
f f f f f f ( f f f f f f f f f f f f f f f ' f f f f f f f f f f ( f ( ( f f f f ' f f ( ( ( ( f l 

TABELA EXPLICATIVA DA EVOLUÇÃO DA 
RECEITA 



( ( ( ( ( f ( ( ( ( f f f ( ( ( ( f ( f f f ( f f f f f f ( f f f f f f f f f ( f f f f f f f ( ( 4 

PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

Tabela Explicativa da Evolução da Receita 

1.0.0.0.00.00.00 RECEITAS CORRENTES 
1.1.000000 RECEITATRIBUTARIA 
1 2.0.0.00.00 RECEITA DE CONTRIBUICOES 
13O.O00.00 RECEITA PATRIMONIAL 

1.7.0.0.00.00 00 TRANSFERENCIAS CORRENTES 
1 9.0.0.00.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES 

TOTAL DE RECEITAS CORRENTES 

2. 1 D D.DO.DO OPERACOES DE CREDITO 
2.2 Q_O_DD.DD ALIENACAO DE BENS 
2 4_0_0_00_00 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 
2 5_Q_Q_QQ DO OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 

TOTAL GERAL 

CCR36900 - SMARapd lnformat1ca Ltda 

Orçamento para 2007 

4.962.641,03 
1.005.828. 18 

718 608 48 
27.451.227.58 

503 900.11 

34 642.205.38 

/ '._' -
176,33 

134 837,25 

135.013,58 

34 777.218,96 

7.452.068.83 
1615.241.52 

615 040.69 
28 668 440.03 

1.619. 109,49 

39 969 900.56 

62927,00 
1.000 000,00 

4.670,54 

1 067.597.54 

41.037.498,10 

8.422 437.33 
2 878.051-64 
1 251.739.28 

37.080.641,19 
2 219.001.30 

51.851-870.74 

347.013,77 

347.013,77 

52 198.884,51 

9.612 000 00 
3.214 650.00 

686.750.00 
34.667.000.0D 
7 849 600,00 

56 030 DOO.DO 

10.DDD DO 
20.000.DD 

1.170.DOO,DD 

1 200 DDD,00 

57.230.000.00 

12 179 000.00 
800 000,00 

3 206.898,84 
58.943 701 16 

5.877.000.DD 

81 006 600.00 

501-DDD,DD 
10.DDD,DO 

4 932 DOO.DO 

5 443.000,00 

86 449 600,DD 

Pagina 1 



f f f f f f ' f f f f f f f f ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( f ( f f ( f ( f f ( ( ( ( ' ~ 

, 
SUMARIO GERAL DA RECEITA POR FONTES E DA 

DESPESA POR FUNÇÕES DE GOVERNO 



f ' ' f f f f ' f f f f f f f f f f f f f f ' f f ' ' ' ' ' f ' f f ' f ' ' f f f ' f f f f ' f ' ~ 
~ PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

~ .. ~ Í Sumário Geral da Receita por Fontes e da Despesa por Funções de Governo 
Orçamento para 2007 

RECEITAS CORRENTES 

RECEITA TRIBUTARIA 

RECEITA DE CONTRIBUICOES 

RECEITA PATRIMONIAL 

RECEITAS DE SERVICOS 

TRANSFERENCIAS CORRENTES 

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 

RECEITAS DE CAPITAL 

OPERACOES DE CREDITO 

ALIENACAO DE BENS 

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

TOTAL 

CCR4130D. SMARapd lnformat•ca Uda 

RECEITA 

12.179000,00 

800.000 00 

3.206.898.84 

1.000,00 

58.943 701.16 

5 877 000,00 

501.000,00 

10 000,00 

4.932.000,00 

1 

81.007.600 00 

5 443 000,00 

86.450.600,00 

ADMINISTRACAO 

ASSISTENCIA SOCIAL 

SAUDE 
EDUCACAO 

CULTURA 

URBANISMO 

GESTAO AMBIENTAL 

AGRICULTURA 

INDUSTRIA 

COMERCIO E SERVICOS 

COMUNICACOES 

DESPORTO E LAZER 

TRANSFERic;NCIA FINANCEIRA 

RESERVA OE CONTINGENCIA 

TOTAL 

DESPESA 

9 364 800.00 

3.388.000,00 

15 639 000,00 

20 811.000,00 

417 000,00 

19 702.100,00 

1 105.200.00 

2 802.200,00 

1 052 600,00 

2.591 600,00 

889_000.00 

2.518100.00 

1 430.000,00 

100 000,DO 

81.810.600,00 

P<lgma 1 



f f f f f f ' ' f f f f f f f f f f f f f f f f ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ( f f ' ' f 

RESUMO GERAL DA RECEITA 



t ( f ' ( ( ' ( ( f ( f f f f f f f f f f ( f f f ( f ( f f f ( f f • • ( • f f f f f f • f ' ' ( -

PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

Resumo Geral Receita - Anexo 2 

1.0.0.0 00.00 

1 1.0.0.00.00 

1 1 1.0.00.00 
1 1 1.2.00.00 

1 1 1.2.02.00 
111.2.04 00 
111.2.04 31 
1-1120434 
1.11.2.08.01 
1.11.3.00.00 

1.11.3.05.00 
1 1.2.0.00.00 
1 1.2.1.00.00 

1 1 2.1.01.00 
11.2.1.04.00 
11.2.1.25.00 
1.121-26 00 
1.1.2.1.27.00 
1.1.2.1.2900 
1. 1.2 1 30.00 
1.1.2.1.32.00 
1 1.2.1.33.00 
1 1.2.1.35.00 
11.2.1.99.00 
1121.9999 
1 1 2.2.00.00 

1.1.2.2.21.00 
1.1.2.2.28.00 
1.1.2.2 90.00 
1. 1.2.2.99.00 
1 1 3.0.00.00 
1 1.3.0.99.00 
1.2.0.0.00 00 

1 2.2.0 00.00 
1-2.2 o 29 00 
1.3.0.0 00 00 

1.3.1.0.00.00 
1 3.1.1 00.00 
1 3.1.9.00.00 

1.3 2.0.QO 00 
132.1 DO.DO 

1 3.2. 1 11 00 
13220000 

CCR40000 - SMARapd Informática Ltda 

RECEITAS CORRENTES 

RECEITA TRIBUTARIA 

IMPOSTOS 
IMPOSTO SIO PATRIM. E A RENDA 

IMP.SIPROP PRED TER_URBAN-IPTU 
IMP SIA RENDA PROV QUAL NATUR 
IMP_RENDA R.FONTE SIREND TRAB. 
IRRF S/OUTROS RENDIMENTOS 
IMP SfTRANSM INTER VIVOS 
IMPOSTO SI A PROD. E A CIRCUL 

IMP SISERV QUALQUER NATUREZA 
TAXAS 
TAXAS PELO EXERCICIO PODER POL 

EMOLUMENT_E TAXAS DE MINERACAO 
TX. FISC.EMPRESAS DE SEGURANCA 
TX.LICENCA PIFUNC.EST_COM.ISER 
TX. PUBLICIDADE COMERCIAL 
TX. DE APREENSAO E DEPOSITO 
TX_LICENCA P/EXEC_ OBRAS 
TX.AUTORIZ.FUNC.TRANSPORTES 
TX.APROVACAD PROJETOS CDNS_CIV 
TX FISCALIZACAO SANITARIA 
TX.DE ALINHAMENTO E NIVELAMENT 
OUTRAS TX_PELO EXERC PODER DE POLICIA 
OUTRAS TAXAS PELO EXERC\CIO DE PODER DE POLICIA 
TAXAS P/ PRESTACAO DE SERVICOS 

TX. DE SERVICOS CADASTRAIS 
TX CEM!TERIOS 
TX. LIMPEZA PUBLICA 
OUTRAS TX. DE PREST_ SERVICOS 
CONTRIBUICAO DE MELHORIA 
OUTRAS CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA 
RECEITA DE CONTRIBUICOES 

CONTRIBUICOES ECONOMICAS 
CONTR_P/CUST SERV ILUM.PUBL!CA 
RECEITA PATRIMONIAL 

RECEITAS !MOBILIARIAS 
ALUGUEIS 
OUTRAS RECEITAS IMOBILIARIAS 

RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 
JUROS DE TITULOS DE RENDA 

AÇÕES E COTAS DE SOCIEDADES 
DIVIDENDOS 

2 952.000.00 

2 ººº-ººº·ºº 752.000,00 
750.000,00 

2.000,00 
200 000,00 

9_000.000.00 

9 000.000.00 

64.000,00 

1 000,00 
1.000,00 

40 000,00 
1 000,00 
1.000.00 

15.000,00 
1.000.00 
1 000,00 
1 000,00 
1.000,00 
1 000,00 
1.000.00 

162.000,00 

1.000,00 
1.000,00 

100 000,00 
60.000.00 

1.000,00 

800 000.00 

1.000,00 
1 000,00 

1.000.00 

1 ººº·ºº 
1.000.00 

81 007.600,00 

12 179.000,00 

11 952.000,00 

226.000,00 

1.000,00 

800 ººº·ºº 
800 ººº·ºº 

3 206 898,84 

2.000,00 

789 000.00 

Página 1 



( f ( ( ( ( ( f f ( ( ( ( ( f f f ( ( ( ( ( ( f f f f f f f f f f ( f ( f ( f f f f f f ( f ( ' ' 

~ PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

! ~, ) Resumo Geral Receita - Anexo 2 Orçamento para 2007 

1.3.2.3 ºº-ºº 
1-3 2 4 ºº-ºº 
1.3 2.4 99.00 

1 3 2.5.00.00 00 

1.3.4.0.00.00.00 
134007.0000 
160000.00 

160099.00 

170000.0000 

172000.0000 
1 7.2.1.00.00.00 

1. 7 .2. 1.01.00.00 
9.7.2.1 01.02 

1721.01.02 00 
172.1.01.05.00 
1.7.2. 1.09.00.00 
172.1.09.02 00 
1. 7.2.1.09.99.00 
1. 7.2.1.22.00 00 
17.2.1.2220.00 
1_7_2_1_22.70.00 
1. 7.2. 1.22.90.00 

1_7_2_1-33 ºº-ºº 
1_7_2.1.33.01.00 
1.7.2. 1.33 01.01 
1_7_2 1 33.01.02 
1.7 .2. 1.33.01.04 
17.21.33.01.05 
1 7 2 1 33.01 06 
1.7.21 33.01.08 
1. 7 .2. 1.33.02.00 
1.7.2. 1.33.02.01 
172133.0900 
172133.0902 
1.72_1_330905 
1. 7.2_ 1 _33.09.07 
1.7.21 33.09.09 
1.72.133.09.10 
17.21330912 
17.213309.13 
1.721330914 
1 72.1.34.00.00 
1.7 2 1.34.00.03 
1.7 2 1 34.00 05 

CCR40000. SMARapd Informática ltda 

PARTICIPAÇÕES 
FUNDOS DE INVESTIMENTOS 

OUTROS FUNDOS DE INVESTIMENTOS 
REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS 

COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS 
COMP FINANC_ C/ ROYALTIES PELA PROD PETR OUGAS 
RECEITAS DE SERVICOS 

OUTROS SERVIÇOS 

TRANSFERENCIAS CORRENTES 

TRANSFER_ INTERGOVERNAMENTAIS 
TRANSFERENCIAS DA UNIAO 

PARTIC. NA RECE!TA DA UNIAO 
DED. REC. PIFORMACAO FUNDEF-FPM 
COTA-PARTE FUNDO PART MUNICIP_ 
COTA-PTE IMP S/A PROP T.RURAL 
OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO 
COTA-PARTE FUNDO ESPECIAL DO PETROLEO 
AUXILIO FINANC FOMENTO EXPORT 
TRANSF DE COMP.FINANC DE REC_ NATURAIS 
COTA-PARTE DA COMP FINANC_ REC_ MINERAIS 
COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETROLEO- FEP 
OUTRAS TRAN. DEC. COMP FINAN_ PELA EX REC. NAT. 
TRANSF.REC SIT ÚNICO SAÚDE- SUS REP FUN A FUNDO 
PISO DE ATENCAO BASICA- FIXO E VARIÁVEL 
AÇÕES BÁSICAS DE VIGILANCIA SANITARIA 
PACS-PROG AGENTES COMUN SAUDE 
PAB FIXO 
PROGRAMA ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA 
PROGRAMA DE SAUDE BUCAL 
PROGRAMA DE SAÚDE DA FAMILIA 
TRANSF.DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE 
GESTÃO PLENA - MEDIA COMPLEXIDADE 
OUTROS PROG FINANC POR TRANSF FUNDO A FUNDO 
FAEC -ASSISTENCIA PRE NATAL 
FAEC - CANCER DE COLO UTERINO 
FAEC-TUBERCULOSE 
FAEC - QUEIMADOS 
FAEC (SIA) ACOMPANHAMENTO SAUDE MENTAL 
FAEC - ASSISTENCIA DOMICILIAR 
FAEC-AIDS 
FAEC - FISIOTERAPIA 
TRANSF.REC. FNAS 
PROG ATENDIM PESSOA DE DEFICIENCIA - PPD 
PETI BOLSA 

1 000,00 
1 000,00 

1.000,00 
785.000,00 

2.415.898.84 

1.000,00 

11.935.701,16 

6.473.000,00 
-930.000,00 

7_400.000,00 
3 000,00 

770.000,00 
750 000,00 

20.000,00 
202.000,00 

1 000.00 

1 ººº·ºº 200.000,00 
2.860 000,00 
1.459.000,00 

8.000,00 
216.000,00 
300.000,00 

50 000,00 
85.000,00 

800 000,00 
1.200.000,00 

1 200 ººº·ºº 
201.000,00 

500,00 
16 000,00 

1 000,00 
1 000,00 

17500000 
500.00 

1 000,00 
6.000,00 

217 201.16 
6 500 00 

60 000.00 

2.415.898,84 

1 000,00 

58 943.701,16 

58445 701,16 

Página 2 



' ' ' ' ( ( ( ( ( ( ( ' ' ( f f ' ( ( ( ( ( ( ( ( ( ' ( ( ' ( ( ( ' ( ( ' ( ( ( ( ( ( ' ( ( ( ' ' 4 

~ PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

~ _, ~ Resumo Geral Receita - Anexo 2 Orçamento para 2007 

172.13400_09 
1_7_2_1 34.00.10 
1_7_21.34.00.11 
1.7.2. 1.34 00.12 
1.7.2. 1.34 99.00 

1_7_2 1 35 ºº-ºº 
17213501_00 
1 7 2 1 35 02.00 
1.7.2. 1.35.03.00 
1.7 .2. 1.35.99.00 
1 7 2 1 35.99 01 
1.7.2.13599.02 
1.7.2. 1.35.99.99 
172.1.36.0000 
9 7 2_1_36.00.00 
1.7.2.2.00.00 00 

1.7.2.2.01.00.00 
9.7.2 2 01 01 

1.7.2.2.01 01.00 
1.7 .2.2.01.02.00 
972.201.03 

1 7.2.2.01.03.00 
9.7.2.2.01-04 

172 2.01.04 00 
1 7.2.2.01 13.00 
1 7 2.2.01 99.00 
1.7.2.2.99.00.00 
1.7.2.2.99.01.00 
1.7 2.4 00 00.00 

172401.0000 
176000.00 
1.7.61 00.00 

1 761.01 DO.DO 
1. 7.6.1.03.00.00 
1.7.6.1.04.00.00 
1.7.6.1.99.00.00 
1.7620000 

1 7 6.2 01 00.00 
1.7.6.2.02.00 00 
1.7.6.2.02.00 01 

1 76.2.99.00 
1.7.62999900 
1 7.6 4.00.00.00 

1.9.0.0 00.00 

CCR40000 · SMARapd ln!ormatica Ltda 

PETI - PROTEÇAO SOCIAL MEDIA COMPLEXIDADE - JORNAD 
PROTEÇÃO SOCIAL BASICA AO IDOSO 
PROTEÇAO SOCIAL BASICA A INFANCIA 
FMASPTMC - PISO TRANS MEDIA COMPLEX - APAE 
OUTRAS TRANSFERENCIAS FNAS 
TRANSF.REC.FNDE 
TRANSF. DO SALARIO EDUCAÇÃO 
TRANSF DIRETAS FNDE - PODE 
TRANSF DIRETAS FNDE - PNAE 
OUTRAS TRANSF_ DIRETAS DO FNDE 
PNATE - PROG DE APOIO AO TRANSPORTE ESCOLAR 
PNAC - PROG NAICOLAN ALIMENTAÇÃO ESCOLAR CRECHES 
OUTRAS TRANSF DIRETAS DO FNDE 
TRANSF FINANDO ICMS- DESONERAÇÃO- L.C. 87196 
DEDUÇÃO DE REC. PIFORM FUNDEF-ICMS DES.LC 87196 
TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS 

PARTIC NA RECEITA DOS ESTADOS 
DED REC PIFORMACAO FUNDEF-ICMS 
COTA-PARTE DO ICMS 
COTA-PARTE DO IPVA 
DED REC.PIFORM.FUNDEF-FUNDAP 
ICMS - FUNDAP 
DED.PIFORM DO FUNDEF-IP! 
COTA-PARTE DO IPI 
CONTRIB INTERVEN DOMIN ECON 
OUTRAS PARTIC.REC. DO ESTADO 
OUTRAS TRANFERENCIAS DO ESTADO 
COTA-PARTE ROYAL TIES- LEI ESTADUAL 8308106 ART.2° 
TRANSFER. MULTI GOVERNAMENTAIS 

TRANSF DE RECURSOS DO FUNDEF 
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS 
TRANSF.CONV.DA UNIAOIENTIDADES 

TRANSF.CONVENIO.UNIAO PISUS 
TRANSF. DE CONV_ UNIÃO DEST PROG DE ASSIST SOCIAL 
TRANSF CONV UNIÃO DESTIN PROG COMBATE A FOME 
OUTRAS TRANSF_ DE CONVENIOS DA UNIÃO 
TRANSF CONV DOS ESTADOS, DF E DE SUAS ENTIDADES 

TRANSF DE CONV DOS ESTADOS PI SUS 
TRANSF CONV ESTADOS DEST. A PROG DE EDUCAÇÃO 
CONVENIO TRANSPORTE ESCOLAR 
OUTRAS TRANSF. DE CONV DOS ESTADOS 
OUTRAS TRANSF CONVENIOS DO ESTADO 
TRANSF DE CONVENIOS DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS 
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 

48 000,00 
2 430,00 

49.140,00 
6.131, 16 

45.000,00 
861 000.00 

460 ººº-ºº 
10.000.00 

258.000,00 
133 000,00 
108.000,00 

15.000,00 
10.000,00 

650 000,00 
-97.500,00 

39 810 000,00 

39.460.000,00 
-5_550.000,00 
37.000.000,00 

300.000.00 
-1.200.000.00 
8.000 000,00 

-90.000,00 
600 000,00 
150.000,00 
250.000,00 
350 000,00 
350.000,00 

6.700 000,00 

6 700.000,00 

81.000,00 

10.000,00 
10 000,00 

1.000,00 
50 000.00 

417 ººº·ºº 
1 000,00 

400.000,00 
400.000,00 

16 000.00 
16 000.00 
10 000,00 

498.000.00 

5 877.000,00 



f ( ( f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' ' 

~ PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

A ~ ~ Resumo Geral Receita - Anexo 2 Orçamento para 2007 

191 ººº-ºº 
1 911.00.00 

1 9 1 1 38.00 
1 9.11.39.00 
1.911.40.00 
19.1.1.9900 
1 9.1.3.00 00 

1.9.1.3.11.00 
1-9.1-3.12.00 
1.9 1.3.13 00 
1.9. 1.3.99.00 
1.9. 1.9.00.00 

1.9. 1.9.50 00 
19199900 
1 e 2 o.oo_oo 
1.9.2.2.99.00 

1.9.2.2.99.99 

1 _9_3_Q_QQ ºº-ºº 
1_9_3_1 _00.00.00 

1.9.3.111.00 
1-9.31.12 00 
1 9.3.1 13.00 

1.9.3. 1.99.00 00 
1 9.3.2 00.00 

193299.00 
1.9.9.0.00.00 
1.9.9.0.99.00 
1.9.9.0.99.99 
2.0 o.o.ao ao 
2.1000000 
21100000 
21140000 

211405.00 
211900.00 

2 2.0 0.00 00 

2.2.1.0.00 00 
2.2.1.9.0000 

2.4 o o 00 00 

24200000 
24210000 

2.4.2 1 99.00 

CCR40000 - SMARapd lnformát1ca Ltda 

MULTAS E JUROS DE MORA 
MULTAS/JUROS DE MORA TRIBUTOS 

MUL TNJRS.MORA IPTU 
MUL TA/JRS. MORA- ITBI 
MULTAIJRS.MORA- ISS 
MULTA/JUROS MORA OUTROS TRIBUT 
MULTA/JRS MORA DIVATIV_TRIBUT 

MULTA/JRS.MORA DIV.ATIVA-IPTU 
MULTA/JRS.DIV.ATIVA- ITBI 
MUL TA/JRS MORA DIV_ATIVA - ISS 
MUL TAS/JRS.MORA DIV.AT.0.TRIBU 
MULTAS DE OUTRAS ORIGENS 

MULTAS POR AUTO DE INFRAÇÃO 
OUTRAS MULTAS 
INDENIZACOES E RESTITUICOES 
OUTRAS RESTITUICOES 

DIVERSAS RESTITUIÇÕES 
RECEITA DA DIVIDA ATIVA 
REC DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA 

REC. OIV.ATIVA - !PTU 
REC.DIV_ATIVA - ITBI 
REC.DIV.ATIVA - ISS 
REC.DIV ATIVA OUTROS TRIBUTOS 
REC DIV ATIVA NAO TRIBUTARIA 

REC DIVIDA ATIVA NÃO TRIBUTARIA OUTRAS RECEITAS 
RECEITAS DIVERSAS 
OUTRAS RECEITAS 
DIVERSAS RECEITAS 
RECEITAS DE CAPITAL 

OPERACOES DE CREDITO 

OPERACOES DE CREDITOS INTERNAS 
OPER.CRED.INTERNAS CONTRATUAIS 

OP. CREDITO INTERNAS PI PROG MODERN ADM PUBLICA 
OUTRAS OPERAÇÕES DE CREDITO INTERNAS 

ALIENACAO DE BENS 

ALIENACAO DE BENS MOVEIS 
ALIENAÇÃO DE OUTROS BENS MOVEIS 

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

TRANSF. INTERGOVERNAMENTAIS 
TRANSFERNCIAS DA UNIAO 

OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIÃO 

3.063 000 00 
26 500,00 

5 000,00 
500,00 

20.000,00 
1 000.00 

3.035.500.00 

30.000,00 
500,00 

3 000.000,00 
5.000,00 
1 000,00 

500,00 
500.00 

1 000,00 
1.000,00 

1.000,00 
2.812 000.00 

2 802 000,00 

300.000,00 
2.001.000,00 

500.000,00 
1.000,00 

10.000,00 

10 000,00 
1.000,00 

1.000,00 
1 000,00 

5.443.000,00 

501.000,00 

501.000,00 
500.000.00 

500.000,00 
1.000,00 

10.000,00 

10 000,00 
10.000.00 

4 932 000,00 

10 000,00 
10 000.00 

10.000.00 

Págrna 4 



f ( ( f f ( ( ' f ( f f f ( ( f f f f f ( ( f f f f f f f f f f ( ( ( f f f f ( f f f ( ( ( ( ( ( ~ 
-:. ~ F;: PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

~ Resumo Geral Receita - Anexo 2 

2 4 7_0 ºº-ºº 
247.1.0000 

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS 
TRANSF.CONV.UNIAO E SUAS ENTID 

OUTRAS TRANSF CONVENIOS UNIAO 
TRANSF CONVEN ESTADO SUAS ENTI 

Orçamento para 2007 

247.1.9900 
2 4 7.2.00.00 

2 4 7.2.99.00 OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIO DOS ESTADOS 

CCR40000 - SMARapd lnformãt1ca Lida 

4 922.000,00 
2 322.000,00 

2 322 000,00 
2 600 000,00 

2 600 000.00 
Total Geral 86.450.600,00 



f f f ' f f ' ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' ( ( J 

NATUREZA DA DESPESA CONSOLIDAÇÃO GERAL 



( ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' f ' f f ' ' f f ' f ' f ' ' ' f f f f ' f f f f f f f f f f f f f f ( ' ' f 
PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

Natureza da Despesa - Anexo 2 - Consolidação Geral 
,_ -~ -· '•·o• ' 

3.0 00.00.00 DESPESAS CORRENTES 

3 1 ºº-ºº-ºº PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

3 1 90.00.00 APLICACOES DIRETAS 

3. 1.90.04.00 CONTR PfTEMPO DET-PESSOAL CIV 
31 90.11-00 VENCTOS E VANT F!XAS PES.CIVIL 
31 90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS 
31 90.16.00 OUTRAS OESP VARIAV-PES.CIVIL 
3.190.91.00 SENTENCAS JUDICIAIS 
3. 1.90.92.0D DESP DE EXERC ANTERIORES 
3. 1.90.94.00 INDENIZACOES TRABALHISTAS 
3 1 90.96.00 RESSARCIMENTO PESSOAL REQUISIT 

3 2 ºº-ºº-ºº JUROS/ENCARGOS DA DJV INTERNA 

3.2.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 

3 2 90.21-00 JUROS SI A DIVIDA POR CONTRATO 
3.2.90.92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3 3.50.00 00 TRANSF A INSTIT. PRIVADAS SFL 

3.350.41.00 CONTRIBUICOES 
3 3.50 43 00 SUBVENCOES SOCIAIS 

3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 

3 3.90 14 00 DIARIAS-PESSOAL CIVIL 
3.3.90.20.00 AUXILIO FINANCEIRO A PESQUISADORES 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90 31.00 PREMIAÇÕES CUL TURAIS,ARTÍST ,CIENT DESP_ E OUTRAS 
3.3.90 32 00 MATERIAL DE D\STR GRATUITA 
3.3.90.33 00 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 
3.3.90.35 00 SERVICOS DE CONSULTORIA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV OE TERC-PES FISICA 
3.3.90.37.00 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 
3.3.90 38.00 ARRENDAMENTO MERCANTIL 
3 3 90 39.00 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 
3.3.9041 00 CONTRIBUICOES 
3_3_90 46 00 AUXILIOS - ALIMENTAÇÃO 
3.3.90.48 00 OUTROS AUX FINANC PESSOAS FISI 
3.3.90.52 00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 
3.3.90 91.00 SENTENCAS JUDICIAIS 
3 3 90 92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 
3_3 90.93 00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 

CCR40400 - SMARapd lnforrnát1ca Ltda 

Orçamento para 2007 

8.131 000,00 
18.956 800,00 

2.585 700,00 
688.000.00 

8.000,00 
521.000,00 
120.000,00 
140.000,00 

60.000,00 
10.000,00 

472.000.00 
1.818 500,00 

468.500,00 
20 000,00 

5 277 200,00 
25.400,00 

1.326.500,00 
340.000.00 
588.000.00 

2.009.900,00 
5 000,00 
1 000,00 

15.861 800,00 
917 000,00 

2.966 000,00 
142 000,00 
20 000,00 
10.000,00 

117.000,00 
86 000,00 

._, ·'· 
63.692.300.00 

31.150 500,00 

31 150 500,00 

70 000,00 

70.000,00 

32 471.800,00 

2.290.500,00 

30.181.300,00 



' ' ' ' ' f f f ' ' ' ' ' ' ' f f ' f ' ' f f ' ' ' ' ' f f ' ' ' ' f ' f f ' ' ' ' ' f ' ' f ( ( t 
""li. L .;: PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

il"i Natureza da Despesa - Anexo 2 - Consolidação Geral 

4 º-ºº-ºº 00 
4_4 00 00.00 

4_4_90.00.00 

4_4_90 51 00 
4_4_90 52.00 
4 4_90.61.00 

4 6 00 00.00 

4.6.90.00.00 

4 6 90.71.00 

5 o 00.00.00 

5.7.00.00.00 

5.7.77.00.00 

5.7.77.99.00 
g_Q_QQ_QQ 00 

9.9.00.00.00 

9.9.99.00.00 

9 9 99 99.00 

CCR40400 - SMARapd Informática L!da 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

APLICACOES DIRETAS 

OBRAS E INSTALACOES 
EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 
AQUISICAO DE IMOVEIS 

AMORTIZACAO DA DIVIDA 

APLICACOES DIRETAS 

PRINCIPAL DA DIV P/CONTRATO 

RESULTADO DIMINUTIVO DO EXERCICIO 

RESULTADO ORÇAMENTARIO 

INTERFERÊNCIAS PASSIVAS 

TRANSFER~NCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS 

RESERVA DE CONTINGENCIA 

RESERVA DE CONTINGENCIA 

RESERVA DE CONTINGENCIA 

RESERVA DE CONTINGENCIA 

Orçamento para 2007 

17 329.500,00 
1 751 800.00 

495 000.00 

1.600.000,00 

1 482.000,00 

100 000,00 

,,, ' 

21 176 300,00 

19.576.300,00 

19 576 300,00 

1.600 ººº·ºº 
1.600.000,00 

1 482.000,00 

1.482.000,00 

1.482.000.00 

100 000,00 

100.000,00 

100.000,00 

Total Geral 86.450.600,00 



, f f f , f ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f , f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' ' ' J 

NATUREZA DA DESPESA CONSOLIDAÇÃO POR 
ÓRGÃO 



f f f f ~1 ' f ~ f f f ( ( ( f f f ( ( ( f f f ( f ( f f ( f f ( f f ( f f f f f f f f f f ( ( ( J 

~ ::t:r:~:~~:s::: ~:::::l~::nsolidação por Órgão Orçamento para 2007 
01.01.00.00 - CAMARA MUNICIPAL 

l•ki '"''" ... ''"~!"''•' E ~iJI'< '' '°''Ç•'<> uqmcnt:> ff::<'i11"_)·'"'-' >\i!l'C Jc,1•; ,,·ur<> ;,, ;p Cdlc·!_J_lc.<J'1 

3.0.00.00.DO DESPESAS CORRENTES 2 948.000,00 

3 1 00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.047.000,00 

3. 1.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 2.047.000,00 

31.90.11.00 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 1 754 000,00 
3 1 90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS 278.000,00 
3 1 90.91.00 SENTENCAS JUDICIAIS 5.000,00 
3. 1.90.92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 5.000,00 
3. 1.90.94.00 INDENIZACOES TRABALHISTAS 5 000,00 
3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 901.000,00 

3.3.90 00.00 APLICACOES DIRETAS 901.000,00 

3.3.90. 14.00 DIARIAS-PESSOAL CIVIL 110 000,00 
3.3.90 30.00 MATERIAL DE CONSUMO 101 000,00 
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 5.000,00 
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 85.000,00 
3_3_90 35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 50.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES_FISICA 40.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 510 000,00 

4.0.00 ºº-ºº DESPESAS DE CAPITAL 1.640.000,00 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 1.640.000,00 

4.4.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 1 640.000,00 

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES 1 340.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 300.000,00 
5.0.00.00.00 RESULTADO DIMINUTIVO DO EXERCICIO 52.000.00 

5.7.00 ºº-ºº RESULTADO ORÇAMENTÁRIO 52 000,00 

5_7_77 ºº-ºº INTERFERENCIAS PASSIVAS 52.000,00 

5.7.77.99.00 TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS 52.000.00 
Total 4.640.000,00 

CCR40300. SMARapd lnforrnat1ca Lida 



f f f f ( ( ( ( f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ( f f ( f f f f f f f f f ( ( ( 
~ PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

1'!! Í Natureza da Despesa - Anexo 2 - Consolidação por Órgão Orçamento para 2007 
02.01.00.00 - GABINETE DO PREFEITO 

NJ'..;rc1a .!d 1;0~pus" 
3 o 00.00.00 
3. 1.00 00.00 

3 1 90.00.00 

3. 1.90.04.00 
3.1.90.11.00 
31.90.13.00 
31 90.16.00 
3 1 90.92.00 
3.3.00.00.00 
3.3 50.00.00 
3.3.50.41.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90.14.00 
3.3.90.30.00 
3.3.90.32 00 
3.3.90.33.00 
3.3.90.36.00 
3.3.90.39.00 
3.3.90 46 00 
3.3.90.92.00 
4.0.00 00 00 
4.4.00.00.00 
4 4 90 00.00 
4.4.90.52.00 

CCR40300 - SMARapd lnformáhca Ltda 

'~[H"<)CJ•,.''• 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
APLICACOES DIRETAS 

CONTR PfTEMPO DET-PESSOAL CIV 
VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 
OBRIGACOES PATRONAIS 
OUTRAS OESP VARIAV-PES CIVIL 
DESP DE EXERC ANTERIORES 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

TRANSF A INSTIT. PRIVADAS SFL 
CONTRIBUICOES 
APLICACOES DIRETAS 
DIARIAS-PESSOAL CIVIL 
MATERIAL DE CONSUMO 
MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 
OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
OUTROS SERV TERC PES.JURlD!CA 
AUXILIOS -ALIMENTAÇÃO 
DESP DE EXERC ANTERIORES 
DESPESAS DE CAPITAL 
INVESTIMENTOS 
APLICACOES DIRETAS 

EOUIP E MATERIAL PERMANENTE 

''1"111' 

1 ººº·ºº 337.000,00 
64.000.00 

3.000.00 
1.000,00 

10.000,00 

90.000,00 
3.500.00 
1.000.00 
1 000,00 

24.000,00 
111.600,00 

18.000,00 
1.000,00 

3.000,00 

(,•lltl" ;,r··;po ''''·"il ;_~<m 
666.100.00 
406.000,00 

406.000,00 

260.100,00 

10 000,00 

250.100.00 

3_000,00 

3.000,00 

3.000,00 

Total 669.100,00 

Página 2 



f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' ' ~ •1 PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

~ _.... Natureza da Despesa - Anexo 2 - Consolidação por Órgão Orçamento para 2007 
02.02.00.00 - PROCURADORIA JURÍDICA 

'·'' <f\'7J u' [)(","'"'~ '•.,,,., 1!.•./Ç•'·'' 1_1, .. , ••• .-,-- r'""·''"n;:c A;,l•cJcX: ' - "!l-' (~(");; Ci'L;Jt.l>J:i 

30000000 DESPESAS CORRENTES 599.100,00 
3. 1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 521.000.00 
31900000 APLICACOES DIRETAS 521.000,00 
3. 1.90. 11 00 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 442.000.00 
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS 74.000.00 
3.1.90.16.00 OUTRAS DESP VARIAV-PES.CIVIL 5 000,00 
3 3.00 00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 78.100,00 
3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 78.100,00 
3.3.90.14.00 DIARIAS-PESSOAL CIVIL 5 000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO 3.000,00 
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 2.000,00 
3_3_90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES_FISICA 4.500,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 42.600,00 
3.3.90 46.00 AUX!LIOS -ALIMENTAÇÃO 5 000,00 
3.3.90.91.00 SENTENCAS JUDICIAIS 10.000,00 
3.3.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 6 000,00 

4 º-ºº 00 00 DESPESAS DE CAPITAL 8.000,00 
4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 8.000,00 
4 4 90.00 00 APLICACOES DIRETAS 8.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 8.000,00 

Total 607.100,00 

CCR40300 . SMARapd lnformilhca Lida Pagina 3 



' ' ' 
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, * PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA ' 
}11!! I Natureza da Despesa - Anexo 2 - Consolidação por Órgão 
02.03.00.00 - SUPERlNTENOêNCIA GERAL 

~~''''-·"·1a cJ;i Dcs;x~~ 

3.0 00.00.00 
3. 1.00.00.00 

3. 1 90.00 00 

31 90.11.DO 
3.1.90.13.00 
3.1.90.96.00 
3.3.00 00.00 
3.3 90.00.00 
3.3.90.14.00 
3.3 90.30.00 
3 3 90.33.00 
3.3.90.39.00 
3.3.90.46 00 
4.0.00.00.00 
4.4.00.00.00 
4.4.90.00.00 
4.4 90.52.00 

CCR40300 · SMARapd lnformát1ca Lida 

'·,1:,·cá <><"'' 
DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

VENCTOS E VANT FIXAS PES CIVIL 
OBRIGACOES PATRONAIS 
RESSARCIMENTO PESSOAL REQUISIT 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

APLICACOES DIRETAS 

DIAR\AS-PESSOAL CIVIL 
MATERIAL DE CONSUMO 
PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 
OUTROS SERV TERC PES.JURID\CA 
AUXILIOS -ALIMENTAÇÃO 
DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

APLlCACOES DIRETAS 

EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

Orçamento para 2007 

t_'i-1w,•_,_, 

3 800,00 
1 200,00 

100 000,00 

1.500,00 
5.000,00 
5.000,00 
3 000,00 
1 000,00 

1.500,00 

r~1:nd1_,1,.u0 "W'H"d~"'' '-'">!<'' '"''"' -'""u L '. '•' 
120.500,00 

105 000,00 

105.000,00 

15 500,00 

15 500,00 

1.500,00 
1 500,00 

1.500.00 

Total 122.000,00 

Página 4 



f f f 'U'''''''''''''''''''''''''''''''''''''''''' 'ii:ai" PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

111! l Natureza da Despesa • Anexo 2 • Consolidação por Órgão 

f 

Orçamento para 2007 
02.04.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

h?'..•i""' •i-1 '''~1'""'' f 01irc:t;c,>r,«•-• l ·c1 '-ntu_ 'o'r:_11~11,1.i;>0 1>.p•1r.;;r,;;c --· -·P<'. •J,)~11 (·"'"''' .)''!\ 3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 4.431.600.00 

3 1 ºº-ºº-ºº PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.175 000,0D 

3. 1.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 2. 175 000,00 
3 1 90.04 00 CONTR PfrEMPO DET-PESSOAL CIV 8.000,00 
31 90.11 00 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 1 525.000,00 
31.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS 70.000,00 
3.1.90.16.00 OUTRAS DESP VARIAV-PES.CIVIL 2.000,00 
3. 1.90.92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 500.000,00 
3. 1.90.94.00 INDENIZACOES TRABALHISTAS 50.000,00 
3 1 90.96.00 RESSARCIMENTO PESSOAL REOUISIT 

20 ººº·ºº 
3 3 ºº-ºº-ºº OUTRAS DESPESAS CORRENTES 2.256 600,00 

3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 2.256.600,00 
3_3_90 14.00 DIARIAS-PESSOAL CIVIL 10.000,00 
3.3.90.30.00 MA TERlAL DE CONSUMO 144.000,00 
3 3 90.33.00 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 110.000,00 
3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 40.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES_FISICA 85.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDlCA 778.600,00 
3.3.90.41.00 CONTRIBUICOES 912.000,00 
3.3.90.46.00 AUXILIOS -ALIMENTAÇÃO 157.000,00 
3.3.90 92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 10.000.00 
3.3.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUlCOES 10.000.00 
4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 201.000,00 
4_4_00 00 00 INVESTIMENTOS 201.000,00 
4.4.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 201.000.00 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES 110.000,00 
4.4.90.52.00 EOUIP E MATERIAL PERMANENTE 86.000,00 
4 4.90.61 00 AOUISICAO DE IMOVEIS 5_000,00 

Total 4.632.600,00 

CCR40300 - SMARapd lnformãt1ca Lida Págma 5 



ff(fff((ff(f(ffffff(fff(f(((ffff(ff((f(f(f((((ffff 
~ PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

~ '!! j Natureza da Despesa - Anexo 2 - Consolidação por Órgão Orçamento para 2007 
02.05.00.00 ·SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

~Ja\1,f,1td 'J-i \<ihf ""-' . '>r>''·'lJC,•ç,\;, 
3.0 00.00.00 DESPESAS CORRENTES 

3. 1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
3 1.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 

31900400 CONTR PfTEMPO DET-PESSOAL CIV 
3.1901100 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 
3.1.90.1300 OBRIGACOES PATRONAIS 
3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3 3 90 00.00 APLICACOES DIRETAS 

3.3.90. 14 00 DIARIAS-PESSOAL CIVIL 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 
3 3.90 36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES FISICA 
3.3.90.39 00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
3.3.90.46.00 AUXILlOS - ALIMENTAÇÃO 
3 3.90.92.00 OESP DE EXERC ANTERIORES 
3.3.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 
4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 

4.4.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 

4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

CCR40300 - SMARapd lnformát1ca Ltda 

5_000,00 
138.000,00 

22.000,00 

8.000,00 
1.000,00 

78.000,00 
23.000,00 
32.000,00 

7 000,00 
1.000,00 
1.000,00 

12 000,00 

._,.,,~,(, :H:ºP L.dC'(j l,·.nn 

316.000,00 

165.000,00 

165.000,00 

151.000.00 

151.000.00 

12 000,00 

12.000,00 

12.000,00 

Total 328.000,00 

Página 6 



, , f f , f ' , f , f , f , , , f , , f f f f f , f f 
~ PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

19'! A Natureza da Despesa - Anexo 2 - Consolidação por Órgão 
02.06.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

"<0'. '>'fd \Jd Ll(";i,'"·~ 

3.0.00.00.00 
31 000000 
3. 1.90.00.00 
3. 1.90.04.00 
31-9011 00 
31-901300 
3 1-90 91 00 
3.2.00.00.00 

3.2.90.00.00 
3.2.90 21 00 
3.2.90.92.00 
3.3.00.00.00 
3.3.90.00.00 
3.3.90 14 00 
3.3.90.30.00 
3.3.90.35.00 
3.3.90 36 00 
3.3.90.39.00 
3.3.90.46.00 
3.3.90 92 00 
3.3.90.93.00 
4.0.00.00.00 

4.4.00.00 00 
4 4 90.00.00 
4.4.90.51.00 
44905200 
4.6.00.00 00 
4 6.90.00 00 
4.6.90.71.00 

CCR40300. SMARapd lnformét•ca Ltda 

'-:,p<J,:d·( -•(00 

DESPESAS CORRENTES 
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 
CONTR PfTEMPO DET-PESSOAL CIV 
VENCTOS E VANT FIXAS PES CIVIL 
OBR1GACOES PATRONAIS 
SENTENCAS JUDICIAIS 
JUROS/ENCARGOS DA DIV INTERNA 
APLICACOES DIRETAS 

JUROS SI A DIVIDA POR CONTRATO 
DESP DE EXERC ANTERIORES 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

APLICACOES DIRETAS 
DIARIAS-PESSOAL CIVIL 
MATERIAL DE CONSUMO 
SERVICOS DE CONSULTORIA 
OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
AUXILIOS -ALIMENTAÇÃO 
DESP DE EXERC ANTERIORES 
INDENIZACOES E RESTITUICOES 
DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 
APLICACOES DIRETAS 
OBRAS E INSTALACOES 
EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 
AMORTIZACAO OA DIVIDA 
APLICACOES DIRETAS 

PRINCIPAL DA DIV PICONTRATO 

f f , , , , , f , , f , , f f , , , , 

' ' 
Orçamento para 2007 

e "ilº .ltsp C-•\01 FLnn 
1 365.000,00 

735.000.00 

735.000,00 
5.000,00 

716.000.00 
11.000,00 
3.000,00 

70 000,00 

70.000,00 
60.000,00 
10.000,00 

560.000,00 
560 000,00 

3.000,00 
4.000,00 

150.000,00 
15.000.00 

332.000,00 
41.000,00 

5.000,00 
10.000.00 

1.641.000,00 
41.000.00 

41 000,00 
5 000,00 

36.000,00 
1.600 000,00 

1.600.000,00 

1.600.000,00 
Total 3.006.000,00 



f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f • f f f f ' f f f f f • f f f • f f f f f f f f f f f f 'fii1 PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

A ~ Natureza da Despesa - Anexo 2 - Consolidação por Órgão Orçamento para 2007 
02.07.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

~«·: '' '''·' rH uu,,;'·''·' ,. S!J•'•,'1•ç,1çac• 

3 º-ºº 00 00 DESPESAS CORRENTES 
3.1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
31.900000 APLICACOES DIRETAS 
3. 1.90.04 00 CONTR P/TEMPO DET-PESSOAL CIV 
3. 1.90. 11.00 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS 
3. 1.90.92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 
3 3.00 00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
3.3.90 00 00 APLICACOES DIRETAS 

3.3.90. 14.00 DIARIAS-PESSOAL C1VIL 
3 3.90 30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3 3.90 32 00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESP CILOCOMOCAO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV OE TERC-PES.FISICA 
3.3.90 39 00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
3.3.90.46.00 AUXIL!OS -ALIMENTAÇÃO 
3.3.90.92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 
4.0.00 00 00 DESPESAS DE CAPITAL 
4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 
4.4.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 
4_4_90 52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

CCR40300 - SMARapd lnformát1ca Lida 

1.000,00 
169.000,00 
20 000,00 

1 000,00 

3 000.00 

11 ººº·ºº 1.000,00 
1.000,00 
5.000,00 

669.000.00 
4.000,00 
1.000,00 

3.000,00 

191 000.00 

695.000,00 

3.000.00 

Total 

t";"l'' lhsp CJ\cq f,c,rn1 

886.000.00 
191 000,00 

695 ººº·ºº 

3.000,00 

3.000,00 

889.000,00 

Pagma 8 



( ( ( ( ( , ( ( ( ( ( ( ( • • ( ( • • ( • • ( ( • ( • ( • ( ( ( • ( ( • ( • ( ( ( ( • • ( ( ( ' ' 4 
~ PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

i ~ A Natureza da Despesa ·Anexo 2 - Consolidação por Órgão Orçamento para 2007 
02.08.00.00. SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST.E DESENV.SOCIAL 

N,;hiri'.'<l "·' ;,c;p__'-' i.-spP.>k:;.,\,'ú ( c1·+-n1,-, e,1o<!:\''G+:ç /\;; 'f Ol,i•: C>upo .lcsp, Cdtt<J Eron 
3 0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 2 093.500.00 

3. 1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.000.500,00 

3.1.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 1.000 500,00 
31.900400 CONTR PITEMPO OET ~PESSOAL CIV 60.000,00 
3.1.90 11 00 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 823.000,00 
3.1.90 13 00 OBRIGACOES PATRONAIS 97.500,00 
3.1.90.16.00 OUTRAS DESP VAR!AV-PES CIVIL 20.000,00 
3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.093.000.00 

3 3 50.00.00 TRANSF A INSTIT PRIVADAS SFL 11 500,00 

3.3.50.41.00 CONTRIBUICOES 3.000,00 
3 3.50.43.00 SUBVENCOES SOCIAIS 8.500,00 
3 3 90.00.00 APLICACOES DIRETAS 1.081 500,00 

3 3.90.14.00 DIAR!AS-PESSOAL CIVIL 12.500,00 
3.3 90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 219.000,00 
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 512.000,00 
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 6 000,00 
3 3 90 36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 94.500,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 146.500,00 
3.3.90.46.00 AUXILIOS - ALIMENTAÇÃO 55.000,00 
3 3.90 48.00 OUTROS AUX FINANC PESSOAS FISI 30.000,00 
3.3.90.92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 6.000,00 
4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 1.294.500,00 

4.4.00 00.00 INVESTIMENTOS 1.294.500,00 

4.4.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 1 294.500,00 

4.4.90.51 00 OBRAS E INSTALACOES 1.145.500,00 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 49.000,00 
4.4.90 61.00 AQUISICAO DE IMOVEIS 100.000,00 

Total 3.388.000,00 

CCR40300 - SMARapd lnformat•ca Ltda Página 9 



, , , , '1 ( , , , , , , , , , , , , , , , , , , , ( , , , , , , , , , , , , , , , , , , , , ' .'iilii PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

À~ -1 Natureza da Despesa - Anexo 2 - Consolidação por Órgão Orçamento para 2007 
02.09.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENV.RURAL 

r,"LH~ld n.> ÚUC>j/,3~ 

3 o 00.00.00 
3.1 00.00.00 
3 1 90.00 00 

3.1 90.04.00 
3.1.90 11.00 
3.1.90 13 00 
3.1.90 92 00 
3.3.00.00 00 

3.3.50.00.00 
33.504100 
3.3.50.43 00 
3.3.90.00.00 
3 3.90.14.00 
3.3.90.30.00 
3.3.90.32.00 
3 3 9Q_33.00 
3.3.90.35.00 
3.3.90.36.00 
3.3.90.39 00 
3.3.90.46.00 
3.3.90.52.00 
3.3.90 92 00 
4.0.00.00.00 
4.4.00.00.00 
4.4.90.00.00 
44 90.51.00 
4.4.90.52.00 
4.4.90.61.00 

CCR40300 - SMARapd lnlormát1ca Lida 

í:·~P"' 1l1cJç'1v 
DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACQES DIRETAS 

CONTR PrTEMPO DET-PESSOAL CIV 
VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 
OBRIGACOES PATRONAIS 
DESP DE EXERC ANTERIORES 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

TRANSF A INSTIT. PRIVADAS SFL 
CONTRIBUICOES 
SUBVENCOES SOCIAIS 
APLICACOES DIRETAS 
DIARIAS-PESSOAL CIVIL 
MATERIAL DE CONSUMO 
MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 
SERVJCOS DE CONSULTORIA 
OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
OUTROS SERV TERC PES_JURIDICA 
AUXILIOS -ALIMENTAÇÃO 
EOUIP E MATERIAL PERMANENTE 
DESP DE EXERC ANTERIORES 
DESPESAS DE CAPITAL 
INVESTIMENTOS 

APLICACOES DIRETAS 
OBRAS E INSTALACOES 
EOUIP E MATERIAL PERMANENTE 
AOUISICAO DE IMOVEIS 

1.000.00 

434 ººº·ºº 51 000,00 
1.000,00 

23.000,00 
81.000,00 

18.000,00 
143.000,00 

55.000,00 
5.000,00 

35.000,00 
67 000,00 

324.600,00 
32.000,00 
10 000,00 

4.000,00 

595.000.00 
140 000,00 
50 000,00 

487.000,00 

487.000,00 

797.600.00 

104 000,00 

693 600,00 

785.000.00 
785.000,00 

785.000,00 

Total 2.069.600,00 

( 1 



f f f f !J ( ' f f f f f f f f f f f f ' f f ' f ( ' ' f ' f ' ' ' ( ' f ' f ' f f f ( f f ( ( ( 
~ PRE~EITURA MUNIC DE ANCHIETA 

j'!!- Í Natureza da Despesa - Anexo 2 - Consolidação por Órgão orçamento para 2007 
02.10.00.00. SECRETARIA MUNICIPAL OE DESENV.HUMANO, ECON.E TRAB 

;-;";""""d~,,,,~,,~,,, ForH:~•flc"çJ" 1'<n•·"\:> ""·' ,, j""" "'"" dld\, ·'!"' ""·'!' .·;dtv•J i ,,, 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 888 600,00 

3 1 00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 318.000,00 

3. 1.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 318 000,00 
3 1 90.04.00 CONTR PfTEMPO DET-PESSOAL CIV 1.000,00 
31 90.11.00 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CJVfL 277.000,00 
31 90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS 39.000,00 
3. 1 90.92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 1.000,00 
3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 570.600,00 

3 3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 570.600,00 

3.3.90.14.00 DIARIAS-PESSOAL CIVIL 6.000.00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 36.000,00 
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DtSTR GRATUITA 1.000.00 
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 6.000,00 
3_3_90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 73 000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 105.000.00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 317.600,00 
3.3.90.46.00 AUXILIOS -ALIMENTAÇÃO 21.000,00 
3.3.90.92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 5.000,00 
4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 164.000,00 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 164.000,00 

4.4.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 
164 ººº·ºº 

4.4.90.51 00 OBRAS E INSTALACOES 50.000,00 
4_4_90_52 00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 64.000,00 
4.4.90.61.00 AQUISICAO DE !MOVEIS 50.000,00 

Total 1.052.600,00 

CCR40300 · SMARapd lnlormát1ca Ltda Página 11 



f f f f •J ' f ' f f f f f f f ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f 
~ PREFEITURA MONIC DE ANCHIETA 

( ( ' 4 

j'J!! 1 Natureza da Despesa - Anexo 2 - Consolidação por Órgão Orçamento para 2007 
02.11.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

i'n:.,;,-;a J.,, ., ~I''"'~ :.~p<'l.1(·, "\•'" i ,., ,., l ;,10,idl1d,>1ic· A1,l11"'G"'' G •+··· '.',.,f, C.O<<J \ ,z;' 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 16.933.000,00 

3.1.00 00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 10.251.000,00 

3.1.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 10.251.000,00 
3.1.90 04.00 CONTR PfTEMPO DET-PESSOAL CIV 3.702 000,00 
3.1.9011.00 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 5 555.000,00 
3.1.90 13.00 OBRIGACOES PATRONAIS 991.000,DO 
3.1.90.16.00 OUTRAS DESP VARIAV-PES.ClVIL 3.000,00 
3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 6.682 000,00 

3.3.50 00.00 TRANSF A INSTIT. PRIVADAS SFL 528.000,00 

3.3.50 41.00 CONTRIBUICOES 16.000,00 
3.3.50.43.00 SUBVENCOES SOCIAIS 512.000,00 
3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 6.154.000,00 

3.3.90. 14.00 DIARIAS-PESSOAL CIVIL 28.000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.494.000,00 
3_3_90 32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 34.000,00 
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 23.000,00 
3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 4_000,00 
3_3_90 36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.F!SICA 166.400,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 2.634.600.00 
3.3.90.46.00 AUXIL10S -ALIMENTAÇÃO 1 753.000,00 
3.3.90.92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 12.000,00 
3.3.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 5.000,00 
4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 3.878.000,00 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 3 878 000.00 

4 4 90.00.00 APLICACOES DIRETAS 3 878.000,00 

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES 3 541 000,00 
4 4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 237.000,00 
4 4 90.61 00 AQUISICAO DE IMOVEIS 100.000,00 

Total 20.811.000,00 

CCR40300 - SMARapd lnformat1ca Ltda 



f f f 'U'''''''''''''''''''''''''''''''''''''''' *" PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

Jll!! 1 Natureza da Despesa - Anexo 2 - Consolidação por Órgão 

f f f 4 

Orçamento para 2007 
02.12.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE,CUL TURA E LAZER 

f>d'.1H<'I~ ,,, ')('~!>"'~ '''l'!''·i<:.<H> 1 ,,,,,,,.,.'.o i)•)(1"h1·">c' AYWJ~Y: ·:" ·<"' :·;,,~v :><>'q ,,,,,,, 
3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 1.170.100,00 

3 1 00 00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 487.000,00 

3 1 90 00.00 APLICACOES DIRETAS 487.000.00 
3. 1.90. 11.00 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 433.000.00 
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS 54 000.00 
33000000 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 683.100,00 

3.3 90.00 00 APLICACOES DIRETAS 683 100,00 
3.3.90. 14.00 DIARIAS-PESSOAL CIVIL 10 000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 71 500,00 
339031.00 PREMIAÇÕES CUL TURAIS,ARTÍST.,CIENT DESP_ E OUTRAS 19.000,00 
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 17.000.00 
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESP CILOCOMOCAO 11.000,00 
3.3 90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 5.000,00 
3 3 90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES_FISICA 116.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES JUR!DICA 308.600,00 
339041.00 CONTRIBUICOES 1.000,00 
3.3.90 46.00 AUXIL!OS -ALIMENTAÇÃO 20.000,00 
3.3.90.48.00 OUTROS AUX FINANC PESSOAS FIS! 100.000,00 
3 3.90.92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 2.000,00 
3.3.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITU\COES 2.000,00 
4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 1 765 000,00 

4 4 ºº-ºº-ºº INVESTIMENTOS 1. 765.000,00 

4.4.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 1.765.000,00 

44.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES 1.708.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 57 000,00 

Total 2.935.100,00 

CCR40300 · SMARapd Informática Uda Pagina 13 



f f f f ( f f f f f f ' ' t f,.,LJ ,! pf<EJE" uLfM~Nlt if.: {N~Hfc~ f f f f f f ( f f f f f f f f f f f f ( 

iri Natureza da Despesa - Anexo 2 - Consolidação por Órgão Orçamento para 2007 
02.13.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

~!,,~·""'!., ,!,1 o~·., '''·" '.-S)"o:;hr ,'Çi'c - '"11"')'.') \':: • ·LJ,:c :·_A,::n +.a•. ,., __ ,,, ,,,,.,; '-: ". 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 12.728 100,00 
31000000 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 2.987.000,00 
3.1.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 2 987 000,00 
3.1.9004.00 CONTR PfTEMPO DET-PESSOAL CIV 10.000,00 
3.1.90.11 00 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 2.199.000,00 
3.1.90 13.00 OBRIGACOES PATRONAIS 108.000,00 
3.1.90.16.00 OUTRAS DESP VARIAV-PES.CIVIL 650 000,00 
3.1.90.96.00 RESSARCIMENTO PESSOAL REQUISIT 20 000,00 
3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 9.741 100,00 
3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 9.741 100,00 
3.3.90.14.00 DIARIAS-PESSOAL CIVIL 6 000,00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 1 866.500,00 
3.3.90 32 00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 20.000,00 
3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 5.000,00 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FIS!CA 655.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 6.817.600,00 
3.3.90.46.00 AUXILIOS - ALIMENTAÇÃO 250 000,00 
3.3.90.52.00 EOUIP E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00 
3.3.90.92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 61.000,00 
3.3.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 50 000,00 
4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 6.974.000,00 
4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 6.974.000,00 
4.4.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 6.974.000,00 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES 6.719 000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 140 000,00 
4.4.90.61.00 AQUISICAO DE IMOVEIS 115.000,00 

Total 19.702.100,00 

CCR40300 - SMARapd lnformát:ca Lida Pagina 14 



f f f ( lJ ( ( f f f f f f f f f f f f f f ( f ( f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ( f ( ( ( 1 
~ PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

j --e Natureza da Despesa - Anexo 2 - Consolidação por Órgão Orçamento para 2007 
02.14.00.00- SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMB. E RECURSOS HIORI 

~"t·'"'trl cLJ_U<'~i "d ; ~lh'<.1hcnçjv E'''""'"L' "'·"" ,:I,;·.~;, A/'' J>J,:, G" '.' ->e ; ' , r~\''.1 "-'--'-"~ 
3 o 00.00.00 DESPESAS CORRENTES 948.400,00 

3. 1 00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 488.500,00 

3.19000.00 APLICACOES DIRETAS 488.500,00 

3. 1.90.04.00 CONTR P!TEMPO DET-PESSOAL CIV 64.000,00 
3.1.90.11.00 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 379.000,00 
3.19013.00 OBRIGACOES PATRONAIS 44 500,00 
3 1.90 92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 1.000,00 
3.3.00 00 00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 459.900,00 

3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 459.900,00 

3.3.90 14.00 DIARIAS-PESSOAL CIVIL 4.500.00 
3_3_90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO 45.200,00 
3.3.90.31.0D PREMIAÇÕES CUL TURAIS,ARTÍST. ,CIENT.DESP. E OUTRAS 1.400,0D 
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 6.500,DO 
3.3.90.33.DD PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 1.000,DD 
3.3.90.35.DO SERVICOS DE CONSULTORIA 65 000,DO 
3.3.90 36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 30.500,00 
3 3.90.39.DD OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 265.800,DO 
3.3.90.46.DO AUXILIOS -ALIMENTAÇÃO 39.000,00 
3.3.90.92.DD DESP DE EXERC ANTERIORES 1.000,0D 
4 D DO.DO.DO DESPESAS DE CAPITAL 156.800,0D 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 156.800,00 

4.4.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 156.800,DD 

4_4 90 51 DO OBRAS E INSTALACOES 60.000.DD 
4_4_90 52 00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 71.800,0D 
4.4.90.61.0D AOUISICAO DE IMOVEIS 25.000,0D 

Total 1.105.200,00 

CCR40300 - SMARapd lnformii.hca ltda Pagina 15 



,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, 
~ PREf'EffU"RA MONl1: OE ANCHIETA 

Á '! j Natureza da Despesa - Anexo 2 - Consolidação por Órgão orçamento para 2007 
02.15.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL OE PESCA 

3 0.00.00.00 
3 1 00.00.00 
3 1.90.00 00 

3. 1.90.04.00 
3. 1.90.11.00 
31 90.13.00 
3 1 90.92.00 
3 3 DO.DO 00 

3.3.90.00.00 
3390.1400 
3 3.90.20 00 
3.3.90.30.00 
3.3.90.32.00 
3 3.90.33.00 
3.3.90.35.00 
3.3.90.36.00 
3 3 90.37 00 
3.3.90.39.00 
3.3.90.41.00 
3 3 90.46.00 
3.3.90.48.00 
3.3.90.92.00 
4 o 00.00.00 
4.4.00.00.00 
4.4 90 00.00 
4.4.90.51.00 
4.4.90 52.00 

CCR40300 - SMARapc:J lntormattca Ltda 

DESPESAS CORRENTES 
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 
CONTR PfTEMPO DET-PESSOAL CIV 
VENCTOS E VANT FIXAS PES CIVIL 
OBRIGACDES PATRONAIS 
DESP DE EXERC ANTERIORES 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
APLICACOES DIRETAS 

DIARIAS-PESSOAL CIVIL 
AUXILIO FINANCEIRO A PESQUISADORES 
MATERIAL DE CONSUMO 
MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 
SERVICOS DE CONSULTORIA 
OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 
OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
CONTRIBUICOES 
AUXILIOS -ALIMENTAÇÃO 
OUTROS AUX FINANC PESSOAS FISI 
DESP DE EXERC ANTERIORES 
DESPESAS DE CAPITAL 
INVESTIMENTOS 

APLICACOES DIRETAS 
OBRAS E INSTALACOES 
EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

1.000,00 
317.000.00 

37.000,00 
1 000,00 

6 000,00 
20.000,00 
35.500,00 
4.000,00 
1.000,00 

25.000,00 
35.000,00 

5.000,00 
100.100.00 

3.000,00 
23 000,00 
12.000,00 

1.000,00 

32.000,00 
74.000,00 

356.000,00 

270.600,00 

106.000,00 

Total 

·:>'""' Oc-op · '.;:<h') i .y, 
626.600,00 
356.000,00 

270.600,00 

106.000.00 
106.000,00 

732.600,00 

Pag•na 16 



f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ( f f •• _:( P~EfE"-utA'MtNrc ~E 1NtHfET~ f f f f f f f 

- Natureza da Despesa - Anexo 2 - Consolidação por Órgão Orçamento para 2007 
02.16.00.00. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Natu"'"' d.o 1;,-q.,,s~ 
3_0_00.00 00 

3.1.00.00.00 
3_1_90.00 00 

3.1.90.04.00 
3.1.90.11.00 
3.1.90.13.00 
3.1.90.92.00 
3.1.90.94 00 
3_3_00.00 00 

3.3.50.00.DO 
3.3.50.41 00 
3.3.50_43 DO 
3.3.90.00.DO 
3.3.90.14.DO 
3.3.90.3D.DO 
3 3.90.31 DO 
3 3.90.32 DO 
3.3.90.33.DO 
3.3.90.35.DO 
3 3 9D 36.00 
3.3.9D.38.00 
3 3 9D.39.00 
3.39041.00 
3.3.90.46.00 
3.3.9D.92.0D 
3.3.90.93.0D 
4.0.00.00.00 
4.4.00.00.00 

4.4.90.00.00 
4.4.90.51 00 
4 4 90.52 00 
4 4.90.61.00 

CCR40300 - SMARapd lnlormat•ca Lida 

f"-1"''-'~CdÇdV 
DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 
CONTR PfTEMPO DET-PESSOAL CIV 
VENCTOS E VANT FIXAS PES CIVIL 
OBRIGACOES PATRONAIS 
DESP DE EXERC ANTERIORES 
INOENIZACOES TRABALHISTAS 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

TRANSF A INST!T. PRIVADAS SFL 

CONTRIBUICOES 
SUBVENCOES SOCIAIS 
APLICACOES DIRETAS 
DIARIAS-PESSOAL CIVIL 
MATERIAL DE CONSUMO 
PREMIAÇÕES CULTURAIS,ARTÍST.,CIENT.DESP. E OUTRAS 
MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 
SERVICOS DE CONSULTORIA 
OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
ARRENDAMENTO MERCANTIL 
OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
CONTRIBUICOES 
AUXILIOS -ALIMENTAÇÃO 
DESP DE EXERC ANTERIORES 
INDENIZACOES E RESTITUICOES 
DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 
APLICACOES DIRETAS 

OBRAS E INSTALACOES 
EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 
AQUISICAO DE IMOVEIS 

4.172 ººº·ºº 
3_000.000.00 

553.000.00 
1D.000,00 
65 000,00 

420 000,00 
1 100 000,00 

134.000,00 
868.500,00 

5.000,00 
584.000,00 

24.000,00 
5.000,00 

127 000,00 
1.000,00 

1.555 500,00 
1 000,00 

485.000,00 
5.000,00 
2.000,00 

2.009 D00,00 
463.000,00 

50.000,00 

7 800.000,00 

1.520.000,00 

3.797.000,00 

2.522.000,00 

Total 

13.117.000.00 
7.800.000,00 

5.317 000,00 

2 522 000,00 
2.522.000,00 

15.639.000,00 

Página 17 



ffffff(ffffffffffffffffffffffffffffffffffffffff( •1 PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

! .-) Natureza da Despesa - Anexo 2 - Consolidação por Órgão Orçamento para 2007 
02.17.00.00. SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 

'-lm"n"~ •i·• il""i"· '" ,.,'\'<'ClfjLd(<1C> t °C'1,!!!ltU i·i ",;,, .L -'" A1·:,,_,>c<l• ,, •i•C• ;:)"·'!• Cd>cq_ÇLc!•! 

30000000 DESPESAS CORRENTES 2.570.100.00 

3. 1.00.00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 630.500,00 

3.1900000 APLICACOES DIRETAS 630.500,00 
3. 1.90.04 00 CONTR PITEMPO DET-PESSOAL C!V 100.000.00 
3.1.90.11 00 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 455.000.00 
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS 70.500,00 
3. 1.90. 16.00 OUTRAS DESP VARIAV-PES CIVIL 5 000,00 
3.3 00 00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.939 600,00 

3.3 50.00 00 TRANSF A INSTIT. PRIVADAS SFL 117.000,00 

3.3.50.43.00 SUBVENCOES SOCIAIS 117.000,00 
33900000 APLICACOES DIRETAS 1 822.600,00 

3.3.90. 14.00 DIARIAS-PESSOAL CIVIL 13.000,00 
3 3 90.30 00 MATERIAL DE CONSUMO 225.500,00 
33903200 MATERIAL OE DISTR GRATUITA 86.000,00 
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESP CILOCOMOCAO 59.000,00 
3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 53.000,00 
33903600 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 417.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 912.100.00 
3.3.90.46.00 AUXILIOS -ALIMENTAÇÃO 55.000.00 
3 3 90.92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 2.000.00 
4.0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 21.500,00 

4 4 ºº-ºº-ºº INVESTIMENTOS 21 500,00 

4.4.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 21.500,00 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES 15.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 6.500,00 

Total 2.591.600,00 

' 

CCR40300 - SMARapd lnformat1ca Ltaa Página 18 



( ( ( ... _J{ PtEf E,r~fMtN~ ~E {NtHfE/A f f f f f f f f f f f f f f f f f f ( ( f f ( ( ( ( ( f f ( I 

!li Natureza da Despesa - Anexo 2 - Consolidação por Órgão Orçamento para 2007 
02.77.00.00 - TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS 

Ni'.urrr.; cJ.1 tlc~;J~~., '. ~f1LL)•t8ç5c 

5.0.00.00 00 RESULTADO DIMINUTIVO DO EXERCICIO 1 430.000,00 
5.7.00 00 00 RESULTADO ORÇAMENTÁRIO 1.430.000,00 
5.7.77.00.00 INTERFERi;NCIAS PASSIVAS 1 430.000,00 
5.7.77.99.00 TRANSFERi;NCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS 1.430.000,00 

Total 1.430.000,00 

CCR40300 • SMARapc:J loformá\1ca Ltda Págma 19 



fff(fffffffffffffffffffff(ffffffffff((f(ffff((f(f 
~ PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

j ~ 1 Natureza da Despesa - Anexo 2 - Consolidação por Órgão Orçamento para 2007 

N.1(un-·1 _, dd :>·q"""' e ,~,~<,:h--"""' '.;"'\'U -'-'~ll ::,,k!J ;:_~v·l 
9 O 00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 100 000,00 

9.9.00.00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 100 000.00 
9 9 99 00.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 100 000,00 
9.9 99.99.00 RESERVA DE CONTINGENCIA 100.000,00 

Total 100.000,00 

CCR40300 - SMARapd lnformat1ca Lida Pé.gma 20 



f f f f f f ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' ' ' ' ~ 

-RELAÇAO DE PROGRAMAS 



f f f ' f f ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' ' ' ~ 

CCR41500 

PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

Relação de Programas Orçamento para 2007 

0001 
0100 
0200 
0300 
0400 
0401 
0402 
0403 
0404 
0405 
0500 
0501 
0600 
0602 
0700 
0701 
0800 
0801 
0802 
0805 
0806 
0809 
0811 
0813 
0814 
0815 
0816 
0900 
1000 
1100 
1101 
1102 

SMARapd lnformát1ca Ltda 

Ação Legislativa 
Apoio Administrativo do Gabinete do Prefeito 
Apoio Administrativo 
Superintendência Geral 
Aquisição, Construção e Reformas de Imóveis 
Tecnologia da Informação 
Apoio Administrativo 
Concurso Público~ Transparência e Igualdade 
Convênios com Polícias Militar e Civil 
Treinamentos e Capacitação de Servidores 
Apoio Administrativo 
Planejamento e Coordenação Superior 
Modernização e Atualização da Área Tributária 
Apoio Administrativo 
Apoio Administrativo 
Falando de Anchieta 
Apoio Administrativo 
Assistência e Desenvolvimento Social Integrado 
Assistência Social Descentrlizada 
Desenvolvimento Social Integrado 
Geração Jovem 
Reinserção da Criança e Adolesc Vitimado c/ a Lei 
Anchieta Capaz 
Programa de Erradicação do Trabalho Infantil 
Programa Cooperar 
Programa "Mãe-Gestante" 
Consumidor Cidadão 
Desenvolvimento Rural 
lgua!dade de Oportunidadep/Geraçãode Trabalho eRen 
Expansão e Desenvimento da Educação Fundamental 
Expansão e Desenv.da Educação de Jovens e Adultos 
Expansão e Desenv.da Educação Especial 

Página 1 



( ( ( f f ( ( ( ( ( ( f f ( f f ( ( ( ( ( ( ( f ( ( ( ( ( ( ( f ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( f ( f t 
• PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

~ ~ 1 Relação de Programas Orçamento para 2007 

1103 
1104 
1105 
1201 
1202 
1203 
1204 
1205 
1206 
1209 
1213 
1214 
1300 
1400 
1401 
1402 
1403 
1408 
1500 
1501 
1600 
1602 
1603 
1604 
1605 
1606 
1607 
1608 
1609 
1610 
1611 
1700 

CCR41500 SMARapd lnformat1ca Ltda 

Gestão Escolar - Alimentação e Nutrição 
Expansão e Desenv_ da Educação Infantil 
Expansão e Desenvolvimento da Educação Básica 
Programa de Reabilitação e Lazer p/ Melhor Idade 
Divulgação dos Eventos Esportivos 
Construção de Quadras Poliesportivas 
Apoio Administrativo 
Identidade Cultural 
Programação Esportiva e de Lazer 
Preservação e Revit de Bens Culturais e Memória 
Implantação e Manutenção de Oficinas 
Atividades Culturais 
Infra estrutura urbana 
Desenvolvimento e Controle Ambiental 
Educação Ambiental 
Apoio ao Controle da Poluição 
Gestão da Política Mun.de Meio Ambiente e Rec.Hídr 
Manutenção das Atividades do Meio Ambiente 
Desenvolvimento da Pesca 
Desenvolvimento da Aquicu!tura 
Gestão da Política de Saúde no municipio 
Assistência farmaceutica 
Apoio Administrativo das Ações da Saúde 
Vigilância em saúde do município 
Saúde da familia 
Reestruturação física da rede de serviços de saúde 
Diagnose em saúde pública 

Assistência médica hospitalar complementar 
Assistência à saúde 

PACS-Programa Agentes Comunitários em Saúde 
Participação em Consórcios Intermunicipais 
Promoção de Eventos 

Página 2 



f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ( ( • 
PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

Relação de Programas Orçamento para 2007 

1701 Fortalecimento do Turismo 
1702 Infra-estrutura e Promoção Turística 
1705 Qualificação e Capacitação 
1706 Apoio Administrativo 
7777 TRANSFERêNCIA FINANCEIRA 
9999 RESERVA DE CONTINGENCIA 

CCR41500 - SMARapd lnlormáhca Uda Página 3 



f f f f f f ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' f f f f f f f f f f f f f f f ' ' ' 

RELAÇÃO DE PROJETOS 



f f ( ( ( f ( ( f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ( ( ( 1 

CCR41500 

PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

Relação de Projetos Orçamento para 2007 

0001 
0101 
0201 
0204 
0301 
0302 
0352 
0401 
0402 
0452 
0454 
0455 
0456 
0457 
0459 
0463 
0464 
0465 
0466 
0467 
0468 
0470 
0472 
0475 
0476 
0477 
0478 
0501 
0502 
0504 
0505 
0506 

SMARapd lnformat1ca Lida 

Construção da Nova Sede do Legislativo 
Capacitação, Formação e Treinamento de Pessoal 

Reforma e Ampliação do Centro Administrativo 
Concurso Público 
Restruturação da área de Arrecadação 
Revisão e Atualização do Código Tributário 
Contratação de Agência de Publiciadade 
Auxílios Eventuais 
Produções de Habitações Urbanas e Rurais 
Projeto Agroindústria 
Produção Orgânica 
Apoio as Orna' s 
Projeto Credito Fundiário 
Propriedade Documentadas 
Projeto Estradas 
Projeto Horta 
Projeto Telefonia Rural 
Projeto Sementes 
Viveiro de Mudas 
Projeto Turismo Rural 
Eletrificação Rural 

Construção de Posto de Venda de Prod. Rurais 
Centro de Comercialização da Agr. Famíliar 
Projeto Mecanização Agricola 
Construção de Represas e Sitemas de Irrigação 
Projeto Terra Boa 
Incentivo a Criação de Pequenos Animais 

Projeto de Relac. Apoio a lnd., Comércio e Serviç 
Projeto de lnc.e lnst.Assoc.,Coop. Arranjos Produ 
Projeto lmp. Acom. e Fiscalização PDM e Ag. 21 
Projeto Promoção do Desenvolvimento por Fomento 
Projeto Atração para lmpl. Novas lnd. e Serviços 

Págma 1 



f f f f f f ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' ' ~ 
~ PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 1 

j ,.-r Relação de Projetos Orçamento para 2007 

0507 
0508 
0509 
0551 
0556 
0559 
0560 
0605 
0607 
0609 
0610 
0611 
0612 
0613 
0614 
0615 
0651 
0652 
0653 
0654 
0655 
0656 
0657 
0658 
0659 
0660 
0661 
0666 
0667 
0669 
0670 
0671 

CCR41500 · SMARapd lnformat1ca Ltda 

Projeto de Capacitação e Desenv. Humano 
Projeto Divulgação das Ações da Secretaria 
Projeto Capacitação para Geração de Emp.e Renda 
Construção de Unidades Escolares Ens. Fundamental 
Construção de Unidades Educação Infantil 
Manutenção e Reformas de Unidades do Ens. Fundamen 
Implantação e Manutenção do Laboratório de Ciência 
Criação do centro cultural 
Criação de Escolinhas Esportivas Infantil 
REFORMAR E CONSTR. ESTAÇÃO REP DE TV 
Construção do Gináio de Esporte 
Criação do Teatro Municipal 
Criação da Casa do Artesão 
Reforma da Casa da Cultura 
Restau e Recup. de Fotos e Mold p/ Acervo Historie 
Implantação da Lei de Incentivo a Cultura 
Construção de Ciclovia 
Construção de Passarela para Pedestres 
Construção de Galerias Pluviais 
Construção de Terminais e Abrigo de Passageiro 
Construção de Pontes, Pontilhões e Bueiros 
Construção Ampliação e Reforma de Prédios Munic. 
Construção de Sanitários Públicos 
Macrodrenagem na Bacia do Rio Benevente 
Construção, expansão e Melhoramento Rede de Esgoto 
Construção de Sistema de Abastecimento de Agua 
Construção de Casas Populares 
Construção de Praças.Parques e Jardins 
Reestruração da Urbanização da Orla Marltima 
Construção de Vias 
Aquisição de Maquinas e Equipamentos para Smosu 
Construção e Ampliação de Cemtério 

Página 2 



f f f f f f ( ' f f f f f f f f f f f f 
~J'~ PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

f f f ' ' ' f f f f f f f f f f f f f f ' ' f f ' f ' ( ' 4 

iri Relação de Projetos Orçamento para 2007 

;;u~ (J 

0705 
0707 
0713 
0719 
0725 
0751 
0753 
0756 
0760 
0802 
0851 
0852 
0853 
0854 
0861 
0868 
0869 
0870 

CCR41500 - SMARapd lnformat1ca Ltda 

Atividade Câmara Ambienta! 
Criação do Aterro Sanitário 

Realização de Seminários, Workshop e Consultas Púb 
Passeio Ciclfstico Ecológico 
Semana da Àgua 
Construção de barco comunitário 

Manutenção das Atividades Administrativas 
Construção do Mercado de peixes 

Aquisição de equipamentos para monitoramento 
ADOUIRIR,REF,CONTR, E EQUIP A UN DE SAÚDE 
Festas Típicas 
Festa Nacional do Beato Anchieta 
Passos de Anchieta 
Praia Limpa 
Escola Familia de Turismo - EFATUR 
Sinalização Turística 
Const.de postos de lnf. Turíst.,Polít.,Arcos,Miran 
Capacitação do Trade Turístico e Organizações soei 

Página 3 



f f f f f f f ( f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ( ( ( ~ 

-RELAÇAO DE ATIVIDADES 



f ' f ' ( f ' ' ( f f f ( ( f f ( f ( f f ( f ( f ( ' ( ' ( ( f f ( ( ( ( ( ( f ( ( f f ( ( ' ' ' 

CCR41500 

PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

Relação de Atividades Orçamento para 2007 

0001 
0051 
0052 
0101 
0102 
0151 
0152 
0201 
0204 
0205 
0206 
0207 
0251 
0252 
0253 
0254 
0303 
0304 
0305 
0351 
0352 
0353 
0354 
0355 
0356 
0402 
0403 
0406 
0408 
0409 
0410 
0412 

SMARapd lnformil\lca Lida 

Manutenção das Ações Legislativas 
Remuneração Pessoal e Encargos 
Manutenção Serviços Administrativos 
Remunerção de Pessoal de Encargos 
Mamutenção de Serviços Administrativo 
Manutenção dos Serviços Administrativos 
Remuneração de pessoal e encargo 
Modernização e Manut. da lnfra-Est. rede Comp_ Sis 
Administração da Unidade 
Remuneração de Pessoal Ativo 
Manutenção de Convênio com Polícia Militar e Civil 
Treinamento e Capacitação 
Manutenção de Serviços Administrativos 
Remuneração de Pessoal e Encargos 
Desenvolvimento do Padrão de Controle Interno 
Gestão do Orçamento Participativo 
Amortização Dívida Interna 
Manutenção de Serviços administrativos 
Remuneração de Pessoas e Encargos 
Manutenção de Web Site 
Capacitação de Pessoal 
Vídeo nas Comunidades 
Manutenção na sonorização do Prédio 
Manutenção de Serviços Administrativos 
Remuneração de Pessoal e encargos 
Atendimento a Adolescentes em Conflito com a Lei 
Administração da Unidade 
Apoio a Instituições Prestadoras de Serv. Continua 
Centro da Juventude 
Apoio aos Conselhos da Área da Assit. Social 
Casa do Cidadão/ Defensoria Pública 
Programação Mãe Gestante 

Página 1 



t ( ' ( t ( ( ( t t t t t t t t t t t t t t t t t t t t ( t t t t ' ' ' ' ' ' ' t t t ' ' ' ( ' ' • 

CCR415DO 

PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

Relação de Atividades Orçamento para 2007 

0413 
0414 
0415 
0416 
0419 
0420 
0421 
0422 
0452 
0453 
0461 
0462 
0463 
0465 
0466 
0467 
0468 
0469 
0501 
0502 
0552 
0553 
0554 
0555 
0558 
0559 
0560 
0561 
0563 
0564 
0566 
0567 

SMARapd lnformát1ca Lida 

Programa Sentinela 
Atendimento Integral ao Idoso 
Centro de Referência da Assistência Social 
Programa Cooperar 
Programa de Erradicação do Trabalho Infantil 
Campanha e Eventos Sociais 
Remuneração de Pessoal Ativo 
Capacitação dos Servidores 
Associativismo/ Cooperativismo 
Capacitação 
Apoio as lnst que Lida com o Setor Rural e Ed. Ru 
Manutenção da Maquina e Equip_ Pronaf 
Manutenção e Melhoria das Obras do Pronaf 
Selo de Inspeção Municipal 
Feiras e Eventos 
Manutenção de Assistência Tecnica Municipal ATR 
Manutenção de limpeza/ Drenagem de Várgeas e rios 
Manutenção das Atividades da Secretaria 
Remuneração de Pessoal e Encargos 
Manutenção de Serviços Administrativos 
Transporte Escolar Convênio SEDU 
Manutenção do Ensino Fundamental (40º/o) 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Especial 
Construção e manutençêo de Quad. Polies. Fundament 
Remuneração do Magistério do Ensino Fundam. (60º/o) 
Manutenção da Educação de Jovens e Adultos 
Implantação e Manutenção de Lab de lnformatica 
Musica e Teclado Ens_ Fundamental 
Fornecimento da Alimentação Escolar 
Manutenção do CRAAE - Centro Ref Apoio Atend Educ 
Manutenção e Reformas Unidades Educ Infantil 
Manutenção de Biblioteca Municipal 

Pagina 2 



( f ( f ( ( f f ( f ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( f f f ( f ' ' 4 

... PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

. l 

! ,_ } Relação de Atividades Orçamento para 2007 

0568 
0570 
0572 
0576 
0581 
0582 
0588 
0590 
0591 
0592 
0593 
0594 
0595 
0596 
0597 
0598 
0599 
0602 
0603 
0604 
0605 
0609 
0613 
0614 
0616 
0617 
0619 
0624 
0626 
0627 
0628 
0629 

CCR41500 SMARapd lnlorrn<it1ca Ltda 

Implantação e Manutenção do Conselho Mun. de Educa 
Implantação da Biblioteca Itinerante 
Manutenção da Educação Infantil 
Feira do Livro 
Manutenção de Quadra 
Manutenção das Instituições conveniadas 
Manutenção das Instituições Conveniadas - Infantil 
Manutenção das Instituições Conveniadas - Superior 
lmplant. e Man. do Sist. Contr. Avalia. Ens. Fund. 
Transporte Escolar Educação Infantil 
Manutenção da Secretar"1a de Educação 
Prod. Reprod. Aquisição de Mat Pedagog. Ens.Funda 
Incentivo ao Ensino Superior 
lmpl. Manut. do PDME-Dinh. Munic. nas Esc Ens.Fund 
Transporte Escolar Ensino Fundamental 
Saúde Bucal Ensino Fundamental 
Bibliotecas Escolares Ens. Findamental 
Reabilitação e Lazer para Melhor Idade 
Divulgação dos Eventos Esportivos 
Manutenção de Serviços Administrativos 
Remuneração de Pessoal e Encargos 

Realização da Programação Esportiva de Verão 
Manutenção de Parques e Quadras Poliesportivas 

Realização de Torneios e Campeonatos Poliesportivo 
Organização de Olimpíadas Municipais 
Campeonato Municipal de fut. Campo 
Apoio financeiro a atletas 

Semana da Criança 
Promoção e Realização de Atividades Culturais 
Realização do festival de cultura 
Realiz_ e part. em feiras cong forum e afins nac. 
Oficinas em diversos segmentos da arte e cultura 

Pag<na 3 



( f ( f f f ' ' ( ( f f f f f ( ( f f f f ( ( f ( f ( ( f f f ( ( ( f f ( f ( f f ( f f f f ' ' ' 4 

·:;u 

PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

Relação de Atividades Orçamento para 2007 

0630 
0631 
0653 
0654 
0655 
0656 
0657 
0658 
0659 
0660 
0668 
0701 
0704 
0707 
0708 
0714 
0716 
0720 
0722 
0723 
0724 
0753 
0756 
0759 
0760 
0763 
0765 
0768 
0769 
0802 
0803 
0804 

Festival de Teatro Nacional 
Montagens Teatrais 
Manutenção do Sistema de Abastecimento de Agua 
Manutenção de Praças, Parques e Jardins 
Manutenção da Divisão de Transporte 
Manutenção do Serviço de Iluminação Pública 
Manutenção de Serviços de Limpeza Pública 
Manutenção de Serviços Administrativos 
Urbanização da Orla Marítima Sul 
Urbanizaçao da Orla Marítima Norte 
Conservação de Vias Urbanas 
Manutenção de serviços administrativos 
Implementação da Coleta Seletiva do Lixo 
Manutenção das Praças, Jardins e Parques 
Manutenção do Viveiro Municipal 
Manutenção da Brigada Ambiental 
Proteção dos Manguesais, Matas Ciliares, Rios, Lag 
Atividade de Fomentas de Estudos Científicos 
Consultoria Ambiental 
Proteção da Fauna e Flora 
Semana do Verde 
Manutenção do mercado municipal de pescados 
Apoio a Colónia de Pesca 
Promoção de eventos 
Apoio ao estaleiro e mecânico naval 
Apoio a maricultura 
Unidades de produções demonstrativas 
Capacitação dos produtores 
Consultorias Técnicas 
Manutenção dos Serviços de Controle e Avaliação 
Serviço de Fisioterapia 
Atenção da Saúde do Idoso 

CCR41500 SMARapd lntormát1ca ltda Página 4 



f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ( ( ~ 

• .:2'._l __ 

PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

Relação de Atividades Orçamento para 2007 

0805 
0807 
0808 
0809 
0810 
0811 
0812 
0813 
0814 
0817 
0818 
0819 
0820 
0821 
0822 
0823 
0824 
0825 
0826 
0827 
0828 
0851 
0853 
0854 
0855 
0856 
0857 
0864 
0866 
0867 
0868 
0870 

Manutenção das Unidades de Saúde 
Manutenção do Prog.de Ag Com. de Saúde (PACS) 
Manutenção da Atenção Odontológica 
Manutenção do Programa de Saúde da Mulher 
Manutenção do Serviço de Vigilância em Saúde 
Manutenção do Programa de Hipertensão Arterial 
Manutenção do Pronto Atend. Médico e Odontológico 
Manutenção do CTA (Centro de Testagem e Acons.). 
Manutenção do Programa de Saúde Mental 
Manutenção do Consórcio Intermunicipal de Saúde 
Manutenção do Fundo Muncipal de Saúde 
Manutenção da Farmácia Básica 
Manutenção do Conselho Municipal de Saúde 
Manutenção do Serviço de Controle do Diabetes 
Manutenção do Centro de Especialidades 
Manutenção do Programa de Controle da Hansenrase 
Manutenção do Programa de Controle da Tuberculose 
Manutenção do Laboratório de Análises Clínicas 
Educa Saúde 
Atenção a Saúde do Trabalhador 
Manutenção dos Serviços Hospitalares 
Festas Comunitárias 
Programação de Carnaval 
Programação de Verão 
Apoio aos Blocos Carnavalescos 

Modal. Turíst. (Relig., Ecoturismo, Turismoru ral, Naut 
Artesanato Associado ao Turismo 

Convênio para Desenvolvimento Turismo - APROTUR 
Rotas Turísticas 
Produtos e Roteiros Turísticos Internos 
Fundetur 
Marketing Turístico 

CCR41500 SMARapd lnlormát1ca Ltda Página 5 



' ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ( ( ( , 

~ !'!!! 1 
PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

Relação de Atividades Orçamento para 2007 

0875 
0878 
0879 
0880 
0881 
0882 

Participação em Cong Feiras, Eventos Nasc. e Inter 
Realização de Seminários, Feiras e Work Shop 
Cadastramento, Bancos de dados, Estudos e Pesquisas 
Qualificação de Profissionais da Sectur 
Manutenção de Serviços Administrativos 
Remuneração de Pessoal e Encargos 

CCR41500 - SMARapd Informática Lida Página 6 



( ( ( ( ( ' ' ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ' ( ( J 

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E -FUNÇOES 



f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' f ' 

~."1' .e PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

il'i Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções - ANEXO 9 Orçamento para 2007 

ÓRGÃO LEGISLATIVA JUDICIARIA ESSENCIAL A JUSTICA ADMINISTRACAO DEFESA NACIONAL 

1 GAMARA MUNICIPAL 4.640.000.00 
2 PREFEITURA MUNICIPAL 9.364.800.00 

TOTAL 4.640.000,00 9.364.800,00 

CCR40800 · SMARapd Informática lida 



f ( f f f ( f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f 

PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções - ANEXO 9 Orçamento para 2007 

ÓRGAO SEGURANCA PUBLICA RELACOES EXTERIORES ASSISTENCIA SOCIAL PREV10ENCIA SOCIAL SAUDE 

2 PREFEITURA MUNICIPAL 3.388.000,00 15.639.000,00 

TOTAL 3.388.000,00 15.639.000,00 

CCR4DBOO - SMARapd lnformat1ca Uda Página 2 



( ' ' ' ' ( ' ' f f f ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' ( ( ~ 
~:Aé<& PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 1 

illl'i Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções - ANEXO 9 Orçamento para 2007 

ÓRGÃO TRABALHO EDUCACAO CULTURA DIREITOS DA CIDADANIA URBANISMO 

2 PREFEITURA MUNICIPAL 20.811.000,00 417.000,00 19.702 100,00 

TOTAL 20.811.000,00 417.000,00 19.702.100,00 

CCR40BOO • SMARapd lnformá\1ca Ltda P.3g1na 3 



f ( f ' ' ' ' ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' • 

""'-"~""° PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

ifl"i Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções - ANEXO 9 Orçamento para 2007 

ÓRGÃO HABITACAO SANEAMENTO GESTAO AMBIENTAL CIENC1A E TECNOLOGIA AGRICULTURA 

2 PREFEITURA MUNICIPAL 1 105.200,00 2.802.200,00 

TOTAL 1.105.200,00 2.802.200,00 

CCR40BOO - SMARapd lntormabca Ltda Pagina 4 



f ( ( ( ( ( ( f f f ( f f ( f ( ( f f ( ( f f f f f ( ( f f f f f f f f f f ( f f f f f ( ' ( ( • 
1 

-,..~~4'" PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

iffl'i Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções - ANEXO 9 Orçamento para 2007 

ÓRGÃO ORGANIZACAO AGRARIA INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS COMUNICACOES ENERGIA 

2 PREFEITURA MUNICIPAL 1.052 600,00 2 591.600,00 889.000,00 

TOTAL 1.052.600,00 2.591.600,00 889.000,00 

CCR40BOO • SMARapd lnforrnát1ca Ltda Pagma 5 



' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' f ' 
PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções - ANEXO 9 Orçamento para 2007 

ÓRGÃO TRANSPORTE DESPORTO E LAZERIAMENTO DA DÍVIDA INTERNA"RANSFERÊNCIA FINANCElRARESERVA OE CONTINGENCIA 

2 PREFEITURA MUNICIPAL 2.518.100,00 1 430.000,00 100.000,00 

TOTAL 2.518.100,00 1.430.000,00 100.000,00 

CCR40BOO - SMARapd lnformá11ca Lida Página 6 



f f f ' f ' ' ' ' f f ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' ' ' f 
-:.'li. "'"" PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

ill'i Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções - ANEXO 9 

ÓRGÃO 

1 GAMARA MUNICIPAL 
2 PREFEITURA MUNICIPAL 

CCR40800 - SMARapd lnlormát1ca Ltda 

TOTAL 

TOTAL 

4.640.000,00 
81.810.600,00 

86.450.600,00 

Orçamento para 2007 

Página 7 



f ' ' ' ' ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' J 

PLANO DE TRABALHO 



( ' ' ' ' f f f f f f f f f f f f f f f f ' ( ( f f f f f ( ( f ( f f f f f ( f f f f ( ( ' ( ' f Ii'1" PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

j ___ Programa de Trabalho - Anexo 6 
01.00.00.00 - CAMARA MUNICIPAL 

01.01.00.00 - CAMARA MUNICIPAL 

01.01.01.00 - GAMARA MUNICIPAL 

LEGISLATIVA 

ACAO LEGISLATIVA 

Ação Legislativa 

01.031.0001.1.0001 Construção da Nova Sede do Legislativo 

01.031.0001.2.0001 Manutenção das Ações Legislativas 

CCR40500 · SMARapd Informática Ltda 

Orçamento para 2007 

1.340.000,00 

1.340.000,00 

1.340 000,00 

1.340.000,00 

Total 1.340.000,00 

3.300.000,00 

3.300 000,00 

3.300.000,00 

3.300 000,00 

3.300.000,00 

4.640.000.00 

4.640.000,00 

4.640.000,00 

1.340.000,00 

3.300.000,00 

4.640.000,00 

Página 1 



f f ' ' ' ' ' f f ' f f f f f f f f f f f ' f f ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' ' ' f fi'1' PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

i . - Programa de Trabalho - Anexo 6 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 

02.01.00.00 - GABINETE DO PREFEITO 

02.01.01.00 - GABINETE DO PREFEITO 

ADMINISTRACAO 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Apoio Administrativo do Gabinete do Prefeito 

04. 122 0100 2.0051 Remuneração Pessoal e Encargos 

04.122 0100 2 0052 Manutenção Serviços Administrativos 

CCR40500 - SMARapd Informática Ltda 

Orçamento para 2007 

Total 

Aj1v•Ja.Q00 __ _ 

669.100,00 

669 100,00 

669.100,00 

406 DOO.DO 

263 100,00 

669.100,00 

l_u\al_ 

669.100,00 

669.100,00 

669.100,00 

406.000.00 

263.100,00 

669.100,00 

Página 2 



( f f ' ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f { f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' f ( ( ' f il"í PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

A - Programa de Trabalho - Anexo 6 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 

02.02.00.00 - PROCURADORIA JURÍDICA 

02.02.01.00 - GABINETE DO PROCURADOR GERAL 

ADMINISTRACAO 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Apoio Administrativo 

04. 122.0200 1 0101 Capacitação, Formação e Treinamento de Pessoal 

04. 122.0200 2 0101 Remunerção de Pessoal de Encargos 

04. 122.0200 2 0102 Mamutenção de Serviços Administrativo 

CCR40500 - SMARapd lnlormát1ca Uda 

Orçamento para 2007 

Total 

6.000,00 

6.000,00 

6.000,00 

6.000,00 

6.000,00 

601 100,00 

601 100,00 

601 100,00 

521.000,00 
80. 100,00 

601.100,00 

607.100,00 

607.100,00 

607.100,00 

6.000,00 

521.000,0D 

80.100,00 

607.100,00 

Pilgma 3 



r t ' ' t , ' t t t t t t t t t ' t t ' t t t t t t t f f t f t f t t t t t t f f t t t ' ' ' ' ' ' ri41 PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

! .- Programa de Trabalho - Anexo 6 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 

02.03.00.00 - SUPERINTENDÊNCIA GERAL 

02.03.01.00 - GABINETE DO SUPERINTENDENTE GERAL 

ADMINISTRACAO 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Superintendência Geral 

04.122.0300.2.0151 Manutenção dos Seiviços Administrativos 

04. 122.0300.2.0152 Remuneração de pessoal e encargo 

CCR40500 - SMARapcl lnformát1ca Ltda 

Orçamento para 2007 

Total 

122.000,00 

122.000,00 

122.000,00 

17.000,00 

105.000,00 

122.000,00 

r_Q!;,_; -

122.000,00 

122.000,00 

122.000,00 

17 000,00 

105 000,00 

122.000,00 

Página 4 



t t ' ' t ' ' f ' t t t t t ' ' t ' t t t t f t t t t f f t t t t f f f f f f f f f f f ' f ' ' ' 4 •1 PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

! __ Programa de Trabalho - Anexo 6 
02.00.00.00 ·PREFEITURA MUNICIPAL 

02.04.00.00 ·SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

02.04.01.00 - GABINETE DO SECRETÁRIO OE ADMINISTRAÇÃO 

ADMINISTRACAO 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Aquisição, Construção e Reformas de Imóveis 

04.122.0400. 1.0201 Reforma e Ampliação do Centro Administrativo 

Tecnologia da lnfonnação 

04.122.0401.2.0201 Modernização e Manut da lnfra-Est rede Comp. Sis 

Apoio Administrativo 

04.122.0402 2 0204 Administração da Unidade 

04.122.0402 2.0205 Remuneração de Pessoal Ativo 

Concurso Público - Transparência e Igualdade 

04.122.0403.1.0204 Concurso Público 

Convênios com Polícias Militar e Civil 

04.122.0404.2.0206 Manutenção de Convênio com Polícia Militar e Civil 

Treinamentos e Capacitação de Servidores 

04 122.0405.2.0207 Treinamento e Capacrt:ação 

CCR40500 · SMARapd Informática Ltda 

Orçamento para 2007 

P•:ri:utos 

Total 

Ativ•riad<'S Q.l)~r'l<,,<2_":? _f.sp_ac1,1•~ 1'!!~1 

150.000.00 4.482.600,00 4.632.600,00 

150.000,00 4.482.600,00 4 632.600,00 

120 000,00 120.000,00 

120.000.00 120 000,00 

110.000,00 110.000,00 

110.000,00 110.000,00 

4.259.600,00 4.259.600,00 

2.084.600,00 2.084.600,00 

2.175.000,00 2. 175.000,00 

30.000,00 30.000,00 

30.000,00 30.000,00 

23.000,00 23.000,00 

23 000,00 23.000.00 

90.000,00 90.000.00 

90.000,00 90.000.00 

150.000,00 4.482.600,00 4.632.600,00 

Página 5 



( ' ' ' ' ( ' f ( f f f f f f f f f f f f f ( ( ( f ( ( ( f ( ( ( ( ( ( ( ( ( f ( ( ( ' ' ' ' ' ' 4 

.,., PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

! - Â Programa de Trabalho • Anexo 6 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 

02.05.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

02.05.01.00 - GABINETE DO SECRETÁRIO OE PLANEJAMENTO 

SSJIBL•!J.f,'1_"-'!.Q__ --- - -- --- ------

ADMIN!STRACAO 

PLANEJAMENTO E ORCAMENTO 

Apoio Administrativo 

04.121.0500.2.0251 Manutenção de Serviços Administrativos 

04.121.0500.2.0252 Remuneração de Pessoal e Encargos 

Planeiamento e Coordenação Superior 

04.121.0501.2.0253 Desenvolvimento do Padrão de Controle Interno 

04.121.0501.2.0254 Gestão do Orçamento Participativo 

CCR40500 · SMARapd Informática ltda 

Orçamento para 2007 

Total 

328.000,00 

328.000,00 

308.000,00 

143.000,00 

165.000,00 

20.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

328.000,00 

fOJd.I _ 

328.000,00 

328.000,00 

308.000,DO 

143.000,00 

165.000.00 

20.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

328.000,00 

Página 6 



f f ' ' f { ' ' { f f f { f f f f f f f f { { f f { f f f f { { f f f f f f f f f f ' f ' ' ' ' ' W'1 PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

! ,- Programa de Trabalho - Anexo 6 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 

02.06.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

02.06.01.00 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE FAZENDA 

ADMJNISTRACAO 

ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

Modernização e Atualização da Area Tributária 

04.123.0600.1.0301 Restruturação da área de Arrecadação 

04.123.0600.1.0302 Revisão e Atualização do Código Tributário 

Apoio Administrativo 

04.123.0602.2 0303 Amortização Divida Interna 

04.123.0602 2 0304 Manutenção de Serviços administrativos 

04.123.0602 2 0305 Remuneração de Pessoas e Encargos 

CCR40500 - SMARapcl Informática Lida 

Orçamento para 2007 

Prn1cto~ 

Total 

l\_ti::'J.<i~_,Jg_1 __ Op_~<!_\;O<!~_ E SlJ<e.G!~ff T,1tal 

267.000,00 2.739.000,00 3.006.000,00 

267.000,00 2.739.000,00 3.006.000,00 

267.000,00 267 000,00 

245.000,00 245.000,00 

22.000,00 22.000.00 

2.739 000,00 2.739.000,00 

1.670.000,00 1.670.000,00 

334.000,00 334.000,00 

735.000,00 735.000.00 

267.000,00 2.739.000,00 3.006.000,00 

Página 7 

1 



( f f ' f f ( f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ( ' 1 il'1 PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

A - Programa de Trabalho - Anexo 6 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 

02.07.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

02.07.01.00 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

COMUNICACOES 

FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS 

Falando de Anchieta 

24128.0701.2.0352 Capacitação de Pessoal 

TELECOMUNICACOES 

Apoio Administrativo 

24.722.0700.2.0355 Manutenção de Serviços Adm1nistrat1vos 

24.722.0700.2.0356 Remuneração de Pessoal e encargos 

Falando de Anchieta 

24.722.0701 1.0352 Contratação de Agência de Public1adade 

24.722.0701.2.0351 Manutenção de Web Site 

24.722.0701.2.0353 Video nas Comunidades 

24.722.0701.2.0354 Manutenção na sonorização do Prédio 

CCR40500 - SMARapd lnforrnát1ca Lida 

Orçamento para 2007 

Projotos_ 

614.000,00 

614.000,00 

614 000,00 

614 000,00 

Total 614.000,00 

275.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000.00 

274 000,00 

261.000,00 

70.000,00 

191.000,00 

13.000,00 

2.000,00 

5.000,00 

6.000,00 

275.000,00 

T,1t,1! 

889.000,00 

1 000,00 

1.000,00 

1.000,00 

888.000,00 

261 000,00 

70.000.00 

191.000,00 

627.000,00 

614.000.00 

2.000,00 

5.000,00 

6.000,00 

889.000,00 

Págma 8 



f f f f f f f f f f f f f f f f f f • f f • • f f • • f f • f • • • • f f f f f f f f f f f f f f fi1" PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

! ,_ Programa de Trabalho - Anexo 6 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 
02.08.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST.E DESENV.SOCIAL 
02.08.01.00 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE ASSIST.E DESENV.SOCIAL 

ASS!STENCIA SOCIAL 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Apoio Administrativo 

08122.0800.2.0403 Administração da Unidade 

08 122.0800.2.0421 Remuneração de Pessoal Ativo 

Anchieta Capaz 

08. 122.0811.2.0422 Capacitação dos Servidores 

CCR40500 · SMARapd lnformat1ca Ltda 

Orçamento para 2007 

Total 

1 218.000,00 

1.218.000,00 

1.215.000,00 

214.500,00 

1.000.500,00 

3.000,00 

3.000,00 

1.218.000,00 

1 218.000.00 

1.218000,00 

1.215.000,00 

214.500,00 

1.000.500.00 

3.000,00 

3.000,00 

1.218.000,00 

Págma 9 



f f ' f f f f ( f f f f f f f f f f f f ( f f ( f f f f f f ( f f f f f f f f f f f f f f f ' ' f 1 íf_ 1 PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

Programa de Trabalho - Anexo 6 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 

02.08.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST.E DESENV.SOCIAL 

02.08.02.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ASSISTENCIA SOCIAL 

ASSISTENCIA AO IDOSO 

Assistência Social Descentrlizada 

08.241.0802.2.0414 Atendimento Integral ao Idoso 

ASSISTENCIA COMUNITARIA 

Assistência e Desenvolvimento Social Integrado 

08.244.0801. 1.0401 Auxihos Eventuais 

08.244.0801.2.0415 Centro de Referência da Assistência Social 

08.244.0801.2.0420 Campanha e Eventos Soc1a1s 

Assistência Social Descentrl1zada 

08.244.0802.2.0406 Apoio a Instituições Prestadoras de Serv_ Continua 

Desenvolvimento Social Integrado 

08.244.0805. 1.0402 Produções de Habitações Urbanas e Rurais 

Geração Jovem 

08.244.0806.2.0408 Ceritro da Juventude 

Reinserção da Criança e Adolesc Vitimado e/ a Lei 

08.244.0809.2.0409 Apoio aos Conselhos da Área da Assit Social 

Programa Cooperar 

08_244.0814.2.0416 Programa Cooperar 

Programa "Mãe-Gestante" 

08.244.0815 2.0412 Programação Mãe Gestante 

Consumidor Cidadão 

08 244 0816.2.0410 Casa do Cidadão/ Defensoria Pública 

CCR405DO • SMARapd lnformat1ca Ltda 

Orçamento para 2007 

P>:C'U!.!'8. 

1.622.000,00 

1-622 000,00 

110.000,00 

110.000,00 

1.512.000,00 

1.512.000,00 

Total 1.622.000,00 

/!o.b~ji1JiJU~ Qµ_!~.CªG.\l.0'.\ ~'.'.!!''.~'!!'!_~ _ f_(>_l.~I __ 

359 000,00 1 981.000,00 

196.000,00 196 ººº·ºº 
196.000,00 196.000,00 

196.000,00 196.000,00 

163.000,00 1.785 000,00 

77.500,00 187 500,00 

110.000,00 

67 ººº·ºº 67.000,00 

10 500,00 10.500,00 

7 000,00 7.000,00 

7.000,00 7.000.00 
1.512.000,00 

1.512.000,00 

11.500,00 11.500,00 

11 500,00 11.500.00 

13 500,00 13.500,00 

13.500,00 13.500,00 

6.000,00 6.000,00 

6.000,00 6.000,00 

26.500,00 26.500,00 

26.500,00 26.500,00 

21.000.00 
21 ººº·ºº 

21 000,00 21.000,00 

359.000,00 1.981.000,00 

Página 10 



f ( ( f f f ' f ( f ( f f ( f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ( f f f ( ( f f f f f f f f ' !ri PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

j .- Programa de Trabalho - Anexo 6 
02.00.00.00 ·PREFEITURA MUNICIPAL 

02.08.00.00 ·SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST.E DESENV.SOCIAL 

02.08.03.00 ·FUNDO MUNICIPAL DA INFANCIA E ADOLESCENCIA 

ASSISTENCIA SOCIAL 

ASSIST.CRIANCA E AO ADOLESCENT 

Assistência Social Descentrlizada 

08.243.0802.2.0413 Programa Sentinela 

Reinserção da Criança e Adolesc Vitimado e/ a Lei 

08.243.0809.2.0402 Atendimento a Adolescentes em Conflito com a Lei 

Programa de Erradicação do Trabalho Infantil 

08.243.0813.2.0419 Programa de Erradicação do Trabalho Infantil 

CCR40500 - SMARapd Informática Lida 

Orçamento para 2007 

Total 

189 000,00 

189.000,00 

21.000.00 

21.000,00 

22.000,00 

22.000,00 

146.000,00 

146.000,00 

189.000,00 

189.000,00 

189.000,00 

21 000,00 

21.000,00 

22.000,0D 

22.000,00 

146.000,00 

146.000,00 

189.000,00 

Pagma 11 



f f f f f f ' ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' f f ' f ' f ' ( ( 

- PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

Í 91!!, Í Programa de Trabalho - Anexo 6 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 

Orçamento para 2007 

02.09.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL OE AGRICULTURA E DESENV.RURAL 

02.09.01.00 ·GABINETE DO SECRETÁRIO OE AGRICULTURA E DESENV.RUR 

AGRICULTURA 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Desenvolv1menlo Rural 

20.122.0900.2.0469 Manutenção das Atividades da Secretaria 

ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

Desenvolvimento Rural 

20. 123.0900. 1.0456 Projeto Credito Fundiário 

ORDENAMENTO TERRITORIAL 

Desenvolvimento Rural 

20. 127.0900. 1.0457 Propriedade Documentadas 

FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS 

Desenvolvimento Rural 

20.128.090010455 ApoioasOrna's 

20. 128.0900 2.0453 Capacitação 

RECURSOS HÍDRICOS 

Desenvolvimento Rural 

20.544.0900.2.0468 Manutenção de limpeza/ Drenagem de Várgeas e rios 

PROMOCAO DA PRODUCAO VEGETAL 

Desenvolvimento Rural 

20.601.0900.1 0454 Produção Orgânica 

PROMOCAO DA PRODUCAO ANIMAL 

Desenvolvimento Rural 

20.602.0900 1.0478 Incentivo a Criação de Pequenos Animais 

20.602 0900 2.0466 Feiras e Eventos 

ABASTECIMENTO 

Desenvolvimento Rural 

CCR40500 · SMARapd lnformat1ca Ltda 

1.090.000,00 979.600,00 

720.600,00 

720.600,00 

720.600.00 

40.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

15000,00 

10.000,00 15.000,00 

10 000,00 15.000,00 

10.000,00 

15.000,00 

50 000,00 

50.000,00 

50.000,00 

20.000,00 

20 000,00 

20.000,00 

20.000,00 40 000,00 

20 000,00 40.000,00 

20.000,00 

40.000.00 

105.000,00 

105.000,00 

2.069.600,00 

720.600,00 

720 600,00 

720.600.00 

40.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

15 000,00 

15.000,00 

15.000,00 

25.000,00 

25.000,00 

10.000,00 

15.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

20 000,00 

20.000,00 

20.000,00 

60.000,00 

60.000,00 

20.000,00 

40.000,00 

105.000,00 

105 000,00 



f f ( f f ( ( ( f ( f f f f f f f f f f f f ( f ( ( ( f f f f f f f f f f f f f f f f ( f ( ( f f •1 PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

1 .- Programa de Trabalho - Anexo 6 
20.605 0900. 1.0463 Projeto Horta 

20.605.0900.1.0470 Construção de Posto de Venda de Prod. Rurais 

20.605.0900 1.0472 Centro de Comercialização da Agr. Famíliar 

EXTENSAO RURAL 

Desenvolvimento Rural 

20.606 0900.1.0465 Projeto Sementes 

20.606.0900.1.0466 Viveiro de Mudas 

20.606.0900.1.0475 Projeto Mecanização Agricola 

20 606.0900.1.0477 Projeto Terra Boa 

20.606.0900.2.0452 Associativismo/ Cooperativismo 

20.606.0900.2.0461 Apoio as lnst que Lida com o Setor Rural e Ed. Ru 

20.606.0900.2.0462 Manutenção da Maquina e Equip. Pronaf 

20.606.0900.2.0463 Manutenção e Melhoria das Obras do Pronaf 

20.606.0900.2.0465 Selo de Inspeção Municipal 

20.606.0900.2.0467 Manutenção de Assistência Tecnica Municipal ATR 

!RRIGACAO 

Desenvolvimento Rural 

20.607.0900.1.0476 Construção de Represas e Sitemas de Irrigação 

PROMOCAO lNSDUSTRIAL 

Desenvolvimento Rural 

20.661.0900. 1.0452 Projeto Agroindústria 

TURISMO 

Desenvolvimento Rural 

20.695.0900. 1.0467 Projeto Turismo Rural 

TELECOMUNICACOES 

Desenvolvimento Rural 

20.722.0900_1 0464 Projeto Telefonia Rural 

ENERGIA ELETRICA 

Desenvolvimento Rural 

20.752 0900.1 0468 Eletrificação Rural 

TRANSPORTE RODOVIARIO 

CCR40500 · SMARapd Informática Ltda 

Orçamento para 2007 

20.000,00 20 000,00 

45.000,00 45 000,00 

40.000,00 40.000,00 

69.000,00 154.000,00 223.000,00 

69.000,00 154.000,0D 223 000,00 

10.000,00 10.000,00 

14.000,00 14.000,00 

30.000,00 30.000,00 

15.000,00 15.000.00 

26.000,00 26.000,00 

21.000,00 21 000,00 

52.000,00 52 000,00 

15.000,00 15.000,00 

10.000.00 10.000,00 

30.000,00 30.000.00 

10.000,00 10.000,00 

10.000,00 10.000,00 

10.000,00 10.000.00 

51.000,00 51 000,00 

51.000,00 51 000,DO 

51.000,00 51.000,00 

35.000,00 35.000,00 

35 ººº·ºº 35.000,00 

35.000,00 35.000,00 

550.000.00 550.000.00 

550.000,00 550.000,00 

550.000,00 550 000,DO 

110.000,00 110.000.00 

110.000,00 110.000,00 

110.000,00 110000,00 

55.000,00 55.000,00 

Página 13 



f f ( f f f f ' ' f f ' f f f f ' f ' f ' ' f f ' f ' ' f f ' f f ' f ' ' f ' ' ' f f f f ( ( ( Wi PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

l - Programa de Trabalho - Anexo 6 

Desenvolv1mento Rural 

20 782.0900.1 0459 Projeto Estradas 

CCR40500 - SMARapd Informática Ltda 

Orçamento para 2007 

Total 

55 000,00 

55.000,00 

1.090.000,00 979.600,00 

55.000,00 

55.000,00 

2.069.600,00 

Página 14 



f ' ' ' f f f ' ' ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' ' ' ~ 
... PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

! º- l Programa de Trabalho· Anexo 6 Orçamento para 2007 

02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 

02.10.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.HUMANO, ECON.E TRAB 

02.10.01.00 - GABINETE 00 SECRETÁRIO DE OESENV.HUMANO, ECON.E TR 

INDUSTRIA 

EMPREGRABILJDADE 

Igualdade de Oportunidadep/Geraçãode Trabalho eRen 

22.333. 1000.2.0501 Remuneração de Pessoal e Encargos 

22. 333. 1000.2.0502 Manutenção de Serviços Administrativos 

CCR40500 - SMARapd loformát1ca Ltda 

Total 

A11V!ci«_<!~-------- _ 

442.600,00 

442.600,00 

442.600,00 

318.000,00 

124.600,00 

442.600,00 

442.600,00 

442.600,00 

442 600,00 

318.000,00 

124.600,00 

442.600,00 

Página 15 



( ' ' ' f ( f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ( ( ( fiaí PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

i .- Programa de Trabalho - Anexo 6 Orçamento para 2007 

02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 

02.10.00.00 ·SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.HUMANO, ECON.E TRAB 

02.10.02.00 ·DEPARTAMENTO OE ECONOMIA P/ INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

INDUSTRIA 

EMPREGRABILIDADE 

Igualdade de Oportunidadep/Geraçãode Trabalho eRen 

22.333.1000.1.0501 Projeto de Relac. Apoio a lnd , Comércio e Seiviç 

22.333.1000.1.0506 Projeto Atração para lmpl. Novas lnd. e Serviços 

CCR40500 - SMARapd Informática Ltda 

Total 

180.000,00 

180.000,00 

180 000,00 

30.000,00 

150.000,00 

180.000,00 

180 000,00 

180.000,00 

180 000,00 

30.000,00 

150.000,00 

180.000,00 

Pi!gma 16 



f f ' ( ' f ' ' f ' f ' f ' f ' f ' ' f f ' ' f f ' ' ' ' ' ' f f f f f f f f f f f f ' f f ( ( ( J ri'í PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

! ,- Programa de Trabalho - Anexo 6 Orçamento para 2007 

02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 

02.10.00.00- SECRETARIA MUNICIPAL DE OESENV.HUMANO, ECON.E TRAB 

02.10.03.00- DIVISÃO 00 DESENVOLVIMENTO HUMANO 

INDUSTRIA 

EMPREGRABILlDADE 

Igualdade de Oportunidadep/Geraçãode Trabalho eRen 

22.333. 1000. 1.0502 Projeto de lnc.e lnst.Assoc.,Coop. Arranjos Produ 

22.333. 1000. 1.0504 Projeto lmp. Acom. e Fiscalização PDM e Ag. 21 

22.333. 1000. 1.0505 Projeto Promoção do Desenvolvimento por Fomento 

22.333. 1000. 1.0507 Projeto de Capacitação e Desenv. Humano 

22.333. 1000.1.0508 Projeto Divulgaçao das Ações da Secreta na 

22.333.1000.1.0509 Projeto Capacitação para Geração de Emp.e Renda 

CCR40500 - SMARapd lnformá11ca Uda 

f'rt!)B!OS 

Total 

430.000,00 

430.000,00 

430.000,00 

50 ººº·ºº 
60 ººº·ºº 
60 ººº·ºº 
50 ººº·ºº 

150.000,00 

60.000,00 

430.000,00 

430.000,00 

430.000,00 

430.000,00 

50.000,00 

60.000,00 

60.000,00 

50.000,00 

150.000,00 

60.000,00 

430.000,00 

Págona 17 



f f f ( f ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' ' f f ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' f ( f 

.. PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

1 - A Programa de Trabalho - Anexo 6 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 

02.11.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO 

02.11.01.00 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 

EDUCACAO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

Orçamento para 2007 

Expansão e Desenvimento da Educação Fundamental 

12.361.1100 2 0568 Implantação e Manutenção do Conselho Mun. de Educa 

Gestão Escolar - Alimentação e Nutrição 

12.361. 1103.2.0563 Fornecimento da Alimentação Escolar 

Expansão e Desenvolvimento da Educação Básica 

12.361. 1105.2.0567 Manutenção de Biblioteca Municipal 

12.361 1105.2.0576 Feira do Livro 

ENSINO MEDIO 

Expansão e Desenvimento da Educação Fundamental 

12.362 1100.2.0552 Transporte Escolar Convênio SEDU 

ENSINO SUPERIOR 

Expansão e Desenv da Educação de Jovens e Adultos 

12 364.1101 2 0595 Incentivo ao Ensino Superior 

Expansão e Desenvolvimento da Educação Básica 

12.364.1105.2.0590 Manutenção das Instituições Conven1adas - Superior 

EDUCACAO INFANTIL 

Expansão e Desenv da Educação Infantil 

12.365. 1104.1.0556 Construção de Unidades Educação Infantil 

12.365. 1104.2.0564 Manutenção do CRAAE - Centro Ref_ Apoio Atend Educ 

12.365 1104.2.0566 Manutenção e Reformas Unidades Educ Infantil 

12.365. 1104.2.0572 Manutenção da Educação Infantil 

12.365 1104 2.0592 Transporte Escolar Educação Infantil 

12 365 1104 2.0593 Manutenção da Secretaria de Educação 

Expansão e Desenvolvimento da Educação Básica 

12 365.1105 2 0588 Manutenção das Instituições Conveniadas - Infantil 

CCR40500 - SMARapd lnformál1ca Lida 

370.000,00 

370.000,00 

370.000.00 

370.000,00 

9.863 000,00 

902.000,00 

8.000,00 

8.000,00 

766.000,00 

768.000,00 

126.000,00 

30.000,00 

96.000.00 

400.000,00 

400.000,00 

400 000,00 

1 277 000,00 

1.205.000,00 

1.205.000,00 

72.000,00 

72.000,00 

7.147.000,00 

6.827.000,00 

25.400,00 

100.000,00 

4 527 ººº·ºº 
89 000,00 

2.085 600,00 

320.000,00 

320.000,00 

ro11l 

10.233.000,00 

902.000,00 

8.000,00 

8.000,00 

768.000,00 

768 000,00 

126 ººº·ºº 
30.000,00 

96.000,00 

400 000,00 

400.000,00 

400.000,00 

1.277.000,00 

1 205.000,00 

1.205.000,00 

72.000,00 

72.000.00 

7.517 000,00 

7' 197.000,00 

370 000,00 

25 400,00 

100.000.00 

4.527 ººº·ºº 
89.000,00 

2.085.600,00 

320.000,00 

320 000,00 

Página 18 



f f ' ' ' ' ' ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ( ' ' ' 1 M PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

1 - Programa de Trabalho • Anexo 6 Orçamento para 2007 

EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 

Expansão e Desenv.da Educação de Jovens e Adultos 

12 366.1101.2 0559 Manutenção da Educação de Jovens e Adultos 

EOUCACAO ESPECIAL 

Expansão e Desenv.da Educação Especial 

12.367. 1102.2 0554 Manutenção e Desenvolvimento da Educação Especial 

CCR40500 - SMARapd lnform<illca Ltda 

Total 370.000,00 

17.000,00 

17.000,00 

17.000,00 

120.000,00 

120.000,00 

120.000.00 

9.863.000,00 

17 000,00 

17 000,00 

17.000,00 

120.000.00 

120.000,00 

120.000,00 

10.233.000,00 

Página 19 



' f f f f ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' ( f 

• PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

j - 1 Programa de Trabalho - Anexo 6 Orçamento para 2007 

02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 

02.11.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

02.11.02.00 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EDUCACAO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

Expansão e Desenvimento da Educação Fundamental 

12.361 1100. 1 0551 Construção de Unidades Escolares Ens. Fundamental 

12.361 1100. 1.0559 Manutenção e Reformas de Unidades do Ens. Fundamen 

12.361 1100 1.0560 Implantação e Manutenção do Laboratório de Ciência 

12.361 1100.2.0553 Manutenção do Ensino Fundamental (40º/o} 

12.361 1100.2.0555 Construção e manutenção de Quad. Polies. Fundament 

12.361 1100.2.0558 Remuneração do Magistério do Ensino Fundam. (60o/o) 

12.361 1100.2.0561 Musica e Teclado Ens_ Fundamental 

12.361 1100.2.0591 lmplant e Man do Sist Contr. Avalia. Ens. Fund. 

12.361 1100.2.0594 Prod. Reprod_ Aquisição de Mat Pedagog Ens Funda 

12.361 1100.2.0596 lmpl. Manut. do PDME-Dinh Munic_ nas Esc Ens.Fund 

12.361 1100.2.0597 Transporte Escolar Ensino Fundamental 

12.361 1100.2.0598 Saúde Bucal Ensino Fundamental 

12.361.1100.2.0599 Bibliotecas Escolares Ens. Findamental 

Expansão e Desenv.da Educação de Jovens e Adultos 

12.361.1101.2.0560 Implantação e Manutenção de Lab. de lnformatica 

Expansão e Desenv. da Educação Infantil 

12.361.1104.2.0581 Manutenção de Quadra 

Expansão e Desenvolvimento da Educação Básica 

12 361 1105.2.0570 Implantação da Biblioteca !tinerante 

12 361 1105.2.0582 Manutenção das Instituições conveniadas 

CCR40500 . SMARapd lnformát1ca Ltda 

Total 

Pé9.lf_tO_? _____ ------

3.086.000,00 

3.086.000,00 

3.086.000,00 

320.000,00 

2.701.000,00 

65.000,00 

3.086.000,00 

7.492.000,00 

7.492.000,00 

7.252.000,00 

2.726 ººº·ºº 
395.000.00 

3.582.000.00 

15.000,00 

24.000,00 

24.000,00 

16.000,00 

440.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

85.000,00 

85.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

145.000,00 

35.000,00 

110.000,00 

7.492.000,00 

ict01 

10.578.000,00 

10.578.000,00 

10.338.000,00 

320.000,00 

2.701.000,00 

65 000,00 

2 726 000,00 

395 000,00 

3.582.000,00 

15.000,00 

24.000,00 

24.000,00 

16.000,00 

440.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

85.000.00 

85.000,00 

10.000,00 

10 000,00 

145.000,00 

35.000,00 

110.000,00 

10.578.000,00 

P:i.gma 20 



f f f ( f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ( f f ( ( ( f f ( f ( ( ( f ( f ( ( ( ( f ( ( ( il1' PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

! .- Programa de Trabalho - Anexo 6 Orçamento para 2007 

02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 

02.12.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE,CUL TURA E LAZER 

02.12.01.00 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESPORTE,CUL TURA E LAZER 

Cja.!._5!.f:•Ç,)<,;_,l<' f'l11'7!2!'ª1 \:'.ii.P~(ilf·caç,~c --------- -- - --

DESPORTO E LAZER 

DESPORTO COMUNITARIQ 

Programa de Reabilitação e Lazer p/ Melhor Idade 

27 .812.1201.2.0602 Reabilitação e Lazer para Melhor Idade 

Divulgação dos Eventos Esportivos 

27 .812.1202.2.0603 Divulgação dos Eventos Esportivos 

Construção de Quadras Poliesportivas 

27 812.1203.1.0610 Construção do Gináio de Esporte 

Apoio Administrativo 

27 812.1204.2.0604 Manutenção de Serviços Administrativos 

27.812.1204.2.0605 Remuneração de Pessoal e Encargos 

Programação Esportiva e de lazer 

27.812 1206.1 0607 Criação de Escolinhas Esportivas Infantil 

27.812 1206.2 0609 Realização da Programação Esportiva de Verão 

27.812 1206 2 0613 Manutenção de Parques e Quadras Poliesportivas 

27.81212062.0614 Realização de Torneios e Campeonatos Poliesportivo 

27.812.1206.2.0616 Organização de Olimpíadas Municipais 

27.812.1206.2.0617 Campeonato Municipal de fui. Campo 

27.812.1206.2.0619 Apoio financeiro a atletas 

27.812.1206 2.0624 Semana da Criança 

CCR40500 - SMARapd lnformát1ca Ltda 

Pf(J_dCS _ 

1.689.000.00 

1.689.000,00 

1 667.000,00 

1.667.000,00 

22.000,00 

22.000.00 

Total 1.689.000,00 

A.bv•rl.~rJg!i __________ U[F)f'JSO<:_~ _!:05fJü_Ç•a_1s_ _ lot,11 

829 100,00 2.518.100,00 

829.100,00 2 518.100,00 

22.000,00 22.000,00 

22.000,00 22.000,00 

20.000,00 20.000,00 

20.000,00 20.000,00 

1 667.000.00 

1.667 000,00 

596. 100,00 596.100,00 

109.100,00 109.100.00 

487.000,00 487.000,00 

191.000,00 213 ººº·ºº 
22.000,00 

35.000,00 35.000.00 

21.000,00 21.000,00 

16.000,00 16 000,00 

19.000.00 19 000,00 

21.000,00 21.000,00 

60.000,00 60.000,00 

19.000,00 19 000,00 

829.100,00 2.518.100,00 



f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f { ' f J 
& PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

j'!! 1 Programa de Trabalho - Anexo 6 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 

02.12.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE,CUL TURA E LAZER 

02.12.02.00 - DIVISÃO DE CULTURA 

CULTURA 

PATRl.HISTORICO ART E ARQUEOL 

Preservação e Revi!. de Beris Culturais e Memória 

13.391 1209.1.0605 Criação do centro cultural 

13.391 1209.1.0614 Restau e Recup_ de Fotos e Mold pi Acervo Historie 

DIFUSAO CULTURAL 

Identidade Cultural 

13 392.1205. 1.0615 Implantação da Lei de Incentivo a Cultura 

13 392.1205 2.0630 Festival de Teatro Nacional 

13 392.1205 2 0631 Montagens Teatrais 

Preservação e Revit de Bens Culturais e Memória 

13.392 1209.1.0609 REFORMAR E CONSTR ESTAÇÃO REP_ DE TV 

Implantação e Manutenção de Oficinas 

13.392. 1213.2.0629 Oficinas em diversos segmentos da arte e cultura 

Atividades Culturais 

13.392. 1214. 1.0611 Criação do Teatro Municipal 

13.392.1214. 1.0612 Criaçao da Casa do Artesao 

13.392.1214. 1.0613 Reforma da Casa da Cultura 

13.392.1214.2.0626 Promoçao e Real1zaçao de Atividades Culturais 

13.392.1214.2.0627 Realização do festival de cultura 

13.392. 1214.2 0628 Realiz_ e part em feiras cong forum e afins nac. 

CCR40500 - SMARapd lnformabca Ltda 

Orçamento para 2007 

Pr_owto5 _________ _ 

Total 

224.000,00 

42.000,00 

42.000,00 

23 000,00 

19 000,00 

182.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

7.000,00 

7.000,00 

125.000,00 

44.000,00 

36.000,00 

45.000,00 

224.000,00 

193.000,00 

193.000,00 

62 000,00 

27.000,00 

35.000,00 

60.000,00 

60.000,00 

71 000,00 

17.000,00 

37.000,00 

17.000,00 

193.000,00 

:rot0c. 

417 ººº·ºº 
42.000,00 

42.000,00 

23.000,00 

19.000,00 

375.000,00 

112.000,00 

50 000,00 

27.000,00 

35.000,00 

7.000,00 

7.000,00 

60.000,00 

60 000,00 

196.000,00 

44.000,00 

36.000,DO 

45.000,00 

17.000,00 

37.000,00 

17.000.00 

417.000,00 

Pégma 22 



r f f f f f f f f f f f f f f f f f • • • • • • f • • • • f • • • f • f f f • • f f f f f f f f ( rf'1 PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

,,_. Programa de Trabalho - Anexo 6 Orçamento para 2007 

02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 

02.13.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

02.13.01.00 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICO 

URBANISMO 

INFRA-ESTRUTURA URBANA 

Infra estrutura urbana 

15.451 1300 1-0651 Construção de Ciclovia 

15.451 1300 1 0652 Construção de Passarela para Pedestres 

15.451 1300 1 0653 Construção de Galerias Pluviais 

15.451 1300.1 0654 Construção de Terminais e Abrigo de Passageiro 

15.451.1300.1.0655 Construção de Pontes, Pontilhões e Bueiros 

15.451.1300.1.0656 Construção Ampliação e Reforma de Prédios Mun1c. 

15.451.1300.1.0657 Construção de Sanitários Públicos 

15.4511300.1.0658 Macrodrenagem na Bacia do Rio Benevente 

15 451 1300. 1 0659 Construção, expansão e Melhoramento Rede de Esgoto 

15.451.1300. 1.0660 Construção de Sistema de Abastecimento de Agua 

15.451.1300.1.0661 Construção de Casas Populares 

15.451.1300.1.0666 Construção de Praças, Parques e Jardins 

15.451.1300. 1.0667 Reestruração da Urbanização da Orla Marítima 

15.451. 1300. 1.0669 Construção de Vias 

15.451 1300. 1.0670 Aquisição de Maquinas e Equipamentos para Smosu 

15.451.1300.1.0671 Construção e Ampliação de Cemtério 

15.451.1300.2.0653 Manutenção do Sistema de Abastecimento de Água 

15.451. 1300.2.0654 Manutenção de Praças, Parques e Jardins 

15.451 1300.2.0656 Manutenção do Serviço de Iluminação Pública 

15.451 1300 2 0657 Manutenção de Serviços de Limpeza Pública 

15.451.1300.2.0658 Manutenção de Serviços Administrativos 

15.451.1300.2.0659 Urbanização da Orla Marítima Sul 

15.451 1300.2 0660 Urbanização da Orla Marítima Norte 

15 451 1300.2 0668 Conservação de Vias Urbanas 

CCR40500 - SMARapd Informática Ltda 

f'.r,>jdCS 

Total 

6.509.000.00 

6 509.000,00 

6.509 000,DO 

100.000,00 

30.000,00 

230.000,00 

170.000,00 

200.000,00 

155.000,00 

50.000.00 

545.000,00 

3.022.000,00 
480.000,00 

55.000,00 

500.000,00 

500.000,DO 

300.000,00 

25.000,00 

147.000,00 

6.509.000,00 

A\<VHi,!_f!Q';ó_ _Qp<}JJÇ\)ú~ f.Õ".Jl..i'!:''''-~' '.~>tal 

10.237.100,00 16.746.100,00 

10.237 100.00 16.746.100,00 

10.237100,00 16.746.100,00 

100.000,00 

30.000,00 

230.000,00 

170.000,00 

200.000,00 

155.000,00 

50.000.00 

545.000,00 

3.022.000,00 

480.000,00 

55.000,00 

500 000,00 

500.000,00 

300.000,00 

25.000,00 

147.000,00 

20.000.00 20 000,00 

108.000,00 108.000,00 

1.028 000,00 1.028 000,00 

4.270.500,00 4.270.500,00 

3.090.600,00 3 090.600,00 

140.000,00 140.000,00 

140.000,00 140.000,00 

1.440.000.00 1.440.000,00 

10.237 .100,00 16.746.100,00 

Págona 23 

-
1 



( ( f f f f ( f ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( f ( ( f ( f f ( ( ( ( f f ( f f ( f f f f f f f f ( ( f 4 •-1 PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

, Programa de Trabalho - Anexo 6 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 

02.13.00.00- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

02.13.02.00- MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE TRANSPORTE 

URBANISMO 

INFRA-ESTRUTURA URBANA 

Infra estrutura urbana 

15.451 1300.2.0655 Manutenção da Divisão de Transporte 

CCR40500 · SMARapd Informática Ltda 

Orçamento para 2007 

Total 

2 956.000.00 

2.956.000,00 

2.956.000,00 

2.956.000,00 

2.956.000,00 

2.956.000,00 

2.956.000,00 

2 956.000,00 

2.956.000,00 

2.956.000,00 

Página 24 



t f f ' ' f t ' t t t t t t t t t t t t t t t f t t t t t t t t t t f f t f f f t f t f f f f f f 

rt_"i PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

. Programa de Trabalho - Anexo 6 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 

02.14.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMB. E RECURSOS HIDRI 

02.14.01.00 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE MEIO AMB. E RECURSOS HID 

GESTAO AMBIENTAL 

PRESERV E CONSERV. AMBIENTAL 

Desenvolvimento e Controle Ambiental 

Orçamento para 2007 

f'.'rüJ_!'!OS _ 

18.541.1400.1.0713 Realização de Seminários, Workshop e Consultas Púb 

18.541.1400_2_0722 Consultoria Ambiental 

Educação Ambiental 

18.541.1401.1.0705 Atividade Câmara Ambiental 

18.541.1401.1.0719 Passeio Ciclistico Ecológico 

18.541.1401.1.0725 Semana da Agua 

18.541.1401.2.0714 Manutenção da Brigada Ambiental 

Apoio ao Controle da Poluição 

18 541.1402.2.0704 Implementação da Coleta Seletiva do lixo 

Gestão da Política Mun.de Meio Ambiente e Rec.Hidr 

18.541.1403.1 0707 Criação do Aterro Sanitário 

18.541 1403 2 0707 Manutençao das Praças, Jardins e Parques 

18.541 1403 2 0708 Manutenção do Viveiro Municipal 

18.541 1403 2 0716 Proteção dos Manguesais, Matas Ciliares, Rios, Lag 

18.541 1403 2 0720 Atividade de Fomentas de Estudos Cíentificos 

18.541 1403 2 0723 Proteção da Fauna e Flora 

18.5411403.2.0724 Semana do Verde 

Manutenção das Atividades do Meio Ambiente 

18.541.1408_2_0701 Manutenção de serviços administrativos 

CCR40500 - SMARapd Informática Ltda 

Total 

195 700,00 

195.700,00 

32.000,00 

32.000,00 

23.700,00 

8.400,00 

10.300,00 

5.000,00 

140.000,00 

140.000,00 

195.700,00 

/l.liY ddflfti Op_~~,<lS.:fl.Q:'.: '.- ~piit}f(I~ T'.lt<>I 

909.500,00 1.105200,00 

909.500.00 1 105.200,00 

100 000,00 132.000,00 

32.000,00 

100.000,00 100.000,00 

16.500,00 40.200,00 

8 400.00 

10.300,00 

5_000,00 

16.500,00 16.500,00 

116.000,00 116.000,00 

116.000,00 116.000,00 

76.900,00 216 900.00 

140.000,00 

19.000,00 19.000.00 

26.000,00 26 ººº·ºº 
8.000,00 8_000,00 

8.400,00 8_400,00 

12.000,00 12 000,00 

3.500.00 3 500,00 

600.100,00 600.100,00 

600 100,00 600.100,00 

909.500,00 1.105.200,00 

Página 25 



f f ' ' ' ' f ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' f f f f f f f f f f f f f f f ' ( ' 111" PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

! ~- Programa de Trabalho - Anexo 6 
02.00.00.00. PREFEITURA MUNICIPAL 

02.15.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA 
02.15.01.00 - GABINETE DO SECRETÁRIO OE PESCA 

AGRICULTURA 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Desenvolvimento da Pesca 

20. 122. 1500. 1.0753 Manutenção das Atividades Administrativas 

PROMOCAO DA PROOUCAO ANIMAL 

Desenvolvimento da Pesca 

20.602. 1500.1.0751 Construção de barco comunitário 

20.602.1500.1.0756 Construção do Mercado de peixes 

20.602.1500.1.0760 Aquisição de equipamentos para monitoramento 

20.6021500.2.0753 Manutenção do mercado municipal de pescados 

20_602. 1500.2.0756 Apoio a Colônia de Pesca 

20.602. 1500.2.0759 Promoção de eventos 

20.602. 1500.2.0760 Apoio ao estaleiro e mecãnico naval 

Desenvolvimento da Aquicultura 

20.602.1501.2.0763 Apoio a maricultura 

20.602.1501.2.0765 Unidades de produções demonstrativas 

20_602.1501.2.0768 Capacitação dos produtores 

20.602. 1501.2.0769 Consultorias Técnicas 

CCR40500 - SMARapd lnformat1ca Lida 

Orçamento para 2007 

~!L'J"h'-"-

575.600,00 

481 600,00 

481.600,00 

481.600,00 

94.000,00 

94.000,00 

30.000,00 

33.000,00 

31.000,00 

Total 575.600,00 

A\IVH:lôf)fh Qp:1rJ;;_()()~ _ C5Dfil' ~d!'!_ Tcit,11 

157.000,00 732.600,00 

481 600,00 

481.600,00 

481 600,00 

157.000,0D 251-000,00 

84.000,00 178.000,00 

30.000.00 
33.000,00 

31.000,00 

20.000,00 20.000.00 

18.000,00 18.000,00 

40 000,00 40.000,DO 

6 ººº·ºº 6.000,00 

73.000,00 73.000,00 

14.000,00 14.000,00 

14.000,0D 14.000,00 

11 000,00 11.000,00 

34 000,00 34.000,00 

157.000,00 732.600,00 

Pagina 26 



f f ( ( f f f ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ( ~ 
• PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

.. ,.,,. l Programa de Trabalho - Anexo 6 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 

02.16.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

02.16.02.00- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

SAUDE 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

Orçamento para 2007 

Gestão da Política de Saúde no municipio 

10.122.1600.2 0827 Atenção a Saúde do Trabalhador 

Saúde da familia 

10.122.1605.2.0826 Educa Saúde 

ATENCAO BASICA 

Gestão da Política de Saúde no municipio 

10.301.1600.2.0820 Manutenção do Conselho Municipal de Saúde 

Apoio Administrativo das Ações da Saúde 

10.301.1603.2.0818 Manutenção do Fundo Muncipal de Saúde 

Vigilância em saúde do município 

10.301 1604.2.0810 Manutenção do Serviço de Vigilância em Saúde 

10.301 1604.2.0824 Manutenção do Programa de Controle da Tuberculose 

Saúde da familia 

10 301 1605.2.0805 Manutenção das Unidades de Saúde 

10 301 1605 2 0809 Manutenção do Programa de Saúde da Mulher 

Diagnose em saúde pública 

10.301.1607.2.0802 Manutenção dos Serviços de Controle e Avaliação 

10_301.1607 2 0825 Manutenção do Laboratório de Análises Clinicas 

Assistência à saúde 

10.301.1609.2 0803 Serviço de Fisioterapia 

10_301.1609 2.0804 Atenção da Saúde do !doso 

1O.301.1609.2.0808 Manutenção da Atenção Odontológica 

10.301 1609.2.0811 Manutenção do Programa de Hipertensão Arterial 

10.301 1609.2.0812 Manutenção do Pronto Atend. Médico e Odontológ1co 

10.301 1609.2.0814 Manutenção do Programa de Saúde Mental 

PACS-Programa Agentes Comunitários em Saúde 

CCR40500 - SMARapd lnforrnát1ca Llda 

2.204.000,00 13.435.000,00 

12.000,00 

7.000,00 

7.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

10.545.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

1 670.000,00 

1.670.000,00 

195.000,00 

192.000,00 

3.000,00 

7 726.000,00 

7 701.000,00 

25.000,00 

88.000,00 

13.000,00 

75.000,00 

530 000,00 

13.000,00 

20.000,00 

129.000.00 

15.000,00 

188.000,00 

165 000,00 

331.000,00 

; \rti!.l. 

15.639.000,00 

12.000,00 

7.000,00 

7.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

10.545.000,00 

5 ººº·ºº 
5.000,00 

1.670.000,00 

1.670.000,00 

195.000,00 

192.000,00 

3.000,00 

7.726.000,00 

7.701 .000,00 

25.000.00 
88.000,00 

13.000,00 

75 ººº·ºº 
530.000,00 

13.000,00 

20.000.00 

129.000,00 

15.000,00 

188.000.00 

165.000,00 

331.000,00 

Página 27 



f f f f ( f f ( ( ( f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' f ( ( 

•-"~4 PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

" Programa de Trabalho - Anexo 6 Orçamento para 2007 

10 301 1610.2.0807 Mariutenção do Prog_de Ag_ Com de Saúde (PACS) 

ASSIST.HOSPITALAR E AMBULATORI 

Reestruturação física da rede de serviços de saúde 

10.302. 1606. 1.0802 ADQUIRIR,REF,CONTR, E EQUIP A UN. DE SAÚDE 

10.302 1606.2.0822 Manutenção do Centro de Especialidades 

Assistência médica hospitalar complementar 

10.302. 1608.2.0828 Manutenção dos Serviços Hospitalares 

Assistência ã saúde 

10.302.1609.2.0813 Manutenção do CTA (Centro de Testagem e Acons.) .. 

Participação em Consórcios Intermunicipais 

10.302. 1611.2.0817 Manutenção do Consórcio Intermunicipal de Saúde 

SUP. PROF!LATICO E TERAPEUTICO 

Ass1stêncra farmaceutica 

10.303.1602.2.0819 Manutenção da Farmácia Básica 

Assistência à saúde 

10.303. 1609.2.0821 Manutenção do Serviço de Controle do Diabetes 

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 

Vigilância em saúde do município 

10.305.1604.2.0823 Manutenção do Programa de Controle da Hanseniase 

CCR40500 - SMARapd lnformat1ca Uda 

Total 

331 000,00 331.000,00 

2 204.000,00 2.648.000,00 4.852.000,00 

2.204.000,00 125.000,00 2.329.000,00 

2 204.000,00 2.204.000,00 

125.000,00 125 000,00 

2.070.000,00 2.070.000,00 

2.070.000.00 2.070.000,00 

32.000,00 32.000,00 

32.000,00 32.000,00 

421.000.00 421-000,00 

421.000,00 421.000,00 

226.000,00 226 000,00 

211.000,00 211.000,00 

211.000,00 211.000,00 

15.000,00 15.000,00 

15 000,00 15.000,00 

4 000,00 4.000,00 

4 000,00 4.000,00 

4.000,00 4 000,00 

2.204.000,00 13.435.000,00 15.639.000,00 

Página 28 



f f f ( ( f ( ( f f ( f f f f f ( f f f f f ( ( ( ( f ( ( f ( f ( ( f ( ( ( ( ( f ( ( ( ( ( ( ( ( 

·-· e PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

l'l!! Í Programa de Trabalho • Anexo 6 Orçamento para 2007 
02.00.00.00 · PREFEITURA MUNICIPAL 

02.17.00.00 ·SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 

02.17.01.00 ·GABINETE DO SECRETÁRIO DE TURISMO 

COMERCIO E SERVICOS 

TURISMO 

Promoção de Eventos 

23.695. 1700. 1.0851 Festas Tlpicas 

23.695. 1700. 1.0852 Festa Nacional do Beato Anchieta 

23.695. 1700. 1.0853 Passos de Anchieta 

23.695. 1700. 1.0854 Praia Limpa 

23.695. 1700.2.0851 Festas Comunitárias 

23.695. 1700.2.0853 Programação de Carnaval 

23.695. 1700.2.0854 Programação de Verão 

23.695. 1700.2.0855 Apoio aos Blocos Carnavalescos 

Fortalecimento do Turismo 

23.695.1701.2.0856 Modal Turist(Relig ,Ecoturismo,Turismorural,Naul 

23.695.1701.2.0857 Artesanato Associado ao Turismo 

23.695.1701.2.0866 Rotas Turísticas 

23.695.1701.2.0867 Produtos e Roteiros Turisticos Internos 

Infra-estrutura e Promoção Turística 

23.695. 1702. 1.0868 Sinalização Turística 

23.695. 1702. 1.0869 Const de postos de lnf. Turlst .Polít.,Arcos,Miran 

23.695. 1702.2.0870 Marketing Turístico 

23.695. 1702.2 0875 Participação em Cong. Feiras,Eventos Nasc. e Inter 

23.695.1702.2 0878 Realização de Seminários, Feiras e Work Shop 

23.695.1702.2.0879 Cadastramento. Bancos de dados.Estudos e Pesquisas 

Qualificação e Capacitação 

23 695.1705.1.0870 Capacitação do Trade Turístico e Organizações soc1 

23 695.1705.2.0880 Qualificação de Prof1ss1onais da Sectur 

Apoio Administrativo 

23 695. 1706 2.0881 Manutenção de Serviços Administrativos 

23.695 1706 2.0882 Remuneraçào de Pessoal e Encargos 

CCR40500 - SMARapd lnformát1ca Ltda 

P"!.J!'J-º-"----

690.500,00 

690.500,00 

581.500,00 

210.000.00 

330.000,00 

29.000,00 

12.500,00 

77 000,00 

45.000,00 

32.000,00 

32.000,00 

32.000,00 

1.850.100.00 

1.850.100,00 

781.000,00 

95.000,00 

346.000,00 

325.000,00 

15.000.00 

89.000,00 

35.000,00 

11.000,00 

27.000,00 

16.000,00 

119.000,00 

35.000,00 

18.000,00 

50.000,00 

16.000,00 

17.000,00 

17 000,00 

844 100,00 

213.600,00 

630.500.00 

!_pt.,I 

2.540.600.00 

2.540 600.00 

1.362.500,00 

210.000,00 

330.000,00 

29.000,00 

12 500.00 

95 000,00 

346.000,00 

325.000,00 

15.000,00 

89.000.00 

35 000,00 

11.000,00 

27.000,00 

16.000,00 

196.000,00 

45.000,00 

32.000,00 

35.000,00 

18 000,00 

50.000,00 

16.000,00 

49.000,00 

32.000,00 

17 000,00 

844 100,00 

213.600.00 

630.500,00 

Pág•na 29 



f f f ( ( ( ( ( f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ( f f ( f f ( ( ( il'í PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

- Programa de Trabalho - Anexo 6 Orçamento para 2007 

Total 690.500,00 1.850.100,00 2.540.600,00 

CCR40500 · SMARapd lnformatica Lida 



f f f f f ( ( f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ( ( ( • 

• PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

! - l Programa de Trabalho - Anexo 6 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 

02.17.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL OE TURISMO 

02.17.02.00 ·FUNDO DESENVOLVIMENTO DO TURISMO 

COMERCIO E SERVICOS 

TURISMO 

Fortalec1mento do Turismo 

23.695.1701 1.0861 Escola Familia de Turismo - EFATUR 

23.695.1701.2.0864 Convênio para Desenvolvimento Turismo - APROTUR 

23.695.1701.2.0868 Fundetur 

CCR40500 - SMARapd lnformilt1ca Ltda 

Orçamento para 2007 

20.000,00 

20 000,00 

20.000,00 

20.000,00 

Total 20.000,00 

31.000,00 

31.000,00 

31 000,00 

1.000,00 

30.000,00 

31.000,00 

51.000,00 

51.000,00 

51.000,00 

20.000,00 

1.000,00 

30.000,00 

51.000,00 



f ' ' ' f ' ' f ' ' ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' ' ' ' 151 PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

- Programa de Trabalho - Anexo 6 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 

02.77.00.00 - TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS 

02.77.77.00 - TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS 

TRANSFERENCIA FINANCEIRA 

TRANSFER!=:NCtA FINANCEIRA 

TRANSFERENCIA FINANCEIRA 

77 777.7777 7.0001 TRANSFERENCIA FINANC. IPASA- EDUCAÇAO 

77 777.7777 7.0002 TRANF. FINANC. IPASA- SAÚDE 

77 777.7777.7.0003 TRANSF. FINANC IPASA-ADM 

CCR40500 • SMARapd lnformát1ca Lida 

Orçamento para 2007 

Total 

1 430.000,00 

1.430.000.00 

1.430.000,00 

700.000,00 

290.000,00 

440.000,00 

1.430.000,00 

Pagina 32 



f f ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' f ' ' ' 

.. PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

j - A Programa de Trabalho - Anexo 6 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 

02.99.99.99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

RESERVA DE CONTINGENCIA 

RESERVA DE CONTINGENCIA 

RESERVA DE CONTINGENCIA 

99.999.9999.9.0999 RESERVA DE CONTINGENCJA 

CCR40500 - SMARapd lnformá\1ca Ltda 

Orçamento para 2007 

l_Q@J __ 

Total 

100.000,0D 

100.000,00 

100.000,00 

100.000,00 

100.000,00 

Págt11a 33 



f f ( ( f ' ( f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ( ( ' t 

DEMONSTRATIVO DAS FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E 
PROGRAMAS POR PROJETOS, ATIVIDADES E 

OPERAÇÕES ESPECIAIS 



, f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' f ( ( f f f f f f ( ( ' f •-i PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

__ _ Demonstrativo das Funções, Sub-Funções e Programas por Projetos, Atividades e Operações Especiais - Anexo 7 
Orçamento para 2007 

LEGISLATIVA 

ACAO LEGISLATIVA 

01.031.0001 Ação Legislativa 

ADMINISTRACAO 

PLANEJAMENTO E ORCAMENTO 

04.121.0500 Apoio Administrativo 

04.121.0501 Planejamento e Coordenação Superior 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

04.122.0100 Apoio Administrativo do Gabinete do Prefeito 

04.122.0200 Apoio Administrativo 

04. 122.0300 Superintendência Geral 

04. 122.0400 Aquisição. Construção e Reformas de Imóveis 

04. 122.0401 Tecnologia da Informação 

04 122.0402 Apoio Administrativo 

04. 122.0403 Concurso Público - Transparência e Igualdade 

04 122.0404 Convênios com Polícias Militar e Civil 

04. 122.0405 Treinamentos e Capacitação de Servidores 

ADMIN!STRACAO FINANCEIRA 

04. 123.0600 Modernização e Atualização da Área Tributária 

04.123.0602 Apoio Administrativo 

ASSISTENCIA SOCIAL 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

08.122.0800 Apoio Administrativo 

08.122.0811 Anchieta Capaz 

ASSISTENCIA AO IDOSO 

08.241.0802 Assistência Social Descentrlizada 

ASSIST.CRIANCA E AO ADOLESCENT 

08.243 0802 Assistência Social Descentrlizada 

08.243 0809 Reinserção da Criança e Adolesc Vitimado cJ a Lei 

08.243.0813 Programa de Erradicação do Trabalho Infantil 

ASSISTENC!A COMUNITARIA 
CCR40600 SMARapd lnformat1ca Lida 

1.340.000,00 

1.340.000,00 

1.340.000,00 

423.000,00 

156 000,00 

6.000,00 

120.000,00 

30.000,00 

267.000,00 

267.000,00 

1.622.000,00 

1.622.000,00 

3.300.000,00 

3.300.000,00 

3.300.000,00 

8.941.800,00 

328.000,00 

308.000,00 

20.000,00 

5.874.800,00 

669.100,00 

601 100,00 

122.000,00 

110.000,00 

4.259.600,00 

23.000,00 

90.000,00 

2.739.000,00 

2.739.000,00 

1.766.000,00 

1.218.000,00 

1.215.000,00 

3.000,00 

196.000,00 

196.000,00 

189.000,00 

21.000,00 

22 000,00 

146 000,00 

163 000,00 

J9lr1L 

4.640.000,00 

4.640.000,00 

4.640.000,00 

9.364 800,00 

328 000,00 

308 000,00 

20.000,00 

6.030.800.00 

669.100,00 

607.100,00 

122_000,00 

120.000,00 

110.000,00 

4.259.600,00 

30.000,00 

23.000,00 

90.000,00 

3.006.000,00 

267_000,00 

2.739.000,00 

3 388 000,00 

1 218 000,00 

1 215.000,00 

3.000,00 

196.000,00 

196.000,00 

189.000,00 

21 000,00 

22.000.00 

146.000,00 

1 785 ººº·ºº 
Pilgma 1 



,,,,,,,, f f f f ' f f f f f f ' ' ' ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f 

.. PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

j'!! 1 Demonstrativo das Funções, Sub-Funções e Programas por Projetos, Atividades e Operações Especiais - Anexo 7 
Orçamento para 2007 

08.244 0801 Assistência e Desenvolvimento Social Integrado 

08.244.0802 Assistência Social Descentr11zada 

08.244.0805 Desenvolvimento Social Integrado 

08.244 0806 Geração Jovem 

08.244.0809 Reinserção da Criança e Adolesc Vitimado e/ a Lei 

08.244.0814 Programa Cooperar 

08.244.0815 Programa "Mãe-Gestante" 

08.244.0816 Consumidor Cidadão 

SAUDE 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

10. 122.1600 Gestão da Polll1ca de Saúde no municipio 

10. 122.1605 Saúde da familia 

ATENCAO BASICA 

10.301 1600 Gestão da Política de Saúde no município 

10.301.1603 Apoio Administrativo das Ações da Saúde 

10.301.1604 V191lãncia em saúde do município 

10.301 1605 Saúde da familia 

10.301 1607 Diagnose em saúde pública 

10.301 1609 Assistência à saúde 

10 301 1610 PACS-Programa Agentes Comunitàrios em Saúde 

ASSIST.HOSPITALAR E AMBULATORI 

10.302. 1606 Reestruturação física da rede de serviços de saúde 

1 O 302 1608 Assistência médica hospitalar complementar 

1 O 302 1609 Assistência à saúde 

10.302 1611 Participação em Consórcios Intermunicipais 

SUP_ PROFILATICO E TERAPEUTICO 

10.303. 1602 Assistência farmaceutica 

1 O 303. 1609 Assistência à saúde 

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA 

10.305 1604 Vig1lanc1a em saúde do município 

EDUCACAO 

ENSINO FUNDAMENTAL 

CCR40600 - SMARapd Informática Ltda 

110.000,00 

1.512.000,00 

2.204.000,00 

2.204.000.00 

2.204.000,00 

3.456.000,00 

3_086.000,00 

77.500,00 187.500,00 

7.000,00 7.000,00 

1.512.000,00 

11 500,00 11 500,00 

13.500,00 13.500,00 

6.000,00 6.000,00 

26 500,00 26.500,00 

21.000,00 21.000,00 

13.435.000,00 15.639.000,00 

12.000,00 12.000,00 

7.000,00 7.000,00 

5.000,00 5.000,00 

10 545.000,00 10.545.000,00 

5.000,00 5.000,00 

1 670.000,00 1.670 000,00 

195.000,00 195.000,00 

7.726.000,00 7.726.000,00 

86.000,00 86.000,00 

530.000,00 530 000,00 

331.000,00 331.000,00 

2.648.000,00 4.852.000,00 

125.000,00 2.329.000,00 

2.070 000,00 2.070.000,00 

32.000,00 32.000,00 

421.000,00 421.000,00 

226.000,00 226.000,00 

211.000,00 211.000,00 

15.000,00 15.000,00 

4 000,00 4 000,00 

4.000,00 4.000,00 

17.355.000,00 20.811.000,00 

8.394 000,00 11.480.000,00 

f f 

Pagina 2 



f f f f ' ( ( f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ( f ( ( ii1i" PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

l . ~ Demonstrativo das Funções, Sub-Funções e Programas por Projetos, Atividades e Operações Especiais - Anexo 7 
Orçamento para 2007 

12 361 1100 Expansão e Desenv1mento da Educação Fundamental 

12 361.1101 Expansão e Desenv.da Educação de Jovens e Adultos 

12.361.1103 Gestão Escolar - Alimentação e Nutrição 

12.361 1104 Expansão e Desenv. da Educação lrifantil 

12.361 1105 Expansão e Desenvolvimento da Educação Básica 

ENSINO MEDIO 

12.362.1100 Expansão e Desenvimento da Educação Fundamental 

ENSINO SUPERIOR 

12.364.1101 Expansão e Desenv.da Educação de Jovens e Adultos 

12.364. 1105 Expansão e Desenvolvimento da Educação Básica 

EDUCACAO INFANTIL 

12.365.1104 Expansão e Desenv. da Educação Infantil 

12.365.1105 Expansão e Desenvolvimento da Educação Básica 

EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 

12.366.1101 Expansão e Desenv.da Educação de Jovens e Adultos 

EDUCACAO ESPECIAL 

12.367.1102 Expansão e Desenv.da Educação Especial 

CULTURA 

PATRl.HISTORICO ART. E ARQUEOL 

13.391 1209 Preservação e Revit de Bens Culturais e Memória 

DIFUSAO CULTURAL 

13.392. 1205 Identidade Cultural 

13 392.1209 Preservação e Revit de Bens Culturais e Memória 

13 392.1213 Implantação e Manutenção de Oficinas 

13 392.1214 Atividades Culturais 

URBANISMO 

INFRA-ESTRUTURA URBANA 

15.451.1300 Infra estrutura urbana 

GESTAO AMBIENTAL 

PRESERV. E CONSERV AMBIENTAL 

18 541 1400 Desenvolvimento e Controle Amb1erital 

CCR40500 SMARapd lnformat1ca Ltda 

3.086.000,00 

370.000,00 

370.000,00 

224 000,00 

42.000,00 

42.000,00 

182.000,00 

50.000,00 

7 000,00 

125.000,00 

6.509.000,00 

6 509.000,00 

6 509.000,00 

195.700,00 

195.700.00 

32.000.00 

7.260.000.00 

85.000,00 

768.000,00 

10.000,00 

271.000,00 

400.000,00 

400.000,00 

1.277.000,00 

1.205.000,00 

72.000,00 

7.147.000,00 

6.827.000,00 

320.000,00 

17.000,00 

17.000,00 

120.000,00 

120.000,00 

193.000,00 

193.000,00 

62.000,00 

60.000,00 

71.000,00 

13.193.100.00 

13.193.100.00 

13.193.100.00 

909.500.00 

909.500,00 

100.000,00 

10.346.000.00 

85 ººº·ºº 
768.000.00 

10.000.00 

271.000.00 

400 ººº·ºº 
400.000,00 

1.277 .000,00 

1.205.000,00 

72.000,00 

7.517.000,00 

7.197 000,00 

320.000,00 

17 000,00 

17.000,00 

120.000,00 

120.000,00 

417.000,00 

42.000,00 

42.000,00 

375.000,00 

112.000,00 

7.000,00 

60.000,00 

196 000,00 

19.702.100,00 

19.702.100,00 

19.702.100,00 

1 105.200,00 

1 105 200,00 

132 000,00 

Página 3 



f f f ' ' ' ' ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' ( Wí PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

Demonstrativo das Funções, Sub-Funções e Programas por Projetos, Atividades e Operações Especiais - Anexo 7 
Orçamento para 2007 

18.5411401 EducaçãoAmbiental 

18.541.1402 Apoio ao Controle da Poluição 

18.541 1403 Gestão da Política Mun.de Meio Ambrente e Rec.Hidr 

18 541 1408 Manutenção das Atividades do Meio Ambiente 

AGRICULTURA 

ADMINISTRAÇÃO GERAL 

20. 122.0900 Desenvolvimento Rural 

20. 122.1500 Desenvolvimento da Pesca 

ADMINISTRACAO FINANCEIRA 

20. 123 0900 Desenvolvimento Rural 

ORDENAMENTO TERRITORIAL 

20.127.0900 Desenvolvimento Rural 

FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS 

20.128.0900 Desenvolvimento Rural 

RECURSOS HIDRICOS 

20.544.0900 Desenvolvimento Rural 

PROMOCAO DA PRODUCAO VEGETAL 

20.601.0900 Desenvolvimento Rural 

PROMOCAO DA PRODUCAO ANIMAL 

20.602.0900 Desenvolvimento Rural 

20.602.1500 Desenvolvimento da Pesca 

20.602 1501 Desenvolvimento da Aquicultura 

ABASTECIMENTO 

20 605.0900 Desenvolvimento Rural 

EXTENSAD RURAL 

20.606.0900 Desenvolvimento Rural 

IRRIGACAO 

20.607 0900 Desenvolvimento Rural 

PROMOCAO INSDUSTRIAL 

20.661 _0900 Desenvolvimento Rural 

TURISMO 

23.700,00 

140.000,00 

1.665.600,00 

481.600,00 

481 600,00 

40.000,00 

40.000.00 

15.000,00 

15.000,00 

10 000,00 

10.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

114.000,00 

20.000,00 

94.000,00 

105.000,00 

105.000,00 

69.000,00 

69.000,00 

10.000,00 

10_000,00 

51.000,00 

51.000,00 

35.000,00 

16.500.00 

116.000,00 

76.900,00 

600.100,00 

1 136.600,00 

720.600,00 

720.600,00 

15.000,00 

15.000,00 

50 000,00 

50.000,00 

197.000,00 

40.000,00 

84.000,00 

73.000,00 

154.000,00 

154.000,00 

40.200,00 

116.000,00 

216 900,00 

600.100,00 

2.802 200,00 

1.202.200,00 

720.600,00 

481.600,00 

40.000,00 

40.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

25.000,00 

25.000,00 

50.000,00 

50.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

311.000.00 

60.000,00 

178.000,00 

73.000,00 

105.000.00 

105.000,00 

223 000,00 

223 000,00 

10.000,00 

10.000,00 

51.000,00 

51.000,00 

35 000,00 

( 

CCR40600 · SMARapd lnlormá\lca Ltda Pagina 4 



f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' ' il'í PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

j ._, Demonstrativo das Funções, Sub-Funções e Programas por Projetos, Atividades e Operações Especiais - Anexo 7 
Orçamento para 2007 

20.695.0900 Desenvolvimento Rural 

TELECOMUNICACOES 

20 722.0900 Desenvolvimento Rural 

ENERGIA ELETRICA 

20 752.0900 Desenvolvimento Rural 

TRANSPORTE RODOVIARIO 

20.782.0900 Desenvolvimento Rural 

INDUSTRIA 

EMPREGRABILIDADE 

22.333. 1000 Igualdade de Oportunidadep/Geraçãode Trabalho eRen 

COMERCIO E SERVICOS 

TURISMO 

23.695.1700 Promoção de Eventos 

23.695.1701 Fortalecimento do Turismo 

23.695.1702 Infra-estrutura e Promoção Turística 

23.695.1705 Qualificação e Capacitação 

23.695. 1706 Apoio Administrativo 

COMUNICACOES 

FORMACAO DE RECURSOS HUMANOS 

24.128.0701 Falando de Anchieta 

TELECOMUNICACOES 

24.722.0700 Apoio Administrativo 

24.722.0701 Falando de Anchieta 

DESPORTO E LAZER 

DESPORTO COMUNITARIO 

27 812.1201 Programa de Reabilitação e Lazer pi Melhor Idade 

27 8121202 Divulgação dos Eventos Esportivos 

27.8121203 Construção de Quadras Poliesportivas 

27812.1204 Apoio Administrativo 

27 812 1206 Programação Esportiva e de Lazer 

TRANSFERtNCIA FINANCEIRA 

CCR40600 - SMARapd lnformát1ca Ltda 

35.000,00 

550.000,00 

550.000.00 

110.000.00 

110.000.00 

55.000,00 

55.000,00 

610 000,00 

610 000,00 

610.000,00 

710.500.00 

710.500,00 

581.500,00 

20.000,00 

77.000,00 

32.000,00 

614 000,00 

614.000,00 

614.000,00 

1.689.000,00 

1.689.000,00 

1 667.000.00 

22.000,00 

35.000,00 

550.000,00 

550.000,00 

110.000,00 

110.000,00 

55.000,00 

55.000,00 

442.600,00 1.052.600,00 

442.600,00 1.052.600,00 

442.600,00 1.052.600,00 

1-881.100,00 2 591.600,00 

1.881.100,00 2.591.600,00 

781.000,00 1.362.500,00 

120.000,00 140.000,00 

119.000,00 196.000,00 

17.000,00 49.000,00 

844.100,00 844.100,00 

275.000,00 889.000,00 

1.000,00 1.000,00 

1 000,00 1.000,00 

274.000,00 888.000,00 

261.000,00 261.000,00 

13 000,00 627 000,00 

829.100,00 2.518.100,00 

829100,00 2 518 100.00 

22.000,00 22.000,00 

20.000,00 20.000,00 

1.667.000.00 

596 100,00 596.100,00 

191.000.00 213.000,00 

1 430.000,00 

Página 5 



f f ' ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ( ' 

.. PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

1 Demonstrativo das Funções, Sub-Funções e Programas por Projetos, Atividades e Operações Especiais - Anexo 7 
Orçamento para 2007 

TRANSFERtNCIA FINANCEIRA 

77.777.7777 TRANSFERl:'.:NCIA FINANCEIRA 

RESERVA DE CONTINGENCIA 

RESERVA DE CONTINGENCIA 

99.999.9999 RESERVA DE CONTINGENCIA 

CCR40600 - SMARapd lnlormat1ca Uda 

TOTAL GERAL 21.262.800,00 63 657.800,00 0,00 

1 430.000,00 

1.430 000,00 

100.000,00 

100.000,00 

100.000,00 

86 450.600,00 

Pagma 6 



f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ( f ( ' ' 

DISCRIMINAÇÃO DA DESPESA CONFORME O , 
VINCULO COM OS RECURSOS 



f f ' ' ' f ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ( f f f f f f f f f ' f f f f f f f f ' ' ' 
~->L~ PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

Discriminação da Despesa Segundo o Vínculo dos Recursos 
01.00.00.00 • CAMARA MUNICIPAL 
01.01.00.00 - CAMARA MUNICIPAL 
01.01.01.00 - CAMARA MUNICIPAL 

3 o 00.00 00 

3 1 00.00 00 

3. 1.90.00.00 

3.1.90.11.00 

3.1.90.13.00 

3.1.9091.00 

3.1.90 92.00 

3.1.90.94.00 

3.3.00.00.00 

3.3.90.00.00 

3.3.90.14.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.32.00 

3.3.90.33.00 

3.3.90.35.00 

3.3.90.36 00 

3.3.90.39 00 

4.0.00.00 00 

4.4.00.00.00 

4.4.90.00 00 

4.4.90.51 00 

4.4.90.52 00 

5.0.00.00 00 

5.7.00.00 00 

5.7.77.00 00 

01.031.0001 2.0001 

01.031.0001.2.0001 

01.031.0001.2.0001 

01.031.0001.2.0001 

01.031.0001.2.0001 

01 031.0001.2.0001 

01 031.0001.2.0001 

01.031.0001.2.0001 

01.031.0001.2.0001 

01.031.0001.2.0001 

01.031.0001.2 0001 

01.031 0001 2 0001 

01.031.0001 1 0001 

01.031.0001.2 0001 

5.7.77.99 00 01.031.0001.2.0001 

i::o~rs<JfkaB_\! _____ -- ----- -- --
DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 

OBRIGACOES PATRONAIS 

SENTENCAS JUDICIAIS 

DESP DE EXERC ANTERIORES 

INDENIZACOES TRABALHISTAS 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

APLICACOES DIRETAS 

DIARIAS-PESSOAL CIVIL 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 

SERVICOS DE CONSULTORIA 

OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

APLICACOES DIRETAS 

OBRAS E INSTALACOES 

EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

RESULTADO DIMINUTIVO DO EXERCICIO 

RESULTADO ORÇAMENTÁRIO 

INTERFERt:NC!AS PASSIVAS 

TRANSFERt:NCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS 

Orçamento para 2007 

... ··-·-- Q.é!!~!'1!-'-º. ·- -··--·· \,'J.~f~_ci_o_._ Jntitl_ _____ 

2.948.000,00 2.948.000.00 

2.047.000,00 2.047.000,00 

2.047.000,00 2 047.000,00 

1 754 000,00 1.754 000,00 

278.000,00 278 000,00 

5.000,00 5 000,00 

5.000,00 5.000.00 

5.000,00 5.000.00 

901.000,00 901.000,00 

901.000,00 901.000,00 

110.000,00 110.000,00 

101.000,00 101 .000,00 

5.000,00 5.000,00 

85.000,00 85.000,00 

50.000,00 50.000,00 

40.000,00 40 000,00 

510.000,00 510 000,00 

1.640.000,00 1.640 ººº·ºº 
1.640.000,00 1.640.000.00 

1.640.000,00 1.640.000,00 

1 340.000,00 1 340 000,00 

300.000,00 300 000,00 

52.000,00 52.000,00 

52.000,00 52.000,00 

52.000,00 52.000,00 

52.000,00 52.000,00 

Total 4.640.000,00 4.640.000,00 

CCR40200 · SMARapd Informática Ltda Página 1 



f f f f ' ' f ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' ' f f f f f f f f f f ( f f ' f f 
~~ PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

Il'i Discriminação da Despesa Segundo o Vinculo dos Recursos 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 
02.01.00.00 - GABINETE DO PREFEITO 
02.01.01.00 - GABINETE DO PREFEITO 

3.0.00.00.00 

3 1.00.00.00 

3.1 90.00.00 

3.1.90.04.00 

3.1.90.11.00 

31 90.13.00 

31.90.16.00 

3.1.90.92.00 

3.3.00.00.00 

3.3.50.00.00 

3.3.50.41.00 

3.3.90.00 00 

3.3.90. 14.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.32.0D 

3.3.90.33.00 

3.3.90.36.00 

3.3.90.39 00 

3.3.90.46.00 

3.3.90.92.00 

4.0.00.00.00 

4.4.00.00.00 

4.4.90.00.00 

4 4.90.52.00 

CCR40200 - SMARapd lnlormát1ca Ltda 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

04. 122.0100.2.0051 CONTR PfTEMPO DET-PESSOAL CIV 

04.122.0100.2.0051 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 

04.122.0100.2 0051 OBRIGACOES PATRONAIS 

04.122.0100.2.0051 OUTRAS DESP VARIAV-PES.CIVIL 

04 122.0100.2.0051 DESP DE EXERC ANTERIORES 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

TRANSF A INSTIT. PRIVADAS SFL 

04.122.0100.2.0052 CONTRIBUICOES 

APLICACOES DIRETAS 

04122.0100.2.0052 DIARIAS-PESSOAL CIVIL 

04.122.0100.2.0052 MATERIAL DE CONSUMO 

04.122.0100.2.0052 MATERIAL DE DtSTR GRATUITA 

04.122 0100.2.0052 PASSAGENS E DESP CfLOCOMOCAO 

04.122.0100.2.0052 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

04 122.0100 2.0052 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

04 122.0100_2 0052 AUXILIOS -ALIMENTAÇÃO 

04.122.0100_2 0052 DESP DE EXERCANTERIORES 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

APLICACOES DIRETAS 

04. 122.0100.2.0052 EOUIP E MATERIAL PERMANENTE 

Orçamento para 2007 

Qfdrn;írio 
~-------- -

666.100.00 

406.000,00 

406.000,00 

1.000,00 

337.000,00 

64 000,00 

3 000,00 

1-000,00 

260.100,00 

10.000,00 

10.000,00 

250.100,00 

90.000,00 

3 500,00 

1.000,00 

1.000,00 

24.000,00 

111.600.00 

18.000,00 

1.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

Total 669.100,00 

V•ntu_lpdl) ____ fo!JI 

666.100,00 

406.000,00 

406.000,00 

1.000,00 

337.000,00 

64.000,00 

3.000,00 

1.000,00 

260.100,00 

10.000,00 

10.000,00 

250.100,00 

90.000,00 

3.500,00 

1.000,00 

1.000,00 

24.000,00 

111-600,00 

18.000,00 

1.000,00 

3 ººº·ºº 
3.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

669.100,00 



f f f f f f f f f f f f f f f f f f ( f f f f ( f f f f f f f ( f ( ( f f f f f f f f f f 
~!li. ~,e PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

il"i Discriminação da Despesa Segundo o Vínculo dos Recursos 

f f ( ' 

02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 
02.02.00.00 - PROCURADORIA JURÍDICA 
02.02.01.00 ·GABINETE DO PROCURADOR GERAL 

3.0.00.00.00 

3.1.00.00.00 

3 1.90.00.00 

31 90.11.00 

3.1.90.13.00 

3.1.90.16.00 

3.3.00.00.00 

3 3.90.00.00 

3.3 90.14.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90 30.00 

3.3.90 33.00 

3.3.90.36.00 

3.3.90.36 00 

3.3.90.39 00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.46.00 

3.3.90.91.00 

f:_5P...!icifica_ç_~o 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

04.122.0200 2.0101 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVtL 

04.122.0200 2.0101 OBRtGACOES PATRONAIS 

04. 122.0200.2.0101 OUTRAS DESP VARIAV-PES.CIVIL 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

APLICACOES DIRETAS 

04.122.0200.2.0102 DIARIAS-PESSOAL CIVIL 

04. 122.0200.1.0101 MATERIAL DE CONSUMO 

04. 122.0200.2.0102 MATERIAL DE CONSUMO 

04.122.0200.2.0102 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 

04.122.0200. 1.0101 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

04.122 0200.2.0102 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

04. 122.0200.1.0101 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

04. 122.0200.2.0102 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

04. 122.0200.2.0102 AUXILIOS -ALIMENTAÇÃO 

04.122.0200 2.0102 SENTENCAS JUDICIAIS 

3.3.90.93.00 04.122.0200 2 0102 INDENIZACOES E RESTITUICOES 

4 0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 

4.4.90.00 00 APLICACOES DIRETAS 

4.4.90.52.00 04. 122.0200 2.0102 EOU!P E MATERIAL PERMANENTE 

Orçamento para 2007 

ÜH!"1,Í!)I\ 

599.100,00 

521.000,00 

521.000.00 

442.000,00 

74 000,00 

5 000,00 

78.100,00 

78.100,00 

5.000,00 

2.000,00 

1.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

2.500,00 

2.000,00 

40.600,00 

5.000,00 

10.000,00 

6.000,00 

8.000,00 

8.000,00 

8.000,00 

8.000,00 

Total 607.100,00 

~_!!lar_!<_! Totul 

599.100,00 

521.000,00 

521.000,00 

442.000,00 

74.000,00 

5.000,00 

78.100,00 

78.100,00 

5.000,00 

2.000,00 

1.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

2.500,00 

2.000,00 

40 600,00 

5.000,00 

10 000,00 

6 000,00 

8 000,00 

8.000,00 

8.000,00 

8.000,00 

607.100,00 

CCR40200 - SMARapd lnformatica Lida Página 3 



f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ( ( 1121 PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

.. . .... Discriminação da Despesa Segundo o Vínculo dos Recursos Orçamento para 2007 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 
02.03.00.00 - SUPERINTENDÊNCIA GERAL 
02.03.01.00 - GABINETE DO SUPERINTENDENTE GERAL 

Çl~sifrcuc~0 f Uf"!e>0_~1ª.'.____ E.si:x:s..i_fKJçJo 

3.0.00.00 00 

3.1.00.00.00 

3.1.90.00.00 

31.90.11.00 

31.90.13.00 

3. 1.90.96.00 

3.3.00.00.00 

3.3.90.00.00 

3_3_90 14.00 

3_3_90 30.00 

3.3.90 33.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.46.00 

4.0.00.00.00 

4.4.00.00.00 

4.4.90.00 00 

4.4.90.52.00 

CCR40200 - SMARapd lnformátrca Ltda 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

04. 122.0300.2 0152 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 

04. 122.0300 2.0152 OBRIGACOES PATRONAIS 

04. 122.0300.2.0152 RESSARCIMENTO PESSOAL REQUISIT 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

APLICACOES DIRETAS 

04.122.0300.2.0151 DIARIAS-PESSOAL CIVIL 

04.122.0300.2.0151 MATERIAL DE CONSUMO 

04122.0300.2.0151 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 

04 122.0300.2.0151 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

04.122.0300.2.0151 AUXILIOS -ALIMENTAÇÃO 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

APLICACOES DIRETAS 

04.122.0300.2.0151 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

Total 

9.!J.f.ilJ~r_jQ__ __ _ 

120.500,00 

105.000,00 

105.000,00 

3.800,00 

1.200,00 

100.000,00 

15.500,00 

15.500,00 

1 500,00 

5.000,00 

5.000,00 

3.000,00 

1.000,00 

1.500,00 

1.500,00 

1.500,00 

1.500,00 

122.000,00 

120.500,00 

105.000,00 

105 000,00 

3.800,00 

1.200,00 

100.000,00 

15.500,00 

15.500,00 

1.500,00 

5.000,00 

5.000,00 

3.000,00 

1.000,00 

1.500,00 

1.500,00 

1.500,00 

1 500,00 

122.000,00 

Pilg.na 4 



f f ( ( ( ( ( ( f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ( ( f ( ( ( 

·-coL>t: PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

j'!- 1 Discriminação da Despesa Segundo o Vínculo dos Recursos Orçamento para 2007 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 
02.04.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
02.04.01.00 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

NatuLQ~a_dJ Despesa Çl'1s~.ld~Q t•_l_l_lQS12.1'!.L__ ~~iliçaçJ_o 

3.0.00.00.00 

3.1.00.00.00 

3 1 90.00.00 

3 1 90.04.00 

3.1.90.11.00 

3.1.90.13.00 

3.1.90.16.00 

3.1.90.92.00 

3.1.90.94.00 

3.1.90.96.00 

3.3.00.00.00 

3 3 90.00.00 

3.3.90. 14.00 

3.3.90.30_00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.33.00 

3.3.90.35.00 

3.3.90.35.00 

3.3.90.36.00 

3.3.90.36.00 

3.3.90.36.00 

3.3.90.36.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.39_00 

3.3.90 39.00 

3 3 90 39.00 

3 3.90.39.00 

3 3.90.39.00 

3 3.90.41 00 

33904600 

3 3.90 92.00 

3.3 90 93.00 

CCR40200 - SMARapd lnlormilhca Uda 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

04. 122.0402_2_0205 CONTR PITEMPO DET"PESSOAL CIV 

04.122.0402 2.0205 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 

04.122.0402.2.0205 OBRIGACOES PATRONAIS 

04.122.0402.2.0205 OUTRAS DESP VARIAV-PES.CIVIL 

04.122.0402.2.0205 DESP DE EXERC ANTERIORES 

04. 122.0402.2.0205 INDENIZACOES TRABALHISTAS 

04. 122.0402.2.0205 RESSARCIMENTO PESSOAL REQUISIT 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

APLICACOES DIRETAS 

04.122.0402.2.0204 DIARIAS-PESSOAL CIVIL 

04.122.0402.2.0204 MATERIAL DE CONSUMO 

04.122.0404.2.0206 MATERIAL DE CONSUMO 

04.122.0402.2.0204 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 

04.122.0403.1.0204 SERVICOS DE CONSULTORIA 

04. 122.0405.2.0207 SERVICOS DE CONSULTORIA 

04. 122.0401_2_0201 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

04. 122.0402_2_0204 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

04. 122.0404_2_0206 OUTROS SERV DE TERC-PES_FISICA 

04. 122.0405.2.0207 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

04. 122.0400.1.0201 OUTROS SERV TERC PES.JURJDICA 

04. 122.0401.2.0201 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 

04.122.0402.2.0204 OUTROS SERV TERC PES JUR!DICA 

04.122.0403. 1.0204 OUTROS SERV TERC PES.JURID!CA 

04.122.0404 2 0206 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

04.122.0405 2.0207 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

04.122.0402.2.0204 CONTRIBUICOES 

04.122.0402.2.0204 AUXIL!OS -ALIMENTAÇÃO 

04.122.0402.2 0204 DESP DE EXERC ANTERIORES 

04122.0402_2 0204 INDENIZACOES E RESTITUICOES 

9!J}J12i!®-- '------

4.431.600,00 

2.175.000,00 

2.175.000,00 

8.000,00 

1 525.000,00 

70.000,00 

2.000,00 

500.000,00 

50.000,00 

20.000,00 

2 256.600,00 

2.256.600,00 

10.000,00 

143.000,00 

1.000,00 

110.000,00 

10.000,00 

30.000,00 

20.000,00 

34.000,00 

1.000,00 

30.000,00 

10.000,00 

35.000,00 

682.600,00 

20.000,00 

1.000,00 

30.000,00 

912.000,00 

157.000,00 

10.000,00 

10.000.00 

\linyJ!)i''-!o Total 

4.431.600,00 

2.175.000,00 

2.175.000,00 

8.000,00 

1.525.000,00 

70.000,00 

2.000,00 

500.000,00 

50.000,00 

20.000,00 

2.256.600,00 

2.256 600,00 

10.000,00 

143.000,00 

1.000,00 

110.000,00 

10.000,00 

30.000,00 

20.000,00 

34.000,00 

1.000,00 

30.000,00 

10.000,00 

35.000,00 

682_600,00 

20 ººº·ºº 
1 000,00 

30.000,00 

912.000,00 

157.000,00 

10.000.00 

10.000,00 

Página 5 



' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ( ( rt_"'i PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

Discriminação da Despesa Segundo o Vínculo dos Recursos 

4 o 00.00.00 

4 4 00.00.00 

4.4.90.00.00 

4.4.90.51.00 

4 4 90.51.00 

4 4 90.52.00 

4.4.90.52.00 

4.4.90.52.00 

4.4.90.52.00 

4.4.90.61.00 

CCR40200 - SMARapd 1ntorm:it1ca Lida 

Csp0c•f!Cdc?D 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

APLICACOES DIRETAS 

04. 122.0400. 1.0201 OBRAS E INSTALACOES 

04. 122.0404.2.0206 OBRAS E INSTALACOES 

04. 122.0400.1 0201 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

04.122.0401.2 0201 EOUIP E MATERIAL PERMANENTE 

04.122.0402.2.0204 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

04.122.0404.2.0206 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

04.122.0404.2.0206 AOUISICAO DE IMOVEIS 

Orçamento para 2007 
Ord1nariu 

Total 

201.000,00 

201.000,00 

201.000,00 

100.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

55.000,00 

16.000,00 

5.000,00 

5 ººº·ºº 
4.632.600,00 

t0hl 

201.000,00 

201.000,00 

201.000,00 

100 000,00 

10 000,00 

10 000,00 

55.000,00 

16.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

4.632.600,00 



f f ' ' ' f ' ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' ' ' i!i. PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

i'! Á Discriminação da Despesa Segundo o Vínculo dos Recursos Orçamento para 2007 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 
02.05.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL OE PLANEJAMENTO 
02.05.01.00- GABINETE DO SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO 

3 0.00.00.00 

3.1.00.00.00 

3.1.90.00.00 

3.1.90.04.00 

3.1.90.11.00 

3.1.90.13.00 

3.3.00.00.00 

3 3 90.00.00 

3.3.90.14.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.35.00 

3.3.90.35.00 

3.3.90.35.00 

3.3.90.36.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.46.00 

3.3.90.92.00 

3.3.90.93.00 

4.0.00.00.00 

4.4.00.00 00 

4.4.90.00 00 

4.4.90.52.00 

4.4.90 52 00 

CCR40200 - SMARapd Informática Lida 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

04.121.0500.2.0252 CONTR PfTEMPO DET-PESSOAL CIV 

04.121.0500.2.0252 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 

04.121.0500.2.0252 OBRIGACOES PATRONAIS 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

APLICACOES DIRETAS 

04. 121.0500.2.0251 DIARIAS-PESSOAL CIVIL 

04.121.0500.2.0251 MATERIAL DE CONSUMO 

04. 121.0500.2.0251 SERVICOS DE CONSULTORIA 

04.121.0501.2.0253 SERVICOS DE CONSULTORIA 

04.121.0501.2.0254 SERVtCOS OE CONSULTORIA 

04.121.0500.2.0251 OUTROS SERV OE TERC-PES.FISICA 

04.121.0500.2.0251 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

04.121.0501.2.0253 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

04.121.0500.2.0251 AUXILIOS -ALIMENTAÇÃO 

04.121.0500.2.0251 OESP DE EXERC ANTERIORES 

04.121.0500.2.0251 lNOENIZACOES E RESTITUICOES 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

APLICACOES DIRETAS 

04. 121.0500 2 0251 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

04. 121.0501.2.0254 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

Qrsl.i•Br.12_ 

Total 

316.000,00 

165.000,00 

165 000,00 

5.000,00 

138.000,00 

22.000,00 

151.000,00 

151.000,00 

8_000,00 

1.000,00 

68.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

23.000,00 

27.000,00 

5.000,00 

7.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

12.000,00 

12.000,00 

12.000,00 

7.000,00 

5.000,00 

328.000,00 

T_o_t.~J_ 

316.000,00 

165.000,00 

165.000,00 

5.000,00 

138.000,00 

22.000,00 

151.000,00 

151.000,00 

8.000,00 

1.000,00 

68.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

23.000.00 

27.000,00 

5.000,00 

7.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

12.000,00 

12.000,00 

12.000,00 

7.000,00 

5.000,00 

328.000,00 



f f f ' f f f ' f f f f f f f f f ' f ' f f f ' f f f f f ' ' f f ' f ' ' f ' ' f ' ' f ' ' ( ( ' 1'1 PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

.. ·- -~ Discriminação da Despesa Segundo o Vínculo dos Recursos 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 
02.06.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 
02.06.01.00 ·GABINETE DO SECRETÁRIO DE FAZENDA 

3.0.00 00 00 

3.1.00 00 00 

3.1.90.00.00 

3.1.90.04.00 

3.1.9011 00 

3.1.90 13 00 

3.1.90 91 00 

3.2.00 00 00 

3.2.90.00 00 

3.2.90.21.00 

3.2.90.92.00 

3.3.00.00.00 

3.3 90.00.00 

3.3.90.14.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.35.00 

3.3.90.35.00 

3.3.90.35.00 

3.3.90.36.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.39.00 

3 3 90.46.00 

3 3.90.92.00 

3.3.90.93.00 

4.0.00.00.00 

4 4.00.00.00 

4.4.90.00.00 

4.4.90.51.00 

4.4 90.52 00 

4.4 90.52.00 
CCR40200 · SMARapd Informática Ltda 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

04.123.0602.2.0305 CONTR PITEMPO DET-PESSOAL CIV 

04 123.0602.2.0305 VENCTOS E VANT FIXAS PES CIVIL 

04.123.0602.2.0305 OBRIGACOES PATRONAIS 

04. 123.0602.2.0305 SENTENCAS JUDICIAIS 

JUROS/ENCARGOS DA DIV INTERNA 

APLICACOES DIRETAS 

04. 123.0602.2.0303 JUROS SI A DIVIDA POR CONTRATO 

04. 123.0602.2.0303 DESP DE EXERC ANTERIORES 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

APLICACOES DIRETAS 

04.123.0602.2.0304 DIARlAS-PESSOAL CIVIL 

04.123.0600. 1.0302 MATERIAL DE CONSUMO 

04.123.0602.2.0304 MATERIAL DE CONSUMO 

04.123.0600.1.0301 SERVICOS DE CONSULTORIA 

04. 123.0600.1.0302 SERVICOS DE CONSULTORIA 

04. 123.0602.2.0304 SERVICOS DE CONSULTORIA 

04. 123.0602.2.0304 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

04. 123.0600. 1.0301 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

04. 123.0600. 1.0302 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

04.123.0602.2.0304 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

04.123.0602 2 0304 AUXILIOS-ALIMENTAÇÂO 

04.123.0602.2.0304 DESP DE EXERC ANTERIORES 

04.123.0602.2.0304 INDENIZACOES E RESTITUICOES 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

APLICACOES DIRETAS 

04. 123.0600. 1.0301 OBRAS E INSTALACOES 

04. 123.0600. 1.0301 EOUIP E MATERIAL PERMANENTE 

04. 123.0602.2.0304 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

Orçamento para 2007 

Onl111;u:u ---·· 
1.285.000,00 

735.000,00 

735 000,00 

5 000,00 

716.000,00 

11.000.00 

3.000,00 

40.000,00 

40.000,00 

30.000,00 

10.000,00 

510.000,00 

510.000,00 

3.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

20.000,00 

10.000,00 

120.000,00 

15.000,00 

200.000,00 

10.000,00 

72.000,00 

41.000,00 

5.000,00 

10.000,00 

841.000,00 

41 ººº·ºº 
41 000,00 

5.000.00 

20.000,00 

16.000,00 

--------~-

80.000,00 1 365.000,00 

735.000,00 

735.000,00 

5 000,00 

716.000,00 

11.000,00 

3.000,00 

30.000.00 70.000,00 

30.000,00 70.000,00 

30.000,00 60.000,00 

10.000,00 

50.000,00 560.000,00 

50.000,00 560.000,00 

3.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

20.000,00 

10.000,00 

120.000,00 

15.000,00 

200.000,00 

10.000,00 

50.000,00 122.000,00 

41.000,00 

5.000,00 

10.000,00 

800 000,00 1 641.000,00 

41.000,00 

41 ººº·ºº 
5.000,00 

20.000,00 

16.000,00 
Pág.na 8 



( ' ' ' f ' ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' f f f f ( f f f f f f ' 
.. PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

. .., l Discriminação da Despesa Segundo o Vínculo dos Recursos Orçamento para 2007 

º"'!"!~_'!" V·GcularJo To_tol 

4.6.00.00.00 AMORTIZACAO DA DIVIDA 800.000,00 800 000,DO 1 600 000,00 

4.6.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 800.000,00 800.000,00 1.600.000,00 

4.6.90.71.00 04.123 0602 2 0303 PRINCIPAL DA DIV P/CONTRATO 800.000,00 SQQ_OOD,00 1.600.000,00 

Total 2.126.000,00 880.000,00 3.006.000,00 

CCR40200 · SMARapd lnformat1ca Ltda Página 9 



f f f ( f f ( f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ( ( ( f f f ( f f Ii1" PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

-- Discriminação da Despesa Segundo o Vínculo dos Recursos Orçamento para 2007 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 
02.07 .00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
02.07.01.00 ·GABINETE DO SECRETÁRIO OE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Na tu rCL<i -º-ª--i!•'i<PS51l ___ C!2ssrt1_ç~i\o FuQ'°.!9'JJI ____ Çs0cçifi~a9_Q___ -·----- ---·----·----- - --- 9rdmáfl!I --- -- y;nc_Q)_ar;!g Tol<ll -- -------
3 o 00.00.00 DESPESAS CORRENTES 886 000,00 886.000,00 

3. 1 00 00.00 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 191 000,00 191.000,00 

3.1.90.0000 APL!CACOES DIRETAS 191.000,00 191.000,00 

3.1.90.04 00 24.722.0700.2.0356 CONTR PfTEMPO DET-PESSOAL CIV 1.000,00 1 000,00 

3.1.90.11.00 24. 722.0700.2.0356 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 169.000,00 169.000,00 

3.1.90.13.00 24. 722.0700.2.0356 OBRIGACOES PATRONAIS 20.000,00 20.000,00 

3. 1.90 92.00 24.722.0700 2.0356 DESP DE EXERC ANTERIORES 1.000,00 1.000.00 
3.3.00 00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 695.000,00 695.000,00 

3.3.90.00 00 APLICACOES DIRETAS 695.000,00 695.000,00 

3.3.90.14.00 24.722.0700.2.0355 DIARIAS-PESSOAL CIVIL 3.000,00 3_000,00 

3.3.90.30.00 24. 722.0700.2.0355 MATERIAL DE CONSUMO 8.000,00 8.000,00 

3 3.90.30.00 24. 722.0701.2.0354 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00 3.000,00 

3 3 90.32.00 24.722.0700 2.0355 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 1.000,00 1.000,00 
3 3.90.33.00 24.722.0700 2.0355 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 1.000,00 1.000,00 
3 3.90 36.00 24.722.0700 2 0355 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 5.000.00 5.000,00 
3.3.90.39.00 24.128.0701.2 0352 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 1_000.00 1.000,00 

3.3.90.39.00 24.722.0700.2.0355 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 44.000,00 44.000,00 

3.3.90.39.00 24.722.0701.1.0352 OUTROS SERV TERC PES JURIOICA 614.000,00 614.000,00 

3.3.90.39.00 24.722.0701.2.0351 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 2.000,00 2.000,00 

3.3.90.39.00 24 722.0701.2.0353 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 5.000,00 5.000,00 

3.3.90.39.00 24 722.0701.2.0354 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 3.000,00 3.000,00 

3.3.90 46.00 24 722.0700.2.0355 AUXILIOS - ALIMENTAÇÃO 4.000,00 4.000,00 
3.3 90 92.00 24.722.0700.2 0355 OESP DE EXERC ANTERIORES 1.000,00 1.000.00 
4 o 00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 3.000.00 3.000,00 

4.4.00 00.00 INVESTIMENTOS 3.000.00 3.000,00 

4.4.90.00 00 APLICACOES DIRETAS 3.000,00 3.000,00 

4.4.90.52 00 24_ 722 '0700_2_ 0355 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 3.000,00 3.000,00 

Total 889.000,00 889.000,00 

' 

CCR40200 - SMARapd Informática Ltda Página 10 



f f ' ' ' f ( ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' f f ' f f f f f ' 
..,..-~ PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

itl'i Discriminação da Despesa Segundo o Vínculo dos Recursos 
02.00-00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 
02.08.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL OE ASSIST.E OESENV.SOClAL 
02.08.01.00- GABINETE DO SECRETÁRIO OE ASSIST.E DESENV.SOCIAL 

3.0.00.00.00 

3_1 ºº-ºº-ºº 
3. 1.90.00.00 

3. 1.90.04.00 

3. 1.90. 11.00 

3.1.90.1300 

3.1.90.1600 

3.3.00 00 00 

3.3.90.00.00 

3.3.90.14.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.32.00 

3.3.90.33.00 

3.3.90.33.00 

3.3.90.36 00 

3.3.90.36.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.46 00 

3.3.90.92.00 

4.0.00_00.00 

4.4.00.00.00 

4.4.90.00.00 

08.122.0800.2.0421 

08.122.0800.2.0421 

08.122.0800.2 0421 

08.122.0800.2 0421 

08. 122 0800.2.0403 

08. 122 0800.2.0403 

08. 122.0800.2.0403 

08. 122.0800.2.0403 

08. 122.0811.2.0422 

08. 122.0800.2.0403 

08. 122.0811.2.0422 

08. 122.0800.2.0403 

08. 122.0811.2.0422 

08. 122.0800.2.0403 

08. 122.0800.2.0403 

4.4.90.52.00 08. 122.0800.2.0403 

E?PÇ_<J.llCJ-1l.~-º-- -

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

CONTR PfTEMPO DET-PESSOAL C!V 

VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 

OBRIGACOES PATRONAIS 

OUTRAS DESP VARIAV-PES.CIVIL 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

APLICACOES DIRETAS 

DIARIAS-PESSOAL CIVIL 

MA TERJAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 

PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 

OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 

OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

AUXILIOS -ALIMENTAÇÃO 

DESP DE EXERC ANTERIORES 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVEST!MENTOS 

APLICACOES DIRETAS 

EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

Orçamento para 2007 

----- --- -- - ---- -
Qrdinario __________ ~!!}fy_lydo -----------

l_owl __ 

1.214.000,00 1.214.000,00 

1.000.500,00 1.000.500,00 

1.000.500,00 1.000.500.00 

60 000,00 60.000,00 

823.000,00 823.000,00 

97.500,00 97.500,00 

20.000,00 20.000,00 

213.500,00 213.500,00 

213.500,00 213.500,00 

12.500,00 12.500,00 

38.000,00 38 000,00 

5.000,00 5 000,00 

1.000,00 1.000,00 

1.000,00 1_000.00 

36.000,00 36.000,00 

1.000,00 1.000,00 

57.000,00 57.000,00 

1.000,00 1.000,00 

55 000,00 55.000,00 

6 000,00 6.000,00 

4 000,00 4.000,00 

4.000,00 4.000,00 

4.000,00 4_000,00 

4.000,00 4_000,00 

Total 1.218.000,00 1.218.000,00 

CCR40200 - SMARapd Informática Lida Pagina 11 



r ' ' 
(((f(ff(ffffffffffffffffffff(fff(ff(f((ff(ff(( lilíi PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

I'! i Discriminação da Despesa Segundo o Vínculo dos Recursos Orçamento para 2007 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 
02.08.00.00 ·SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSlST.E OESENV.SOCIAL 
02.08.02.00 ·FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTE:NCIA SOCIAL 

3.0.00.00.00 

3 3 00.00.00 

3.3.50 00.00 

3.3.50.41.00 

3.3 50.43.00 

3.3.90.00.00 

3.3 90.30.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.30.DO 

3.3.90.30.00 

3.3.90 30.00 

3.3.90 30.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.32.00 

3.3.90.32 00 

3 3.90.32.00 

3.3.90.32.00 

3.3.90.32.00 

3.3.90.32 00 

3 3.90.32.00 

3.3.90.32.00 

3.3.90 33.00 

3.3.90 33.00 

3 3 90.36.00 

3 3.90.36.00 

3.3.90 36.00 

3 3.90 36.00 

3 3.90 36.00 

3.3.90.36 00 

3.3.90.36.00 

3 3.90.36 00 
CCR40200 - SMARapd lnform<ibca Lida 

DESPESAS CORRENTES 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

TRANSF A INSTIT. PRIVADAS SFL 

08.244.0814.2.0416 CONTRIBUICOES 

08.241.0802.2.0414 SUBVENCOES SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

08.241.0802.2.0414 MATERIAL DE CONSUMO 

08.244.0801.2.0415 MATERIAL DE CONSUMO 

08.244.0801.2.0420 MATERIAL DE CONSUMO 

08.244.0802.2.0406 MATERIAL DE CONSUMO 

08-244.0805.1.0402 MATERIAL DE CONSUMO 

08244.0806.2.0408 MATERIAL DE CONSUMO 

08.244.0809.2.0409 MATERIAL DE CONSUMO 

08.244.0815.2.0412 MATERIAL DE CONSUMO 

08-244.0816-2.0410 MATERIAL DE CONSUMO 

08.241.0802.2.0414 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

08.244.0801 1.0401 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

08.244.0801.2 0415 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

08.244.0801.2.0420 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

08.244.0805. 1.0402 MATERIAL DE D!STR GRATUITA 

08.244.0806.2.0408 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

08.244 0814.2 0416 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

08.244.0815.2.0412 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

08 244.0801 2.0420 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 

08.244.0806 2.0408 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 

08.241.0802.2.0414 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

08.244.0801.2.0415 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

08.244.0801.2.0420 OUTROS SERV DE TERC-PES_FISICA 

08.244.0802 2.0406 OUTROS SERV DE TERC-PES FISICA 

08.244.0805.1.0402 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

08.244.0806.2.0408 OUTROS SERV DE TERC-PES.FlSICA 

08.244.0809.2.0409 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISJCA 

08.244 0814.2.0416 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

671.000,00 

671.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

668.000,00 

8.000,00 

20.000,00 

5.000,00 

1.000,00 

6.000,00 

5.000,00 

4.000,00 

5.000.00 

6.000,00 

2.000,00 

90.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

380.000,00 

3.000,00 

1 000,00 

20.000,00 

1.000.00 

1.000,00 

2.000,00 

12.000,00 

1.500,00 

1.000,00 

3.000,00 

1.500,00 

1.000,00 

1 000,00 

V_1_n~\!)'1_QO _ 

25_500.00 

25.500,00 

2.500,00 

2.500,00 

23.000,00 

10.000,00 

1.000,00 

5.000,00 

1.000,00 

rotai 

696.500,00 

696 500.00 

5.500,00 

3.000,00 

2.500,00 

691.000,00 

8.000,00 

30.000,00 

5.000,00 

2.000,00 

6_000,00 

5.000,00 

4.000,00 

5.000,00 

6.000,00 

2.000,00 

90.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

380.000,00 

3.000,00 

1.000,00 

20.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

2 000,00 

17 000,00 

1.500,00 

2 000,00 

3.000,00 

1.500,00 

1 000,00 

1_000,00 
Página 12 



f f ' 
f ' ( f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' ' f 
~ PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

il"'i Discriminação da Despesa Segundo o Vinculo dos Recursos 

' 

3.3 90.36 00 

3.3 90.36.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.39.00 

3 3 90.39.00 

3.3 90.39.00 

3.3.90.39.DO 

3.3.90.39.00 

3.3.90.48.00 

4 0.00.00.00 

4.4 00.00.00 

4.4.90.00.00 

4.4 90.51.00 

4.4 90.51.00 

4.4.90-52.00 

4.4.90 52.00 

4.4.90 52.00 

4.4.90.52.00 

4.4.90.52.00 

4.4.90.52.00 

4.4.90.61.00 

CCR40200 - SMARapd Informática Ltda 

08 244.0815_2 0412 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

08.244.0816 2 0410 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

08.241 0802.2.0414 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

08.244.0801.2.0415 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

08 244.0801.2.0420 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

08.244.0802_2_0406 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

08.244.0805 1 0402 OUTROS SERY TERC PES.JURIDICA 

08.244.0806 2.0408 OUTROS SERY TERC PES.JURIDICA 

08.244.0809.2.0409 OUTROS SERY TERC PES.JURIDICA 

08.244.0814.2.0416 OUTROS SERY TERC PES.JURIDICA 

08.244.0816.2.0410 OUTROS SERY TERC PES.JURIDICA 

08.244.0801.1.0401 OUTROS AUX FINANC PESSOAS FISI 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

APLICACOES DIRETAS 

08.241.0802_2_0414 OBRAS E INSTALACOES 

08.244.0805_1_0402 OBRAS E INSTALACOES 

08-241.0802.2.0414 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

08 244.0801.2.0415 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

08 244.0802.2.0406 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

08.244.0805. 1.0402 EOUIP E MATERIAL PERMANENTE 

08.244.0809.2.0409 EOUIP E MATERIAL PERMANENTE 

08.244.0816.2.0410 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

08.244.0805. 1.0402 AQUISICAO DE IMOVEIS 

Orçamento para 2007 
Oro1·1ano 

Total 

1.500,00 

9.000,00 

20 000,00 

8 000,00 

1.000,00 

1.000,00 

10.000,00 

1.000,00 

7.500,00 

1.000,00 

3 000,00 

20.000,00 

1.169.000,00 

1 169.000,00 

1 169.000,00 

30.000,00 

1.000.000,00 

21.000,00 

10.000,00 

1.000,00 

3.000,00 

1.000,00 

3.000,00 

100.000,00 

1.840.000,00 

5.000,00 

1-000,00 

115.500,00 

115500,00 

115.500,00 

105 500,00 

10 000,00 

141.000,00 

To\<il 

1.500,00 

9.000,00 

25 000,00 

8 000,00 

1 000,00 

2.000,00 

10.000,00 

1.000,DO 

7.500,00 

1.000,00 

3.000,00 

20.000,00 

1.284.500,00 

1.284.500,00 

1.284.500,00 

135.500,00 

1.010.000,00 
21.000,00 

10.000,00 

1.000,00 
3.000,00 

1.000,00 
3.000,00 

100.000,00 

1.981,000,00 

' ' 

Página 13 



f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ( ( ( ( :iíf' PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

}tlll! 1 Discriminação da Despesa Segundo o Vínculo dos Recursos 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 
02.08.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST.E DESENV.SOCIAL 
02.08.03.00 ·FUNDO MUNICIPAL DA INFANCIA E ADOLESCENCIA 

3 0.00.00.00 

3 3.00.00.00 

3 3.50 00.00 

3 3.50 43.00 

3.3.90.00.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.30 00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.32.00 

3.3.90.32.00 

3.3 90.32.00 

3.3 90.33.00 

3.3.90.36.00 

3.3.90.36.00 

3.3.90.36.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.48.00 

4.0.00.00.00 

4 4.00.00.00 

4.4.90.00.00 

4.4.90.52.00 

4.4 90.52.00 

CCR40200 - SMARapd lnfonnát1ca Ltda 

fSP\.'çífjç_g_ç_ã_Q_ __ 

DESPESAS CORRENTES 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

TRANSF A INSTIT. PRIVADAS SFL 

08.243 0809.2.0402 SUBVENCOES SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

08.243.0802.2.0413 MATERIAL DE CONSUMO 

08.243.0809.2.0402 MATERIAL DE CONSUMO 

08.243.0813.2.0419 MATERIAL DE CONSUMO 

08 243.0802.2.0413 MATERIAL DE DtSTR GRATUITA 

08.243.0809.2.0402 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

08.243.0813.2.0419 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

08.243.0802 2.0413 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 

08.243.0802 2.0413 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

08.243.0809.2.0402 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

08.243.0813.2.0419 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

08.243.0802.2.0413 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

08.243.0809.2.0402 OUTROS SERV TERC PES.JURIDJCA 

08.243.0813.2.0419 OUTROS SERV TERC PES.JURIDJCA 

08.243.0813.2.0419 OUTROS AUX FINANC PESSOAS FISI 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

APLICACOES DIRETAS 

08.243.0802 2 0413 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

08.243 0813.2.0419 EQU!P E MATERIAL PERMANENTE 

Orçamento para 2007 

Total 

125.000,00 

125 000,00 

6.000,00 

6.000,00 

119.000,00 

6.000,00 

4.000,00 

70.000,00 

2.000,00 

2.000.00 

1.000.00 

2.000.00 

2.000,00 

5 000,00 

1.000,00 

6 000,00 

5 000,00 

13.000,00 

6.000,00 

6.000,00 

6 000,00 

3 000,00 

3 000,00 

131.000,00 

58 ººº·ºº 
58.000,00 

58.000,00 

30.000,00 

2.000,00 

10 000.00 

6.000,00 

10.000,00 

58.000,00 

Tvt~I ------ -- ---- -

183.000,00 

183 000,00 

6.000,00 

6.000,00 

177.000,00 

6.000,00 

4.000,00 

100.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

3.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

5 000,00 

11.000.00 

6_000,00 

5 ººº·ºº 
19.000,00 

10.000,00 

6.000,00 

6.000.00 

6.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

189.000,00 



f ' ' 
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,, f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' ' ' ( ( 

lii:íít" PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

j91! · 1 Discriminação da Despesa Segundo o Vínculo dos Recursos 
02.00.00.00 ·PREFEITURA MUNICIPAL 
02.09.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E OESENV.RURAL 
02.09.01.00 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E OESENV.RUR 

3.0 00.00.00 

3.1.00.00.DO 

3. 1.90 00.00 

3.1.90.04.00 

3.1.90.11.00 

3.1 90.13.00 

3.1.90.92.00 

3.3.00.00.00 

3.3.50 00.00 

3.3.50.41.00 

3.3.50.41.00 

3.3.50.41.00 

3.3.50.43 00 

3.3.50.43.00 

3 3.50.43.00 

3.3.50.43.00 

3.3.50.43.00 

3.3.50.43.00 

3.3 50.43.00 

3.3.50.43.00 

3.3.90.00.00 

3.3.90.14.00 

3.3.90 30.00 

3.3.90 30.00 

3.3.90.30.00 

3 3.90.30.00 

3.3.90 30 00 

3.3.90 30.00 

3.3.90.30.00 

3.3 90.30.00 

3.3 90.30 00 

3.3.90 30 00 

CCR40200 - SMARapd Informática lida 

20. 122 0900.2.0469 

20.122.0900.2.0469 

20. 122 0900.2.0469 

20.122.0900.2.0469 

20.122.0900.2.0469 

20.606.0900.1.0466 

20 606.0900.2.0461 

20.122.0900 2.0469 

20.602.0900.2.0466 

20.605.0900.1.0470 

20.606.0900.1.0466 

20.606.0900.2 0452 

20.606.0900.2 0461 

20.661 0900.1.0452 

20.695.0900.1.0467 

20 122.0900.2.0469 

20. 122.0900.2.0469 

20.544 0900.2.0468 

20.601.0900. 1 0454 

20.602 0900.1.0478 

20.602.0900.2.0466 

20.605.0900. 1.0463 

20.605.0900. 1 0470 

20.605 0900.1.0472 

20.606.0900 1 0465 

20.606.0900 1.0466 

E~püC!fLC_?it,12.....__ __ 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

CONTR P!TEMPO DET-PESSOAL CIV 

VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 

OBRIGACOES PATRONAIS 

DESP DE EXERC ANTERIORES 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

TRANSF A INSTIT. PRIVADAS SFL 

CONTRIBUICOES 

CONTRIBUICOES 

CONTRIBUICOES 

SUBVENCOES SOCIAIS 

SUBVENCOES SOCIAIS 

SUBVENCOES SOCIAIS 

SUBVENCOES SOCIAIS 

SUBVENCOES SOCIAIS 

SUBVENCOES SOCIAIS 

SUBVENCOES SOCIAIS 

SUBVENCOES SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

OIARIAS-PESSOAL CIVIL 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

Orçamento para 2007 

Qnlin,í!l\!_, ___ ---· Y»tkl!.l,illo ___ Jol!!.L 

1.284.600,00 1.284.600,00 

487.000,00 487.000,00 

487.000,00 487.000.00 

1 000,00 1.000,00 

434.000,00 434.000,00 

51.000,00 51.000,00 

1.000,00 1.000,00 

797.600,00 797.600,00 

104 000,00 104.000,00 

20.000.00 20.000,00 

2.000,00 2.000,00 

1.000,00 1.000.00 

10.000,00 10.000,00 

15.000,00 15.000,00 

8.000,00 8.000,00 

5.000,00 5.000,00 

8.000,00 8 000,00 

20.000,00 20 000,00 

10.000,00 10.000.00 

5.000,00 5.000,00 

693.600,00 693.600,00 

18.000,00 18.000,00 

5 000,00 5.000,00 

10 000,00 10 000,00 

5.000,00 5 000,00 

5.000,00 5.000,00 

5.000,00 5.000,00 

5 000,00 5.000,00 

5.000,00 5.000,00 

5.000,00 5.000,00 

4.000.00 4.000,00 

5.000.00 5.000,00 

Pagina 15 



' ' ' ( ' ' ' ' f f f f f f f ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' ' ' ' 
~ PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

i~ Í Discriminação da Despesa Segundo o Vínculo dos Recursos Orçamento para 2007 

3.3.90.30.00 

3 3.90.30.00 

3.3.90.30 00 

3.3.90.30 00 

3.3 90.30.00 

3.3 90.30.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.32.00 

3.3.90.32 00 

3.3.90.32 00 

3.3.90.32.00 

3.3.90.32.00 

3.3.90.32.00 

3.3.90.32.00 

3.3.90.32.00 

3.3.90.32.00 

3.3.90.32.00 

3 3.90.32.00 

3.3.90.33.00 

3.3 90.35.00 

3.3 90.35.00 

3.3 90.35.00 

3.3 90.35.00 

3.3 90.35.00 

3.3.90.36.00 

3.3.90.36.00 

3.3.90.36 00 

3.3.90.36 00 

3.3.90.36.00 

3.3.90.36.00 

3.3.90.36.00 

3.3.90 36.00 

3.3.90 36.00 

3 3.90 36.00 
CCR40200 SMARapd lntormat1ca Ltda 

20.606.0900 1.0477 MATERIAL DE CONSUMO 

20.606.0900.2.0452 MATERIAL DE CONSUMO 

20.606.0900.2.0462 MATERIAL DE CONSUMO 

20.606.0900.2.0467 MATERIAL DE CONSUMO 

20.661.0900.1.0452 MATERIAL DE CONSUMO 

20.695.0900 1.0467 MATERIAL DE CONSUMO 

20.722.0900 1.0464 MATERIAL DE CONSUMO 

20.752.0900. 1.0468 MATERIAL DE CONSUMO 

20.782.0900.1.0459 MATERIAL DE CONSUMO 

20.122.0900.2.0469 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

20.128.0900.1.0455 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

20.601 0900.1.0454 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

20.602 0900.1.0478 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

20.605 0900.1.0463 MATERIAL DE DlSTR GRATUITA 

20.606 0900.1.0465 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

20.606.0900 1.0466 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

20.606.0900 1.0477 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

20.606.0900 2.0465 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

20.661.0900_ 1 0452 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

20.695.0900_ 1 0467 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

20.122.0900.2.0469 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 

20.122.0900.2.0469 SERVICOS DE CONSULTORIA 

20.123.0900.1.0456 SERVICOS DE CONSULTORIA 

20.127.0900.1.0457 SERVICOS DE CONSULTORIA 

20.128.0900.2.0453 SERVICOS DE CONSULTORIA 

20.752.0900.1.0468 SERVICOS DE CONSULTORIA 

20. 122.0900.2.0469 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

20. 128 0900.2.0453 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

20 601 0900. 1.0454 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

20 602.0900.2.0466 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

20.605.0900. 1.0470 OUTROS SERV DE TERC-PES.F!SICA 

20.605 0900 1.0472 OUTROS SERV DE TERC-PES_FtSICA 

20.606 0900 2 0452 OUTROS SERV DE TERC-PES_FISICA 

20.606.0900 2.0462 OUTROS SERV DE TERC-PES_FISICA 

20.695.0900 1.0467 OUTROS SERV DE TERC-PES_FISICA 

20.782.0900. 1.0459 OUTROS SERV DE TERC·PES.FISICA 

5.000,00 

4.000,00 

30.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

3.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

4.000,00 

2.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

6.000.00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

10.000,00 

11.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

10.000,00 

5.000.00 

5.000,00 

8.000.00 

8 ººº·ºº 
5_000,00 

5_000.00 

5 000,00 

4.000,00 

30.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

3.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

5_000,00 

4.000,00 

2.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

6.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

10.000,00 

11.000,00 

5.000,00 

5 000,00 

10 000,00 

5.000,00 

5.000,00 

8.000,00 

8.000,00 

5.000,00 

5.000,00 
Página 16 



3.3.90.39 00 

3.3.90 39.00 

3.3.90 39.00 

3 3.90.39.00 

3 3.90.39.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90_39 00 

3.3.90.39 00 

3.3.90.39.00 

3.3.90 39.00 

3 3.90 39.00 

3 3.90.39.00 

3_3 90.39.00 

3.3.90.39.00 

3.3 90.39 00 

3.3.90.39 00 

3.3.90.39 00 

3.3.90.39 00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.46.00 

3.3.90.52.00 

3.3.90.92.00 

4.0.00.00.00 

4.4.00.00.00 

4 4.90.00.00 

4.4.90.51.00 

4.4.90_51 00 

4.4 90.51 00 

4.4 90.51.00 

4.4 90.51.00 

4.4 90.51.00 

4_4 90.51 00 

CCR40200 SMARapd lnlormilt.ca Ltda 

20.122.0900.2.0469 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

20.123.0900 1.0456 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

20. 127 0900 1 0457 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

20. 128 0900.1.0455 OUTROS SERV TERC PES_JURIDICA 

20 128 0900.2.0453 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

20.544.0900.2.0468 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

20.601.0900. 1.0454 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

20.602.0900. 1.0478 OUTROS SERV TERC PES.JUR!DICA 

20.602.0900.2.0466 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

20.605.0900. 1.0463 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

20.605.0900.1.0470 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

20 605.0900.1.0472 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

20 606.0900.1.0465 OUTROS SERV TERC PES.JURIOICA 

20 606.0900.2.0452 OUTROS SERV TERC PES.JURIOICA 

20.606.0900.2.0462 OUTROS SERV TERC PES.JURIOICA 

20.606.0900.2.0463 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

20.606.0900.2.0465 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

20.606.0900.2.0467 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

20.661.0900. 1.0452 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 

20.695.0900 1.0467 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 

20.722.0900.1 0464 OUTROS SERVTERC PES JURIDICA 

20.782.0900.1 0459 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 

20. 122.0900.2.0469 AUXILIOS -ALIMENTAÇÃO 

20.606.0900.2.0467 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

20. 122.0900.2.0469 OESP DE EXERC ANTERIORES 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

APLICACOES DIRETAS 

20. 122.0900.2.0469 OBRAS E INSTALACOES 

20.605.0900 1.0470 OBRAS E INSTALACOES 

20.605.0900. 1.0472 OBRAS E INSTALACOES 

20.606 0900.2.0463 OBRAS E INSTALACOES 

20.607.0900. 1 0476 OBRAS E INSTALACOES 

20.661.0900. 1 0452 OBRAS E INSTALACOES 

20.695.0900. 1 0467 OBRAS E INSTALACOES 

Orçamento para 2007 

º'""'"'"' 
95.600,00 

10.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000.00 

30.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

10.000,00 

5_000,00 

7_000,00 

5.000,00 

2.000,00 

6.000,00 

14.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

70.000,00 

10.000,00 

32.000,00 

10.000,00 

4.000,00 

525.000,00 

525.000,00 

525.000,00 

10.000,00 

10 000.00 

10.000.00 

5.000,00 

5.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

'•! q(•Jl;lth ini~1 

95.600,00 

10.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

30.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

7.000,00 

5.000,00 

2 000,00 

6.000,00 

14 000,00 

5.000,00 

5.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

70.000,00 

10.000,00 

32.000,00 

10.000,00 

4.000,00 

260.000,00 785.000,00 

260.000,00 785.000,00 

260.000,00 785.000.00 

10.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

Página 17 



' f ( ' ' f ' ' ' ' f ' ' f ' f ' f ' f f ' f f f ' ' f f ' f f f ' f f f f f f f ' f f f f ' ' ' 
.I ::. i PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

_ "· Discriminação da Despesa Segundo o Vínculo dos Recursos 
Nalt.•G?~ '.''1 u~~pes.i Cla5silir.J~Jo Funoon<!I '_:,pcç ili e, ac~o 

4.4.90.51.00 20722.0900.1.0464 OBRAS E INSTALACOES 

4.4.90.51.00 20.752.0900. 1.0468 OBRAS E INSTALACOES 

4.4.90 51.00 20.782.0900. 1.0459 OBRAS E INSTALACOES 

4.4.90.52.00 20.122 0900 2 0469 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

4.4.90.52.00 20.544 0900.2.0468 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

4.4.90.52.00 20.602.0900. 1.0478 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

4.4.90.52.00 20.605.0900. 1.0463 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

4.4.90.52.00 20.605.0900.1.0470 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

4.4.90.52 00 20.605.0900.1.0472 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

4.4.90.52.00 20.606.0900.1.0475 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

4.4.90.52.00 20.606.0900.2.0463 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

4.4.90.52.00 20.607 .0900.1.0476 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

4.4.90.52.00 20.661.0900_ 1 _0452 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

4.4.90.52.00 20.695.0900.1.0467 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

4.4.90.52.00 20.722.0900.1.0464 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

4.4.90.52.00 20.752.0900.1.0468 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

4.4.90 52.00 20.782.0900.1.0459 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

4.4.90.61.00 20.122.0900.2.0469 AQUISICAO DE !MOVEIS 

4.4.90.61.00 20.123.0900.1.0456 AQUISICAO DE !MOVEIS 

4.4.90.61.00 20.605 0900.1.0470 AQUISICAO DE !MOVEIS 

4.4.90.61.00 20.605 0900.1.0472 AQUISICAO DE IMOVEIS 

4.4.90.61.00 20.661 0900.1.0452 AQUISICAO DE !MOVEIS 

CCR40200 - SMARapd Informática Lida 

Orçamento para 2007 

200.000.00 

60.000.00 

20.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

30.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

10.000,00 

30.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

25.000.00 

5.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

Total 1.809.600,00 

260 000,00 

260.000,00 

460.000,00 

60.000,00 

20.000.00 

10 000,00 

10 000,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

30.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

10.000,00 

30.000,00 

10.000,00 

5.000.00 

25.000.00 

5.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

2.069.600,00 

Página 18 



f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' f f f ( ( ' ' ( ' ' ( ( •1 PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

_ -- Discriminação da Despesa Segundo o Vínculo dos Recursos 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 
02.10.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.HUMANO, ECON.E TRAB 
02.10.01.00- GABINETE DO SECRETÁRIO DE DESENV.HUMANO, ECON.E TR 

N<1J!l'Çfil_lj!l_Q~,;;pos~-- Çla~'!i.f!~Jç~'' Funç><nnt Eii.IY!S'fiG~J;AS!. __________ _ 

3.0.00.00.00 

3.1.00.00.00 

3.1.90.00.00 

3.1.90.04.00 

3.1.90.11.00 

3.1.90.13.00 

3.1.90.92.00 

3.3.00.00.00 

3.3.90.00.00 

3.3.90.14 00 

3.3.90.30 00 

3.3.90.32 00 

3.3.90.33.00 

3.3.90.35.00 

3.3.90.36.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.46.00 

3.3.90.92.00 

4.0.00.00.00 

4 4 00 00.00 

4.4.90.00.00 

4.4.90.52.00 

CCR40200 · SMARapd l11forrnát1ca Ltda 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

22.333. 1000.2.0501 CONTR P/TEMPO DET-PESSOAL CIV 

22.333. 1000.2.0501 VENCTOS E VANT FIXAS PES CIVIL 

22.333. 1000.2.0501 OBRIGACOES PATRONAIS 

22.333. 1000.2.0501 OESP DE EXERC ANTERIORES 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

APLICACOES DIRETAS 

22.333. 1000.2.0502 DIARIAS-PESSOAL CIVIL 

22.333. 1000.2.0502 MATERIAL DE CONSUMO 

22.3331000.2.0502 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

22.3331000.2.0502 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 

22.333.1000.2.0502 SERVICOS DE CONSULTORIA 

22.333.1000.2.0502 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

22.333.1000.2 0502 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

22.333.1000.2 0502 AUXILIOS -ALIMENTAÇÃO 

22.333.1000.2.0502 DESP DE EXERC ANTERIORES 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

APLICACOES DIRETAS 

22.333. 1000 2.0502 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

Orçamento para 2007 

Total 

438.600.00 

318 000,00 

318.000.00 

1.000,00 

277.000,00 

39.000,00 

1 000,00 

120 600,00 

120.600,00 

6.000,00 

6.000,00 

1.000,00 

6.000,00 

8.000,00 

20.000.00 

47.600.00 

21.000,00 

5.000,00 

4.000,00 

4 000,00 

4.000,00 

4.000,00 

442.600,00 

Total~--- ------ -- --
438.600,00 

318.000,00 

318.000.00 

1.000,00 

277.000,00 

39.000,00 

1.000,00 

120.600,00 

120.600,00 

6 000,00 

6.000,00 

1.000,00 

6.000,00 

8.000,00 

20.000.00 

47.600,00 

21.000,00 

5.000,00 

4.000,00 

4.000,00 

4.000,00 

4.000.00 

442.600,00 

Página 19 



f f ' ' f f ' ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ( f f f f f ( f f ( ( f ( ( ' ' ' ' ' 
~,e PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

illl'i Discriminação da Despesa Segundo o Vínculo dos Recursos 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 
02.10.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.HUMANO, ECON.E TRAB 
02.10.02.00- DEPARTAMENTO DE ECONOMIA PJ INDÚSTRIA E COMÉRCIO 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 

3.3.90.30.00 22.333. 1000. 1.0501 MATERIAL DE CONSUMO 

3 3.90.35.00 22.333. 1000_ 1 0501 SERVICOS DE CONSULTORIA 

3.3.90.36.00 22.333. 1000.1 0501 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

3.3.90.39.00 22.333. 1000.1.0501 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

4.0.00.00.00 DESPESAS OE CAPITAL 

4_4.00.00.00 INVESTIMENTOS 

4.4.90.00 00 APLICACOES DIRETAS 

4.4.90.51.00 22.333.1000 1.0506 OBRAS E INSTALACOES 

4.4.90.52.00 22.333.1000.1 0501 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

4.4.90.52.00 22.333. 1000.1 0506 EOUIP E MATERIAL PERMANENTE 

4.4.90.61.00 22.333.1000_1 0506 AOUISICAO DE IMOVEIS 

Orçamento para 2007 

Q.'1!.i.!!ario __________ Yinr_\Jl~do ____ Is\aJ 
25.000,00 25.000,00 

25.000,00 25.000,00 

25.000,00 25.000,00 

10.000,00 10.000,00 

5.000,00 5.000,00 

5.000,00 5.000,00 

5.000,00 5.000,00 

155.000,00 155.000,00 

155.000,00 155.000,00 

155.000,00 155.00Q,00 

50.000,00 50.000,00 

5.000,00 5.000,00 

50.000,00 50.000,00 

50.000,00 50.000,00 

Total 180.000,00 180.000,00 

CCR40200 - SMARapd lnforrnát1ca Llda Página 20 



f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ( ( ( ii:lfí! PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

I~ l Discriminação da Despesa Segundo o Vínculo dos Recursos Orçamento para 2007 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 
02.10.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENV.HUMANO, ECON.E TRAB 
02.10.03.00 ·DIVISÃO 00 DESENVOLVIMENTO HUMANO 

N<!!~_rnz<! d,1_Q!;.spcs~-- 9Jt!é:'!léc~Cju Furç:?D<ll_____ f:~('Ul(c,;,~ç_;jQ _________ _ 

3.0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 

3.3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3 3.90 00.00 APLICACOES DIRETAS 

3 3.90 30.00 22.333. 1000 1 0502 MATERIAL DE CONSUMO 

3 3 90.35.00 22.333. 1000.1 0504 SERVICOS DE CONSULTORIA 

3.3.90.35.00 22.333. 1000.1.0505 SERVICOS DE CONSULTORIA 

3.3.90.36.00 22.333.1000.1.0502 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

3.3.90.36.00 22.333.1000.1.0507 OUTROS SERV DE TERC-PES.FlS!CA 

3.3.90.36.00 22.333.1000.1.0509 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

3.3.90.39.00 22.333.1000 1.0502 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

3.3.90.39.00 22.333.1000 1.0504 OUTROS SERVTERC PES.JURIDICA 

3.3.90.39.00 22.333. 1000 1 0505 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

3.3.90.39.00 22.333. 1000. 1 0507 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

3 3.90.39.00 22.333. 1000. 1 0508 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

3 3.90 39.00 22.333. 1000.1.0509 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

4.0.00 00.00 DESPESAS DE CAPITAL 

4.4.00.00 00 INVESTIMENTOS 

4.4.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 

4.4.90.52 00 22 333.1000.1.0502 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

Or!fu!j!é'O 

Total 

~"!çtlJtlo 19!11 ---- - ----

425.000,00 425.000,00 

425.000,00 425.000,00 

425.000,00 425.000,00 

20.000,00 20.000,00 

30.000,00 30.000,00 

30.000,00 30.000,00 

10.000,00 10.000,00 

20.000,00 20.000,00 

50.000,00 50.000,00 

15.000,00 15.000,00 

30.000,00 30.000,00 

30.000,00 30.000,00 

30.000,00 30.000,00 

150.000,00 150.000,00 

10.000,00 10.000,00 

5.000,00 5.000,00 

5.000,00 5.000,00 

5.000,00 5_000.00 

5.000,00 5.000,00 

430.000,00 430.000,00 

CCR40200 - SMARapd Informática Lida Página 21 



( f ' ' ' f ' ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' ' f f f if 1 PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

_ - _ Discriminação da Despesa Segundo o Vínculo dos Recursos Orçamento para 2007 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 
02.11.00.00- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
02.11.01.00- GABINETE 00 SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 

tJah\tQ_.;_J <l<RY~Ql'J.ª---- º-"-~!ci'IH:a_c~r:i F_u~c1on<!_I____ !i?Pl!!'_•ficaç<io ____ _ 

3 0.00.00.00 

31 00.00.00 

3. 1 90.00 00 

3.1.90.04.00 

3.1.90.04.00 

3.1.90.11.00 

3.1.90.11.00 

3.1.90.13.00 

3.1.90.13.00 

3.1.90.16.00 
3.1.90.16.00 

3 3.00.00.00 

3.3.50.00.00 

3.3.50.43.00 

3.3.50.43.00 

3.3.90.00.00 

3.3.90.14 00 

3.3.90.14 00 

3.3.90.14 00 

3.3.90.30 00 

3.3.90.30 00 

3.3.90.30 00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90 30.00 

3.3.90 30.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.32.00 

3.3 90.32.00 

3.3 90.32.00 

CCR40200 - SMARapd Jnformát1ca Uda 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

12.365 1104.2.0572 CONTR PITEMPO DET-PESSOAL CIV 

12.365. 1104.2.0593 CONTR PITEMPO DET-PESSOAL CIV 

12.365.1104.2.0572 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 

12.365.1104.2.0593 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 

12.365.1104.2.0572 OBRIGACOES PATRONAIS 

12.365.1104.2.0593 OBRIGACOES PATRONAIS 

12.365.1104.2.0572 OUTRAS DESP VARIAV-PES_CIVIL 

12.365. 1104.2.0593 OUTRAS DESP VARIAV-PES.CIVIL 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

TRANSF A INSTIT. PRIVADAS SFL 

12.364. 1105.2.0590 SUBVENCOES SOCIAIS 

12.365. 1105.2.0588 SUBVENCOES SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

12.365 1104 2.0564 DIARIAS-PESSOAL CIVIL 

12.365. 1104 2.0572 DIARIAS-PESSOAL CIVIL 

12.365. 1104.2.0593 DIARIAS-PESSOAL CIVIL 

12.361.1100.2.0568 MATERIAL DE CONSUMO 

12.361.1103.2.0563 MATERIAL DE CONSUMO 

12.361.1105.2.0567 MATERIAL DE CONSUMO 

12.361 1105.2.0576 MATERIAL DE CONSUMO 

12.365.1104.2.0564 MATERIAL DE CONSUMO 

12.365.1104.2.0566 MATERIAL DE CONSUMO 

12.365.1104_2_0572 MATERIAL DE CONSUMO 

12.365.1104.2.0592 MATERIAL DE CONSUMO 

12 365.1104.2.0593 MATERIAL DE CONSUMO 

12.366.1101.2.0559 MATERIAL DE CONSUMO 

12.365.1104_2_0564 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

12.365.1104_2_0572 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

12.365.1104_2 0593 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

3.482.400,00 

3.482.400,00 

372.000,00 

72.000,00 

300.000,00 

3. 110.400,00 

2.000,00 

2.000,00 

500.000,00 

15.000,00 

2.000,00 

5.000,00 

5_000,00 

6.324 600,00 

4.820.000,00 

4.820.000,00 

1.079.000,00 

1.000,00 

2.731.000,00 

662.000,00 

295.000,00 

50.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.504.600,00 

20.000,00 

20 000,00 

1.484.600,00 

10.000,00 

6.000.00 

258.000,00 

60.000,00 

353.000.00 

3_000,00 

46.000,00 

3.000.00 

5.000,00 

5.000,00 

9.807.000,00 

4.820.000,00 

4.820.000,00 

1.079.000,00 

1.000,00 

2 731.000,00 

662.000,00 

295.000,00 

50.000,00 

1.000,00 

1.000.00 

4.987.000.00 

392.000,00 

72 000,00 

320.000,00 

4_595_000.00 

2.000,00 

10.000,00 

6.000,00 

2.000,00 

758.000,00 

15.000,00 

2.000.00 

5_000,00 

60.000,00 

353 000,00 

3 ººº·ºº 
46.000,00 

3.000.00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

Pagina 22 



3.3.90.32.00 

3.3.90.33.00 

3 3.90.33.00 

3 3.90 35.00 

3_3_90 36 00 

3.3.90.36.00 

3.3.90.36.00 

3.3.90.36.00 

3.3.90.36.00 

3.3.90.36 00 

3.3.90.36.00 

3.3.90.36.00 

3.3.90.36.00 

3.3.90.36.00 

3.3.90.36.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.39.00 

3 3.90.39.00 

3 3 90.39.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.39.00 

3.3 90.39.00 

3 3 90.39.00 

3.3.90.46.00 

3.3.90.46.00 

3.3.90.92.00 

3_3 90.92.00 

3 3 90 93.00 

4.0.00.00.00 

4 4 00 00.00 

4.4.90.00.00 

4_4_90_51 00 

CCR40200 - SMARapd lnformát1ca Ltda 

12.366. 1101 2 0559 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

12.365. 1104.2.0572 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 

12.365. 1104.2.0593 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 

12.365.1104.2.0593 SERVICOS DE CONSULTORIA 

12.361.1100.2.0568 OUTROS SERV DE TERC·PES.FISICA 

12.361.1103.2.0563 OUTROS SERV DE TERC-PES_FISICA 

12.361 1105.2.0567 OUTROS SERV DE TERC-PES FISICA 

12.361 1105.2.0576 OUTROS SERV DE TERC-PES FISICA 

12.362.1100 2.0552 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

12.365.1104.2.0564 OUTROS SERV DE TERC-PES.FIS!CA 

12.365. 1104.2.0566 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

12.365. 1104.2.0572 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

12.365.1104.2.0592 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

12.365.1104 2.0593 OUTROS SERV DE TERC-PES FISICA 

12.366.1101.2.0559 OUTROS SERV DE TERC-PES.FlSICA 

12.361 1100.2.0566 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

12.361 1105.2.0567 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

12.361 1105.2.0576 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

12.362.1100.2.0552 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

12.364.1101.2.0595 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

12.365.1104.2.0566 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

12.365.1104.2.0572 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

12.365 1104.2.0592 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

12.365 1104.2.0593 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

12.366.1101.2.0559 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

12.367.1102.2.0554 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

12.365.1104.2 0572 AUXILIOS - ALIMENTAÇÃO 

12.365.1104_2 0593 AUXILIOS - ALIMENTAÇÃO 

12.365. 1104.2.0572 DESP DE EXERC ANTERIORES 

12.365 1104.2.0593 DESP DE EXERC ANTERIORES 

12364.1101.2.0595 INDENIZACOES E RESTITUICOES 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

APLICACOES DIRETAS 

12.3651104.1.0556 OBRAS E INSTALACOES 

Orçamento para 2007 
(l1(l"1J'W 'fH_lCdiddG 

2.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

2.000,00 

10.400,00 

2.000,00 

5.000,00 

90.000,00 

1.200.000,00 

120.000,00 

1.000,00 

1 127.000,00 

5 000,00 

12 000,00 

12 000,00 

12.000,00 

'ut.11 

3.000,00 3.000,00 

5.000,00 5.000,00 

6.000.00 6.000,00 

1.000,00 1 000,00 

2 000,00 

10 000,00 

5 000,00 

2.000,00 

50.000,00 50.000,00 

10.400,00 

10.000,00 10.000,00 

5.000,00 5.000,00 

5.000,00 5.000,00 

2.000,00 2.000,00 

3.000,00 3.000,00 

2.000,00 

5.000,00 

90 000,00 

350.000,00 350 000,00 

1.200 000,00 

30.000,00 30 000,00 

7.000,00 7 000,00 

61.000,00 81 000,00 

165.600,00 165600,00 

6.000,00 
6 ººº·ºº 

120.000,00 

1.000,00 

1 127.000,00 

5 000,00 5.000,00 

1.000,00 1.000,00 

5 ººº·ºº 
414.000,00 426 000,00 

414.000,00 426.000,00 

414 ººº·ºº 426.000.00 

320 000,00 320 ººº·ºº 
Página ~3 



f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f • f f f • f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' f 

~-· • :&• PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

I~ l Discriminação da Despesa Segundo o Vínculo dos Recursos 

4 4.90.52.00 

4.4.90.52.00 

4.4.90.52.00 

4.4 90.52.00 

4.4.90.52.00 

4.4.90 52.00 

4.4.90.52.00 

4.4.90.61.00 

C'"~' lf· 

CCR40200 - SMARapd lnforma11ca Ltda 

;,;_,,,, ~c.·•oon,;, 

12.3611100.2.0568 

12.361.1105.2.0567 

12.361.1105.2.0576 

12.365.1104.2.0564 

12.365.1104.2.0572 

12.365.1104.2.0593 

12.366.1101.2.0559 

12.365.1104.1.0556 

!c:ip(;C 11;.JçJ,; 

EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

AOUISICAO DE IMOVEIS 

Orçamento para 2007 

Total 

2.000.00 

5.000,00 

2.000.00 
3.000,00 

3.494.400,00 

30.000.00 

12.000,00 

2.000,00 

50.000,00 

6.738.600,00 

2.000.00 
5_000,00 

2.000.00 

3.000,00 

30.000,00 

12.000,00 

2.000,00 

50.000,00 

10.233.000,00 

Pagina 24 



f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' lll PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

Discriminação da Despesa Segundo o Vínculo dos Recursos Orçamento para 2007 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 
02.11.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
02.11.02.00- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

i;,A_IH'. U/iJJ[J_Q_~,;pç;p - Ç_[asv:hf-1.Vt!L'-"'~'\>"dl ----

3.0.00 ºº-ºº 
3. 1.00.00 00 

3. 1.90.00 00 

3.1-90.04.00 

3.1.90.04.00 

3.1.90.11 00 

3.1.90.11 00 

3.1.90 13.00 

3. 1.90 13.00 

3. 1.90.16.00 

3.3.00.00 00 

3 3.50.00.00 

3.3.5041.00 

3.3.50 43.00 

3.3.50.43.00 

3.3.90.00.00 

3 3.90.14.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.30.00 

3_3 90.30.00 

3_3 90.30.00 

3 3 90.30.00 

3 3.90.30.00 

3.3.90.30 00 

3.3.90 30.00 

3_3 90 30.00 

3 3 90.30.00 

3 3.90.30.00 

3 3.90.30 00 

3 3.90 32.00 

3.3.90.32.00 

3_3 90.32 00 

C R40200 SMARapd Informática Uda 

12.3611100.2 0553 

12.361 1100.2.0558 

12.361.1100.2.0553 

12.361.1100.2.0558 

12.361 1100.2.0553 

12.361 1100.2.0558 

12.361 1100.2.0553 

12.361 1100.2.0596 

12.3611100.2.0553 

12.3611105.2.0582 

12 361.1100.2.0553 

12 361.1100.1.0559 

12.361 1100. 1.0560 

12.3611100.2.0553 

12.3611100.2_0555 

12 361.1100.2.0561 

12 361. 1100.2 0591 

12.3611100.2 0594 

12.361 1100 2.0598 

12.3611100.2.0599 

12.3611101.2.0560 

12.3611104.2.0581 

12.361.1105.2 0570 

12.361.1100.2.0553 

12 3611100.2.0591 

12.3611100.2.0594 

[Sfr'2._Ç,J/K<!_ç_Jc Qc<:l!!..!'!O_i_t!_ __ ___ 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

CONTR PfTEMPO DET-PESSOAL CIV 

CONTR PfTEMPO DET-PESSOAL CIV 

VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 

VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 

OBRIGACOES PATRONAIS 

OBRIGACOES PATRONAIS 

OUTRAS OESP VARIAV-PES CIVIL 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

TRANSF A INSTIT PRIVADAS SFL 

CONTRIBUICOES 

SUBVENCOES SOCIAIS 

SUBVENCOES SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

DIARIAS-PESSOAL CIVIL 

MATERIAL OE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL OE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

Vkç/Jdo Total 

7.126000,00 7.126.000,00 

5_431 ººº·ºº 5.431.000,00 

5.431.000,00 5.431 000,00 

480.000,00 480 000,00 

2.142.000,00 2.142 000,00 

1.272.000,00 1 _272 000,00 

890.000,00 890 000,00 

96.000,00 96 000,00 

550.000,00 550 000,00 

1_000.00 1 000,00 

1 695.000,00 1 695 000,00 

136.000,00 136.000,00 

16.000,00 16.000,00 

10.000,00 10.000,00 

110.000,00 110.000,00 

1 559.000,00 1 559 000,00 

10.000,00 10.000,00 

50.000,00 50.000,00 

10.000,00 10.000,00 

97.000,00 97.000,00 

50.000,00 50.000,00 

3.000,00 3.000,00 

3.000,00 3.000,00 

3.000,00 3.000,00 

3.000,00 3_000,00 

3 000,00 3.000,00 

10 000,00 10.000,00 

10.000,00 10.000,00 

5.000,00 5.000,00 

5.000,00 5.000,00 

3.000,00 3.000,00 

3.000,00 3.000,00 

Página 25 



f ( ( ' ( ( ' ( f f ( f f ( f ( ( f ( ( f f f f f ' f f f f ( f ( f f ' f f f f f f f f f f f f ( 
~ PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

j~ l Discriminação da Despesa Segundo o Vínculo dos Recursos Orçamento para 2007 
\ O\H• 'b;d1;,1c ür<im,J•_,,. '•''"'''" 

-,,,,,, 
3 3.90.32.00 12.361.1105.2.0570 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 5.000,00 5.000,00 

3.3.90.33 00 12.361 1100.2.0553 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 2.000,00 2.000,00 

3.3.90 33.00 12.361 1100.2.0591 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 5.000,00 5.000,00 

3_3_90 33.00 12.3611100.2 0594 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 5 000,00 5 000,00 
3.3.90.35.00 12.361.1100.2.0553 SERVICOS DE CONSULTORIA 1 000,00 1 000,00 
33.90.35.00 12.3611100.2.0591 SERVICOS DE CONSULTORIA 1.000,00 1 000,00 
3.3.90.35.00 12.361 1100.2.0594 SERVICOS DE CONSULTORIA 1.000.00 1.000,00 

3.3.90.36.00 12.361.1100.1.0560 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 5.000,00 5.000,00 

3.3.90.36 00 12.361.1100.2.0553 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 12.000,00 12.000,00 
3.3.90.36.00 12.361.1100.2.0555 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 5.000,00 5.000,00 
3.3.90 36.00 12.361 1100.2.0561 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 2_000.00 2.000,00 
3.3.90 36.00 12.361 1100.2.0591 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISlCA 2.000,00 2.000,00 
3.3.90.36.00 12.361.1100.2.0594 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 2.000,00 2.000,00 

3.3.90.36.00 12.361.1100.2.0597 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 20.000,00 20.000,00 

3.3.90.36.00 12.361.1100.2.0598 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 2.000,00 2.000,00 

3.3.90.36.00 12.361 1100.2.0599 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 2.000,00 2.000,00 
3.3.90.36.00 12.361 1101 2.0560 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 5.000,00 5.000,00 
3.3.90.36.00 12.361.1105_2 0570 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 5.000,00 5.000,00 
3.3.90.39.00 12.361.1100.1.0559 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 20.000,00 20.000,00 
3.3.90.39.00 12.361.1100.1.0560 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 20.000,00 20.000,00 
3_3 90.39.00 12.361 1100.2.0553 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 63.000,00 63.000,00 
3 3.90.39.00 12 361 1100.2.0555 OUTROS SERV TERC PES.JUR!DICA 20.000,00 20.000.00 
3 3 90.39.00 12 361 1100.2.0561 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 3.000,00 3.000,00 
3_3.90.39.00 12.361.1100.2.0591 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 3.000,00 3.000.00 
3.3.90.39.00 12.361.1100.2.0594 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 3.000,00 3.000,00 
3.3.90.39.00 12.361.1100.2.0597 OUTROS SERV TERC PES.JURIOICA 420.000,00 420.000,00 
3.3.90.3900 12.3611100.2.0598 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 3.000,00 3.000,00 

3.3.90.39.00 12.361 1100.2.0599 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 3.000,00 3.000,00 

3.3 90 39.00 12.361 1101.2.0560 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 20.000,00 20.000,00 

3 3.90.46.00 12.361.1100.2.0553 AUXILIOS - ALIMENTAÇÃO 625.000,00 625.000,00 
3.3.90.92 00 12.361.1100.2 0553 DESP DE EXERC ANTERIORES 6.000,00 6.000,00 
4_0_00_00 00 DESPESAS DE CAPITAL 3.452.000,00 3.452.000,00 

4.4.00_00 DO INVESTIMENTOS 3_452.000,00 3 452.000,00 

4.4 90.00 00 APLICACOES DIRETAS 3.452.000,00 3.452.000,00 

44.90.51.00 12 3611100.1.0551 OBRAS E INSTALACOES 270 000,00 270.000.00 

CCR40200 SMARapd l11formát1ca Ltda Página 26 



f f ' 

Orçamento para 2007 
•;_.:w'.Ud "·''.),-.• .:e,,, ::id~'.lfFc_,JÇdD ~'.."'· 'Ut"J' ;-,1,,.,_ l ''"ç,;n V'"/-' ,,Jn -,y/ 

4.4 90 51.00 12 3611100.1.0559 OBRAS E JNST ALACOES 2.631.000,00 2.631 000,00 

449051.00 12.361110020555 OBRAS E INSTALACOES 320.000.00 320 ººº·ºº 
4 4.90.52.00 12.361.11001.0560 EQUIP E MATERIAL PERMANENTE 30.000,00 30.000,00 

4.4.90.52.00 12.361.1100.2.0553 EOUIP E MATERIAL PERMANENTE 46.000,00 
46 ººº·ºº 

4.4.90.52.00 12.361.1100.2.0561 EOUIP E MATERIAL PERMANENTE 7.000,00 7.000,00 

4.4 90.52.00 12.361 1100.2.0591 EOU!P E MATERIAL PERMANENTE 7.000,00 7.000,00 

4 4 90 52.00 12.3611100.2.0594 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 7.000,00 7.000,00 

4 4 90.52.00 12.361 1100 2.0598 EOUIP E MATERIAL PERMANENTE 7.000,00 7.000,00 

4.4.90.52.00 12.361.1100 2 0599 EQUIP E MATERIAL PERMANENTE 7.000,00 7.000,00 

4.4.90.52.00 12.361.1101.2.0560 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 50.000,00 50.000,00 

4.4.90.52.00 12.361.1105.2.0570 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 20.000,00 20.000,00 

4.4.90.61.00 12.361.1100.1.0551 AQUISICAO DE IMOVEIS 50.000,00 50 ººº·ºº 
Total 10.578.000,00 10.578.000,00 

CCR40200 . SMARapd lnformát1ca Ltda 



f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f 
PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

Discriminação da Despesa Segundo o Vínculo dos Recursos Orçamento para 2007 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 
02.12.00.00- SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE,CULTURA E LAZER 
02.12.01.00- GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESPORTE.CULTURA E LAZER 

N,_Hu;"::.a_1j" D('Spc~_il__ Çlass1t;;;._i!_•;d: i-LJn<_~onól_ Fsr_~5>fL4l;.J_o_ 

3.0.00.00.00 

3 1 00.00 00 

3.1.90.00.00 

3.1.9011.00 

3.1 90.13.00 

3.3.00.00.00 

3.3.90.00.00 

3.3.90.14.00 

3.3.90.30.DO 

3.3.90.30.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90 30.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.30 00 

3.3.90.30 00 

3.3.90.31.00 

3 3 90.31.00 

3.3 90.31.00 

3.3.90.31.00 

3.3.90.31.00 

3.3 90.32.00 

3.3.90.32 00 

3.3.90.32 00 

3.3.90 33.00 

3.3 90 36.00 

3 3 90.36.00 

3.3 90.36 00 

3.3.90 36 DO 

3 3.90 36.00 

3 3.90.36.00 

3.3.90.36.00 

CCR40200. SMARapd lnformat•ca ltda 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

27.812 1204.2.0605 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 

27.812.1204.2 0605 OBRIGACOES PATRONAIS 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

APLICACOES DIRETAS 

27.812.1204.2.0604 DIARIAS-PESSOAL CIVIL 

27.812.1202.2.0603 MATERIAL DE CONSUMO 

27.812. 1204.2.0604 MATERIAL DE CONSUMO 

27.812.1206. 1.0607 MATERIAL DE CONSUMO 

27 812.1206.2.0609 MATERIAL DE CONSUMO 

27812.1206.2.0613 MATERIAL DE CONSUMO 

27.812. 1206 2.0616 MATERIAL DE CONSUMO 

27.812.1206.2.0617 MATERIAL DE CONSUMO 

27.812.1206.2.0624 MATERIAL DE CONSUMO 

27.812 1201.2.0602 PREMIAÇÕES CULTURAIS,ARTIST.,CIENT.DESP_ E OUTRAS 

27.812 1206.2.0609 PREMIAÇÕES CUL TURAIS.ARTIST.,CIENT.DESP E OUTRAS 

27.812.1206.2.0614 PREMIAÇÕES CUL TURAJS,ART(ST.,CIENT.DESP. E OUTRAS 

27.812.1206.2.0616 PREMIAÇÕES CULTURAIS,ARTÍST.,CIENT.DESP. E OUTRAS 

27 .812 1206.2.0617 PREMIAÇÕES CULTURAIS,ARTIST.,CIENT.DESP_ E OUTRAS 

27.8121202.2 0603 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

27.812.1206.2 0619 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

27 812.1206.2.0624 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

27812.1206.2.0617 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 

27.812. 1201.2.0602 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

27.812.1204.2.0604 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISJCA 

27 812.1206.1.0607 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

27812.1206 2.0609 OUTROS SERV DE TERC-PES FISICA 

27.812. 1206.2.0613 OUTROS SERV DE TERC-PES FISICA 

27.812.1206.2.0614 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

27.812.1206.2.0616 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

829.100,00 

487.000,00 

487.000,00 

433.000.00 

54.000,00 

342.100,00 

342.100,00 

10.000,00 

5.000,00 

11 500,00 

3 000,00 

10.000,00 

3.000.00 

3.000,00 

4.000,00 

1.000,00 

3.000,00 

8.000,00 

2.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

2.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

1.000,00 

3.000.00 

6.000.00 

5.000,00 

5.000,00 

3_000,00 

3.000,00 

4 000,00 

Tol~l ____ 

829.100,00 

487.000,00 

487.000,00 

433.000,00 

54.000,00 

342 100,00 

342.100,00 

10.000,00 

5.000,00 

11.500,00 

3.000,00 

10.000,00 

3 000,00 

3 000,00 

4.000,00 

1 000,00 

3.000,00 

8.000,00 

2.000,00 

3.000,00 

3.000.00 

2_000.00 

10.000,00 

5.000,00 

1 000,00 

3.000,00 

6.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

3.000,00 

3.000,00 

4.000,00 

( ( 

Página 28 



f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' ' Wl PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

_ _ Discriminação da Despesa Segundo o Vínculo dos Recursos Orçamento para 2007 

3 3 90 36.00 

3 3 90 36.00 

3 3.90.39.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.39.00 

3 3 90.39 00 

3 3 90.39 00 

3 3 90.39.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.41.00 
3.3.90.46.00 

3.3.90.48.00 

3.3.90.92.00 

3.3.90.92.00 

3.3 90.93.00 

4.0.00.00 00 

4.4.00.00.00 

4 4 90.00.00 

4.4.90.51 00 

4.4.90.51 00 

4.4.90.52 00 

4.4 90.52 00 

4 4 90.52.00 

CCR402QO • SMARapd Informática Ltda 

27.812.1206.2.0617 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

27 812.1206.2.0624 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

27 812.1201.2.0602 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

27 812.1202.2.0603 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

27.812. 1204.2.0604 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

27 .812.1206 1.0607 OUTROS SERV TERC PES_JURIDICA 

27.8121206 2 0609 OUTROS SERVTERC PES JURIDICA 

27.812.1206 2.0613 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 

27.812 1206.2.0614 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

27.812 1206.2.0616 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

27.812 1206.2.0617 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

27.812 1206.2.0624 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

27.812 1202.2.0603 CONTRIBUlCOES 

27.812 1204 2.0604 AUXILIOS -ALIMENTAÇÃO 

27.812 1206.2.0619 OUTROS AUX FINANC PESSOAS FtSI 

27.812 1204.2 0604 DESP DE EX.ERG ANTERIORES 

27.812. 1206.2 0613 DESP DE EX.ERG ANTERIORES 

27.812. 1206 2 0614 INDENIZACOES E RESTITUICOES 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

APLICACOES DIRETAS 

27.812. 1203.1.0610 OBRAS E INSTALACOES 

27.812.1206.2.0613 OBRAS E INSTALACOES 

27.812. 1201.2.0602 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

27.812. 1204.2.0604 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

27.812. 1206 2 0613 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

Total 

4 000,00 

4.000,00 

10.000,00 

12.000,00 

55.600,00 

14.000,00 

12.000,00 

3.000,00 

9.000,00 

9.000,00 

9.000,00 

9.000,00 

1.000,00 

20.000,00 

50.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

2.000,00 

102.000,00 

102.000,00 

102.000,00 

80.000,00 

10.000,00 

6.000,00 

5_000,00 

1.000,00 

931.100,00 

V:w: 'HL) ·,,td 

4_000,00 

4.000,00 

10.000,00 

12.000,00 

55.600,00 

14.000,00 

12.000,00 

3.000,00 

9.000,00 

9.000,00 

9.000,00 

9.000,00 

1.000,00 

20.000,00 

50.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

2.000,00 

1.587.000,00 1.689.000,00 

1.587.000,00 1.689.000,00 

1.587.000,00 1.689.000,00 

1.587.000,00 1.667.000,00 

10.000,00 

6.000,00 

5.000,00 

1.000,00 

1.587.000,00 2.518.100,00 

P~gma 29 



( ( ( ( ( ( ( ( f ( f f f ( ( f f f f f ( ( ( f ( ( f f f ( f f f f ( f ( f f f ( f f f ( ( ( ( ' '1-1" PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

_ ~ Discriminação da Despesa Segundo o Vínculo dos Recursos Orçamento para 2007 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 

g~:~~:g~:gg ~~~~;I6A0R~~~~~~~AL DE ESPORTE.CULTURA E LAZER 

N;itt1 '\'I~ _<l_<!__ÜP«pcs:i ;,;_JJs$•ficJcoc. F ur.uo''"I f·i('l'(_lf_l_U!..',;;i_I!_ --- ----- - - - Qrtl"'~.'.!' V1nçul?rlo ~J]DI_ 

3 oºº-ºº 00 DESPESAS CORRENTES 341.000,00 341.000,00 

3 3 00 ºº-ºº OUTRAS DESPESAS CORRENTES 341.000,00 341.000,00 

3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 341.000,00 341.000,00 

3.3.90.30.00 13.3911209.1.0605 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00 1.000,00 

3.3.90.30 00 133911209.1.0614 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00 2.000,00 

3.3.90.30 00 13 392. 1205.2.0630 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00 2.000,00 

3.3.90.30 00 13.392.1205.2.0631 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00 5.000,00 

3.3.90.30.00 13.392.1209. 1.0609 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00 1.000,00 

3.3.90 30.00 13.392.1213.2.0629 MATERIAL OE CONSUMO 10.000,00 10.000,00 

3.3.90.30.00 13.392.1214. 1.0611 MATERIAL OE CONSUMO 5_000,00 5.000,00 

3.3.90.30.00 13.392.1214. 1.0612 MATERIAL OE CONSUMO 1.000,00 1.000,00 

3.3.90.30.00 13.392 1214.2.0626 MATERIAL OE CONSUMO 2.000,00 2.000,00 

3.3.90.30.00 13.392 1214.2.0627 MATERIAL OE CONSUMO 2.000,00 2.000,00 

3.3.90.33 00 13.3911209.1.0614 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 3.000,00 3.000,00 

3.3.90.33.00 13.392.1205.2.0630 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 2.000,00 2.000,00 

3 3.90.33.00 13.392.1205 2.0631 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 5.000,00 5.000,00 

3.3.90.35.00 13.391.12091 0605 SERVICOS OE CONSULTORIA 5.000,00 5 000,00 

3 3.90.36.00 13.391.1209.1.0605 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 5.000,00 5 000,00 

3 3.90.36.00 13.391.1209.1.0614 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 3.000,00 3.000,00 

3 3.90.36.00 13.392.1205.2.0630 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 5 000,00 5.000,00 

3 3.90.36.00 13.392.1205.2.0631 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 10 000,00 10.000,00 

3 3.90.36.00 13.392. 1209.1.0609 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 1.000,00 1.000,00 

3.3.90.36.00 13.392. 1213.2.0629 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 25.000,00 25 000,00 

3.3.90.36.00 13.3921214.1.0611 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 3.000,00 3 000,00 

3.3.90 36.00 13.3921214.1.0612 OUTROS SERV DE TERC-PES FISICA 2.000,00 2.000,00 

3.3.90.36.00 13392.1214. 1.0613 OUTROS SERV OE TERC-PES FISICA 10.000,00 10.000.00 

3.3.90.36.00 13.392. 1214.2 0626 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 8_000,00 8.000,00 

3.3.90.36 00 13.392. 1214 2 0627 OUTROS SERV DE TERC-PES.FlSICA 5.000.00 5_000,00 

3 3.90.36 00 13 392.1214.2.0628 OUTROS SERV DE TERC-PES.F!SICA 2.000,00 2.000,00 

3 3.90.39 00 13 391.1209.1.0605 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 2.000.00 2 000,00 

3 3.90.39.00 13 391.1209.1.0614 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 7.000,00 7 000.00 

3 3.90.39.00 13 392.1205.2 0630 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 13.000,00 13 000,00 

3 3.90 39.00 13392.1205.2 0631 OUTROS SERV TERC PES.JURIOICA 15 000,00 15.000,00 

CCR40200 SMARapd loformabca Ltda Págma 30 



3 3 90.39.00 

3 3 90.39.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.39 00 

3.3.90.39.00 

3.3 90 39.00 

13_392.1209. 1 0609 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

13392.1213.2.0629 OUTROS SERV TERC PES_JURIDICA 

13392.1214_1 0611 OUTROS SERV TERC PES_JURIDICA 

13.392. 1214 1.0612 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 

13.392.1214. 1.0613 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

13.392 1214.2.0626 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

3.3 90 39.00 13392.1214.2.0627 OUTROS SERV TERC PES.JURID!CA 

3.3.90.39.00 13.392. 1214.2 0628 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

3.3.90.48.00 13.392.1205 1.0615 OUTROS AUX FINANC PESSOAS FISI 

4 0.00.00.00 DESPESAS DE CAPITAL 

4 4 00.00.00 INVESTIMENTOS 

4.4.90.00 00 APLJCACOES DIRETAS 

4.4.90.51.00 13.391.1209. 1.0605 OBRAS E INSTALACOES 

4.4.90.51.00 13.392.1209.1.0609 OBRAS E INSTALACOES 

4.4.90.51.00 13392.1214.1.0613 OBRAS E INSTALACOES 

4 4.90.52.00 13.391 1209.1.0614 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

4 4 90.52.00 13.392.1205.2.0630 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

4.4.90 52.00 13.392.1209. 1.0609 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

4.4.90.52.00 13.392.1214. 1.0611 EOUIP E MATERIAL PERMANENTE 

4.4.90.52.00 13.392.1214.1.0612 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

4.4.90.52.00 13.3921214.2.0627 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

Orçamento para 2007 
C1 <'_,.,,,,,. 

3.000,00 

25.000,00 

21.000.00 

18.000.00 

15.000,00 

7.000.00 

25.000,00 

15.000,00 

50.000,00 

76.000,00 

76 ººº·ºº 
76.000,00 

10.000,00 

1.000,00 

20.000,00 

4.000,00 

5.000,00 

1 000,00 

15.000,00 

15.000,00 

5.000,00 

Total 417.000,00 

f f f f f ' f f 

,_,,,.,_,,;_,_>: . :.r: 

3.000,00 

25.000,00 

21.000,00 

18.000,00 

15 000,00 

7 000,00 

25 000,00 

15.000,00 

50.000,00 

76.000.00 

76.000.00 

76.000,00 

10.000,00 

1.000,00 

20.000.00 

4.000.00 

5.000,00 

1.000,00 

15.000,00 

15.000,00 

5_000,00 

417.000,00 

CCR40200 -SMARapd lnformatica Ltda Pégma 31 



f f ' 

02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 
02.13.00.00- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
02.13.01.00 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICO 

N«'.Ufi'!,0_<).• f!»GP!,5;' _ Çl.>Mi;Li,f;)Ç/l<] 0vr<ç,Q,,').c!l__ t'._~lº-~f!t;JÇ'.\Q --~-----

3 0.00 00.00 

3. 1 00 00.00 

3.1.90.00 00 

3.1.90.04.00 

3.1.9011.00 

3.1.90.1300 

3.1.90.16 00 

3.1.90.16.00 

3. 1.90 96.0D 

3.3.00 00.00 

3.3.90.00 00 

3.3.90.14.00 
3.3.90.30.00 

3 3.90.30.00 

3.3 90 30.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90 30.00 

3.3.90 32.00 

3.3.90.35.00 

3.3 90.36.00 

3.3.90.36.00 

3.3.90.36.00 

3.3.90.36.00 

3.3 90 36.00 

3.3 90.36.00 

3.3 90.36.00 

3.3 90.36 00 

3.3.90.36 00 

3.3.90 36 00 

CCR40200 - SMARapd Informática Lida 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

15.451 1300 2.0658 CONTR PfTEMPO DET-PESSOAL CIV 

15.451.1300.2.0658 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 

15.451.1300.2.0658 OBRIGACOES PATRONAIS 

15.451.1300.2.0657 OUTRAS DESP VARIAV-PES.CIVIL 

15.451 1300.2.0658 OUTRAS DESP VARIAV-PES.C!VIL 

15.451 1300.2.0658 RESSARCIMENTO PESSOAL REQUIS!T 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

APLICACOES DIRETAS 

15.451 1300.2.0658 DIARIAS-PESSOAL CIVIL 

15.451 1300. 1.0653 MATERIAL DE CONSUMO 

15.451 1300.1.0671 MATERIAL DE CONSUMO 

15.451 1300.2.0653 MATERIAL DE CONSUMO 

15.451.1300.2.0654 MATERIAL DE CONSUMO 

15.451.1300.2.0656 MATERIAL DE CONSUMO 

15.451 1300.2.0657 MATERIAL DE CONSUMO 

15.451 1300.2.0658 MATERIAL DE CONSUMO 

15.451 1300.2.0668 MATERIAL DE CONSUMO 

15.451.1300.1.0661 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

15.451.1300.2.0658 SERVICOS DE CONSULTORIA 

15.451.1300. 1.0653 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

15.451 1300. 1.0654 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

15.4511300.1 0655 OUTROSSERVDETERC-PES.FISICA 

15.451 1300_ 1 0656 OUTROS SERV DE TERC-PES_FISICA 

15.451.1300.1.0657 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

15.451.1300.1.0661 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

15.451 1300.2.0654 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

15.451 1300 2.0657 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

15.451 1300 2 0658 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

15.451 1300.2 0668 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

-- -- --

Orçamento para 2007 

Or<l!!_l?rio 

9_792 100,00 

2.987 000,00 

2 .987 .000,00 

10.000.00 

2.199.000,00 

108.000.00 

600.000,00 

50.000,00 

20.000,00 

6.805.100,00 

6.805.100,00 

5.000,00 

5.000,00 

1.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

186.000,00 

44.500,00 

28.000,00 

25.000,00 

20.000,00 

5.000,00 

10.000.00 

20.000,00 

30 000,00 

15.000,00 

20.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

5 000,00 

105.000,00 

30.000,00 

' ' ' 

V_ll)S~JBin __ lfl_tyl - ---------

9.792.100,00 

2.987.000,00 

2.987 000,00 

10 000,00 

2.199 000,00 

108 000,00 

600.000,00 

50.000,00 

20.000,00 

6.805.100,00 

6.805.100,00 

5.000,00 

5.000,00 

1.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

186.000,00 

44.500,00 

28.000,00 

25.000,00 

20.000,00 

5.000,00 

10.000,00 

20.000,00 

30.000.00 

15.000.00 

20.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000,00 

105.000,00 

30.000,00 

Página 32 



f f 

3 3 90.39.00 

3 3.90.39.00 

3.3.90.39 00 

3.3.90 39.00 

3 3 90.39.00 

3 3 90.39.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.46.00 

3.3.90.52 00 

3.3.90.92.00 

3.3.90.92.00 

3.3.90.92.00 

3.3.90.93.00 

4.0.00.00.00 

4 4 00.00.00 

4.4.90.00.00 

4.4.90.51.00 

4.4.90.51.00 

4.4.90.51.00 

4490.51.00 

4 4 90.51.00 

4 4 90.51.00 

4.4.90.51.00 

4.4.90.51 00 

4.4.90 51.00 

4.4.90 51.00 

4.4 90.51.00 

4 4.90.51.00 

4.4.90.51.00 

4.4.90.51.00 

4 4.90 51.00 

4.4.90 51.00 

CCR40200 - SMARapd Informática Ltda 

15.4511300.1 0653 OUTROS SERVTERC PES JURIDICA 

15.451 1300 1 0656 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

15.451 1300.1 0661 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

15.451.1300.1-0671 OUTROS SERV TERC PES.JURIOICA 

15.451.1300.2.0653 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

15.4511300.2.0654 OUTROS SERVTERC PES JURIDICA 

15.451 1300.2 0656 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

15 451 1300 2.0657 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

15.451.1300.2.0658 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

15.451.1300.2.0668 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

15.451 1300 2 0658 AUXILIOS -ALIMENTAÇÃO 

15.451 1300 2 0654 EOUIP E MATERIAL PERMANENTE 

15.451 1300.2.0654 DESP DE EXERC ANTERIORES 

15.451.1300.2.0656 DESP DE EXERC ANTERIORES 

15 451.1300.2.0658 DESP DE EXERC ANTERIORES 

15.451.1300.2.0658 INDENIZACOES E RESTITUICOES 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

APLICACOES DIRETAS 

15.451.1300.1.0651 OBRAS E INSTALACOES 

15.451.1300.1.0652 OBRAS E INSTALACOES 

15.451.1300.1.0653 OBRAS E INSTALACOES 

15.451.1300.1.0654 OBRAS E INSTALACOES 

15.4511300.1.0655 OBRAS E 1NSTALACOES 

15.4511300.1.0656 OBRAS E INSTALACOES 

15.4511300.1.0657 OBRAS E INSTALACOES 

15451.1300.1 0658 OBRAS E INSTALACOES 

15.451.1300.1.0659 OBRAS E INSTALACOES 

15.451.1300.1.0660 OBRAS E INSTALACOES 

15.451.1300.1.0666 OBRAS E INSTALACOES 

15.4511300.1.0667 OBRAS E INSTALACOES 

15.451 1300 1 0669 OBRAS E INSTALACOES 

15 451 1300 1 0671 OBRAS E INSTALACOES 

15.451.1300 2 0656 OBRAS E INSTALACOES 

15.4511300.2 0658 OBRAS E INSTALACOES 

Orçamento para 2007 

10.000,00 

20.000,00 

30.000.00 

1 ººº·ºº 
10.000,00 

87.000,00 

820.000,00 

3.611 000,00 

200.600,00 

1.065.000,00 

250.000,00 

10.000,00 

1.000,00 

20.000,00 

40.000,00 

50.000,00 

4.077.000,00 

4.077.000,00 

4.077.000,00 

100.000,00 

30.000,00 

200.000,00 

100.000,00 

170.000,00 

110.000,00 

30.000,00 

70.000,00 

1.000.000,00 

100.000,00 

500.000,00 

500.000,00 

300.000,00 

40.000,00 

2.000,00 

10.000,00 

2.877 000,00 

2.877.000,00 

2.877 000,00 

475 000,00 

2.022 000,00 

380.000,00 

:·.J 

10.000,00 

20.000,00 

30.000,00 

1.000,00 

10.000,00 

87.000,00 

820.000,00 

3.611.000,00 

200.600,00 

1.065.000,00 

250.000,00 

10.000,00 

1.000,00 

20.000.00 

40.000.00 

50.000.00 

6.954.000,00 

6.954.000,00 

6.954.000,00 

100.000,00 

30.000,00 

200.000,00 

100.000,00 

170.000,00 

110 000,00 

30 ººº·ºº 
545.000,00 

3.022.000,00 

480.000,00 

500.000,00 

500 ººº·ºº 
300 ººº·ºº 

40.000,00 

2.000,00 

10 ººº·ºº 
Página 33 



Orçamento para 2007 
',,,, '"'.' dd l>rpc~" ;:,,.,.,,11, .1', "'' : ,, "·"·'",; ~·.pu ,.,; ·-"'-' '.Jrc ·nrn V,r·· '! L' 

.. ,;_,, 
4.4.90.51.00 15.4511300.20659 OBRAS E INSTALACOES 140.000.00 140.000,00 

4.4 90 51 00 15.45113002.0660 OBRAS E INSTALACOES 140 000,00 140.000,00 

44905100 15.451.1300 2.0668 OBRAS E INSTALACOES 300 000,00 300.000,00 

4 4 90 52.00 15.4511300.1.0653 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 5 000.00 5 000,00 

4.4.90.52.00 15.451.1300.1.0654 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 50 000,00 50 000.00 

4.4.90.52.00 15451.1300_1 0670 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 25.000.00 25.000.00 

4 4.90_52 00 15.451 1300_2 0657 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 10.000,00 10.000,00 

4_4_90_52 00 15.451 1300.2 0658 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 10.000,00 10.000,00 

4.4.90.52.00 15.451 1300 2 0668 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 20.000.00 20.000,00 

4.4.90.61.00 15.45113001.0656 AQUISICAO DE IMOVEIS 10.000,00 10.000,00 
4_4 90 61.00 15.4511300.1.0671 AQUISICAO DE IMOVEIS 105.000,00 105.000,00 

Total 13.869.100,00 2.877.000,00 16.746.100,00 

CCR40200. SMARapd lnformát1ca Uda Página 34 



f f r r f r , r f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' ' 

fiP.'°" i PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

Discriminação da Despesa Segundo o Vínculo dos Recursos Orçamento para 2007 
-----· 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 
02.13.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
02.13.02.00 - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE TRANSPORTE 

3.0.00 00 00 

3.3 00.00 00 

3.3.90.00.00 

3.3.90. 14.00 

3.3.90 30 00 

3.3.90.36.00 

3.3.90 39.00 

4.0.00 00.00 

4.4.00.00 00 

4.4.90.00.00 

4 4 90.52.00 

CCR40200 - S Rapd lnlormát1ca Lida 

DESPESAS CORRENTES 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

APLICACOES DIRETAS 

15.451.1300 2.0655 DIARIAS-PESSOAL CIVIL 

15 451.1300 2.0655 MATERIAL DE CONSUMO 

15.451 1300.2.0655 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

15.451 1300.2.0655 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

APL!CACOES DIRETAS 

15.451 1300.2.0655 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

Total 

2.936.000,00 

2.936 000,00 

2 936.000,00 

1 ººº·ºº 
1.562.000.00 

410.000,00 

963.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

2.956.000,00 

2.936.000,00 

2 936 ·ººº ,00 
2 936.000,00 

1.000,00 

1 562.000,00 

410.000,00 

963.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

20.000,00 

2.956.000,00 

( 



f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ( ( 1"1 PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

_ _ Discriminação da Despesa Segundo o Vínculo dos Recursos Orçamento para 2007 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 
02.14.00.00- SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMB. E RECURSOS HIDRI 
02.14.01.00- GABINETE DO SECRETÁRIO DE MEIO AMB. E RECURSOS HID 

3 0.00.00.00 

3 1.00.00.00 

3 1 90.00.00 

3 1 90.04.00 

3.190.11.00 

3.1.90.13.00 

3.1.90.92.00 

3.3.00.00.00 

3 3.90.00.00 

3.3 90.14.00 

3.3 90.30.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.30 00 

3.3.90.30 00 

3.3.90.30 00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90 31.00 

3.3.90.32.00 

3.3.90.32.00 

3.3.90.32.00 

3.3.90 33.00 

3.3.90 35.00 

3 3.90 35.00 

3.3.90.35.00 

3 3 90.36.00 

CCR40200 . SMARapd Informática Ltda 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

18.5411408_2 0701 CONTR PfTEMPO DET-PESSOAL CIV 

18.541.1408.2.0701 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 

18.541 1408.2.0701 OBRIGACOES PATRONAIS 

18.541 1408.2.0701 DESP DE EXERC ANTERIORES 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

APLICACOES DIRETAS 

18 541.1408.2.0701 DIARIAS-PESSOAL CIVIL 

18 541.1400.1.0713 MATERIAL DE CONSUMO 

18 541.1401.1.0705 MATERIAL DE CONSUMO 

18.541.1401.1.0719 MATERIAL DE CONSUMO 

18.541.1401.1.0725 MATERIAL DE CONSUMO 

18.541.1401.2.0714 MATERIAL DE CONSUMO 

18.541.1402.2.0704 MATERIAL DE CONSUMO 

18.541 1403.2.0707 MATERIAL DE CONSUMO 

18.541 1403.2.0708 MATERIAL DE CONSUMO 

18.541 1403.2.0716 MATERIAL DE CONSUMO 

18.541 1403.2.0720 MATERIAL DE CONSUMO 

18.541 1403 2.0723 MATERIAL DE CONSUMO 

18.541 1403 2.0724 MATERIAL DE CONSUMO 

18.541 1408.2.0701 MATERIAL DE CONSUMO 

18 541 1401 1.0719 PREMIAÇÕES CUL TURAIS,ARTIST.,CIENT.DESP. E OUTRAS 

18 541 1401 1.0725 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

18.541 1403.2.0723 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

18.5411408_2 0701 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

18.541.1408.2.0701 PASSAGENS E DESP CfLOCOMOCAO 

18 541.1400.2.0722 SERVICOS DE CONSULTORIA 

18 541.1403.1.0707 SERVICOS DE CONSULTORIA 

18 541.1408_2_0701 SERVICOS DE CONSULTORIA 

18.541.1400_1_0713 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

O_rQ!;J-ª!l'! __ VJnCUl/(Ú)_ 

948.400,00 

488.500,00 

488 500,00 

64 000,00 

379 000,00 

44 500,00 

1.000,00 

459.900,00 

459.900,00 

4.500,00 

5.400,00 

400,00 

2.700,00 

1.000,00 

4.000,00 

1.000,00 

9.200.00 

6.500.00 

5.000,00 

1.200,00 

5 000,00 

1 300,00 

2.500,00 

1.400,00 

500,00 

4.000,00 

2.000,00 

1 000,00 

40.000,00 

20.000.00 

5.000,00 

1.700,00 



f f f f f f ( f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ( f ( ( ( 

~-4" PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

il'l Discriminação da Despesa Segundo o Vínculo dos Recursos Orçamento para 2007 

"'">"·' " ' '1'·" r>< ,• ,. '·"'' ·"' "' ,,, h '"'·'" ,, . '' :_•,:- '.'"'r·'•-'"" 
3 3.90.36 00 18.541 1401 1 0719 OUTROS SERV DE TERC-PES FISICA 1 000,00 1.000,00 

3 3 90.36.00 18.541 1401-2.0714 OUTROS SERV DE TERC-PES FISICA 1.500,00 1.500,00 

3 3.90.36.00 18.541 1402.2.0704 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 10.000.00 
10 ººº·ºº 

3.3.90.36.00 18 541.1403_2_0707 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 800,00 800,00 
3.3.90_36 DO 18.541 1403.2.0708 OUTROS SERV DE TERC-PES FISICA 500.00 500.00 

3 3 90.36 00 18.541 1408 2.0701 OUTROS SERV DE TERC-PES_FIS!CA 15.000,00 15.000,00 

3 3 90.39.00 18.541-14001.0713 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 24.900,00 24.900,00 

3 3 90.39.00 18 541.1400 2.0722 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 60.000,00 60.000,00 

3 3 90.39.00 18541.14011.0705 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 8.000,00 8.000,00 

3.3.90.39.00 18 541.14011.0719 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 5 200,00 5.200,00 

3.3.90.39.00 18 541.14011.0725 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 3 500,00 3.500,00 

3.3.90.39.00 18.541.1401.2.0714 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
6 ººº·ºº 6.000,00 

3.3.90.39.00 18.541.1402.2.0704 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 50 000.00 50.000,00 

3.3.90.39.00 18.541.1403. 1.0707 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 60.000,00 60.000,00 

3.3.90.39.00 18.541.1403.2.0707 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 1.200,00 1.200,00 

3.3.90.39.00 18.541.1403.2.0708 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 1.000,00 1.000,00 

3.3.90.39.00 18.541.1403.2 0716 OUTROS SERV TERC PES.JURIOICA 3_000,00 3.000,00 

3.3.90.39.00 18.541.1403.2 0720 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 6.200,00 6.200,00 

3_3_90 39.00 18.541.1403 2 0723 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 3.000,00 3 000,00 

3_3_90 39.00 18.5411403.2 0724 OUTROS SERVTERC PES.JURIDICA 2.200,00 2.200,00 

3_3_90 39.00 18.541.1408_2 0701 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 31.600,00 31.600,00 

3_3_90.46.00 18.541.1408.2.0701 AUXILIOS" ALIMENTAÇÃO 39.000,00 39 000,00 

3.3.90 92.00 18.5411408.2.0701 DESP DE EXERC ANTERIORES 1.000,00 1 000,00 

4.0.00 ºº-ºº DESPESAS DE CAPITAL 156.800,00 156.800,00 

4.4.00.00.00 INVESTIMENTOS 156.800,00 156.800,00 

4.4.90.00.00 APLICACOES DIRETAS 156.800,00 156.800,00 

4.4.90.51.00 18.541.1402 2 0704 OBRAS E INSTALACOES 30.000,00 30.000,00 

4.4.90.51.00 18.541.1403. 1.0707 OBRAS E INSTALACOES 
30 ººº·ºº 30.000,00 

4.4.90.52.00 18.541.1401.2.0714 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 5 000,00 5.000,00 

4 4 90.52.00 18.541.1402 2 0704 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 20.000,00 20 000,00 

4 4.90.52.00 18 541.1403 1 0707 EOUIP E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00 20 000,00 

4 4.90.52.00 18 541.1403.2.0707 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 7.800,00 7.800,00 

4 4.90.52 00 18 541.1403.2.0708 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 8.000,00 8.000,00 

4.4.90.52 00 18.541.1403.2.0720 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 1.000,00 1 000,00 

4.4.90.52 00 18.541.1408.2 0701 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 10.000.00 10 000,00 

CCR40200 SMARapd lnform<i.t<ca Lida Página 37 



'''" ., • '·' '"·' :1t·«;w~., ""'~ f . "1 

4.4.90.61.00 18 541 1402.2.0704 

4.4 90.61.00 18 5411403.1.0707 

44906100 18.541 1403.2.0708 

CCR40200 - SMARapd lnlorrnát1ca Ltda 

1 "~"'' · .. •;-1<. 

AQUISICAO DE IMOVEIS 

AOUISICAO DE IMOVEIS 

AQUISICAO DE IMOVEIS 

Total 

5 000,00 

10 000,00 

10 000,00 

1.105.200,00 

5 000,00 

10.000.00 

10.000,00 

1.105.200,00 

Págma 38 



f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' lliíf" PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

Í~ l Discriminação da Despesa Segundo o Vinculo dos Recursos Orçamento para 2007 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 
02.15.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA 
02.15.01.00 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE PESCA 

3 o 00.00.00 

3 1 00.00.00 

3. 1 90.00.00 

3. 1.90 04.00 

3.1.9011.00 

3.1.90 13.00 

3.1.90 92.00 

3.3.00.00.00 

3.3.90.00 00 

3.3.90.14.00 

3.3.90.20.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.30.00 

3 3.90.30.00 

3 3 90.30.00 
3 3 90.30.00 

3.3 90.30.00 

3 3.90.30.00 

3.3.90.32.00 

3.3 90.32.00 

3.3.90.33.00 

3 3.90 35.00 

3.3.90.35.00 

3.3.90.36.00 

3.3.90.36.00 

3.3.90.36.00 

3.3.90 36.00 

3.3.90.36.00 

3.3.90.36.00 

3 3.90.36.00 

3.3.90 37.00 

3.3.90 39.00 

CCR40200 - SMARapd lnformat1ca Ltda 

20.122.15001.0753 

20. 122 1500 1 0753 

20.12215001.0753 

20. 122.1500. 1.0753 

20.122.1500. 1.0753 

20.602.1501.2.0769 

20.122.1500. 1.0753 

20.602.1500.1.0751 

20.602.1500.2.0753 

20.602.1500.2.0759 

20.602.1501.2.0763 

20.602.1501.2.0765 

20.602.1501.2.0768 

20.122.1500.1.0753 

20.602.1500.2.0756 

20.122.1500.1.0753 

20.122.1500.1.0753 

20.602.1501.2.0769 

20.122.1500.1.0753 

20.602. 1500.2.0759 

20.602.1500.2.0760 

20.602.1501.2.0763 

20 602 1501.2.0765 

20.602. 1501.2.0768 

20.602. 1501 _2_0769 

20. 122. 1500.1.0753 

20. 122 1500.1.0753 

Ç.2fJ_~cci_[F,c.)~ ~(' 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

CONTR PfTEMPO DET-PESSOAL CIV 

VENCTOS E VANT FIXAS PES CIVIL 

OBRIGACOES PATRONAIS 

DESP DE EXERC ANTERIORES 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

APLICACOES DIRETAS 

DIARIAS-PESSOAL CIVIL 

AUXILIO FINANCEIRO A PESQUISADORES 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 

SERVICOS DE CONSULTORIA 

SERVICOS DE CONSULTORIA 

OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

OUTROS SERV OE TERC-PES.FISICA 

OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

OUTROS SERV DE TERC-PES FISICA 

OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 

OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

O_r(hl_!_ól:_IU ___ 

626.600,00 

356.000,00 

356.000,00 

1.000,00 

317.000,00 

37.000,00 

1.000,00 

270.600,00 

270.600,00 

6_000,00 

20.000,00 

9.500,00 

5.000,00 

5.000,00 

5.000.00 

5.000,00 

5.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

3.000,00 

1.000,00 

15.000,00 

10.000,00 

18.000,00 

5.000,00 

1.000.00 

2 000,00 

2 000,00 

5.000,00 

2.000,00 

5.000,00 

39100,00 

VmC\ll,1_ri'J I• ,_!J_~_ 

626.600,00 

356 000,00 

356.000,00 

1.000.00 

317.000,00 

37.000,00 

1 000,00 

270.600,00 

270 600,00 

6.000,00 

20.000.00 

9.500,00 

5.000,00 

5.000,00 

5 000,00 

5 000,00 

5 000,00 

1.000,00 

1.000,00 

3.000,00 

1 000,00 

15000,00 

10 000,00 

18.000,00 

5.000,00 

1.000,00 

2.000,00 

2 000,00 

5 000,00 

2 000,00 

5.000,00 

39.100,00 

Página 39 



f ( ( ' ( ( ( ( f f f f f f f f ( f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ( f f f f f f f ( ' ' ( :iíf" PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

j~ . ~ Discriminação da Despesa Segundo o Vínculo dos Recursos 

3 3.90 39.00 

3 3.90 39.00 

3 3 90.39.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.39.00 

3.3 90.39.00 

3 3.90.39.00 

3390.41.00 

3 3 90.46.00 

3 3 90.48.00 

3 3 90.92.00 

4 0.00.00.00 

4.4.00.00.00 

4.4.90.00.00 

4 4.90.51.00 

4.4.90.52.00 

4.4.90.52.00 

4.4.90.52.00 

4.4.90.52.00 

[, '~·'· : 
20 602.1500.2 0753 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

20.602.1500.2.0759 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 

20.602.1500.2.0760 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 

20.602.1501_2_0763 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

20 602.1501.2.0765 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

20 602.1501.2 0768 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

20.602.1501.2.0769 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

20.602.1500.2.0756 CONTRIBUICOES 

20. 122. 1500.1.0753 AUX!LIOS - ALIMENTAÇÃO 

20.602. 1500.2.0756 OUTROS AUX FINANC PESSOAS FISI 

20. 122.1500.1.0753 DESP DE EXERC ANTERIORES 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

APLICACOES DIRETAS 

20.602.1500.1.0756 OBRAS E INSTALACOES 

20. 122.1500. 1.0753 EQUIP E MATERIAL PERMANENTE 

20602.1500.1.0751 EQUIP E MATERIAL PERMANENTE 

20 602.1500.1.0756 EQUIP E MATERIAL PERMANENTE 

20 602.1500.1.0760 EOUIP E MATERIAL PERMANENTE 

4.4.90.52.00 20.602.1501.2.0763 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

4.4.90.52.00 20.602.1501.2.0765 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

Orçamento para 2007 
;),d,,,,,,. 

15.000,00 

30.000,00 

5.000,00 

2.000,00 

2 DOO.DO 

5 000,00 

2.000,00 

3.000,00 

23.000,00 

12.000,00 

1.000,00 

106.000.00 

106 000,00 

106.000,00 

32.000,00 

7.000,00 

25.000,00 

1 000,00 

31.000,00 

5.000,00 

5_000,00 

Total 732.600,00 

,.,. __ ::<;, •t/ 

15.000,00 

30.000,00 

5.000,00 

2.000,00 

2.000,00 

5.000,00 

2 ººº·ºº 
3 000,00 

23 000,DO 

12.000,00 

1.000,00 

106.000,00 

106.000,00 

106.000,00 

32.000,00 

7.000,00 

25.000,00 

1.000,00 

31.000,00 

5_000,00 

5.000,00 

732.600,00 

CCR40200 - SMARapd Informática Ltda Página 40 



f f f f f f ( f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ( ( w;- PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

- Discriminação da Despesa Segundo o Vínculo dos Recursos 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 
02.16.00.00- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
02.16.02.00- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3.0.00.00 00 

3. 1 00.00.00 

3 1.90.00.00 

3 1.90.04.00 

3. 1.90.04.00 

3. 1.90.04.00 

3.1.90.11.00 

3.1.90.11.00 

3.1.90.13.00 

3.1.90.13.00 

3.1.90. 13.00 

3.1.90.92.00 

3.1.90.94.00 

3.1.90.94.00 

3.3.00.00.00 

3.3.so ao.ao 
3.3.50.41.00 

3.3.50.43.00 

3.3.90.00.00 

3.3.90 14.00 

3.3.90 14.00 

3.3.90. 14.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90 30.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.30 00 

3.3.90 30.00 

3.3 90 30.00 

3.3.90 30.00 

CCR40200 . SMARapd lnformát•ca Ltda 

10 3011603.2.0818 

10.301 1605.2.0805 

10.301 1610.2.0807 

10.301 1603.2.0818 

10.301 1605.2.0805 

10.301 1603.2.0818 

10.301 1605.2.0805 

10.301 1610.2.0807 

10.301 1605.2.0805 

10.301 1603.2.0818 

10.301 1610.2.0807 

10.302. 1611.2.0817 

10.302. 1608.2.0828 

10.301 1603.2.0818 

10.301 1604.2 0810 

10.301 1605.2 0805 

10.122 1600.2 0827 

10.122 1605.2.0826 

10.301 1600.2.0820 

10.301 1603.2.0818 

10.301 1604_2 0810 

10.301 1604.2 0824 

10.301 1605 2.0805 

10.301 1605.2.0809 

10.301 1607.2.0802 

10.301 1607_2 0825 

?0p0cili;J('a:1 __ 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

CONTR PfTEMPO OET-PESSOAL CIV 

CONTR PfTEMPO OET-PESSOAL CIV 

CONTR PfTEMPO DET-PESSOAL CIV 

VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 

VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 

OBRIGACOES PATRONAIS 

OBRIGACOES PATRONAIS 

OBRIGACOES PATRONAIS 

DESP DE EXERC ANTERIORES 

INDENIZACOES TRABALHISTAS 

INDENIZACOES TRABALHISTAS 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

TRANSF A INSTIT. PRIVADAS SFL 

CONTRIBUICOES 

SUBVENCOES SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

DIARIAS-PESSOAL CIVIL 

DIARIAS-PESSOAL CIVIL 

DIARIAS-PESSOAL CIVIL 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

Orçamento para 2007 

Ü!d~n,irn \/1.,~:ul~!.Lo LJ'.,i_I -- --------

13.117 000,00 13.117.000,00 

7.800 000,00 7.800.000.00 

7_800 000,00 7.800.000.00 

200.000,00 200.000,00 

3 736.000,00 3.736.000,00 

236.000,00 236 000,00 

520.000,00 520 000,00 

2 480.000,00 2.480.000,00 

15.000,00 15.000,00 

470.000,00 470.000,00 

68.000,00 68.000,00 

10.000,00 10.000,00 

50.000,00 50.000,00 

15.000,00 15.000,00 

5.317.000,00 5.317.000,00 

1.520.000,00 1.520.000,00 

420.000,00 420.000,00 

1 100.000,00 1 100.000,00 

3 797.000,00 3.797.000,00 

100.000,00 100.000,00 

26 000,00 26.000,00 

8.000,00 8.000,00 

5.000,00 
5 ººº·ºº 

1.000,00 1.000,00 

500,00 500,00 

129.000,00 129.000,00 

53.000.00 53.000,00 

1.000,00 1.000,00 

414.000.00 414.000,00 

5.000,00 5.000,00 

3.000,00 3.000,00 

50 000,00 50.000.00 

Página 41 



( ( 

l>!ªtl!J():Za_ ~-·!_ Qe;;Jl<;.~P. 

3 3 90.30.00 

3 3 90 30.00 

3 3 90.30.00 
3.3 90.30.00 

3.3.90.30 00 

3.3.90.30 00 

3 3 90.30.00 

3 3 90.30.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.30.00 

3 3.90.31.00 

3 3 90.32.00 

3 3 90.32.00 
3.3.90.32.00 

3.3.90.32.00 

3.3.90.32.00 

3.3.90.32.00 

3.3.90.32.00 

3.3.90.32.00 

3.3.90.32.00 

3.3.90.32.00 

3.3.90.32.00 

3.3.90.32.00 

3.3.90.32.00 

3.3.90.32.00 

3.3.90.32.00 

3.3.90.32.00 

3.3.90 33 00 

3.3.90 33.00 

3 3 90.33.00 

3 3.90.35.00 

3 3.90.36.00 

3.3.90 36.00 

3.3.90 36.00 
CCR40200 - SMARapd lnformabca Ltda 

( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ' ' ' ' ' ' ( ' ( ( 
( 

Orçamento para 2007 

10.301.1609.2.0803 MATERIAL DE CONSUMO 

10 301.1609.2.0804 MATERIAL DE CONSUMO 

10 301 1609.2.0808 MATERIAL DE CONSUMO 

10.301 1609.2.0811 MATERIAL DE CONSUMO 

10.301 1609 2 0812 MATERIAL OE CONSUMO 

10.30116092.0814 MATERIALDECONSUMO 

10.301.1610.2.0807 MATERIAL DE CONSUMO 

10.302.1606.2.0822 MATERIAL DE CONSUMO 

10.302.1609.2.0813 MATERIAL DE CONSUMO 

10.3031602.2.0819 MATERIAL DE CONSUMO 

10.303 1609.2.0821 MATERIAL DE CONSUMO 

10.305.1604.2.0823 MATERIAL DE CONSUMO 

10.301.1603.2.0818 PREMIAÇÕES CULTURAIS,ARTÍST ,CIENT.DESP_ E OUTRAS 

10. 122.1600.2.0827 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

10. 122.1605.2.0826 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

10.301.1603.2.0818 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

10.301 1604.2.0810 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

10.301 1604 2.0824 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

10.301 1605 2 0805 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

10.301.1605.2.0809 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

10.301.1607.2.0802 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

10 301.1609.2.0804 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

10 301.1609.2_0811 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

10 301.1609.2_0814 MATERIAL DE DlSTR GRATUITA 

10.302.1606.2.0822 MATERIAL DE DtSTR GRATUITA 

10.302. 1609.2 0813 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

10.303. 1602 2.0819 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

10.303. 1609 2.0821 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

10.305 1604.2.0823 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

10.301 1600.2.0820 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 

10.301.1603_2_0818 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 

10.301.1604.2.0810 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 

10.301 1603 2.0818 SERVICOS OE CONSULTORIA 

10. 122 1600.2.0827 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

10. 122 1605.2.0826 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

10.301 1600.2.0820 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

Orrl_u)i!!:'º- V1nçulJtlo 

3.000,00 

5.000,00 

62.000,00 

1.000,00 

105.000,00 

3 000,00 

5 000,00 

10 000,00 

10.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

5 000,00 

1 000,00 

2 000,00 

1-000,00 

10.000,00 

2 000,00 

50.000,00 

10.000,00 

2.000,00 

5.000,00 

14.000,00 

142.000,00 

100.000,00 

20.000,00 

210 000,00 

14 000,00 

1 000,00 

2.000,00 

17.000,00 

5_000,00 

5.000,00 

500,00 

1 000,00 

500,00 

Tot~I 

3.000,00 

5.000,00 

62.000,00 

1.000,00 

105.000,00 

3.000,00 

5.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

1.000,00 

5.000,00 

1.000,00 

2.000,00 

1.000,00 

10.000,00 

2.000,00 

50.000,00 

10.000,00 

2.000,00 

5.000,00 

14.000,00 

142.000,00 

100.000,00 

20.000,00 

210.000,00 

14.000,00 

1.000,00 

2.000,00 

17.000,00 

5_000,00 

5.000,00 

500,00 

1.000,00 

500,00 

( ( 

Página42 



( ' ' ' ( ' ' ( f ( f f f f f f f f f • • f f • • • • • • f • • • • • f f • f • f f • f ' f ' ' f 

1-1 PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

Discriminação da Despesa Segundo o Vínculo dos Recursos Orçamento para 2007 
l\l_~turuza_da D•'.~.r~sa Cla<.~Ll1c~ç~o Fo,i_ri_non«I .iê'~.f'r(.'l!•.~ç~o _ Qrrl"l"-"" \lrnr"l~do 1:.<ol_laL_ 

3 3.90.36.00 10.301.1603 2 0818 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 2 000,00 2.000,00 

3 3.90.36.00 10.301.1604 2 0810 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 5 000,00 5.000,00 

3.3.90.36.00 1 o 301 .1605.2.0805 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 45.000,00 45.000.0D 

3.3 90 36.00 10.301.1605.2.0809 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 5.000.00 5.000,00 

3 3.90 36.00 10.301 1607 2.0802 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 3.000,00 3.000,00 
3 3.90 36.00 10.301 1609.2 0804 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 5.000,00 5.000,00 
3.3.90.36.00 10.301.1609.2 0812 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 28.000,00 28 000,00 
3.3.90.36.00 10 301 1609.2.0814 OUTROS SERV DE TERC-PES_FISICA 10.000,00 10.000.00 

3.3.90.36.00 10 301 1610.2.0807 OUTROS SERV DE TERC-PES_FISICA 5.000,00 5.000,00 

3.3.90.36.00 10 302 1606.2.0822 OUTROS SERV DE TERC-PES_FISICA 5.000,00 5.000,00 

3.3.90.36.00 10 302 1608.2.0828 OUTROS SERV DE TERC-PES_FISICA 10.000,00 10.000,00 

3.3.90.36.00 10 302 1609.2.0813 OUTROS SERV DE TERC-PES_FISICA 1.000,00 1 000,00 

3.3.90.36.00 10 3051604.2.0823 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 1.000,00 1.000,00 

3.3.90.38.00 10 301 1603.2.0818 ARRENDAMENTO MERCANTIL 1.000,00 1.000,00 

3.3.90.39.00 10.1221600.2.0827 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 500,00 500,00 

3.3.90.39.00 10.1221605.2.0826 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 1.000,00 1.000,00 
3.3.90.39.00 10.301 1600.2.0820 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 2 000,00 2 000,00 
3.3.90.39.00 10.301.1603.2.0818 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 95.000,00 95.000,00 
3.3.90.39.00 10.301 1604.2.0810 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 41.000,00 41.000,00 
3.3.90 39.00 10.301 1605.2.0805 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 375.000,00 375.000,00 
3.3.90 39.00 10.301 1605.2.0809 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 5.000,00 5.000,00 
3_3_90 39.00 10.301 1607.2.0802 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 5.000,00 5.000,00 
3_3_90 39.00 10.301.1607 .2.0825 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 10.000,00 10.000,00 
3.3.90 39.00 10.301.1609.2.0804 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 5.000,00 5.000,00 
3.3 90.39.00 10.301.1609.2.0808 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 27.000,00 27.000,00 

3 3.90.39.00 10.301.1609.2.0812 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 5.000,00 5.000,00 

3.3.90.39.00 10.301.16092 0814 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 10.000,00 10.000,00 

3.3.90.39.00 10.301.16102 0807 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 1 000,00 1 000,00 

3 3 90.39.00 10.302.1606.2.0822 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 10.000,00 10.000,00 

3 3 90.39 00 10.302. 1608.2.0828 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 960.000,00 960.000,00 

3 3.90.39.00 10.302.1609.2 0813 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 1.000,00 1.000,00 

3 3.90.39.00 10.302.161120817 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 1.000,00 1.000,00 

3 3 90.39 00 10.305.1604.2.0823 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 1.000,00 1.000,00 

3390.41 00 10 301 1603.2.0818 CONTRIBUICOES 1 000,00 1.000,00 

3.3 90.46 00 10.301 1603.2.0818 AUXILIOS - ALIMENTAÇÃO 
480 ººº·ºº 480 000,00 

3.3 90 46 00 10.301 1605.2.0805 AUXILIOS - ALIMENTAÇÃO 5.000,00 5.000,00 
CCR40200 SMARapd lnformat1ca Ltda Página 43 



' ' 

3.3.90.92.00 

3.3.90.93.00 

4.0.00_00 00 

4.4.00_00 00 

4.4.90.00.00 

4.4.90.51.00 

4.4.90.51.00 

4.4.90.52.00 

4.4.90.52.00 

4.4.90.52.00 

4.4.90.52.00 

4.4.90.52 00 

4.4.90.52 00 

4.4.90.52 00 

4.4.90.52 00 

4.4.90.52.00 

4.4.90.61.00 

CCR40200 - SMARapd lnforrnát1ca Uda 

10.301 1603 2 0818 DESP DE EXERC ANTERIORES 

10.3011603_2 0818 INDENIZACOES E RESTITUICOES 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

APLICACOES DIRETAS 

10.301 1609 2.0812 OBRAS E INSTALACOES 

10.302.16061 0802 OBRAS E INSTALACOES 

10.301 1603 2 0818 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

10.301 1604 2.0810 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

10.301 1605.2.0805 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

10.301.1607.2 0825 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

10.301.1609.2.0803 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

10.301.1609.2.0808 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

10.301.1609.2.0812 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

10.301.1610.2.0807 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

10.302.1606.1.0802 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

10.302. 1606.1.0802 AQUISICAO DE IMOVElS 

Orçamento para 2007 

Total 

' ( ' 

Virwulallú Total 

5.000,00 5.000.00 

2.000.00 2 000,00 

2.522 DOO.DO 2.522 000,00 

2.522 ººº·ºº 2.522.000,00 

2.522.000,00 2.522.000,00 

5.000.00 5 000,00 

2.004.000,00 2.004.000,00 

42.000,00 42.000,00 

52.000,00 52.000,00 

108 000.00 108.000,00 

15.000.00 15.000,00 

10.000,00 10.000,00 

40.000,00 40.000,00 

45.000,00 45.000,00 

1.000,00 1.000,00 

150.000,00 150.000,00 

50.000,00 50.000,00 

15.639.000,00 15.639.000,00 



f f f ( f ( f ( f f f f f f f ' ' f ' f f f f f f f f f f f ' f f f f f ' ' f f ' f f f ' f f f f ,,, 1 PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

~· -- ·~ Discriminação da Despesa Segundo o Vínculo dos Recursos 
02.00.00.00 ~ PREFEITURA MUNICIPAL 
02.17.00.00 ·SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 
02.17.01.00 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE TURISMO 

N"l\l'~!~~-c1"_1:,.,._l'!"•{'--~- c1~~,-~J1_1.~"''" r ,,,,,.,,,,,<11 __ 
3.0.00 00.00 

3.1.00.00 00 

3.1.90.0000 

3. 1.90.04 00 

3.1.90.11 00 

31901300 

319016.00 
3 3 00 00.00 

3.3.50 00.00 

3.3.50.43.00 

3.3.50.43.00 

3.3.50.43.00 

3.3.50.43.00 

3.3.50.43.00 

3.3.50.43.00 

3.3.50.43.00 

3.3.50 43.00 

3.3.90 00.00 

3.3.90. 14.00 

3.3.90. 14.00 

3.3.90. 14.00 

3.3.90. 14.00 

3.3.90.30 00 

3.3.90 30.00 

3.3.90 30.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90 30 00 

3.3.90 30 00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.30.00 

3.3.90.30.00 

CCR40200 - SMARapd Informática Ltda 

23.695. 1706.2_0882 

23.695. 1706.2.0882 

23.695. 1706.2.0882 

23.695. 1706.2.0882 

23695.1700.1.0851 

23 695.1700. 1.0852 

23 695.1700. 1.0853 

23 695.1700.2.0851 

23 695.1700.2.0853 

23.695.1700.2.0855 

23.695.1701 2.0856 

23.695.1701 2 0866 

23 695.1702.2.0875 

23 695.1705. 1.0870 

23 695.1705.2.0880 

23 695.1706.2.0881 

23.695.1700. 1.0851 

23.695.1700 1 0852 

23.695.1700 1 0853 

23695.1700.1.0854 

23.695.1700.2.0851 

23.695. 1700.2.0853 

23.695.1700 2 0854 

23.695.1701 2 0856 

23 695.1701.2.0857 

23 695.1701.2.0867 

i:~S__l!_Q5-}f•C}\,_'l'1 

DESPESAS CORRENTES 

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

CONTR PfTEMPO DET-PESSOAL CIV 

VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 

OBR!GACOES PATRONAIS 

OUTRAS DESP VARIAV-PES_CIVIL 

OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

TRANSF A INSTIT. PRIVADAS SFL 

SUBVENCOES SOCIAIS 

SUBVENCOES SOCIAIS 

SUBVENCOES SOCIAIS 

SUBVENCOES SOCIAIS 

SUBVENCOES SOCIAIS 

SUBVENCOES SOCIAIS 

SUBVENCOES SOCIAIS 

SUBVENCOES SOCIAIS 

APLICACOES DIRETAS 

DIARIAS-PESSOAL CIVIL 

DIARIAS-PESSOAL CIVIL 

DlARIAS-PESSOAl CIVIL 

DIARIAS-PESSOAl CIVIL 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

MATERIAL DE CONSUMO 

Orçamento para 2007 

º-''J'!'~- V1nçyhd<> _______ futJI 

2.519.100.00 2.519.100,00 

630.500,00 630 500,00 

630 500,00 630.500.00 

100 000,00 100.000,00 

455 000,00 455 000,00 

70.500,00 70 500,00 

5.000,00 5.000,00 

1.888.600,00 1.888.600.00 

106.000,00 106.000.00 

20.000,00 20.000,00 

20.000,00 20.000,00 

20.000,00 20.000,00 

20.000,00 20.000,00 

1.000,00 1.000,00 

15.000,00 15.000,00 

5.000,00 5.000,00 

5.000,00 5 000,00 

1.782.600,00 1.782.600,00 

5.000,00 5.000,00 

1.000,00 1.000,00 

2.000,00 2.000,00 

5.000,00 5.000,00 

25 000,00 25.000,00 

20.000,00 20.000,00 

3.000,00 3 000,00 

2.500.00 2.500,00 

8.000.00 8.000,00 

30.000,00 30.000,00 

25 000,00 25.000,00 

5 000,00 5.000,00 

1 000,00 1.000.00 

4 000,00 4.000,00 

Pág111a 45 



f f ' f f f ' ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ( ( ( ' 

ífi 
PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

Discriminação da Despesa Segundo o Vínculo dos Recursos Orçamento para 2007 
~Ll_!~"~h> da [)','.'P<'~D r,1.,~~'t'c:~c,ic' !-•Jr,ct·!'.'' f-_')'~'- ·~ '_f_ aç_At' '.lcrltn~ri'ê \'llH. "'"'" T o1JI 

3 3 90.30.00 23 6951702.1.0868 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00 5.000,00 

3 3 90.30.00 23.695. 1702. 1.0869 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00 3.000,00 

3 3.90.30.00 23.695. 1702.2.0870 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00 5.000.00 

3.3.90.30.00 23 695 1702 2 0875 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00 3 000,00 

3.3 90.30_00 23 695 1702 2 0878 MATERIAL DE CONSUMO 5 000,00 5.000,DO 

3 3 90 3Q_QQ 23.695. 1702.2.0879 MATERIAL DE CONSUMO 3 000,DO 3.000,00 

3 3 90.30.00 23.695. 1705. 1.0870 MATERIAL DE CONSUMO 5 000,00 5.000,00 

3.3.90.30.00 23.695. 1705.2.0880 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00 3.000.00 

3.3.90.30.00 23.695. 1706.2.0881 MATERIAL DE CONSUMO 65.000,00 65.000,00 

3.3.90.32.00 23.695. 1700_1 _0851 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 15.000,00 15.000,00 

3.3.90.32.00 23.695. 1700_ 1 _0852 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 10.000.00 10 000,00 

3.3.90.32.00 23.695. 1700.1.0853 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 3.000,00 3 000,00 

3.3.90.32.00 23.695.1700.1.0854 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 2.000,00 2.000,00 

3.3.90.32.00 23.695. 1700.2.0851 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 7.000,00 7.000,00 

3.3.90.32.00 23.695. 1700.2.0853 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 10.000,00 10.000,00 

3.3.90.32.00 23.695.1700.2.0854 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 20.000,00 20 000,00 

3 3.90.32.00 23.695.1701.2.0856 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 5.000,00 5.000,00 

3 3.90.32 00 23.695.1705.1.0870 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 4.000,00 4.000,00 

3.3.90.32 00 23.695.1706.2.0881 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 5.000,00 5.000,00 

3.3.90.33 00 23.695.1700. 1.0851 PASSAGENS E DESP C!LOCOMOCAO 15.000,00 15.000,00 

3.3.90.33 DO 23.695.1700.1.0852 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 15.000,00 15.000,00 

3.3.90.33 00 23 695 1700. 1 0853 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 1.000,00 1.000,00 

3_3_90 33.00 23 695 1700 2.0853 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 5.000,00 5.000,00 

3_3_90 33.00 236951701 2.0856 PASSAGENS E DESP CILOCOMOCAO 3.000,00 3.000,00 

3_3_90 33.00 23 695 1702.2.0875 PASSAGENS E DESP CILOCOMOCAO 5.000,00 5.000,00 

3.3.90 33.00 23.695.1702.2.0878 PASSAGENS E DESP CILOCOMOCAO 5.000,00 5_000.00 

3.3.90.33.00 23.695.1705.1.0870 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 5 000,00 5_000,00 

3.3.90.33.00 23.695.1706.2.0881 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 1 000,00 1 000,00 

3.3.90.35.00 23_695_ 1700.1.0851 SERVICOS DE CONSULTORIA 15.000,00 15.000,00 

3.3 90.35 00 23.695.1701.2 0856 SERVICOS DE CONSULTORIA 5.000.00 5.000,00 

3.3.90.35.00 23.695.1701.2.0866 SERVICOS DE CONSULTORIA 5_000,00 5_000,00 

3.3.90.35.00 23.695.1701.2.0867 SERVICOS DE CONSULTORIA 4_000,00 4_000,00 

3 3.90.35.00 23.695.17021.0869 SERVICOS DE CONSULTORIA 5 000,00 5 000,00 

33.903500 23 695 1702 2 0878 SERVICOS DE CONSULTORIA 5 000,00 5 000,00 

3.3.90 35 00 23 695 1702 2.0879 SERVI CDS DE CONSULTORIA 5 000,00 
5 ººº·ºº 

3.3.90 35 00 23 695 1705 1.0870 SERVICOS DE CONSULTORIA 5 000,00 5.000,00 
CCR40200 - SMARapd Informática Lida Pág111a 46 



3 3_90 35.00 

3 3 90.36.00 

3 3 90 36.00 

3.3.90.36.00 

3 3.90 36 00 

3.3.90 36.00 

3.3 90.36.00 

3 3 90 36.00 

3.3.90.36.00 

3 3.90.36.00 

3 3.90.36.00 

3 3.90.36.00 

3.3.90.36.00 

3.3.90.36.00 

3.3.90.36.00 

3 3.90.36.00 

3 3 90.36.00 

3.3 90.36.00 

3.3.90.36.00 

3.3.90 36.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.39.00 

3 3.90.39.00 

3.3.90 39 00 

3.3.90.39.00 

3.3 90.39.00 

3_3 90.39.00 

3_3_90 39.00 

3 3.90 39 00 

3.3 90.39 00 

3.3 90.39 00 
C R40200 - SMARapd Informática ltda 

23.695.1705.2.0880 SERVICOS DE CONSULTORIA 

23695.1700.1.0851 OUTROS SERV DE TERC-PES_FISICA 

23 695.1700_1 0852 OUTROS SERV DE TERC-PES FISICA 

23.695. 1700 1_0853 OUTROS SERV DE TERC-PES FISICA 

23.695.1700 1.0854 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

23.695.1700.2.0851 OUTROS SERV DE TERC-PES.F!SICA 

23.695 1700.2.0853 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

23 695.1700.2.0854 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

23.695. 1701 2_0856 OUTROS SERV DE TERC-PES FISICA 

23.695.1701.2.0857 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

23695.1701_2 0866 OUTROS SERV DE TERC-PES FISICA 

23 695. 1701 _2 0867 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

23.695. 1702.1.0868 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

23.695.1702. 1 _0869 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

23.695.1702.2_0870 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

23 695.1702.2.0878 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

23.695.1702.2.0879 OUTROS SERV DE TERC-PES.FlSICA 

23.695 1705.1.0870 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

23.695.1705.2.0880 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

23.695.1706.2.0881 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

23.695.1700. 1.0851 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 

23.695.1700. 1.0852 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 

23.695.1700.1.0853 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

23.695. 1700.1.0854 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

23.695. 1700.2.0851 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

23.695.1700.2.0853 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

23.695.1700.2_0854 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

23.695.1701.2.0856 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

23 695.1701 2 0857 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

23.695.1701.2.0866 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

23.6951701.2.0867 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

23.695. 1702.1_0868 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

23.695. 1702_1_0869 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

23.695.1702 2.0870 OUTROS SERVTERC PES.JURIDICA 

23.695.1702 2 0875 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

23.695.1702 2.0878 OUTROS SERV TERC PES.JURIDlCA 

Orçamento para 2007 

4.000,00 

40.000,00 

65.000,00 

1.000,00 

3.000,00 

30 000.00 

100.000,00 

80.000,00 

6.000,00 

4.000,00 

5.000,00 

3.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

10.000,00 

15.000,00 

3.000,00 

6.000,00 

5.000,00 

21 000,00 

80 000,00 

200.000,00 

1.000,00 

5.000,00 

30.000,00 

200 000.00 

200.000,00 

6.000,00 

6.000,00 

12.000,00 

5.000,00 

30 000,00 

4 000,00 

20 000,00 

5 000,00 

20 000,00 

-·'·' 
4 000.00 

40.000,00 

65.000.00 

1.000,00 

3.000,00 

30 000,00 

100 000,00 

80 000,00 

6 000,00 

4.000,00 

5.000,00 

3.000,00 

10.000,00 

5.000,00 

10.000.00 

15.000,00 

3.000,00 

6.000,00 

5.000,00 

21.000,00 

80.000,00 

200.000,00 

1.000,00 

5_000,00 

30.000.00 

200.000,00 

200.000,00 

6.000.00 

6.000,00 

12.000.00 

5.000,00 

30.000,00 

4.000,00 

20.000,00 

5.000,00 

20.000.00 

' ' • 
1 



f f f ' f f ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' 
..,,.lo.-L,c PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

ilil'i Discriminação da Despesa Segundo o Vinculo dos Recursos 

3 3 90 39.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.39.00 

3.3.90.39.00 

3_3_90 46.00 

3_3_90 92.00 

4.0.00.00.00 

4.4.00 00.00 

4.4.90 00.00 

4.4.90.51.00 

4.4.90.52.00 

CCR40200 - SMARapd Informática Lida 

23695.1702.2 0879 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 

23 6951705.1 0870 OUTROS SERVTERC PES JURtDICA 

23 695 1705.2.0880 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

23695.1706.2.0881 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

23.695. 1706.2.0881 AUXILIOS "ALIMENTAÇÃO 

23.695 1706 2.0881 DESP DE EXERC ANTERIORES 

DESPESAS DE CAPITAL 

INVESTIMENTOS 

APLICACOES DIRETAS 

23.695.1702. 1.0869 OBRAS E INSTALACOES 

23.695.1706.2.0881 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

Orçamento para 2007 

Total 

5.000,00 

6 000,00 

3 000,00 

53100,00 

55.000,00 

2.000,00 

21.500,00 

21.500,00 

21 500,00 

15.000,00 

6.500,00 

2.540.600,00 

:'.,'i 

5.000,00 

6.000,00 

3.000,00 

53.100 00 

55 000.00 

2.000,00 

21.500.00 

21.500,00 

21 500,00 

15 000,00 

6 500,00 

2.540.600,00 

Página 48 



f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' ( 4 •1 PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

! , - Discriminação da Despesa Segundo o Vínculo dos Recursos 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 
02.17.00.00- SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 
02.17.02.00- FUNDO DESENVOLVIMENTO DO TURISMO 

~t·'l"""' cj,_,_n~~['',-"'._~.,~--- 21,Jtt ;., JC'.H; hJ"'\'_(H1JI__ l?E<,<.1f<~1Y+ 

3 0.00.00.00 DESPESAS CORRENTES 

3 3.00.00.00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

3.3 50.00.00 TRANSF A INSTIT PR!VADAS SFL 

3 3 50 43.00 23 6951701 1 0861 SUBVENCOES SOCIAIS 

3 3 50.43.00 23 6951701-2.0864 SUBVENCOES SOCIAIS 

3 3.90.00 00 APLICACOES DIRETAS 

3 3 90 30.00 23 695.1701.2.0868 MATERIAL DE CONSUMO 

3.3.90.32.00 23 695.1701.2.0868 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

3.3.90.33.00 23 695.1701.2.0868 PASSAGENS E DESP C!LOCOMOCAO 

3.3.90.36.00 23.695.1701.2.0868 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

3.3.90.39.00 23.695.1701.1.0861 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

3.3.90.39.00 23.695.170120868 OUTROS SERVTERC PES.JURIDICA 

Orçamento para 2007 

Q·-d_i!)El_!-!____ __ - fl[)'-"""'l· ~~l_<Ji 

51.000.00 51.000,00 

51.000.00 51.000,00 

11.000.00 11 000,00 

10.000.00 10.000,00 

1.000,00 1.000,00 

40.000,00 40.000,00 

5.000.00 5.000,00 

5.000,00 5.000,00 

4.000,00 4.000,00 

5.000,00 5.000,00 

10.000,00 10.000,00 

11.000,00 11.000,00 

Total 51.000,00 51.000,00 

CCR4D200 - SMARapd Informática Ltda Página 49 



f f f f f ( ( f f f f f f f f f f f f f f f f f ( f f f f f f f f f ( f ( ( f f f f f f ( ( ( ( 

.". PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

i"' l Discriminação da Despesa Segundo o Vinculo dos Recursos 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 
02.77.00.00 - TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS 
02.77.77.00 - TRANSFERÊNCIAS FINANCEIRAS 

5 o 00 00.00 

57000000 

5 7 77.00.00 

5 7 77.99.00 

5.7 77 99.00 

5 7 77 99.00 

CCR40200 - SMARapd lntormát1ca Ltda 

RESULTADO DIMINUTIVO DO EXERCICIO 

RESULTADO ORÇAMENTÁRIO 

INTERFERÊNCIAS PASSIVAS 

77.777.7777 7 0001 TRANSFER~NCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS 

77.777.7777 7 0002 TRANSFER~NCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS 

77_777_7777_7 0003 TRANSFERi;NCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS 

Orçamento para 2007 

OF! •une· 

440.000,0D 

440 000,00 

440.000.00 

440.000,00 

Total 440.000,00 

Yii!!;_;•lM~{) T'/Ji 

990.000.00 1.430.000,00 

990.000,00 1.430.000.00 

990 000.00 1.430.000,00 

700 000,00 700.000,00 

290.000,00 290 000,00 

440.000.00 

990.000,00 1.430.000,00 

Página 50 



f f f ' f ' ' f • • • • • • • • f f • f f f f f f f f • • f f f f f f ' f f f f f • • f f ' ' ' 
~ PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

·ifir'l Discriminação da Despesa Segundo o Vinculo dos Recursos Ocçamento paca 2007 
02.00.00.00 ·PREFEITURA MUNICIPAL 

02.99.99.99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 
hd'un»;i _\!,J_Q.ü8,·~.i Cl.nsJ<y;:au ~1n>c;'"'·< '<"'' ;hc~c}c 

RESERVA DE CONTINGENCIA 

RESERVA DE CONTINGENCIA 

RESERVA DE CONTINGENCIA 

9.0.00.00.00 

9.9.00.00.00 

9.9.99.00.00 

9 9.99.99 00 99 999 9999.9 0999 RESERVA DE CONTINGENCIA 

CCR40200 · SMARapd Informática Ltda 

Total 

Total Geral 

();;• '"< "'· ···-

46.602.000,00 

·/,roçdbd<> 

100.000.00 

100.000,00 

100 000,00 

100 000,00 

100.000,00 

39.848.600,00 

r_.,t.,1__ 
100.000,00 

100.000.00 

100 000,00 

100.000.00 

100.000,00 
86.450.600,00 

Página 51 



f f f f f f r f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f r ' f 

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA 



f f ' f ' ' ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' ' f f f f f f f f ' ' ( J 

~ ::~~::~:::~::e:~o ::CD:~::a 
01.00.00.00- CAMARA MUNICIPAL 

01.01.00.00 - GAMARA MUNICIPAL 
01.01.01.00 ·GAMARA MUNICIPAL 

01.031.0001.1.0001 Construçao da Nova Sede do Legislativo 

4.4 90.51.00 OBRAS E INSTALACOES 

,)p,;cr-.vJ 

01.031.0001.2 0001 Manutenção das Ações Legislativas 
Yé\,{(NJ :;cspc-~a E::.cpi;:c;(1caç:~o 

3.1.90.11.00 VENCTOS E VANT FIXAS PES CIVIL 
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS 
3.1.90.91.00 SENTENCAS JUDICIAIS 
3.1.90.92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 
3.1.90 94 00 INDENIZACOES TRABALHISTAS 
3.3.90. 14.00 DIARIAS-PESSOAL CIVIL 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3 90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 
3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39 00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4.4.90.52 00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 
5.7.77.99.00 TRANSFERi;NCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS 

CCR37200 - SMARapd Informática Ltda 

Orçamento para-~"º"º"? ________________________ _ 

F ;. 

TOTAL GERAL 

1.340 000,00 

1.754 000,00 
278.000,00 

5.000,00 
5.000,00 
5.000,00 

110.000,00 
101.000,00 

5.000,00 
85.000,00 
50.000,00 
40.000,00 

510.000,00 
300.000,00 

52.000,00 

1 340.000,00 

3.300.000,00 

4.640.000,00 

4.640.000,00 



f f ' ( ( f ( f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ( f f f f f f f f f ( ' J 
..,._-.ç PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

1"i_Quadro de Detalli•_nie11_to_d_a_D_e_s~p_e_s_a _______ ~o~r~ç=amento para 2007 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 

02.01.00.00- GABINETE DO PREFEITO 
02.01.01.00 - GABINETE DO PREFEITO 

04 122.0100.2 0051 Remuneração Pessoal e Encargos 

3 1.90.04 00 CONTR P/TEMPO DET-PESSOAL CIV 
3.1.90 11 00 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS 
3.1.90 16.00 OUTRAS DESP VARIAV-PES.CIVIL 
3. 1.90.92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 

'·!J'U ~j-, 

04.122.0100 2 0052 Manutenção Serviços Administrativos 

3.3.50.41.00 CONTRIBUICOES 
3.3.90.14.00 DlARIAS-PESSOAL CIVIL 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3.90 33.00 PASSAGENS E OESP CILOCOMOCAO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
3.3.90.46.00 AUXILIOS - ALIMENTAÇÃO 
3.3.90.92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 
4.4.90.52 00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

CCR37200 · SMARapd lnlormát1ca Uda 

TOTAL GERAL 

1.000,00 
337.000,00 

64.000,00 
3_000,00 
1.000,00 

10 ººº·ºº 90.000,00 
3.500,00 
1.000,00 

1 ººº·ºº 24.000,00 
111.600,00 

18.000,00 
1.000,00 

3 ººº·ºº 

406.000,00 

263 100,00 

669.100,00 

669.100,00 

Página 1 



' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' f f f f f f ' ' ' f ' ' f f ' f ' f f ' f ' ' f ' ' f ' ' ' ' ' ' 
.,. PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

______ ____Qlladro_cj~ Detalhamento _d_a Despesa 
02.00.QO.OO - PREFEITURA MUNICIPAL 

02.02.00.00 - PROCURADORIA JURÍDICA 
02.02.01.00 - GABINETE DO PROCURADOR GERAL 

'>'' 
04.122.0200.1 0101 Capacitação, Formação e Treinamento de Pessoal 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90 36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FIS\CA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

·~·s!.' e:· .eof·_'' ''(..',J,::1: __ ;_Jo\~:~·--_ô 

04. 122.0200.2.0101 Remunerção de Pessoal de Encargos 

3.1.90. 11.00 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 
3.1.90. 13.00 OBRIGACOES PATRONAIS 
3.1.90. 16.00 OUTRAS DESP VARIAV-PES.CIVIL 

'~IA.i.'"IC~·ç4() r_,~iUJll_ill 

04.122.0200.2.0102 
_____ f,1,s-2!.!Ç__ij_<J _ _ __ _ 

Mamutenção de Serviços Administrativo 
N_et(!!f'Z3S:_<:_SD•1t-1 f:spcc}l•c;;ç&, ___ _ 

3.3.90. 14.00 DIARIAS-PESSOAL CIVIL 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.33 00 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
3.3.90 46.00 AUXlLIOS - ALIMENTAÇÃO 
3.3.90.91.00 SENTENCAS JUDICIAIS 
3.3.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 
4 4 90.52 00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

CCR37200 - SMARapd lnlormát1ca Lida 

Orçamento para 2007 

TOTAL GERAL 

2.000.00 
2.000,00 
2.000,00 

r·,Ec_:,0.1____ ,"_:il-Ji 

442.000,00 
74 000,00 

5.000,00 

f''l'i'•Uú''tQ___ c'Ji.J,' 

5.000,00 
1.000,00 
2.000,00 
2 500,00 

40.600,00 
5.000,00 

10.000,00 
6.000,00 
8.000,00 

6 000,00 

521 000,00 

80.100,00 

607.100,00 

607.100,00 

/ 



f f ( f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' ( ( 

~ PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

! - Quadro_ dE>_Delalhame~to da Despesa ____ _ 
02.00.00.00- PREFEITURA MUNICIPAL 
02.03.00.00 - SUPERINTENDÊNCIA GERAL 

02.03.01.00 - GABINETE DO SUPERINTENDENTE GERAL 

04 122.0300.2 0151 Manutenção dos Serviços Admin1strat1vos 

3 3.90 14.00 DIARIAS-PESSOAL CIVIL 
3.3.90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.33 00 PASSAGENS E DESP CILOCOMOCAO 
3 3 90.39.00 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 
3.3.90.46.00 AUXILIOS -ALIMENTAÇÃO 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

(Liss- •c_q_ç_f!_o F,1n,;1o~H' 
04.122.0300.2.0152 

_ __ _ De->ce,._.'lD __ 
Remuneração de ·p:ess-oal e encargo 

Na1111Pc_:ij_J)_'2'i,'!!!S~ ! 3j)( _·,f,'S';Kl!Q_ __ 

3. 1.90.11.00 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 
3.1.90. 13.00 OBRIGACOES PATRONAIS 
3.1.90.96.00 RESSARCIMENTO PESSOAL REQUISJT 

CCR37200 - SMARapd lnformát1ca Lida 

Orçamento para 2007 

TOTAL GERAL 

1.500,00 
5.000,00 
5.000,00 
3.000,00 
1.000,00 
1.500,00 

3.800,00 
1.200,00 

100.000,00 

17.000,00 

105.000,00 

122.000,00 

122.000,00 

Pág•na 1 



f f f ' ' ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ( f ( f f ( f f ( f ( f f ( f f ( ( f ( f ' ' 

"""-'"'° PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

~_Qu"_dro de Detalhamento da Despesa 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 

02.04.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL OE ADMINISTRAÇÃO 
02.04.01.00 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

04. 122 0400 1 0201 Reforma e Ampliação do Centro Admm1strativo 
"" ·/ ,- . 

3 3 90_39 00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4_4_90_51.00 OBRAS E INSTALACOES 
4.4.90 52 00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

.-.::,____ ,_,:_,,,.,,.. "-;·; --- ----- -,_ ,,_ .. ,,, - - --

04.122.0401.2.0201 Modernização e M-ã-ílUi.--da lnfra-Est.-rede Comp Sis 

1\JJ!i-111"!_';_ r:e:,;.:-:.c:1 :·y-~,;·6:.-~('l_') 

3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES FISICA 
3.3.90.39 00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

i;rç$$'1:C:ijÇ~( i U//'.!'li)! _ ____ _ 

04.122.0402.2.0204 
,·;ii<,,;nçJiQ __ _ 

Administração da Uílidãde 
1Y.!il_uJf'72_;_,:c'>r_.es3 l'.•,;kc'1fiç9r;,ó0 _ 

3.3.90.14.00 DIARIAS-PESSOAL CIVIL 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3 90 33.00 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
3.3.90_41.00 CONTRIBUICOES 
3.3.90.46.00 AUXILIOS -ALIMENTAÇÃO 
3.3.90.92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 
3 3 90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 
4.4.90.52 00 EQU!P E MATERIAL PERMANENTE 

-~1:11s·lrc;;çJ·1' '·'"· J•<-1' , ,, , ü 

04.122.0402.2.0205 Remuneração de Pessoal Ativo 

3. 1.90.04.00 CONTR PrTEMPO DET-PESSOAL CIV 
3.1.90.11 00 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 
3.1.9013.00 OBRIGACOES PATRONAIS 
3. 1.90. 16.00 OUTRAS DESP VAR\AV-PES.CIVlL 
3 1 90. 92. 00 DESP DE EXERC ANTERIORES 
3.1.90.94 00 INDENIZACOES TRABALHISTAS 
3.1.90.96.00 RESSARCIMENTO PESSOAL REQUIS\T 

CCR37200 - SMARapd Informática Ltda 

Orçamento para 2007 ----------

10 000.00 
100.000,00 

10 000,00 
120.000,00 

f:f'".'CI'•> .1 •' 

20.000,00 
35.000,00 
55.000,00 

110.000,00 

;l"""'-'''º lc-!:J' 

10.000,00 
143.000,00 
110 000,00 

34.000,00 
682.600,00 
912.000,00 
157 000,00 

10.000,00 
10.000,00 
16.000,00 

2.084.600,00 

! J:c:;•;n'é .';•:): 

8.000,00 
1.525.000,00 

70 000,00 
2.000,00 

500.000,00 

50 ººº·ºº 
20.000,00 

2.175.000,00 

Página 1 



' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' f ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' f ' ' ' ' ' ( J 
~ PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

Qua_dro de Dct~lha111ento da Despesa 
04 122_0403.1.0204 Concurso Publico 

3.3.90 35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 
3 3 90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

::<;. • ' ·""'",' 

04.122.0404.2.0206 Manutenção de Convênio com Polícia Militar e Civil 

3.3.90.30 00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.36 00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDlCA 
4.4.90.51 00 OBRAS E INSTALACOES 
4 4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 
4.4.90.61.00 AQUISICAO DE !MOVEIS 

;;1ii,>~t.'!Gi1Ç;Jc, i "l'Cl'.!'ii.'.' 0,;:,Cl.'Çd~· 

04.122.0405.2.0207 Treinamento e Capacitação 

-
3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3 3 90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

CCR37200 - SMARapd lnlormát1ca Lida 

Orçamento para 2007 
-----·---- ------- -----·------------- --------

TOTAL GERAL 

10.000,00 
20.000.00 

1 000,00 
1.000,00 
1.000,00 

10.000,00 
5.000,00 
5.000,0D 

[ í&m_~nro. _T~!e_I_ 

30.000,00 
30.000,00 
30.000,00 

30.000.00 

23.000,00 

90.000,00 

4.632.600,00 

4.632.600,00 

Página 2 



( ' ( ' ' ' ' ' . . . . . . . . . . . . . ' . . . . ' . . . ' . . ' ' . ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ~ 
~ PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

, · ·_~u;,ct!o_de O.etalhamento da[)espe~a__ 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 

02.05.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

02.05.01.00- GABINETE DO SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO 

04. 121.0500.2 0251 Manutenção de Serviços Administrativos 

3.3.90 14.00 DIARIAS-PESSOAL CIVIL 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3 3.90 35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES FISICA 
3. 3. 90.39. 00 OUTROS SERV TERC PES.JURlDICA 
3 3.90.46.00 AUXILlOS -ALIMENTAÇÃO 
3.3.90.92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 
3. 3. 90. 93. 00 1NDENIZACOES E RESTITUICOES 
4.4.90.52.00 EOUIP E MATERIAL PERMANENTE 

z;,,,_~{>1,>:Fç.,;_, ,~uilCl'.i-Jili 

04. 121.0500.2.0252 Remuneração de Pessoal e Encargos 
f\0! '(J,; [1e_épé>&,_ f_~p;>_,o;_('.c;!_Ç,)O __ 

3.1_90.04.00 CONTR PrTEMPO DET-PESSOAL CIV 
3.1.90.11.00 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS 

C:!ch'!· .·,;;ç_dc> ( [!C_'~ JJ'):;' 

04.121.0501.2.0253 
C""°~-'.-~'.á,.'_ _ __ 
Desenvolvimento do Padrão de Controle Interno 

3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 
3.3 90.39 00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

'..l<li·'> ',c;aç);; 1--;il'('O"JI i;,-~-.t<J<; 

04121.0501 2.0254 Gestão do Orçamento Participativo 

3.3.90.35 00 SERVlCOS DE CONSUL TOR!A 
4.4.90 52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

CCR37200 · SMARapd Informática Lida 

Orçamento para 2007 

TOTAL GERAL 

-------·--·--

8.000,00 
1.000.00 

68.000,00 
23.000.00 
27.000,00 
7.000,00 
1.000,00 
1_000.00 
7.000,00 

5.000,00 
138.000,00 

22.000,00 

5.000,00 
5.000,00 

5.000.00 
5.000,00 

143.000,00 

165.000,00 

10.000,00 

10.000,00 

328.000,00 

328.000,00 



f f f ' f ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' f ' ' ' t 

~ PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

____________ Q~adro d«? ___ ~o~a!~ª'!l_en~o ~~ Despesa 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 

02.06.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 
02.06.01.00 ·GABINETE DO SECRETÁRIO DE FAZENDA 

-, ~-"-' 

04 123.0600 1 0301 Restruturação da área de Arrecadação 

3.3 90 35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4.4.90 51 00 OBRAS E INSTALACOES 
4.4.90 52 00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

-... ,, ,,-,, .-,._,,,. ' ' - : ,' <'>•'•·Çi/. 

04. 123.0600.1.0302 Revisão e Atualização do Código Tributário 

3.3.90 30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

Cms. -f">1çA0, ,.,·c,::iry01.' Oco<.cnçá0 

04.123.0602.2.0303 Amortização Dívida Interna 

3.2.90.21.00 JUROS SI A DIVIDA POR CONTRATO 
3.2.90.92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 
4.6.90 71.00 PRINCIPAL DA DIV PICONTRATO 

04.123.0602.2.0304 Manutenção de Serviços administrativos 
\'a!u1 c'la. D0s,·;esa E so"c:~-r1c;Jçiic 

3.3.90.14.00 DIARIAS-PESSOAL CIVIL 
3.3.90.30 00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 
3.3.90 36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
3.3.90.46.00 AUXILIOS - ALIMENTAÇÃO 
3.3.90 92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 
3.3.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

04 123.0602.2.0305 Remuneração de Pessoas e Encargos 

3.1.90.04.00 CONTR PITEMPO DET-PESSOAL CIV 
3 1 90 11.00 VENCTOS E VANT FIXAS PES CIVIL 

CCR37200 - SMARapd lnlormát1ca Lida 

20.000,00 
200.000,00 

5.000.00 
20.000.00 

245.000.00 

t: .. emc•i!o ;('1'J.' 

2.000,00 
10.000,00 
10.000,00 

22 ººº·ºº 

F !e•"'-'"'0 ,_,_.dl 
60.000,00 
10.000,00 

1.600.000,00 
1 670.000,00 

1_1q.:r.1~n'.'.i :,'·}; 

3.000,00 
2.000,00 

120.000,00 
15.000,00 

122.000,00 
41.000,00 

5.000,00 
10.000,00 
16.000,00 

334.000,00 

: ), 

5 000,00 
716.000.00 

Página 1 



, f f , ' f ( f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' f f f ' f ; 

~ L e PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

·~ Quodro de Detalhamento da Despesa 
3 1.90 13 00 OBRIGACOES PATRONAIS 
3 1 90 91 00 SENTENCAS JUDICIAIS 

CCR37200 - SMARapd lnformat1ca Ltda 

Crçon1C'nto para 2007 

TOTAL GERAL 

-------· 
11 000.00 

3 000,00 
735 000.00 

3.006.000,00 

3.006.000,00 



02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 

02.07.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

02.07.01.00 - GABINETE 00 SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

)f'~; - ~~ 

24128.0701 2 0352 Capacitação de Pessoal 

,'.i.0~> l<'Zi; ·2'."-f"- ':' ;,[,'•"'' ;, ;_ç,;,• 
3.3 90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

24. 722.0700 2 0355 Manutenção de Serviços Administrativos 

3 3 90.14.00 DIARIAS-PESSOAL CIV!L 
3 3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3 3.90.33.00 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 
3.3.90 36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
3.3.90.46.00 AUXILIOS -ALIMENTAÇÃO 
3.3.90 92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 
4.4.90 52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

é::dss1t,caç00 l"unc-.'º''~' :>-':'Cf',IJ 
24.722.0700.2.0356 Remuneração de Pessoal e encargos 

3.1.90.04.00 CONTR PfTEMPO DET-PESSOAL CIV 
3.1.90.11.00 VENCTOS E VANT FIXAS PES_CIVIL 
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS 
3 1 _90.92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 

24.722 0701_1_0352 Contratação de Agência de Publiciadade 
-'-i<:,."-'1d Co:;;,:•.) ·, •:.·',·;:'ç", 

3.3.90 39_00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

24. 722.0701.2.0351 Manutenção de Web Site 
.v,,,,,r,·."' - ---:v- ,.- ,-_.:x-c ;, ,,,, '" 

3 3.90.39 00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

;-.-_. __ ,! ·:· -- .• '.e< 
24.722 0701.2.0353 Video nas Comunidades 

CCR37200 - SMARapd Informática Lida 

f f f f f f f f f f f f f f f ( f ( f ( f ' ' J 

Orçamento para 2007 

;-1_.-,,ro,.:'· :/::: 

1.000,00 
1.000,00 

- ,·•r<(·'.::J .'01:,, 
3.000,00 
8.000,00 
1.000,00 
1.000,00 
5.000,0Q 

44.000,00 
4.000,00 
1.000,00 
3.000,00 

70.000,00 

~-e:!?"'•' i•/-1,' 

1.000,00 
169.000,00 
20.000,00 

1.000,00 
191.000,DO 

",., -- .v 
.,,._,,, 

614.000,00 
614.000,00 

"·"'.>i[(, 

2 000,00 
2.000,00 

Págma 1 



f f f ( ( ( ( ( f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ( ( ' ( ( 4 

--~ PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

111! A Quadro de Detalhamento da Despesa 
3.3.90_39 00 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 

24 722 0701 .2 0354 Manutenção na sonorização do Prédio 

3.3.90.30 00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3 90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

CCR37200 · SMARapd Informática Lida 

Orçamento para 2007 

TOTAL GERAL 

5_000,00 

3 ººº·ºº 3.000,00 

5.000.00 

6.000,00 

889.000,00 

889.000,00 

Página 2 



02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 

02.08.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSIST.E DESENV.SOCIAL 
02.08.01.00 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE ASSIST.E DESENV.SOCIAL 

,_.,,-.. '·"'''!... - - --
08122.0800 2.0403 Administração da Unidade 

3.3.90.14 00 DIARIAS-PESSOAL CIVIL 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3 3 90.32 00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESP CILOCOMOCAO 
3 3 90.36 00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3 3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
3.3.90.46.00 AUXILIOS -ALIMENTAÇÃO 
3.3.90.92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 
4.4.90.52.00 EOUIP E MATERIAL PERMANENTE 

(.'h1•.'i'f,r;i!Ç,'.• i e;".'l'.!·U' 

08.122.0800.2.0421 Remuneração de Pessoal Ativo 

------------ -
3.1.90.04.00 CONTR PITEMPO DET-PESSOAL CIV 
3.1.90.11.00 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 
3.1 90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS 
3.1.90.16.00 OUTRAS DESP VARIAV-PES.CIVIL 

,;;:.,;, .'Í•_.;,,ç,+-, L,1n:onJ.' i 'c\c'.' ''./0 

08.122.0811.2.0422 Capacitação dos Servidores 

3.3 90.33.00 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39 00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

02.08.02.00 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST~NCIA SOCIAL 

08.241.0802.2 0414 Atendimento Integral ao Idoso 

3 3.50.43.00 SUBVENCOES SOCIAIS 
3.3 90.30 00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3.90.36 00 OUTROS SERV OE TERC-PES.FISICA 
3 3 90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4 4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES 
4.4.90 52 00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

CCR37200 - SMARapd lnformat1ca Lida 

Orçamento para 2007 

':,-., ...•.. 
12.500,00 
38.000,00 
5.000,00 
1.000,00 

36.000.00 
57.000,00 
55 000,00 
6.000,00 
4.000,00 

fJ!!..'.':;t:!-'-·'"-'---

;-1c,r;·0~·: 

60.000,00 
823.000,00 

97.500,00 
20.000,00 

1.000,00 
1 000,00 
1 000,00 

2.500,00 
8.000,00 
2 000,00 
2.000.00 

25.000,00 
135.500,00 
21.000,00 

-., .. 

214.500,00 

'?la' 

1.000.500,00 

'QtJ.' 

3.000,00 

1.218.000,00 



t f f ' r r r f t f r f f f f t r f • t • f f f f t t f • • t • • t • f f f f • • f f • r r r r r 
~ PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

191! -Í Quadro de Detalhamento da Despesa Orçamento para 2007 

, F·.-S' >!~·:'.:::_ 

08.244.0801 1.0401 
·:; :• 

Auxilies Eventuais 

3.3.90.32.00 MATERIAL DE DlSTR GRATUITA 
3.3.90.48.00 OUTROS AUX FINANC PESSOAS FISI 

'.:Vcos <>'Ç.;v ,-:,J·C ,,;,;:;• 
{ _,_, '·'-''"'"' 

08.244.0801.2.0415 Centro de Referência da Assistência Social 
-\'r•.- e1-_; [;,;sp-:<' .f."'·:.'l''·"-'I"-"'' 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3 3.90.32_00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4.4.90 52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

08.244.0801.2.0420 Campanha e Eventos Sociais 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 

08.244_0802.2.0406 Apoio a Instituições Prestadoras de Ser._ Continua 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FlSICA 
3 3.90 39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

08.244 0805.1.0402 Produções de Habitações Urbanas e Rurais 

3.3.90.30 00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3 90.36 00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4.4.90.51 00 OBRAS E INSTALACOES 
4.4.90.52 00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 
4 4 90.61 00 AQUISICAO DE IMOVEIS 

CCR3720o - SMARapd lnformát1ca Lida 

196.000,00 

, ·.-.,·,~·,:e ':•U 

90.000,00 
20.000,00 

110.000,00 

'-''' ''"'"·' :-->:,,; 

30.000,00 
2.000,00 

17 000,00 
8.000,00 

10.000,00 
67.000,00 

l:.'t)'''C!>'.C ,'\•tJI 

5.000.00 
2.000,00 
1.000,00 
1.500,00 
1.000,00 

10 500,00 

',,,,, '.i:>'.C )/.° 

2.000,00 
2.000,00 
2.000,00 
1.000,00 

7_000,00 

... _.,,_ 
6.000,00 

380.000,00 
3.000,00 

10 000,00 
1 010.000,00 

3.000,00 
100.000,00 

Página 2 



( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ( ' ' ' ' 

,(,", ·:, ,., 
08 244.0806.2.0408 Centro da Juventude 

3 3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3 90.32 00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 
3.3.90.36 00 OUTROS SERV DE TERC-PES.F!SICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

C1w;sJ:(.'ic,'.<lo '.'""···,'~"' ~•usc•:,,<i'.J 

08.244.0809.2.0409 Apoio aos Conselhos da ÀÍea da Assit. Social 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVTERC PES.JURIDICA 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

Ç}35s!!_'f•J:;:Qc r un,;'(<;~; 
08.244.0814.2.0416 

0~3(;(',;'')º - - --­
Programa Cooperar 

:V_a;~re;a ::~opes~ ,: sp&(.,/<+,.'<1ç. __ _ 

3.3.50.41.00 CONTRIBUICOES 
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3.90_36_00 OUTROS SERV OE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

08.244.0815.2.0412 Programação Mãe Gestante 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.32.00 MATERIAL OE DISTR GRATUITA 
3 3 90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

;;p;;,_,'.\"3~ 

08 244.0816.2.0410 Casa do Cidadão/ Defensoria Pública 

3.3.90.30_00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3 90.39_00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

02.08.03.00 - FUNDO MUNICIPAL DA INFANCIA E ADOLESCENCIA 
CCR37200 - SMARapd lnformatica Ltda 

Orçamento para 2007 
1 512 000,00 

::e •"·. - !J' 

5.000,00 
3 000,00 
1.000,00 
1.500,00 
1.000,00 

11.500,00 

J/,''(}•.''.'.J •'.11 

4.000,00 
1.000,00 
7.500,00 
1.000,00 

13.500,00 

f iecnen!o ,.,,,,: 
3.000,00 
1.000,00 
1.000,00 
1.000,00 

6.000,00 

':::ic'•'>':f2.''!'J 'J\'' 

5.000,00 
20.000,00 

1.500,00 
26.500,00 

··, ><e,-.• '" ,,,.,, 
6.000,00 
9.000,00 
3.000,00 
3.000,00 

21 000,00 

1.981.000,00 

Pagina 3 



08.243.0802.2.0413 Programa Sentinela 

3 3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90 32 00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 
3 3.90 36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4.4.90.52.00 EQU!P E MATERIAL PERMANENTE 

'.,idESJl•C<iÇJ:, ~,i!tc'";r•[) neoi,nçJ,o 
08.243 0809.2.0402 Atendimento a Adolescentes em Conflito com a Lei 

3.3.50.43.00 SUBVENCOES SOCIAIS 
3 3.90 30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3 3 90 39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

D• .'',~·1f,~·,iç~c; ::-''''V(>'•,J/ ,'_ie_:iCUÇ!iQ___ --
08.243.0813.2.0419 Programa de Erradicaçao do Trabalho Infantil 

,\fa(''''''-;' ·c-~pP.',.J f-">c···1f,,·aç~o 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
3.3.90.48 00 OUTROS AUX FINANC PESSOAS FISI 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

CCR37200 - SMARapd l11formát1ca Lida 

Orçamento para 2007 

TOTAL GERAL 

6.000,00 
2.000,00 
2 000,00 
2.000,00 
6.000,00 
3.000,00 

6 000,00 
4.000,00 
2.000,00 
5.000,00 
5.000,00 

Lif.'crl-"r)JO r-;1-.-· 

100.000,00 
3.000,00 

11.000,00 
19.000,00 
10.000,00 

3.000,00 

21.000,00 

22.000,00 

146.000,00 

189.000,00 

3.388.000,00 

Pagina 4 



f ' ' ' ' ' f ' f f f f f f f f f f f 
~ PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

f ' f f ' ' f f f ' ' f ' ' f f f ' ' ' f ' f f f f ' ' ' 
iill*1 Quad~o_de Detalhamento da Despesa 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 

02.09.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E DESENV.RURAL 
02.09.01.00 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE AGRICULTURA E DESENV.RUR 

'--'.!..'--:- ~-< 

20 122.0900.2.0469 Manutenção das At1v1dades da Secretaria 

3.1.90.04.00 CONTR PfTEMPO DET-PESSOAL C!V 
3. 1.90 11.00 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 
3.190.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS 
3. 1.90.92 DO DESP DE EXERC ANTERIORES 
3 3 50.41.00 CONTRIBUICOES 
3.3 50.43.00 SUBVENCOES SOCIAIS 
3.3.90.14.00 OIARIAS-PESSOAL CIVIL 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 
3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV OE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIOICA 
3.3.90.46.00 AUXILIOS -ALIMENTAÇÃO 
3.3.90.92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 
4 4 90.51.00 OBRAS E INSTALACOES 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 
4.4.90.61.00 AQUISICAO DE IMOVEIS 

,;; ·'-'·' '·::Jr;Zw ,-,,.,~nrHi Dc>Cr!,il'! 
20 123.0900.1.0456 Proieto Credito Fundiário 

3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 
3.3 90.39 00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4.4.90.61.00 AQUISICAO DE IMOVEIS 

·"u.·>:-: ;·.,; •. · ,,,,,,_., .• "' 
20. 127.0900.1.0457 Propriedade Documentadas 

3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 
3 3 90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

,,,, -.. ,.' 
20. 128. 0900. 1.0455 Apoio as Orna ·s 

3.3.90.32 00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3 3 90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

CCR37200 · SMARapd Informática Ltda 

Orçamento para_2_0~0~7 ____ ---------------------

<l•-'.'i '·'•' 
1 000,00 

434.000,00 

C.'C'.'l'V 
,.,. 

'''}"'t ,-·e 

51.000,00 
1.000,00 

20 000,00 
10.000,00 
18.000,00 
5.000,00 
3.000,00 
5.000,00 
5.000,00 

11 000,00 
95.600,00 
32.000,00 

4.000,00 

10 ººº·ºº 
10.000,00 
5.000,00 

5.000,00 
10.000,00 
25.000,00 

10.000,00 
5.000,00 

5.000,DD 
5.000,0D 

':;'..)' 

720.600,00 

'"'-" 

40.000.00 

15.000,00 



f f f ( ' ' ' ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' ' ' ( ( ( 
~ PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

º ___ ------=--ºl!~dro de Detalha~~"!~ ~a _i;>espesa ···-_Orçamento par~ 2007 

20. 128.0900.2 0453 Capacitação 

3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 

Ç1~Cf-"'._,'iiC' -- ·-·-·e:>,_,,. 
20.544.0900.2.0468 Manutenção de limpeza/ Drenagem de Várgeas e rios 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

{,-:0s<it'.caçao F_1mCJ9''"'~-- ___ _ Do<;,;,•ç!,;1 

20.601.0900.1.0454 Produção Orgênica 

3.3.90.30 00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.32.00 MATERIAL OE DISTR GRATUITA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV OE TERC-PES.FISICA 
3 3 90.39.00 OUTROS SERVTERC PES.JURIDtCA 

20.602.0900. 1.0478 Incentivo a Criação de Pequenos Animais 

3.3.90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

:.'::;.>. -f·;·cJçDo í :11•c1c·n-1: 1.Jesu ~tn 
20.602.0900.2 0466 Feiras e Eventos 

3.3.50 43 00 SUBVENCOES SOCIAIS 
3 3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90 36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

:· :l.'iio ·-;_a~·;., ' -
20.605.0900 1 0463 

.;,•:,( . .'• ;);J 

Projeto Horta 

3 3.90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO 
CCR37200 · SMARapd Informática Ltda 

' ·,,n,r."o{.', 

/-ic:":~·;I-,• 

; ;&•!l<O,"l{O 

C:IC•Jl()' 

·'.,'•l""·J!C. 

__ ,._ 

10.000,00 

_:_:J:,( 

5 000,00 
5.000,00 
5.000,00 

15 000,00 

),'Ji 

10.000,00 
30.000.00 
10.000,00 

50.000,00 

",'ç/,J,' 

5.000,00 
5.000,00 
5.000,00 
5.000,00 

20.000,00 

i ;.ur 
5.000,00 
5.000,00 
5.000.00 
5.000,00 

20.000,00 

15.000,00 
5.000,00 

10.000,00 
10.000,00 

40.000,00 

:·-· 

5 000,00 
Página 2 



f f f ' ' f ' ' f f ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f { f ( ( ( 
.,,.'hnLc.c PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

1"1:_ (luadro de Detalh_a_m_ento da Despesa 
3.3.90.32 00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JUR!DICA 
4.4 90.52 00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

:>-:o(/''/•; 

20.605.0900.1.0470 Construção de Posto de Venda de Prod. Rurais 
.'lj,-1'.'l''~~'-'_0_:'_'._:_lP_,_, ,_-5/.'!'-'C•'.'~'.~•;e.~2. _________ _ 

3.3.50.43.00 SUBVENCOES SOCIAIS 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.36 00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FIS1CA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4.4.90.51 00 OBRAS E INSTALACOES 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 
4.4.90.61.00 AQUISICAO DE IMOVEIS 

'•$-$"11~2() 

20.605.0900. 1.0472 Centro de Comercialização da Agr_ Familiar 

3 3 90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 
4.4.90.61.00 AQUISICAO DE IMOVEIS 

:_·;13~,- -c~çao i---:;~:·CJn.o/ !iesor•çJo 

20.606.0900.1.0465 Projeto Sementes 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.32 00 MATERIAL DE D!STR GRATUITA 
3.3 90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

20.606.0900 1.0466 Viveiro de Mudas 

3.3.50 41.00 CONTRIBUICOES 
3.3.50.43 00 SUBVENCOES SOCIAIS 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.32 00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

20 606 0900 1 0475 Projeto Mecanização Agricola 
' 'i . 

CCR37200 - SMARapd Informática Ltda 

Orçamento pa~a 2007 ------

''" W>l'.'; 

i ;,_,,;1e,,'.:; 

~ ;--ren!o 

: ,-"'"))''' "' 

5 000,00 
5_000.00 
5 000,00 

20 000,00 

,,,,. 
-

8.000,00 
5.000,00 
5.000,00 
7.000,00 

10.000,00 
5.000,00 
5.000,00 

45.000,00 

_,,, J· 

5.000,00 
5.000,00 
5.000,00 

10.000,00 
5.000,00 

10.000,00 
40 000,00 

:-;';;,' 

4.000,00 
4.000,00 
2.000,00 

10.000,00 

'":'·)·' 

2.000,00 
5.000,00 
5.000,00 
2 000,00 

14 000,00 



f ' f f ' ' ' f f f f f f f f f f f f f f f ( f f f f f f f f f 
~ PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

_________ --~uadr~ d~ Deta!_~_a_!!lento da Des_p_cs_a _________ _____Qry_a_m~~t~_E._'3.'.~- 2_007 
---

4.4.90 52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

20.606.0900.1.0477 Projeto Terra Boa 

3.3.90 30.00 MATERIAL OE CONSUMO 
3 3.90.32.00 MATERIAL DE DlSTR GRATUITA 

Associativismo! Cooperativismo 

3.3.50.43.00 SUBVENCOES SOCIAIS 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3 90.36 00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

,;,'e,5sI{1C~f~O 1-piC'(ll)J; :_l(,)(ll_Ç!i'!__ _____ _ 

20.606.0900.2.0461 Apoio as lnst. que Lida com o Setor Rural e Ed. Ru 
NCi!U1Cl] Of!SpúSCi Í:'!!){;CIÍ•~·.,ç.Jc 

3.3.50.41.00 CONTRIBUICOES 
3.3.50.43.00 SUBVENCOES SOCIAIS 

C-'ass1r<:;;y,;,o_F_!1'.l5'!!.1!J.:_J_f_ ___ _ _ {)f:!,)!!Ç}Jf! - -----------
20 606.0900.2.0462 Manutenção da Maquina e Equip. Pronaf 

".'_;,1"1 .::_z2!,'fi.Sf>'. S:>__ t. >r€'c'1/•c'GÇã0 

3.3.90 30.00 MATER!AL DE CONSUMO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

·;:,,,srt ;:;y.<ro r,-::s_:cQc•õ!: __ _ 
20.606.0900.2.0463 

/)1.\,,·-·ç-ío 

Manutenção e Melhoria das 6br8S do PrOíl-af 

3.3.90 39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

;::;~'·'_';""-'~~-''' ! ' .,. "·-•.' ,'i_,,,·1.ç-1:1 
20.606.0900.2.0465 Selo de Inspeção Municipal 

3.3.90 32 DO MATERIAL OE OISTR GRATUITA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 

CCR37200 - SMARapd lnformá11ca Ltda 

f f f f f ( ( f ( f f ( ( ( ( ( 

30 000,00 
30.000,00 

;_,u•-,,_:w: •,>,3! 

5_000,00 
10.000,00 

15.000,00 

/-'P">Y''~ IC)l:•I 

8.000,00 
4.000,00 
8.000,00 
6.000,00 

26.000.00 

!o.'0'Wo'_1_l'<J ;if 

1.000,00 
20.000,0D 

21.000,00 

; íc•·•en'o i '.l!J: 

30.000,00 
8.000,00 

14.000,00 
52 000,00 

!- _'P<;/•''i' 

5.000,00 
5.000,00 
5.000,00 

15.000,00 

·'·' 
5 000,00 
5.000,00 

10.000.00 

Página 4 



f f f f ' ' ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' ' f ' f f f ( ( ' ' ' 
~ PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

1"1_ Quadr_ode_ Detalhame11to da Despesa __ _ 

20 606.0900_2_0467 Manutenção de Assistêr1cia Tecnica Municipal ATR 
>,.,,-, ,''- :, L,'; ', ,,, '':;(",' •.-'_,;,,•, 

3.3 90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90 39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
3.3 90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

Lesc.,~(iQ 

20 607.0900.1.0476 Construção de Represas e Sitemas de Irrigação 

,\'"''''-''-"1'' C':SJ_!!--'5-' ~->pvcd,~c:;;iJc _ 
4.4.90 51.00 OBRAS E INSTALACOES 
4.4.90.52 00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

C:a1srf,c"ç,10' ,,nc,onJ: [l()sn:ç,\o 
20 661.0900.1.0452 Projeto Agroindústria 

3.3.50.43 00 SUBVENCOES SOCIAIS 
3.3 90 30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDlCA 
4_4 90 51.00 OBRAS E 1NSTALACOES 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 
4.4.90.61.00 AQUISICAO DE IMOVEIS 

(;/3~~r,l.'ç,,ç;_ac Fu.0r1orh1: Q~'SCTIÇ~\' .. 

20.6950900.1 0467 Projeto Turismo Rural 

3.3.50.43.00 SUBVENCOES SOCIAIS 
3.3.90.30 00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES 
4.4.90 52 00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

, '.:J1·.'f', ,.,·to 1 [<" •"'c<.- ~ir'.".('.'!•, . .''.' 

20 722.0900.1.0464 Projeto Telefonia Rural 

3.3.90 30_00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3 90 39.00 OUTROS SERV TERC PES_JLJRIDICA 
4 4 90.51.00 OBRAS E INSTALACOES 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

CCR37200 - SMARapd lnformahca Lida 

Orçan1e11to p('Jra 20_0~ ___ ·- _____ _ ---

,.,.,. ·:e 

L.L :w•.•:J 

!:::'1bm•''''º 

'_i\o'":,·r.;; 

' ·"'•'''"'" 

------

, _ _,, 

10 000,00 
10.000,00 
10.000,00 

30 ººº·ºº 

_.,, 
5.000,00 
5.000,00 

10.000,00 

iat:il 

10.000,00 
5.000,00 
6.000,00 

10.000,00 
10.000,00 
5.000,00 
5.000,00 

51.000,00 

;,.,,., 
5.000,00 
5.000,00 
5 000,00 
5.000,00 
5.000.00 
5.000,00 
5.000,00 

35.000,0D 

:_,,_, 
10.000.00 
70 000,00 

460.000,00 
10.000,00 

550 000,00 

Pagina 5 



f f f ( f ( ( f f f f f f f f f f f f f f f ( ' ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f ( f f ( ' f 
~ PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

___ Quadro de Detalhan_:i_e~!~ da.-_pespe_~a 

20. 752.0900 1.0468 Eletrificação Rural 

3.3.90.30_00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3 90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

20.782.0900. 1.0459 Projeto Estradas 
-\iau,r~;n /)f•.';Jes-• Fs,!fC.'!-, 17il'.J __ 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

CCR37200 · SMARapd lnform<it1ca Uda 

_____ Orç~~ento pa•a 2007 __ --------- - -------

TOTAL GERAL 

10.000,00 
10.000,00 
60 000,00 
30.000,00 

10.000,00 
5.000,00 

10.000,00 
20.000,00 
10.000,00 

110.000,00 

55.000,00 

2.069.600,00 

2.069.600,00 

Página 6 



f f ' ' ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' ' ' 
~J-.e PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

illJ"1 Quadro de_ De_talhamento da Despesa ______ ~O~rç~a~m~e~nto_p_a_~ad __ ~2U'00~7'_ _____________________ _ 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 
02.10.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OESENV.HUMANO, ECON.E TRAB 

02.10.01.00 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE DESENV.HUMANO, ECON.E TR 

22.333 1000 2.0501 Remuneração de Pessoal e Encargos 

3.1.90.04.00 CONTR PrTEMPO DET-PESSOAL CIV 
3.1 90.11.00 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS 
3.1.90.92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 

22.333.1000.2.0502 Manutenção de Serviços AdminiStral1vos 

3.3.90.14.00 DIARlAS-PESSOAL CIVIL 
3.3.90.30.00 MATERIAL OE CONSUMO 
3.3.90.32.00 MATERIAL OE DISTR GRATUITA 
3.3.90.33.00 PASSAGENS E OESP C/LOCOMOCAO 
3.3.90.35.00 SERVICOS OE CONSULTORIA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
3.3.90.46.00 AUXILIOS-ALIMENTAÇÂO 
3.3.90.92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

02.10.02.00- DEPARTAMENTO DE ECONOMIA P/ INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
C;!as.'1/-caçiio ~,,ec:onJ' 
22.333.1000.1.0501 

'·(;',(;;;40 ---

Projeto de Relac. APoio a 1Õd.; CoffiéÍcio e Serviç-

3.3.90.30 00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.35.00 SERV!COS DE CONSULTORIA 
3.3.90.36 00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4.4.90.52 00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

22.333.1000.1.0506 Projeto Atraçao para lmpl. Novas lnd. e Serviços 

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES 
4.4.90.52 00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 
4.4 90.61 00 AQUISICAO DE IMOVEtS 

CCRJ7200 - SMARapd lnforrnát1ca Ltda 

1.000,00 
277.000,00 

39 000,00 
1-000,00 

6 000,00 
6.000,00 
1.000,00 
6.000,00 
8.000,00 

20.000,00 
47.600,00 
21.000,00 

5 000,00 
4.000,00 

10.000,00 
5.000.00 
5 000,00 
5.000,00 
5.000,00 

50.000,00 
50.000,00 
50.000,00 

-.,.,· 

318.000,00 

124.600,00 

442.600,00 

30.000,00 

150 000,00 

Página 1 



r ' ' 
02.10.03.00 - DIVISÃO 00 DESENVOLVIMENTO HUMANO 

22 333 1000.1.0502 Projeto de lric.e lnst.Assoc.,Coop. Arranjos Produ 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.36 00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURlDICA 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

22.333. 1000 1-0504 Projeto lmp Acom. e Fiscalização PDM e Ag. 21 
;~<il!JL .·, _;.,,:SJP'-'!_<,__ f,_;;:c:c,·k ar;;;;; _ _ __________ _ 

3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 
3 3 90.39.00 OUTROS SERVTERC PES.JURIDICA 

i>."!C'i~"'-~- -
Projeto Promoção do Desenvolvimento por Foriiento 22.333.1000.1.0505 

rVr<!I""''° Cwspcs:i .. t:;sr19c-'.1c'r,r,,~o 

3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

Ç_l_Pj'i!f•CSÇJ•-1 f Ult.JJti:·J; _ __ __ i~'&'iü_is;c}9 __ 

22.333.1000.1.0507 Projeto de Capacitação e Desenv 

,\f<'J/,·1eza [_.'--·'í"ê-'!d (~pt'C'!'Caçjj_ll 

3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3_3_90.39 00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

;;.,,~ 'i ·f'l.ó'!.',-;,,L; ·!lC!O!>il C-1,.,,;1 '!.:.:Íf' __ _ 

Humano 

22.333.1000. 1.0508 Projeto Divulgação das Ações da Secretaria 

3.3.90.39 00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

:;,•,:v.-;·:n 
22.333.1000. 1.0509 Projeto Capacitação para Geração de Emp.e Renda 

-.,·,1::,ro. l ;,, e-:.~ .' _-,,,-e ... '.i'i:io 

3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES FISICA 
3.3.90.39 00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

CCR37200 - SMARapd lnform<ihca Uda 

' f f f f f f f f ' f f f f f fff{fff ' ' ' ( 

--- ·---
180.000,00 

... 
20.000,00 
10.000,00 
15.000.00 

5 ººº·ºº 50.000,00 

; i:'.'""''d() '_:'.!:J.i -
30.000,00 
30.000,00 

60.000,00 

L'c•nen!•' !ot.Ji 

30.000,00 
30.000,00 

60.000.00 

~i'1!_110r:'ç '~tar 

20.000,00 
30 000,00 

50.000,00 

f/(;"lc>.'.''} ;'./i!I_ 

150.000,00 
150.000,00 

'"·))f''i(· '-~·'· 
50.000,00 
10.000,00 

60.000,00 

430.000,00 

TOTAL GERAL 1.052.600,00 

Página 2 



f f f f f f ' ' f f f f f f f f f f f f f f ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' f ( ' ( ( ( íf1' PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

, ~ Quadro de Detalhamento da Despesa 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 
02.11.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

02.11.01.00 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 
'_·, ___ ,.f.-.·:i'é'1<' ; ' 'i(..'.J,•::: 

12.361 1100.2.0568 
-~-~ .-.-. '~~(,' ----

Implantação e Manutenção do Conselho Mun. de Educa 

3.3 90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JUR1DICA 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

:;·.y, _,,;e;~}--:: - "'..·:J<-l' ·:•c;,-,,,,,o 
12.361. 1103.2.0563 Fornecimento da Alimentação Escolar 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

c__1_~>'3![·, 3.('d0 Func.'on:11 

12.361 1105.2.0567 Manutenção de Biblioteca Municipal 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

:>-:•;s,1,,-iiÇhJ .'-unc:on]-' r.,,,, -,,~·-1--:: 
12.361_1105.2.0576 Feira do Livro 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4.4.90 52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

12.362_ 1100.2.0552 Transporte Escolar Convênio SEDU 

3 3.90.36 00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3 3.90 39.00 OUTROS SERV TERC PES_JURIDICA 

12.364. 1101.2.0595 Incentivo ao Ensino Superior 

CCR~7200 - SMARapd lnformát1ca Lida 

Orçamento para 2007 

r:e ;.')')'_) 

;,,,;s;:c,,'.:; 

2.000,00 
2 000,00 
2.000,00 
2.000,00 

758.000,00 
10.000,00 

15.000,00 
5.000,00 
5 000,00 
5.000,00 

2.000,00 
2.000,00 

90.000,00 
2 000,00 

-,,,.,_, "') 

50 000,00 
350.000,00 

8.000,00 

768.000.00 

!-JiJ; 

30.000,00 

.' ,•.'Ji 

96.000,00 

- _,_,; 

400 000,00 

Página 1 



r , , , , , ' ' ' ' ' f f f f ' ' ' ' f • ' • • f ' • ' ' f • • f • • f ' • • ' • ' f f ' ' ' ' ' 
~ PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

~ - Quadro de Detalhamento da Despesa 
3 3.90_39_00 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 
3.3.90.93.00 INDENlZACOES E RESTITUICOES 

12.364.1105.2.0590 Manutenção das Instituições Conveniadas - Superior 

3 3 50.43.00 SUBVENCOES SOCIAIS 

; •"•' l·::i''.d•: ,,--,., :.·:•!.'L':'.·' C-'!C''d•s;!,C· 
12 365.1104.1.0556 Construção de Unidades Educação Infantil 

4.4.90.51.00 OBRAS E \NSTALACOES 
4.4.90.61.00 AQUISICAO DE !MOVEIS 

,/c_\-'-"!,:<Í_!.' ---- --- -
12.365.1104.2.0564 Manutenção do CRAAE - Centro Ref. Apoio Atend Educ 

3.3.90.14.00 DIARIAS-PESSOAL CIVIL 
3 3 90 30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3.90.36 00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

12.365. 1104.2.0566 Manutenção e Reformas Unidades Educ Infantil 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3 90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

12.365 1104.2.0572 Manutenção da Educação Infantil 

3.1.90.04.00 CONTR PITEMPO DET-PESSOAL ClV 
3.1.90. 11.00 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 
3.19013.00 OBRIGACOES PATRONAIS 
3. 1.90. 16 00 OUTRAS DESP VARlAV-PES_CIVIL 
3.3.90.14.00 DIARIAS-PESSOAL CIV\L 
3.3.90.30 00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3 90 33_00 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 
3 3.90.36 00 OUTROS SERV DE TERC-PES FISICA 
3.3.90.39 00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

CCR37200 - SMARapd lnformilt1ca Lida 

Orçamento para 2007 
1.200 000,00 

5.000,00 

.. ,,, ,,()•)'.•: 

72.000,00 

-' '0- /ntc . 

320.000,00 
50.000,00 

,_ .. ,,, ...... ' 

2.000,00 
5.000,00 
5.000,00 

10.400,00 
3.000,00 

L.'é""e·;:: 
60.000,00 
10.000,00 
30.000,00 

1.079.000,00 
2.731.000,00 

295.000,00 
1 000,00 

10.000,00 
353 000,00 

5.000,00 
5_000,00 
5 000,00 
7.000,00 

1.205.000,00 

72.000,00 

_, __ , 

370.000,00 

T:J~a: 

25.400,00 

;/_,: 

100.000,00 

Página 2 



f ' ' ' ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' f f f f f ' f ' f ' ' ' 

Quadro de Detalhamento da Despesa 
3.3.90.46 00 AUXILIOS -ALIMENTAÇÃO 
3.3.90.92 00 DESP DE EXERC ANTERIORES 
4.4.90.52 00 EOUIP E MATERIAL PERMANENTE 

12.365.1104 2.0592 Transporte Escolar Educação Infantil 

3 3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVTERC PES.JURIDICA 

;"_:1.';'.;1f'~.li;<:c "•;n~:,q·;; 1 nu:::.-';êJ.Q 
12.365.1104.2.0593 Manutenção da Secretaria de Educação 

3.1.90.04.00 CONTR PfTEMPO DET-PESSOAL CIV 
3. 1 90.11.00 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS 
3.1.90.16.00 OUTRAS DESP VARIAV-PES CIVIL 
3390.14.00 DIARIAS-PESSOAL CIVIL 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 
3 3 90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90 39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURlDlCA 
3.3.90.46.00 AUXILIOS -ALIMENTAÇÃO 
3.3.90.92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 
4.4.90.52.00 EOUIP E MATERIAL PERMANENTE 

· ·:.-J\."h ,,,)e .~un·,-:•nd,' ~!t::<;C 1c'."! 

12.365. 1105.2.0588 Manutenção das Instituições Conveniadas - Infantil 

3.3.50_43.00 SUBVENCOES SOCIAIS 

12.366.1101 2.0559 Manutenção da Educação de Jovens e Adultos 
'·.'Y ,,,_, r.,,'-""'' -.; -,-,f,c '('·• 

3.3 90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3 3.90.32.00 MATERIAL DE DlSTR GRATUITA 
3.3.90.36 00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90 39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4 4 90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

CCR37200 - SMARapd lnformat1ca Ltda 

Orçamento para 2007 
1.000,00 
5.000,00 

30.000,00 
4.527.000,00 

' f'·"P''';, 
.,,_,, 

3.000,00 
5.000,00 

81.000,00 
89.000,00 

i o-np -!'.! ."c!"c'_ 
1.000,00 

662.000,00 
50.000,00 

1.000,00 
6.000,00 

46.000,00 
5.000,00 
6.000,00 
1.000,00 
2.000,00 

165.600,00 
1. 127.000,00 

1 _000,00 
12.000,00 

2.085.600,00 

'-'º '"-"''º ,, -'· 
320.000,00 

320.000,00 

.,,_). 

3 000,00 
3.000,00 
3.000,00 
6.000,00 
2.000,00 

17.000,00 

Pagina 3 



12 367.1102 2.0554 Manutenção e Desenvolvimento da Educação Especial 

3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 

02.11.02.00. FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
!:1,•:,1·<"·Ci'Ç•< .cv,···· 
12.361.1100. 1.0551 Construção de Unidades Escolares Ens. Fundamental 

\'.Yt~f'!·' ·''bP.'.:"-':! ;:·0'.!õ'!'"'•Ui~_-i.'l._ 

4.4.90.51 _00 OBRAS E INSTALACOES 
4.4.90.61.00 AQUISICAO DE IMOVEIS 

12.381.1100. 1.0559 Manutenção e Reformas de Unidades do Ens. Fundamen 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 
4.4.90.51 00 OBRAS E INSTALACOES 

Ci~~5,t.cac~ •. i·unC.'O_•_lP.I iJ,)i,(flÇ-10 

12.361. 1100.1.0560 Implantação e Manutenção do Laboratório de Ciência 
f:JN'' '.'!,• l}f,'Sfk:-" é.S;•c;•; ·.•;cl.ÇcW 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC·PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

f/,>:.1_1~.ic• 

12.361 1100.2.0553 Manutenção do Ens1r10 Fundamental (40o/o) 
.\;p:, ·e1~ .' '.<.(:'1'<-l r·,.,,,,, .fcnç:i::' 

3.1.90.04.00 CQNTR PfTEMPO DET-PESSOAL CIV 
3.1 .90.11.00 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 
31.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS 
3.1.90.16.00 OUTRAS DESP VARIAV-PES.CIVIL 
3.3.50.43_00 SUBVENCOES SOCIAIS 
3.3 90.14.00 D/AR/AS-PESSOAL CIVIL 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90 32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3 90.33.00 PASSAGENS E DESP C!LOCOMOCAO 
3.3.90.35 00 SERVICOS DE CONSULTORIA 
3 3.90.3&.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3 90 39.DO OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 

CCR37200 - SMARapd Informática Ltda 

Orçamento para 2007 

'"·''·' 
120.000,00 

~:~·:•->",•' 

270.000,00 
50.000,00 

'"'m,··n!v 
50.000,00 
20.000,00 

2.631.000,00 

Cit''lkr,.'c; 

10.000,00 
5.000,00 

20.000,00 
30.000,00 

i=.'i•1r1.=-!]!•_' -
480.000,00 

1 272.000,00 
96 000,00 

1.000,00 
10.000,00 
10.000,00 
97.000,00 

5.000,00 
2.000,00 
1.000,00 

12.000,00 
63.000,00 

,';it::: 

TQtOI 

~:J'.i!L 

; '.X:?! 

120.000.00 

10.233.000,00 

320.000,00 

2.701.000,00 

65.000,00 

Pagina 4 



3 3.90.46.00 AUXILIOS -ALIMENTAÇÃO 
3.3.90 92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 
4 4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

:J< / ,.:cJ 
12.361.1100.2.0555 Construção e manutenção de Quad. Polies. Fundament 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4.4.90.51 00 OBRAS E INSTALACOES 

;J,,,,J.'CJÇCiO 1--'u~''º"-'' º~'C_T'Ç.ia 

12.361.1100.2.0558 Remuneração do Magistério do Ensino Fundam. (60%,) 

3.1.90.04.00 CONTR PfTEMPO DET-PESSOAL CIV 
3.1.90.11 00 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS 

;.".1:;s•-'ic.Jçc;o_ ~unc.or ;,: :J0.,r.!J!:,)O 

12.361 1100.2.0561 Musica e Teclado Ens. Fundamental 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4.4.90 52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

'"~··' .,ç3çJ(• .'~:·e-:;' t>i 0~0C."l~·Jv 

12.361 1100.2.0591 lmplant. e Man. do S1st. Contr. Avalia. Ens_ Fund 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3.90.33.00 PASSAGENS E OESP C/LOCOMOCAO 
3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 
3_3_90 36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4_4_90 52 00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

," ;;·;, .. ' "<i~"' ) ,;; ' , .. ,,' 

12.361 1100.2.0594 Prod. Reprod. Aquisição de Mat. Pedagog Ens.Funda 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3_3 90 32 00 MATERIAL DE OISTR GRATUITA 

CCR37200 - SMARapd lnform<itrca Ltda 

Orçamento para 2007 
625.000,00 

6.000,00 
46.000,00 

2 726.000,00 

'·f'·''C"h ···~· 
50.000,00 
5.000,00 

20.000,00 
320.000,00 

395.000,00 

!-'.'"'·"';" 'J'."' 
2.142 000,00 

890.000,00 
550.000,00 

3.582.000,00 

!õlemrniv :-/S 

3.000,00 
2.000,00 
3.000,00 
7.000,00 

15.000,00 

(:.- '"'r.'·_. '"'" 
3.000,00 
3.000,00 
5.000.00 
1.000,00 
2.000,00 
3 000,00 
7.000,00 

24 000,00 

''·)".':''.'; .'-,·,,: 

3.000,00 
3.000,00 

Pagina 5 



' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ( ' ( li1 PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

_ Quadro de Detalhamento da Despesa 
3 3 90.33 00 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 
3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3 90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4_4 90 52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

:.'.'·"~-. ''~"''" f,.t;(',"'""' 
12 361.1100.2.0596 lmpL Manut do PDME-Dinh. Munic. nas Esc Ens.Fund 

ry;.-t!•_, º/"--:-(''oi'''"' ,- <" ,_-,1.cc<ç:10 

3 3.50.41.00 CONTRIBUICOES 

:'.'.JS,',;~:;;.;;' un,.-.u•::• 
12.361 1100.2 0597 Transporte Escolar Ensino Fundamental 

Na:u•c o ;;,,,,,,?,5? ." ~pecd,ca,·do 

3.3.90.36 00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3 90.39.00 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 

c'::J:;s:f- ·uçi1c ru1-!,•G"lâ; 
12.3611100.2.0598 Saúde Bucal Ensino Fundamental 

-V;;;"''{" (A:'i;!oSd i:-spec:f1cdr;,l_o __ _ 
3.3 90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39 00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDlCA 
4_4 90.52 00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

:.::cJ!i.~2'--"!0-()_[_1!_':•:-_.-y;;;J !)'!-~f-!•:-lc__ - ---- - - - -----
12.361 1100.2.0599 Bibliotecas Escolares Ens. Findamental 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

12.361 1101.2.0560 Implantação e Manutenção de Lab de lnformatica 

3.3 90.30 00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES FISICA 
3.3.90.39 00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

_.,,,. ·- ">\.' ;'.- i ,, "" 1-.-. ·,; ~- :_. 

12.361110420581 Manutenção de Quadra 

CCR37200 · SMARapd lnforrnat1ca Lida 

Orçamento para 2007 
5.000,00 
1 000,00 
2.000,00 
3.000,00 
7.000.00 

24.000,00 

1·-c.·r·-•--·· >;h 

16.000,00 
16.000,00 

'!~·"2'!'J T'Gts1 

20.000,00 
420.000,00 

440.000,00 

=_i~'!•IC"'O - :o:"·t 
3 000,00 
2.000,00 
3.000,00 
7_000,00 

15.000,00 

e ·.'·llf.' ::e .·,·~; 

3.000,00 
2.000,00 
3.000,00 
7 000,00 

15.000,00 

; ,,., __ '[" . J'º· 

10.000,00 
5.000,00 

20.000,00 
50.000,00 

85.000,00 

Página 6 



3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

12 3611105.2.0570 Implantação da Biblioteca Itinerante 

" -
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
4.4.90 52 00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

,:.,---,_,, ·:r;/ç '' · ·,,"( .">·.il' ,-),,,,-,_,ç.:o 
12.361.1105.2 0582 Manutenção das Instituições conveniadas 

3.3.50.43.00 SUBVENCOES SOCIAIS 

CCR37200 · SMARapd lnformiltica Lida 

Orçamento para 2007 

TOTAL GERAL 

10.000,00 

5.000,00 
5_000,00 
5.000,00 

20.000,00 

- !_J!:-1! 

110.000,00 

10 000,00 

35.000,00 

110.000,00 

10.578,000,00 

20.811.000,00 



( f f ( ( ( ( ( ( ( f ( ( ( ( ( f f f f ( ( f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ( f ' ' ( ' f J 

02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 

02.12.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE,CUL TURA E LAZER 

02.12.01.00 - GABINETE 00 SECRETÁRIO DE ESPORTE,CUL TURA E LAZER 
'/c,.-,,~d.é'. _ 

27.812.1201.2.0602 Reabilitação e Lazer para Melhor Idade 
:,-•.,.- ,-_v;p,,-~- -- - -

3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CUL TURAIS,ARTIST.,CIENT.DESP. E OUTRAS 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

27 812.1202.2.0603 Divulgação dos Eventos Esportivos 
•\Jdll•lc'fi' 0ó-SPCS3 ES00Cif!c ',Ç['.! 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
3.3.90.41.00 CONTRIBUICOES 

27.812. 1203. 1.061 O Construção do Gináio de Esporte 

4 4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES 

27.812.1204.2.0604 Manutenção de Serviços Administrativos 

3.3.90.14.00 DlARIAS-PESSOAL CIVIL 
3.3.90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
3.3.90.46.00 AUXILIOS - ALIMENTAÇAO 
3.3.90.92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 
4_4_90.52.00 EQUJP E MATERIAL PERMANENTE 

: .. ·a~'-· '-·\-";' ,,., .. ,. 
27.812. 1204.2.0605 Remuneração de Pessoal e Encargos 

{\)/'/'' -».>>J• : .. ,. '" -" --
3. 1.90.11.00 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 
3. 1.90. 13.00 OBRIGACOES PATRONAIS 

··:,,:•· - i-;:;•;! 

27.8121206.1 0607 Criação de Escolinhas Esportivas Infantil 
CCR37200 - SMARapd lnlorrnát1ca Ltda 

Orçamento para 2007 

r:; ,. ' 

3.000,00 
3.000,00 

10.000,00 
6.000,00 

22 000,00 

/:ltv:c:'.·; !,>t;ii 

5.000,00 
2.000,00 

12 ººº·ºº 1.000,00 
20.000,00 

•,•(, :l<'!_•·'U Tv·1.' 

1.667.000,00 
1.667.000,00 

/-!e;;1'')n~'.) 'ç:J. 

10.000,00 
11.500,00 
6.000,00 

55.600,00 
20.000,00 

1.000,00 

5 ººº·ºº 109.100,00 

e ' " ' '•;•.;' 

433.000,00 
54.000,00 

487.000,00 

Página 1 



3.3.90.30_00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90 36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

::__;;,·,>· •• ~ç_~"-·'~"''C'C-0'' 
27.812.1206.2.0609 Realização da Programação Esportiva de Verão 

3 3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CUL TURAIS,ARTIST.,ClENT.DESP. E OUTRAS 
3 3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

c:u<,~.'l".\,~,lc "1,nvc,11.ú D<J.>cuçào 
27.812.1206.2.0613 Manutenção de Parques e Quadras Poliesportivas 

3.3 90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
3.3.90.92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

C!aos1t,caç:'jc. :-unopna; 
27.812.1206.2.0614 

::o,~·~nc,:Ao 

Realização de Torneios e Campeonatos Poliesport1vo 
.'Jc{ure?d C,csc?.'i:.~íl ... Eopc-r .. ·,',c,>ç,;,, 

3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CUL TURAIS,ARTÍST.,CIENT.DESP. E OUTRAS 
3.3.90 36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3 3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
3.3.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 

.,.,.,,f,r;,;ç;v[Un''·" · · l)c'cC'Ç·'·' 

27.812. 1206.2.0616 Organização de Olimpíadas Municipais 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CUL TURAJS.ARTÍST.,CIENT DESP E OUTRAS 
3 3.90.36_00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

27.812 1206.2.0617 Campeonato Municipal de fut Campo 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

CCR37200 - SMARapd Informática Lida 

Orçamento para 2007 

3.000,00 
5 000,00 

14.000,00 
22.000.00 

'· .,,_ _.,.,.,_, ./.)' 

10.000,00 
8 000,00 
5.000,00 

12.000,00 
35 000,00 

i Í'.""'>t'J i ('[<•'' 

3.000,00 
3.000,00 
3.000,00 
1.000,00 

10.000,00 
1.000,00 

21.000,00 

f,:':,-•n,-.'_'1V • '.''.<º' 

2.000,00 
3.000,00 
9.000,00 
2.000,00 

16.000,00 

! ,,-,,, .. .,., 

3 000,00 
3.000,00 
4_000,00 
9.000,00 

19.000,00 

4.000.00 



3.3.90 31.00 PREMIAÇÕES CUL TURAIS,ARTIST.,CIENT_DESP E OUTRAS 
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

27 .812.1206.2.0619 Apoio financeiro a atletas 

3_3 90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3.90.48.00 OUTROS AUX FINANC PESSOAS FISI 

'.'l;JS'.o.-! ,,) 1 )'.; i Uf'C.'U','i( 

27 812.1206 2.0624 Semana da Criança 
A·>rurc J !;6,"J2€:.S2 lc:opfcit.caç.10 

3 3 90.30 00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

02.12.02.00- DIVISÃO DE CULTURA 
'.'!y;s,'fccaçu! f 1;r,,;1orw: :J~l(_'._~_) _______ - --

13.391.1209.1 0605 Criação do centro cultural 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES 

u,;.",.' ·~"-· _ ___ _ _ __ __ __ _ _ 
13 391.12091.0614 Restau e Recup. de Fotos e Mold pi Acervo Historie 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90 33.00 PASSAGENS E DESP CILOCOMOCAO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

13.392. 1205.1.0615 Implantação da Lei de Incentivo a Cultura 
•\,/«.'.'!''• { "-'' -;., ) )'.'• '"' ·: 

3.3.90 48 00 OUTROS AUX FINANC PESSOAS FISI 
CCR37200 · SMARapd Informática Lida 

Orçamento para 2007 

L t•dl2'it;; 

.,,,.')!() 

3.000,00 
1.000,00 
4.000,00 
9 000,00 

10.000,00 
50.000,00 

1.000,00 
5.000,00 
4.000,00 
9.000,00 

1.000,00 
5.000,00 
5 000,00 
2.000,00 

10.000,00 

2.000,00 
3.000,00 
3.000,00 
7 000,00 
4_000.00 

50 000,00 

C(J,,_-_./ 

;)1-,1 

_,__,: 

21 000,00 

60.000,00 

19.000,00 

2.518.100,00 

23 000,00 

19.000,00 

Pagina 3 



;--·.' •t,r<ç 1 --,ç.:·.~ 

13.3921205 2.0630 Festival de Teatro Nacional 
e<1,,·l1'?1I Je<;;:0,,;J Lo.~cc'l!•ca>'' 

3 3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90 33.00 PASSAGENS E DESP CILOCOMOCAO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3 90 39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

:;1,, ,yf"- é>Ç)'.J '.J,llé'f'"·' - L'uscr-,li-"J __ 

13 392.1205.2.0631 Montagens Teatrais 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 
3.3.90.36 00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

[@_-;sifl_!S!Çf'!() i ,,r<,;'O'id• 

13.392.1209. 1.0609 
Qp_,~r ~'1-"---- -- -
REFORMAR E CONSTR. ESTAÇÃO REP. DE TV 

''iC_1u_re73 i;,:,,;_!f.'S<t ! Sf!C(-'•~) .. 'i;V __ 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90_39 DO OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

13.392.1213 2 0629 Oficinas em diversos segmentos da arte e cultura 

3.3.90.30 DO MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.36.DO OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39 00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

'.--<!,"\, .-;,>ç" -- ..... -.. ) "· 

13 392.1214.1 0611 Criação do Teatro Municipal 
::,.•,' ,/'' .-•• ;· ;;;1ç,-,' 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 
4_4_90.52 00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

CCR37200 SMARapd lnformát1ca Ltda 

Orçamento para 2007 

L1i: "º'•" 

- 'e-·1e 

i:::iomentJ 

C!vr-:--,,-;, 

'"' 

50.000,00 

2.000,00 
2.000.00 
5.000,00 

13.000,00 
5 000,00 

27.000,00 

Te'/"! 

5.000,00 
5.000,00 

10.000,00 
15.000,00 

35.000,00 

~n1,,1 

1.000,00 
1 000,00 
3.000,00 
1.000,00 
1.000,00 

7.000,00 

.. :Jtnl 

10.000,00 
25.000,00 
25.000,00 

60.000,00 

'.!~:>' 

5.000,00 

3 ººº·ºº 21.000,00 
15.000,00 

44.000,00 

Página 4 



13.392. 1214.1.0612 Criação da Casa do Artesão 

3 3 90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FIS!CA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4 4 90 52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

13.392.1214.1.0613 Reforma da Casa da Cultura 
-\/a_r_ur!'h-' 1),·,;pv•"1 t :·P':'- '''-"C-JV 

3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISlCA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 
4_4_90.51.00 OBRAS E INSTALACOES 

;;;,,_..,,~caca;;/ :.moJ.m i:csc,·,ção 
13.392.1214.2.0626 Promoção e Realização de Atividades Culturais 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

;;:)~~!t:çd(f..- :-4r;, •;-;(! 

13.392.1214.2.0627 
::~·tcnç;ir:> 

Realização do festival de cultura 

3 3 90 30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

n,,,.-u:ç 
13 392. 1214.2.0628 Realiz_ e part. em feiras cong forum e afins nac_ 

·'-/' ;••t.1 :.:UI'•:;.'! [_,;,,-·_,__-.-.. <l(,'oi-' __ _ 

3.3.90.36 00 OUTROS SERV DE TERC-PES FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

CCR37200 · SMARapd lntormát1ca Lida 

Orçamento para 2007 

--- "' 

•-',•-r;-•>v 

:::: '-~"- .,,,_. 

(. \ "'' .,,,, 

TOTAL GERAL 

1.000,00 
2.000,00 

18 000,00 
15.000,00 

10.000,00 
15.000,00 
20.000,00 

2.000,00 
8.000,00 
7.000,00 

2.000,00 
5.000,00 

25.000,00 
5.000,00 

2.000,00 
15.000,00 

:1·-1-

°>/;•; 

':)'.,;' 

36.000,00 

45.000,00 

17.000,00 

37.000,00 

17.000,00 

417.000,00 

2.935.100,00 

Página 5 



f f ' ( ' ( ' ' f f f f ' ' f f ' f ' f ' ( ( ' ' f f ' ' ' f f f f f f f f f f f f f f ' f ' ' ' ~ 
~ -&,ç PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

ill'i Quadro de Detalhamento da Despesa -- --
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 

02.13.00.00- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

02.13.01.00- GABINETE DO SECRETÁRIO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICO 

'A>.'"('-". 

15.451.1300.1 0651 Construção de Ciclovia 

4.4.90.51 00 OBRAS E INSTALACOES 

15.451.1300 1.0652 Construção de Passarela para Pedestres 

4.4.90.51 00 OBRAS E INSTALACOES 

Dcscn.;~·o 

15.451.1300.1.0653 Construção de Galerias Pluviais 
?<1'.u,c-z~ Dt>spl'Sd Lspl'offC:i;tw 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90 39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURlDICA 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

i:C".'C'i(JO 

154511300.1.0654 Construção de Terminais e Abrigo de Passageiro 
rvarurr;..,a ;;::;c;pc·t< L,.J/ ,,.1,s,1c10 

3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

'..' .l:"·'''C<l\3,J r-un,·,n,:.· i h'3cnç:io 
15.451.1300.1.0655 Construção de Pontes, Pontilhões e Bueiros 

3.3.90 36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES 

15.4511300.1.0656 Construção Ampliação e Reforma de Prédios Munic. 

3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES FISICA 
3.3.90.39.DO OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4.4.90.51 00 OBRAS E INSTALACOES 
4.4.90.61.DO AQUISICAO DE IMOVEIS 

CCR37200 - SMARapd lnformét•ca Lida 

Orçamento para 2007 

100 000,00 
100.000.00 

':::l'''k'·'') "'o!Di 

30.000,00 
30.000,00 

/C}(c'/))(.'/l/G T_ ~/ ~·i 

5.000,00 
10.000,00 
10.000,00 

200.000,00 
5.000,00 

230.000,00 

i -'-"~- ''·"' >/')! 

20.000,00 
100.000,00 

50 000,00 
170.000,00 

',, .. ,,,.,;.- '~•.1! 

30 000,00 
170.000,00 

200.000,00 

,.,,.,,. 
15.000,00 
20.000,00 

110.000,00 

10 ººº·ºº 
Pãg1na 1 



f f ' ' ' ' ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ( ( ' 1 
~ PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

!__~ ____ Quadro de Detalhamento da Desp_e_s_a ______ O~rçamento pa_ra=2~00~7 ____ _ 

'"-- - -15.45113001 0657 Construção de Sanité:rios Públicos 

3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC.PES.FISICA 
4 4 90.51.00 OBRAS E INSTALACOES 

'.>,'0'-'i'.'·' ,-.,_, ,- ., '()'.!·'-'' .;(, --'-''(,;"•' 
15.451.1300.1.0658 Macrodrenagem na Bacia do Rio Benevente 

4 4 90.51.00 OBRAS E INSTALACOES 

!)f.)'.;{!'<]_0_ -----

15.451.1300. 1.0659 Construção, expansão e Melhoramento Rede de Esgoto 

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES 

~:\:;>mf•Çd\,,11: l·"llC/OJ;;JI qçscuçlio __ _ 
15.451.1300.1.0660 Construção de Sistema de Abastecimento de Agua 

''!i1hicv0 DC•'i1~ÇSJ i ~- ,-urv ,;,~ç 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES 

,·;e;.,;nçA,• 
15.451.1300.1.0661 Construção de Casas Populares 

3 3.90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES F1S1CA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

Uc.r;uç.·1,-

15.451.1300.1.0666 Construção de Praças.Parques e Jardins 

4.4 90.51.00 OBRAS E INSTALACOES 

''·"·<..'i·,\L> 

15.451.1300.1.0667 Reestruração da Urbanização da Orla Marítima 
--------.,-.:, 

4.4 90.51 00 OBRAS E INSTALACOES 

- ,- '" >'-') 

15 451 1300 1 0669 Construção de Vias 
tJ ;,. - _... ", _,,-,,, '"' ( .'• 

CCR37200 - SMARapcl lnformát1ca Ltcla 

',_.,,,,_,.,,,. 
20.000 00 

30 ººº·ºº 

545.000,00 

3.022.000,00 

480.000,00 

20.000,00 
5.000,00 

30.000,00 

500.000,00 

500.000,00 

155.000,00 

50.000,00 

545 ººº·ºº 

3 022.000.00 

480.000,00 

55.000,00 

500.000,00 

500.000.00 

Pagina 2 



' ' f ' ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ( f f f f f f f f f f f ( f f f f f f f ( f Wi" PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

- Quadro de Detalhamento da Despesa 
4.4.90.51 00 OBRAS E INSTALACOES 

. -,-,-,,-
15.451.1300.1.0670 Aqu1s1ção de Maquinas e Equipamentos para Smosu 

4 4.90.52 00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

'_ •. Jo'.> '·''<'•( -1c' ; \·''e<'.;, ;g, ;-•,-;;"•' 
15.451 .1300.1.0671 Construção e Ampliação de Cemlério 

le:;'(."')ici {)csp,:~~--- ,r of''''·'· ·;;·ç~,, 

3 3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90 39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES 
4.4.90.61 00 AQUJSICAO DE IMOVEIS 

·;1":,_"·1'.(;;;{.>1">_---;1!!_f:i01Jil' nfcs,:uçdQ_ ____ __ 

15.451.1300.2.0653 Manutenção do Sistema de Abastecimento de AQUã: 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

;;:f~:; ,1.caçii'.J_' ,,no'.~'a! 
15.451.1300.2.0654 

o_,,~1;1_1çãc' ___ ·---
Manutençao de Praças, Parques e Jardins 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3 3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
3.3.90 52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 
3.3.90.92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 

'.;,'"' ;f v'i<.ÔQ .~ •. ,:c1:Jné!_•' 1;10.c,'!i~-,'.0 _ 

15.451 1300 2 0656 Manutenção do Serviço de Iluminação Pública 

3.3.90 30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
3.3.90.92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 
4.4.90.51 00 OBRAS E INSTALACOES 

:-:-:i\;-1{,, ,~(-:;' _.,,, .. 

15.451.1300.2.0657 Manutenção de Serviços de limpeza Pública 
,,1,·- -' ,_,._,,)(h',• i ';'.'.'.".. ·., ';j{;:; 

3.1.90.16.00 OUTRAS DESP VARIAV-PES CIVIL 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

CCR37200 - SMARapd lnlorrntlt1ca Lida 

Orçamento para 2_00_? __ 
300.000,00 

300.000.00 

f ., .... ,_.,.,.,. -·-~: 

25.000,00 
25.000,00 

(i~m<eli'.•• ;,,,,., 

1.000,00 
1.000,00 

40.000,00 
105.000,00 

147.000,00 

f::.iç,cc;.;•;~c) T~t}_I 

10.000,00 
10.000,00 

20.000,00 

Í:
0

Pfí/i:!,[<ê Y:J-

5.000,00 
5.000,00 

87.000,00 
10 000,00 
1.000,00 

108.000,00 

1 f';·o;c-;/0 ·"·'' 
186.000,00 
820.000,00 

20.000,00 
2.000,00 

1.028.000,00 

'-'•'" 
,,,,.,,. 

600.000,00 
44 500,00 

Página 3 



f f f t f t t f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ( f f f f f f f f ( f f f f f f f f f ( ' 

l'1 ::::::~R2::::e:: ::C:~::a __ 
3.3.90 36.00 OUTROS SERV DE TERC"PES.FISICA 
3 3 90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4.4.90_52 00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

1545113002.0658 Manutenção de Serviços Administrativos 

3.1.90.04.00 CONTR PfTEMPO DET-PESSOAL CIV 
3.1.90.11.00 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 
3.1.90.13.00 OBR!GACOES PATRONAIS 
31.90.16.00 OUTRAS DESP VARIAV-PES.CIVIL 
3. 1.90.96.00 RESSARCIMENTO PESSOAL REQUISIT 
3.3.90.14.00 DIARIAS-PESSOAL CIVIL 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES FISICA 
3 3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
3.3.90.46.00 AUXILIOS -ALIMENTAÇÃO 
3.3.90.92 00 DESP DE EXERC ANTERIORES 
3.3.90.93.00 INDENIZACOES E RESTITUICOES 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

Ci1!~_!o_lfr( açt;o F1,11.;·;••;3! 

15.451.1300.2.0659 
.'>.\'iUl•,Ci~ __ _ 

Urbanização da Orla Marítima Sul 

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES 

r;~2~' .;;;•ç,ic' '··!)r;.:c2·•:J; ,:,r_-;,,,-.'1çt1 __ 
15.451 1300.2.0660 Urbanização da Orla Marítima Norte 

44.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES 

;;,•.' i,:,•ç-r.;' ,,, ... , .. 
15.451.1300.2.0668 Conservação de Vias Urbanas 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3 3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES 
4 4 90 52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

CCR37200 - SMARapd Informática Ltda 

Orçamento para 2007 
5 000,00 

3.611.000,00 
10 000,00 

10.000,00 
2.199.000,00 

108 000,00 
50.000,00 
20.000,00 

5.000,00 
28.000,00 
5.000,00 

; •-'"-·'" 

105.000,00 
200.600,00 
250.000,00 

40.000,00 
50.000,00 
10.000,00 
10.000,00 

140.000,00 

140.000,00 

25.000,00 
30.000,00 

1.065.000,00 
300.000,00 

20 000,00 

4.270 500,00 

3.090.600,00 

140 000,00 

140.000,00 

1 440 ººº·ºº 
16.746.100,00 



f ( f f ' f ' f f f f f f f f f f f ( f f f f ' f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' f ' ' ' ' ~ 

."1 ::::::::::~::~:~º ::CDH::::a 
02.13.02.00 - MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE TRANSPORTE 

"~- ·-, 
15 451.1300 2 0655 Mariutenção da Divisão de Transporte 

\',\ '>• )CJc'<· t.·;··· '"';~.' 

3.3.90 14.00 DIARIAS-PESSOAL CIVIL 
3.3.90.30_00 MATERIAL DE CONSUMO 
3_3_90 36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.F!SICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4.4 90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

CCR37200 - SMARapd Informática ltda 

Orçamento _pa~_ 2007 

TOTAL GERAL 

1.000,00 
1.562.000,00 

410 000,00 
963.000,00 

20.000,00 
2.956.000,00 

2.956.000,00 

19.702.100,00 

Página 5 



f f ( ( ( ( ( ( f f f f f f f f f f f f f f ( ( ( f f f f f f f f f f f f ( f ( f ( ( ( ( ( f ( ( j 
~>L.ç PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

il1r'i Quadro de Detalhamento da D_e_s__,_p_e_sc_a ______ -=oc.rç:::a::m::.e::nc:to::..r:pa=r-=a-=2"0"0_7 ______________________ ~ 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 

02.14.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMB. E RECURSOS HIDRI 

02.14.01.00 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE MEIO AMB. E RECURSOS HID 

'J,.· •. ·· Y"'' 
18 5411400.1 0713 Realização de Seminários, Workshop e Consultas Plib 

"e:.· 
' 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3 3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

·;-,,,d:r,~~";r,, "_0_,;co.li:: 

18.541.1400.2.0722 Consultoria Ambiental 

3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 
3.3.90.39 DO OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

!Jc'5·~11ÇJ<, 

18.541 1401.1.0705 Atividade Câmara Ambiental 
·'vi''. .. n'!•• Dec,p,·ºil .·,f .": '-<:nç·i& __ _ 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDlCA 

é:•:!S<.·l.c"~"'-' F.').~cmna; nr:,_c;r:çaa 
18.541.1401.1.0719 Passeio Ciclistico Ecológico 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CUL TURAIS,ARTÍST ,CIENT.DESP. E OUTRAS 
3.3.90.36 00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDlCA 

::1~~-'''•':i'Ç "' ru.-•c !'!''"' r;f.\,,;1 ·~·,;:.· 
18.54114011 0725 SemanadaAgua 

' 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3 3.90.32 00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

/•,) .':>:;_·;, ; •''-"<! ',.'• -·, ~- --
18.5411401.2.0714 Manutençao da Brigada Ambiental 

,_._,. .· ... , '" 
3 3 90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90 36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES FISICA 

CCR37200 - SMARapd lnformS.tica Ltda 

5 400,00 
1.700,00 

24 900,00 
32.000,00 

[ __ ._ ~·.y·_~ :/Ji 

40.000,00 
60 000,00 

100.000,00 

-"'"''·"' ''!tf}i 

400,00 
8.000,00 

8.400,00 

i:-·c•><:.::•; 10 
, 
:::.1/ 

2.700,00 
1.400,00 
1.000,00 
5.200,00 

10.300,00 

,,_,, __ , ___ ... ,, 
1.000,00 

500,00 
3.500.00 

5 000,00 

'/ )· 

4.000.00 
1.500,00 

Página 1 



f f ( ( ( ( ( f f f f f f f f f f f f f f f ' ' f f f f f f f f ( f f f f f f f f f f f ' ' ' ' ( j 

~ PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

~ Quadro de Detalha111ento da Despesa 
3 3_90 39 00 OUTROS SERV TERC PES_JURIDICA 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

18 541 1402 2.0704 Implementação da Coleta Seletiva do Lixo 

3 3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3 90 36 00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 
4.4.90.61.00 AQUISICAO DE lMOVE!S 

(,iassti',ÇdÇ.';'.> "'unc'::;-u: 
18.541.1403.1.0707 

LJ,1;,çnçj~ 

Criação do Aterro Sanitário 

N:.!u:P.2~ D<.'~f''''º ::~µ!t"'.~_,;s;::~9 __ _ 
3.3.90.35.00 SERVICOS OE CONSULTORIA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIOICA 
4.4.90.51 00 OBRAS E INSTAlACOES 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 
4.4.90.61.00 AQUISICAO DE IMOVEIS 

Cl,1s.<f(eç2() f_UiJC:or2i Q_°'§C!/ÇáO 

18.541 1403.2.0707 Manutenção das Praças, Jardins e Parques 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4_4 90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

:;:u<;/.'Í'c'Jt;Jo !-:.:1r;.:,0n.1! DescriçJ";; 
18.541.1403.2.0708 Manutenção do Viveiro Municipal 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.36 00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 
4.4.90.61.00 AOUISICAO DE IMOVEIS 

18.541 1403.2.0716 Proteção dos Manguesais, Matas Ciliares, Rios. Lag 

3.3 90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

CCR37200 - SMARapd Informática Uda 

Orçamento para 2007 

' ' 

[,'/,','t)c"iy 

1_-i<;<my;to 

i:..•L'"'CO'.C 

6.000.00 
5 000 00 

16 500,00 

1 000,00 
10.000.00 
50 000,00 
30.000,00 
20.000,00 

5.000,00 
116.000,00 

C•J!Cll 

20.000,00 
60.000,00 
30.000,00 
20.000,00 
10.000,00 

140.000,00 

,l_J{ 

9.200,00 
800,00 

1.200,00 
7.800,00 

19 000,00 

Jo·,.; 

6.500,00 
500,00 

1.000,00 
8.000,00 

10.000,00 
26.000,00 

, .. ,, 
5.000,00 

Página 2 



f f f f f ( f ( f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ii'1" PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

Quadro deDetalhamE>nl() da Despesa __ _ 
3 3 90 39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

18.541 1403.2.0720 Atividade de Fomentos de Estudos C1entificos 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3_3 90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4.4.90.52 00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

''.-'V\C''ÇÔ.C) 

18.541 1403.2.0723 Proteção da Fauna e Flora 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3.90.39 00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

i.>esç,.çà? 
18.541. 1403.2.0724 Semana do Verde 

lv:;F!JCtU D<:srx;sJ L'f'!''-'"'""r,c1o. 

3 3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

c;"'-'';"_·aça,- :-,,_llQ'.!_.J!J'._________ r:,+'-·>'Ç,.JC _ _ __ 

18.541.1408.2.0701 Manutenção de serviços administrativos 

'>' :?!il !.-'O'>(~S3 F'_s,~f,"'f'c"0f_~O 

3.1.90.04.00 CONTR PfTEMPO DET-PESSOAL CIV 
3.1.90.11.00 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS 
3.1.90.92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 
33.90.14.00 DIARIAS-PESSOAL CIVIL 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3.90.33 00 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 
3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 
3.3.90 36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3 3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JUR1DICA 
3.3.90.46.00 AUX\LtOS -ALIMENTAÇÃO 
3.3.90.92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 
4.4.90.52 00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

CCR37200 - SMARapd Informática Lida 

_ __ O.rçame_n~o pa~--~007 --------------------~-,--------
3 000,00 

TOTAL GERAL 

1.200.00 
6.200.00 
1 000,00 

5.000,00 
4.000,00 
3.000,00 

Ç.1'""º"'º lotai 
1.300,00 
2 200,00 

64.000,00 
379.000,00 

44.500,00 
1.000,00 
4.500,00 
2.500,00 
2 000,00 
1.000,00 
5.000,00 

15.000,00 
31.600,00 
39.000.00 

1 000,00 
10.000,00 

8.000,00 

8.400,00 

12.000,00 

3.500,00 

600 100,00 

1.105.200,00 

1.105.200,00 



f f ( ' ' ' ' ( f f f f f f f f f f f ( ' ( ' f ( f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ' ( ' 1 

iií'1 ::::::~RD:::::e:~o ::CDH~::a Orçamento para 2007 
~~~~~~~~~~~~-~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 

02.15.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PESCA 

02.15.01.00- GABINETE DO SECRETÁRIO DE PESCA 

"·' .,., .• ,, 
20.122 1500.1.0753 Manutenção das Atividades Administrativas 

3. 1.90.04.00 CONTR PfTEMPO DET-PESSOAL CIV 
3 1 90.11.00 VENCTOS E VANT FIXAS PES CIVIL 
3.1.90. 13.00 OBRIGACOES PATRONAIS 
3.1.90 92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 
3.3.90. 14.00 DIARIAS-PESSOAL CIVIL 
3.3.90.30 00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 
3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.37.00 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 
3.3.90.39 00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
3.3 90.46.00 AUXILIOS -ALIMENTAÇAO 
3.3.90.92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 
4.4.90.52.00 EOUIP E MATERIAL PERMANENTE 

C!:~~'" ':i'Ç•;O 1 ""_(-''O•~'nf ,'2_f_c_v:;,>io 
20.602. 1500.1.0751 Construção de barco comunitário 

3.3.90.30 00 MATERIAL DE CONSUMO 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

20.602 1500.1.0756 Construção do Mercado de peixes 

4.4.90.51.00 OBRAS E tNSTALACOES 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

::C'.";:-, ... _-)" 
20.602.1500. 1.0760 Aquisição de equ1pamel"ltos para monitoramento 

4.4.90.52.00 EOUIP E MATERIAL PERMANENTE 

._":;,.-•f' ,-,.v,'' 
20.602.1500.2.0753 Manutenção do mercado mu1"11cipal de pescados 

3 3 90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

CCR37200 - SMARapd Informática Lida 

1.000,00 
317 000,00 

37 ººº·ºº 1.000,00 
6.000,00 
9.500,00 
1.000,00 
1.000,00 

15.000,00 
18.000,00 

5.000,00 
39.100,00 
23.000,00 

1.000,00 
7.000,00 

i '0")'.:!Jt:!_ -------

' ., ·-:· ' 

5 000,00 
25.000,00 

32.000,00 
1.000,00 

31.000.00 

5.000,00 

481.600,00 

30.000,00 

33.000,00 

31 ººº·ºº 



f ( f ( ( ( ( ( f f f f f f ( f f f f f f ( ( ( ( ( f f ( f ( f f ( f ( f f f f ( ( ( ( ( f f f f 

~ PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

111111 Í Quadro de Detalhamento da Despesa 
3 3 90 39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

20.602.1500.2.0756 Apoio a Colônia de Pesca 

"··'-'""·""' i_;:;:.·f. --

3 3.90 32 00 MATERIAL DE D!STR GRATUITA 
3 3 9041.00 CONTRIBUICOES 
3.3.90.48.00 OUTROS AUX FINANC PESSOAS FISI 

1 -f~_·:!.'(âJ 

20.602. 1500.2.0759 Promoção de eventos 
._,, ___ .-:,~ .:> .. >pr~., 1 spec·f-. ,~(;e 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

Clqss1f" _0,;Jc; l't!_'I~- Oild·' ~''t>Ç!_&f!_Q _ 

20 602.1500.2.0760 Apoio ao estaleiro e mecânico naval 

3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

:~:aJi.S'f•CifiÇ·1••· "1:c1ona,'._ _ _ tJ_e:.c11(J!_o_ .. 
20.602.1501.2.0763 Apoio a maricultura 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES FISICA 
3 3 90.39.00 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

20 602-1501.2.0765 Unidades de produções demonstrativas 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

")$, ·f-('.1yi<!,> ~-'"' ' _.,,,,. "'" ,"• ' 
20.602. 1501 2.0768 Capacitação dos produtores 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3 3.90.36 00 OUTROS SERV DE TERC..PES.FISICA 

CCR37200 · SMARapd lnfo1mát1ca Ltda 

Orçam_ento para 2007 _____ _ 
15.000,00 

20 ººº·ºº 

3 000,00 
3.000,00 

12.000,00 
18.000,00 

i':',•e,r:c .. •c '·''"' 
5 000,00 
5.000,00 

30.000,00 
40.000,00 

!:::'.•ernw;1~· l_u!Jf 

1.000,00 
5.000,00 

6 000,00 

l>•1'•)'i'': 1'o'.a' 

5.000,00 
2.000,00 
2.000,00 
5.000,00 

14.000,00 

e·,,- ,,._.,, i _,,. ;: 

5 000,00 
2.000,00 
2.000,00 
5.000,00 

14.000,00 

,_ ,•(' ·'.·· 

1 ººº·ºº 
5 ººº·ºº 

Página 2 



( ' ' ' ' f ' f f f f f f f f f f f f f ( ( ' ( ( ( ( ( f ( ( ( ( ( f ( ( ( ( f f f ( f f ( ' ' ( 1 

~ 4" PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

ilP1 Quad~o~e Detal_hamento da__[Jespesa 
3_3 90-39.00 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 

20 602 1501.2.0769 Consultorias Técnicas 

3.3.90 20 00 AUXILIO FINANCEIRO A PESQUISADORES 
3 3.90 35 00 SERVICOS DE CONSUL TOR!A 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39 00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

CCR37200 - SMARapd Informática Lida 

Orçamento _para_2007 

TOTAL GERAL 

5 000,00 

20.000,00 
10.000,00 
2.000.00 
2.000,00 

11 000,00 

34.000,00 

732.600,00 
732.600,00 

Pagina 3 



' ( ( ' ' ' ( ( ' ' f f f ( ' f f f ( f ( ( ( ( ( ( ' f ( f f f ( ( f ( f ( f ( ( ( ( ( ( ( ' ( ( 

"""""'""" PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

~ _ Qua~ro_cle Detalhamento da Despesa 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 

02.16.00.00- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

02.16.02.00- FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
;·,,_,, ,,,,.;, \·" .- ',.,,' •' 

10.1221600.2 0827 Atenção a SaOOe do Trabalhador 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV OE TERC-PES.FISICA 
3 3 90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURfDICA 

10 122.1605 2.0826 Educa Saúde 
lv.J;fJi<Õ~,,1 C1;$;)USd íestX:C.'f,caçc'io 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DtSTR GRATUITA 
3_3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES FlSICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 

Çpsslf,,·u-;Jo F-1,11'V>'ul Oosu.;;/i::i 

10.301. 1600.2.0820 Manutenção do Conselho Municipal de Saúde 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESP CILOCOMOCAO 
3 3 90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES_FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

- ---- -----
10 3011603.2.0818 Manutenção do Fundo Muncipal de Saúde 

3. 1.90.04.00 CONTR P!TEMPO DET-PESSOAL CIV 
3.1.90. 11.00 VENCTOS E VANT FIXAS PES CIVIL 
3.1.90 13.00 OBRIGACOES PATRONAIS 
3.1.90.94.00 INDENIZACOES TRABALHISTAS 
3.3.90.14.00 DIARIAS-PESSOAL CIVIL 
3 3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CUL TURAIS.ARTÍST ,CIENT.DESP. E OUTRAS 
3.3.90 32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3.90.33 00 PASSAGENS E OESP C/LOCOMOCAO 
3 3_90 35 00 SERVICOS DE CONSULTORIA 
3 3 90.36 00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3 90.38 00 ARRENDAMENTO MERCANTIL 
3.3.90.39_00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

CCR37200 · SMARapd Informática Lida 

Orçamento para 2007 
·----

5 000,00 
1.000,00 

500,00 
500,00 

7.000,00 

f:_'.'q,rr>o•:fC .'u.'JI 

1-000,00 
2.000,00 
1.000,00 
1.000.00 

5.000,00 

,-!U"lC:O'.() -,,o; 

500,00 
2.000,00 

500,00 
2.000,00 

5.000,00 

! •O·"C''" ,·ui-:: 

200.000,00 
520.000,00 

15.000,00 
50.000,00 

100.000,00 
129 000,00 

5.000,00 
1.000,00 

17 000,00 
5 000,00 
2.000,00 
1.000.00 

95.000,00 

Página 1 



( ( ( ( ( ' ' ' ' f f f f f f ' f f f ( f f f f f ( f f f f f f ( ' ( f f f f f f f f f f f ( ( ( 

~oJ!.c PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

_ilf'1 Q_u"clrº de Detalhamento d_a Despesa 
3.3.90.41 00 CONTRIBUICOES 
3_3_90 46 00 AUXILIOS - ALIMENTAÇAO 
3.3.90 92 00 DESP DE EXERC ANTERIORES 
3.3.90.93.00 INDENIZACOES E RESTlTUICOES 
4.4.90.52.00 EOUIP E MATERIAL PERMANENTE 

10.301 1604.2.0810 Manutenção do Serviço de V1g1lânc1a em Saúde 

3.3.90.14.00 DIARIAS-PESSOAL CIVIL 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 
3.3 90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3 90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

(;liJS$1f,:;;;Çi)O F'l;l)GIOl!d.' 

10.301160420824 
DO~!,n~/);2__ __ 

Manutenção do Programa de Controle da Tuberculose 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

cross·k'<A,,1o >1;nc'~"-'1 Desn:~àJ 

10.301.1605.2.0805 Manutenção das Unidades de Saúde 

3.1.90 04 00 CONTR P!TEMPO DET-PESSOAL CIV 
3.1.gO. 11.00 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS 
3.1.90 92.00 DESP DE EXERC ANTERIORES 
3.3.90. 14.00 DIARIAS-PESSOAL CIVIL 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90 32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
3.3.90.46_00 AUXILIOS -ALIMENTAÇÃO 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

:·1.,,,,,,f .. 1,-:i'.! ,-,., __ ' 

10 301 1605.2.0809 Manutenção do Programa de Saúde da Mulher 

3 3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

CCR37200 · SMARapd Informática Ltda 

Orçamento para 2007 
1.000,00 

480.000 00 
5.000.00 

2 ººº·ºº 42 000,00 

t' ,, ,;•/, 

26.000,00 
53.000,00 
10.000,00 

5.000,00 
5.000,0D 

41.000,00 
52.000,00 

' :q'lC~;IQ__ ___ 

1.000,00 
2.000,00 

E:e•ncn!c 

3.736.000,00 
2.480.000,00 

470.000,00 
10 000,00 

8.000,00 
414.000,00 

50.000,00 
45.000,00 

375 000,00 
5.000,00 

108.000,00 

'-.,-,,-,,, 
5.000,00 

10.000,00 

1.670.000,00 

192.000,00 

I-º:'i'i_ 

3.000,00 

".i·• 

7.701.000,00 

':;:--,: 

Página 2 



' ' ' ' ( ( ' ' ' ' ' ' f ' ' f ( f ' f ( ' ' ' ( ' ' ' ( ( ( ' ' ' ( ' ' f f f ' ' ' f f ' ' ( ( 
~ PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

Q_l~~dr~_de_ D~talhamento da Despesa ____ _ 
3 3 90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES FISICA 
3 3 90.39 00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

- .,,,, .;>• 

10 301 1607.2.0802 ManLJtenção dos Serviços de Controle e Avaliação 

3.3.90 30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.32.00 MATERIAL DE OISTR GRATUITA 
3 3 90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FIS!CA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

10.301.1607.2.0825 Manutenção do Laboratório de Análises Clinicas 

3.3.90.30.DO MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

~-1~s0J<;à;'ilo [_u,~. jg!_'2!_ _ _ 

10.301 1609.2.0803 Serviço de Fisioterapia 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
4.4.90 52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

Cl"'-"frca-;óc ;-1,"S-''"l<'i 
10.301 1609.2.0804 Atenção da Saúde do Idoso 

·\i~'~·'C.?i> !;<·",/!~'!>"' f SfJCCf,c,1s;,;~, _ _ __ 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3 3 90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

:·1.1ss:t- :n·;<; ' '''':!T'~- :;,.,-;, n•;:;o 
10.301.1609 2.0808 Manutenção da Atenção Odontológica 

\', ,,,,,,. -- .->>;\ ,__ ' •. uv,,: --,,,, i) 

3_3 90.30 00 MATERIAL OE CONSUMO 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4.4.90.52 00 EQU!P E MATERIAL PERMANENTE 

10.301.1609_2 0811 Manutenção do Programa de Hipertensão Arterial 
-- ... •r---;, 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
CCR37200 - SMARapd Informática Ltda 

Orçamento para 2007 
5.000,00 
5.000.00 

25.000,00 

------;·· 
3 000,00 
2.000,00 
3 000,00 
5.000,00 

13.000,00 

"-.'eme'l!O !-')[d/ 

50.000,00 
10.000,00 
15.000,00 

75.000,00 

i-'/pm_e!_>ln iOIAI 

3.000,00 
10.000,00 

13 000,00 

: le 'lC-J\; _, .. ,,; 

5.000,00 
5.000,00 
5.000,00 
5.000,00 

20.000,00 

_.,,,~,.--; 
',,, __ .. 

62.000,00 
27.000,00 

40 ººº·ºº 129 000,00 

1 000,00 
Págtna 3 



f ' ( ( ( ' ' f f f f f f f f f f f ' f f f ' 

~"" ,ç PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

ill'l Qu~d_ro de De_talhamento da Despesa 
3 3 90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

10.301 1609.2.0812 Manutenção do Pronto Atend. Médico e Odontológico 

3.3 90 30 00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90 36 00 OUTROS SERV DE TERC-PES FISICA 
3. 3.90 39 00 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 
4.4.90.51 00 OBRAS E INSTALACOES 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

10.301 1609.2.0814 Manutenção do Programa de Saúde Mental 

3 3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90 39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

'..'1a:;~d~'-'f"º f:u,or1ar1a1 Ut0c:-:1çio 
10.301.1610.2.0807 Manutenção do Prog de Ag. Com. de Saúde (PACS} 

M,iWJfJ7cJ C,cspesa,, Espr,c-r,ç)çJ,, 
3.1.90.04.00 CONTR PfTEMPO DET-PESSOAL CIV 
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS 
3.1.90.94.00 INDENIZACOES TRABALHISTAS 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

10302.1606. 1.0802 ADQUIRIR,REF,CONTR, E EQUIP. A UN. OE SAÚDE 

4.4.90.51 00 OBRAS E INSTALACOES 
4.4.90.52.00 EQUJP E MATERIAL PERMANENTE 
4 4 90.61 00 AQUISICAO DE IMOVEIS 

10.302 1606.2.0822 Manutenção do Centro de Especialidades 

3 3 90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3 3.90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3.90 36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES FISICA 

CCR37200 - SMARapd lnformiltrca Ltda 

' ' ' f f f ( ' f ' f ' f f f f f f ' ' f f ' ' ' ' ' 

Orçamento para 2007 
14.000,00 

15 000,00 

105 000,00 
28.000,00 

5 000.00 
5.000.00 

45.000,00 
188.000,00 

.,,,n:>n!o '0!~! 

3.000,00 
142.000,00 

10.000,00 
10.000,00 

165.000,00 

i:+ mç11tc:. ; •;!)' 

236.000,00 
68.000,00 
15.000,00 
5.000,00 
5.000,00 
1.000,00 
1.000,00 

331.000,00 

: mrnc ·:o :,,._,-; 

2.004.000,00 
150.000,00 

50.000,00 
2.204.000,00 

l_.""'·'~"it'.i 
, __ ,._,; 

10.000,00 
100.000,00 

5.000,00 

Página 4 



f f f ' ' ' ' f f f f f f f f f f f f f f ( f f f f f ' ' ' ' ' ( ( ' ( ( ( ( ( ' ( f ' ( ( ' ' ' 4 

• PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

- . Qlt~dro de Detalhamento da Despesa 
3.3 90.39 00 OUTROS SERV TERC PES.JURIOICA 

10.302. 1608.2.0828 Manutenção dos Serviços Hospitalares 

3 3_50 43 00 SUBVENCOES SOCIAIS 
3.3.90 36 00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39_00 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 

',•'i•<,''Í'< ,ç,'.,•," :,r,;(",'l;;· !+',C'.'IÇ~() 

10.302. 1609.2.0813 Manutenção do CTA (Centro de Testagem e Acons.)_ 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISlCA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIOICA 

;"1as01k ayJ:J 5mc; 0q'1d.'_ Ouscr;.,:l::i 

10.302.1611.2.0817 Manutenção do Consórcio Intermunicipal de Saúde 

3.3.50.41.00 CONTRIBUICOES 
3.3.90 39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

r'fo:>'i,Ç-\O __ 

10.303.1602.2.0819 Manutenção da Farmácia Básica 

N""''f'Z.~_De,-spesa __ t::spcç-1(1c:qç~0 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

r:fo.·.-:::g,,o _ __ _____ _ __ 
10 303.1609.2.0821 Manutenção do Serviço de Controle do Diabetes 

3.3.90 30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.32 00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

'_,.'«:,\//o(; 0l('ciJ_/-/,,,, •()•\• 

10 305.1604.2.0823 Manutenção do Programa de Controle da Hanseniase 
,,~,. 'õ'_7_o t,,,•.1--•;, '-.r·<·- '.:::c1' 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90 32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3.90 36 00 OUTROS SERV DE TERC·PES FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

CCR37200 - SMARapd lnformát1ca Lida 

Orçamento para 2007 
10.000,00 

125 000,00 

"·"'"''" 

1 100 000,00 
10.000,00 

960.000,00 
2.070.000,00 

! ·''''''(';'.~ 

10.000,00 
20.000,00 

1.000,00 
1.000,00 

32.000,00 

(.', 'f.";t:.• :,.;,,; 

420.000,00 
1 000,00 

421.000,00 

/:.'0.'))[ :te ,1lu! 

1.000,00 
210.000,00 

211 000,00 

/- ····"'~'"'' 'Y.l' 

1.000,00 
14 000,00 

15.000,00 

'"• .,,. :-,:_,: 
1.000,00 
1.000,00 
1.000,00 
1.000,00 

4.000,00 

Página 5 



' ' f f f f f f ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' f f ' ' f ' ' ' ' f ' f f ' f f ' f f ' f ' ' ' ' ' ' f ' ' ' 4 
PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

Qu;idro ~e Deta_lham!:~to d~--~es_pesa 

CCR37200 - SMARapd lnformát1ca Ltda 

TOTAL GERAL 

15.639.000,00 

15.639.000,00 

Pilgma 6 



f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f f ( f f f f f f ( f ( f ( f f ( f f f f f f f ( ' ( ( 

• PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

' ! , ~Quadro de Detalhamento da Despesa 
02.00.00.00 - PREFEITURA MUNICIPAL 
02.17.00.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 

02.17.01.00 - GABINETE DO SECRETÁRIO DE TURISMO 

23695.17001.0851 Festas T'1p1cas 

3.3 50.43.00 SUBVENCOES SOCIAIS 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90 32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3 3.90.33.00 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 
3.3 90 35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 
3 3 90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURtDICA 

i)eSCf/Ç30 

23.695 1700.1 0852 Festa Nacional do Beato Anchieta 

3.3.50.43.00 SUBVENCOES SOCIAIS 
3.3.90.30 00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3.90.33.00 PASSAGENS E OESP C/LOCOMOCAO 
3.3.90.36 00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 

·;:..,;,;J:>,çJ;; "unc_i~:nai <;r,,,-,,~·1'.l _ 
23.695. 1700.1.0853 Passos de Anchieta 

3.3.50.43.00 SUBVENCOES SOCIAIS 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.32.00 MATERIAL DE OISTR GRATUITA 
3 3.90.33.00 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3 90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURlDICA 

23.695. 1700.1 0854 Praia Limpa 
·\àtur(,,,; .; '-'!'-",.; , .•_':<e ' .. ',';,:, 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3 3 90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3 3 90.39.00 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 

CCR37200 · SMARapd lnlormát1ca Ltda 

Orçamento para 2007 

20.000,00 
25.000,00 
15.000,00 
15.000,00 
15.000,00 
40.000,00 
80.000,00 

210.000,00 

r-1ecr:<·rié· '"!!·'l' 

20.000,00 
20.000,00 
10.000,00 
15.000,00 
65.000,00 

200.000,00 
330 000,00 

i ;0"1~.'''º •'o!'.li 

20.000,00 

3 ººº·ºº 3.000,00 
1.000,00 
1 000,00 
1.000,00 

29.000,00 

•'"'.,:" -, •,,! 

2.500,00 
2 000,00 
3.000,00 
5 000,00 

12.500,00 

Página 1 



( ( ( ( ( ( ( f f f f ( f f f f f f f f f ( ( ( ( ( f f ( ( ( ( f f ( ( ( ( ( ( ( f ( ( ( f f f ( ~ 

PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

Quadro de Detalhamento da Despesa 
23.6951700 2 0851 Festas Comunitárias 

_____ ,_ 

3 3 50.43.00 SUBVENCOES SOCIAIS 
3 3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3.90.36 00 OUTROS SERV DE TERC-PES FISICA 
3.3.90 39 00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

,:,,,.,, ,',•;,-1 "' ' ' ( ")•'-'' /(,'' ''(.;,_ 

23.695.1700.2.0853 Programação de Carnaval 

3.3.50.43.00 SUBVENCOES SOCIAIS 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

:..:1;1s~1f1Cfa!;_,~_;; ';,nu,«-Y De>scr,ç:io __ 

23.695. 1700.2.0854 Programação de Verão 

:!1i!l•1re:~ Df'i2?5d_ rs.::!/ 1<à1'il() __ _ __ _ 

3.3 90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3 90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FIStCA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

23 695.1700.2.0855 Apoio aos Bloccs Carnavalescos 

3.3 50.43.00 SUBVENCOES SOCIAIS 

'.,"iQSSif'c iJ'/1'.J i- UN.1.'l).Jf i)l,'~,···1-o".'.! 

23.695. 1701.2.0856 Modal. Turist(Relig ,Ecoturismo,Tunsmorural,Naul 

3.3.50.43.00 SUBVENCOES SOCIAIS 
3.3 90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3 90.33 00 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 
3.3.90.35 00 SERVICOS DE CONSULTORIA 
3.3.90 36 00 OUTROS SERV DE TERC-PES_FISICA 
3.3 90.39 00 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 

(") .-

CCR37200 - SMARapd lnformatica Lida 

Orçamento para 2007 

20 000,00 
8.000,00 
7.000,00 

30.000,00 
30 000,00 

95 000,00 

. -- .,_,_-.-, 
1.000.00 

30.000,00 
10.000,00 

5.000,00 
100.000,00 
200.000,00 

346.000,00 

!~i~'"fC~l!Q__ ----- • 0'·" 

25.000,00 
20.000,00 
80.000,00 

200.000,00 
325.000,00 

''""'''!-" .'•)l,,i 

15.000,00 
15.000,00 

';.,.,,,_,,,.,, ,, 
5.000,00 
5.000,00 
5.000,00 
3.000.00 
5 000,00 
6.000,00 
6.000,00 

35.000,00 

Página 2 



' ' ' ' ' ' ' ' f ' f ' ' f f ' f ' f ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' f f ' ' ' ' ' ' ' ' ' 4 

23.695 1701.2.0857 Artesanato Associado ao Turismo 

3.3 90 30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3 3.90 36 00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3 90.39 00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

•'''""' '--; ,.,,-,-,,., 
23 695.1701 2 0866 Rotas Turísticas 

3.3 50.43 00 SUBVENCOES SOCIAIS 
3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 
3 3 90.36 00 OUTROS SERV DE TERC-PES_FlSICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

:_,·.)~--,.-.icaç5q c·vo.ç·.y,._,1 0,-._fçnç.1~ 

23.695.1701.2.0867 Produtos e Roteiros Turisticos Internos 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIOICA 

C'.a~~d;_r,i!ç1v .-,.nu:Jn,ci C<;:_"5;_1_1!<_dc• __ _ 

23.695.1702. 1.0868 Sinalização Turística 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39 00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

'.:is_!s.',•f;r;;;ç Jv 1-('l'Cl'.J·'.1' Cc-~.-;n~',j(. 

23.695. 1702. 1.0869 Const.de postos de lnf. Turist,Polit.Arcos,Miran 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90 35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90 39.00 OUTROS SERV TERC PES.JUR!DICA 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES 

·>«-s0.-f1,_ :••,,\e 1 ,,, -

23.695 1702.2.0870 Marketing Turistico 

3.3.90 30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3 90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 

CCR37200 - SMARapd lnlormát1ca Lida 

Orçan10;oto µara 2007 

"•,,;-:; 

E.'~'"ll·t• 

i"íffll•"!)t;; 

i 1emc·1- ' 

'''""''''.'.: 

·--·--· 

1 000,00 
4.000.00 

6 ººº·ºº 11.000,00 

----
5.000,00 
5.000,00 
5.000,00 

12.000,00 
27.000,00 

Total 

4.000,00 
4.000,00 
3.000,00 
5.000,00 

16.000,00 

iJt+' -

5 ººº·ºº 10 000,00 
30.000,00 

45.000,00 

- --- -'--""'' 
3.000,00 
5.000,DO 
5.000,00 
4.000,00 

15.000,00 
32.000,00 

,',J' 

5 000,DO 
10.000,00 

Pé.gina 3 



f f ( f ' ' ' f f f ( ( ( f ( ( ( ( ( ( ( ' ' ' ' ( ( ( ( ( ( ( ' f ( f ( f ( ( ( ( ( ( f ( ' ( ( • 

.. PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

Quadro _d_e Datalh~_mcnto da Despesa 
3 3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

23.6951702.2.0875 Participação em Cong. Feiras,Eventos Nasc. e Inter 

3.3.90. 14 00 DIARIAS-PESSOAL CIVIL 
3 3 90 30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESP CILOCOMOCAO 
3 3 90.39 00 OUTROS SERV TERC PES_JLJRIDICA 

23.695.1702_2 0878 Realização de Seminários, Feiras e Work Shop 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESP CILOCOMOCAO 
3.3.90.35.00 SERVICOS DE CONSUL TORtA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3_3_90.39 00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

c;1,!,•2i!•r<KJO iu~çc')~'fl·' :;escr,çJ:J ___ _ 
23.695.1702.2.0879 Cadastramento, Bancos de dados,Estudos e Pesquisas 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3 90.35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39 00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

ê)J55,!,c«çj:, ''(lf'C.''.!!H; Uescnçjc• 

23.695.1705. 1.0870 Capacitação do Trade Turístico e Organizações soei 

3.3.90.14.00 DIARIAS-PESSOAL CIVIL 
3.3.90.30 00 MATERIAL DE CONSUMO 
3 3 90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 
3.3.90 35.00 SERVICOS DE CONSULTORIA 
3 3 90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90 39.00 OUTROS SERV TERC PES JURIDICA 

23.695. 1705.2.0880 Qualificação de Profissionais da Sectur 

3390.14.00 DIAR!AS-PESSOAL CIVIL 
3.3.90.30_00 MATERIAL DE CONSUMO 

CCR37200 - SMARapd lnformat1ca ltda 

o~-çamento para 2C07 ----------

;,,_;J)" 

'(/)() '·" -

é/P"lc"liiiJ 

e c'"l• ,_,_, 

"(•,•:; 

20.000,00 
35 000,00 

_,_,, 

5 000,00 
3 000,00 
5.000,00 
5 000,00 

18.000,00 

5.000,00 
5.000,0D 
5.000,00 

15.000,00 
20.000,00 

50.000,00 

{owi 

3.000,00 
5.000,00 
3.000,00 
5.000,00 

16 000,00 

-.. -.,:11 

1.000,00 
5.000,00 
4.000,00 
5.000,00 
5 000,00 
6.000,00 
6.000,00 

32 ººº·ºº 

T:i•,.') 

2.000,00 
3.000,00 

Página 4 



' f ' ' ' ' f f f f f f f f f f f f f f ' ' ( f f ( ( ( f f f f f f f f f f f f f f f ( ( f f f f ~ 
PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

Qu.::dr.c -~e Dctalhamento da D_':~P~~a 
3.3.90 35 00 SERVICOS DE CONSULTORIA 
3 3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES FISICA 
3.3.90 39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

23.695. 1706.2 0881 Manutenção de Serviços Administrativos 

3 3 90.14 00 DIARIAS-PESSOAL CIVIL 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 
3.3.90.36.00 OUTROS SERV DE TERC-PES FISICA 
3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 
3.3.90.46.0D AUX!LIOS -ALIMENTAÇÃO 
3 3 90.92.00 OESP DE EXERC ANTERIORES 
4.4.90.52.00 EQUIPE MATERIAL PERMANENTE 

CJ;1ss1frCdÇilC l'1;111;1e•ndf 

23.695.1706.2.0882 Remuneração de Pessoal e Encargos 

3.1.90.04.00 CONTR PfTEMPO DET-PESSOAL CIV 
3.1.90.11.00 VENCTOS E VANT FIXAS PES.CIVIL 
31 90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS 
3. 1.90.16 00 OUTRAS DESP VARIAV-PES.CIVIL 

02.17.02.00 - FUNDO DESENVOLVIMENTO DO TURISMO 

;'_'ta.>s.'l,_;.·;c1ç_ªg_f:11nr;10:!_ii_ 'Jescn~to 

23 695.1701 1.0861 Escola Familia de Turismo - EFATUR 

3.3.50.43.00 SUBVENCOES SOCIAIS 
3_3_90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

,_·:~-;od :.;;:-:; · ·; ;, ''""; ilr·_1cr·,,r:o _ 
23.695. 1701.2.0864 Convênio para Desenvolvimento Turismo -APROTUR 

3.3.50.43.00 SUBVENCOES SOCIAIS 

:~/'-~· ,,f, ; ;ç.l·' ':• ".."'.) •:i' 

23.695. 1701.2.0868 
·"' -.-·.;::-(; 
Fundetur 

3.3.90.30 00 MATERIAL DE CONSUMO 
3.3.90.32.00 MATERIAL DE DISTR GRATUITA 

CCR37200 · SMARapd lnforrnát1ca Lida 

Orça1T:ento para 2007 

"·""liC•O!V 

.<:·:-1•·,/C 

~ ,., .. 

4 000,00 
5.000,00 
3.000,00 

5 000,00 
65.000,00 

5.000,00 
1.000,QQ 

21.000,00 
53 100,00 
55.000,00 

2.000,00 
6.500,00 

100 000,00 
455.000,00 

70.500,00 
5.000,00 

10 000,00 
10.000,00 

1.000.00 

5 000,00 
5.000,00 

::_,-,_@!___ 

'r;i,1! 

'«· 

17000.00 

213.600,00 

630.500,00 

2.540.600,00 

20.000,00 

1.000.00 

Página 5 



' ' ' ' ' ' ( ' ' f f f f f f f f f ( ( ( ( ' ' ' f ' f f ( f f ( f f f f f f f f f f f ' ' ' ' ' • 

""'~ 'e PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

!llP'1 Quod·c de Dotalhamento da Despesa 
3 3 90 33 00 PASSAGENS E DESP C/LOCOMOCAO 
3.3.90.36 00 OUTROS SERV DE TERC-PES.FISICA 
3.3.90.39 00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA 

CCR37200 - SMARapd lnformat1ca Lida 

O•ça111ento para 2007 

TOTAL GERAL 

4 000,00 
5.000,00 

11.000,00 
30 000,00 

51.000,00 

2.591.600,00 

Página 6 



' ' ( f f ' ' f f f f f f ( ( f ' ' ( ( ( ' ( ( ( ( ( ' ( ( ( ( ' ( ( ( ( f ( ( ( ( ( ( ' ' ( f f 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL - IPASA 



' ' ' ( ( ( ' f ' f f f ' f f ' f f ' f ' ' ( f f f f ( ( ( ' ( ( ( ( ' ( ' ( ( ( ( ( ( ( ' ' ( ( 4 

Wi ~~~:~~~~Rn~:~::.:~o :::H:~::a 
03.00.00.00 - INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES DO MUN.ANCHIETA 
03.01.00.00- INSTITUTO DE PREV. DOS SERVIDORES DO MUN.ANCHIETA 

03.01.01.00- INSTITUTO OE PREV. DOS SERVIDORES DO MUN.ANCHIETA 

' ' 
09 2721800 2 0901 PREVIDENC!A DOS SERVIDORES MUNICIPAIS 

3.1.90.01.01 PROVENTOS DOS INATIVOS DO PODER LEGISLATIVO 
3.1.90 01.02 PROVENTOS DOS INATIVOS DO PESSOAL DO MAGISTERIO 
3.1.90.01 .03 PROV. INAT. OUTROS SERV. CIVIS - PODER EXECUTIVO 
3.1 90.03.01 PENSOES- PESSOAL CIVJL- PODER EXECUTIVO 
3. 1.90.03.02 PENSOES - PESSOAL CIVIL - PODER LEGISLATIVO 
319004.02 CONTRAT. P/ TEMPO DETERMINADO- OUTROS 
3.1 90.09.01 PESSOAL CIVIL- ESTATUTARIO 
3. 1.90.11.01 VENCIMENTOS DE PESSOAL FIXO 
3.1 90.11.02 VENCIMENTOS DE PESSOAL EM COMISSAO 
3.1.90.11.03 GRATIFICAÇAO ADICIONAL POR TEMPO DE SERVICOS 
3.1.90.11.13 ABONO DE FERIAS 
3. 1.90.11.17 OUTROS DIREITOS E VANTAGENS 
3.1.90.13.01 FUNDO DE GARANTIA POR TEMPO DE SERVICO - FGTS 
3.1.90.13.02 INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL - INSS 
3. 1.90.13.05 OUTRAS OBRIGACOES PATRONAIS 
3. 1.90.94.01 DIVERSAS INDENIZACOES E RESTITUtCOES TRABALHISTAS 
3.3 20.01.01 COMPENSACAO PREVIDENCIARIA APOSENT. ENTRE RPPS E R 
3.3 20.03.01 COMPENSACAO PREVID_ OE PENSOES ENTRE O RPPS E RGPS 
3.3.90.05.51 AUXILIO DOENCA 
3.3.90.05.54 AUXILIO ACIDENTE 
3.3.90.05.56 SALARlO MATERNIDADE 
3.3.90.08.04 AUXILIO RECLUSAO 
3.3.90.08.99 OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS 
3.3.90.14.01 DIARIAS- NO PAIS (DENTRO DO ESTADO) 
3.3.90.14.02 DIARIAS- NO PAIS (FORA DO ESTADO) 
3.3.90.30.01 GENEROS ALIMENTICIOS E BEBIDAS 
3.3.90 30.05 COMBUSTIVEIS PARA VEICULOS E AERONAVES 
3.3.90.30_14 MATERIAIS PARA EXPEDIENTE 
3.3.90 30.96 MATERIAL DE CONSUMO - SUPRIMENTO DE FUNDOS 
3.3.90.30_99 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 
3.3.90 35.02 CONSULTORIA JURIDICA 
3.3.90.35.99 OUTROS SERVICOS DE CONSULTORIA 
3.3.90 36.02 LOCAÇÃO DE IMOVEIS REALIZ. DIRET. C/ PES. FISICA 
3.3.90.36_09 SERVICOS JURIDICOS 
3.3.90.36.12 SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS 
3.3.90 36.45 JETONS A CONSELHEIROS 
3.3.90.36.96 SERV. TERC. - PESSOA FISICA- SUPRIM_ DE FUNDOS 
3.3.90.39.01 ATENDIMENTO MEDICO E ODONTOLOGJCO 

CCR37200 - SMARapd Informática Ltda 

001.001 ORDINARIO 150.000,00 
001.001 ORDINARIO 30.000,00 
001.001 ORDINARIO 1.000.000,00 
001.001 ORDINARIO 700.000,00 
001.001 ORDINARIO 50.000,00 
001.001 ORDINARIO 10.000,00 
001.001 ORDINARIO 10.000,00 
001.001 ORDINARIO 80.000,00 
001.001 ORDINARIO 60.000,00 
001.001 ORDINARIO 6.000,00 
001.001 ORDINARIO 8.000,00 
001.001 ORDINARIO 10 000,00 
001.001 ORDINARIO 10.000,00 
001.001 ORDINARIO 20.000,00 
001.001 ORDINARIO 30.000,00 
001.001 ORDINARIO 120.000,00 
001.001 ORDINARIO 25.000,00 
001.001 ORDINARIO 19.000,00 
001.001 ORDINARIO 35.000,00 
001.001 ORDINARIO 40.000,00 
001.001 ORDINARIO 10.000,00 
001.001 ORDINARIO 10.000,00 
001.001 ORDINARIO 50.000,00 
001.001 ORDINARJO 4.000,00 
001.001 ORDINAR10 8.000,00 
001.001 ORDINARIO 2.400,00 
001.001 ORDINARIO 7.500,00 
001.001 ORDINARIO 6 000,00 
001.001 ORDINARIO 4.000,00 
001.001 ORDINARIO 

4 ººº·ºº 001.001 ORDINARIO 120.000,00 
001 001 ORDINARIO 50 000.00 
001.001 ORDINARIO 15.000,00 
001.001 ORDINARIO 50.000,00 
001 001 ORDINARIO 20.000,00 
001.001 ORDINARIO 25.000,00 
001 001 ORDINARIO 6.000,00 
001 001 ORDINARIO 15.000,00 

Página 1 



( ( ' ' f ' f ' ' ' ' f f ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' f f f f ' f f f f f ' ' ( ' f f f ' f f f f f f f f 
PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

'1t!:<~!"'.' r!':" n':'talhamentc da o~<;r~-;a 
3 3.90 39.14 LOCACAO DE VEICULOS AUTOMOTORES 
3_3 90_39 16 CONSERVAÇÃO, REPAROS. INST DE APARELHOS 
3.3 90.39.20 SELECAO E TREINAMENTO DE PESSOAL 
3.3.90 39.26 ASSINATURA DE JORNAIS E PERIODICOS 
3.3.90 39.27 AGUA E ESGOTO 
3.3.90 39.28 COMISSOES E DESPESAS BANCARIAS 
3.3 90.39.29 ENERGIA ELETRICA 
3.3.90.39.30 LOCACAO DE !MOVEIS 
3.3.90.39.34 TELEFONE 
3.3.90.39.41 PRESTACAO DE SERV DE PROCES DE DADOS 
3.3 90.39.58 SERVICOS DE SOFTWARE E OUTROS LIG A INFORMATICA 
3.3.90.39.59 PUBLICIDADE E PROPAGANDA 
3.3.90.39.98 RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS 
3.3.90.39.99 DIVERSOS SERVICOS DE TERC. PESSOA JURIDICA 
3.3.90.46.01 AUXILIO ALIMENTACAO 
3.3.90.92.08 OUTROS SERVICOS TERCEIROS - PESSOA FISICA 
3.3.90.92.13 SENTECAS JUDICIAIS 
3.3.90.93.01 INDENIZACOES 
4.4.90.52.06 EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO 
4.4.90.52.18 MOBILIARIO EM GERAL 
4.4.90.52.99 OUTROS EQUIPAMENTOS MATERIAIS PERMANENTES 
4 5.90.66.01 EMPRESTIMOS CONCEDIDOS 

CCR37200 · SMARapd lnformahca Ltda 

f':'-'.C'Y ·.;-~·:: rJa;·a :::iCJC7 - '.,,~,' --------

001 001 ORDINARIO 16 000,00 
001 001 ORDINARIO 4.000,00 
001 001 ORDINARIO 10 000,00 
001.001 ORDINARIO 2 000,00 
001.001 ORDINARIO 2 100,00 
001.001 ORDINARIO 2 000,00 
001.001 ORDINARIO 5.000,00 
001.001 ORDINARIO 10 000,00 
001.001 ORDINARIO 10.000,00 
001.001 ORDINARIO 

35 ººº·ºº 
001.001 ORDINARIO 25.000,00 
001.001 ORDINARIO 6.000,00 
001.001 ORDINARIO 20 000,00 
001.001 ORDINARIO 20.000,00 
001.001 ORDINARIO 5.000,00 
001.001 ORDINARIO 8.000,00 
001.001 ORDINARIO 100.000,00 
001.001 ORDINARIO 200.000,00 
001.001 ORDINARIO 15.000,00 
001.001 ORDINARIO 15.000,00 
001.001 OROINARIO 20.000,00 
001.001 ORDINAR10 150.000,00 

3.500.000,00 

3.500.000,00 

TOTAL GERAL 3.500.000,00 

Página 2 



r ( ( ( ( , ' ' ( ( ' ( ( ( ( ( ( ' ( ( ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' t ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' ' iW"1 PREFEITURA MUNIC DE ANCHIETA 

Rl?sumo Geral Receita - Anexo 2 Orçamento para 2007 

1000000000 

1 2 o o 00 ºº-ºº 
1.210000000 
1.210290000 
1 2. 1 o 29 07.00 
1_21_0 29 09 00 
1_2_1_0 29.11 00 
1.210460000 
1_2_1_0 99.00 00 

1.2.1.0.99.99.00 
1.2.1.0.99.99.01 
7.2.1.0 99.99.01 
7.2.1.0 99.99 02 
7.2.1.0.99.99.03 
7.2.1.0.99.99.04 
7.2.1.0 99.99.05 
7.2.1.0.99.99.06 
1.2.1.0.99.99.99 
1.3.0.0.00.00.00 

1.3.2.0.00.00.00 
1.3.2.5.00.00.00 

1.3.2.5.02.00 00 
1.3.2.5.02.99 00 

CCR40000 - SMARapd lnformahca Ltda 

RECEITAS CORRENTES 

RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES 

CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 
CONTRIBU!ÇOES PREl/IDENCIARl . .11,S DO REGl~AE PROPRIO 
CONTRIBUIÇÃO DE SERVIDOR DE ATIVO CIVIL 
CONTRIBUIÇÃO DE SERVIDOR INATIVO CIVIL 
CONTRIBUIÇÕES DE PENSIONISTA CIVIL 
COMPENSAÇÃO PREV. ENTRE REG GERAL E O REG PROP_ 
OUTRAS CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 
DEMAIS CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 
CONTRIB_ PREV EM REGIME DE PARCELAMENTO 
EDUCAÇÃO-FUNDEF60% 
EOUCAÇÃO-FUNDEF40% 
EDUCAÇÃO - MOE 
SAUDE 
ADMINISTRAÇÃO 
GAMARA 
DEMAIS CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS 
RECEITA PATRIMONIAL 

RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 
REMUNERACAO DE DEPOSITOS RECURSOS NAO VINCULADOS 

REMUNERACAO DE DEPOSITOS RECURSOS NAO VINCULADOS 
REMUNERAÇÃO DE OUTROS DEPOS DE REC. NAO VINCULADOS 

1.015.000,00 
1.000.000,00 

10.000,00 
5 000,00 

30 000,00 
1 655 000,00 
1.655.000,00 

180.000,00 
180.000,00 
120 000,00 
400.000,00 
290.000,00 
440 000,00 

40 000,00 
5.000,00 

800.000,00 

800.000,00 
800.000,00 

------ -----------------

3 500 000.00 

2.700.000,00 

2.700.000,00 

800 000,00 

800.000,00 

Total Geral 3.500.000,00 

Pé.gina 1 




